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THE CATALOGUE

UDALL, W.—The Historic Of the Life

and Death Of Mary Stuart Queene of

Scotland.

London, Printed by lohn Haviland, and are to

be fold by William Sheares in Britaines Burfe at

the figne of the Harrow. 1636.

l2mo^ red levant morocco^ gilt hack and sides^ gilt edges^

some uncut^ by Bedford.

Portrait of Queen Mary, and engraved title by Marshall.

This work was originally printed under the name of

W. Stranguage, London, 1624, folio.

Collation: Engraved title dated 1636, Ai (verso blank). Printed

title, as above, A2 (verso blank). Dedication to the King, A3-A5.

Preface, A6-A11. Text, A12-Y6 (verso blank) in twelves.

Pages 1-493-

UNFORTUNATE JACK. — The fecond

Part of Unfortunate Jack.

lack comes once more upon the Stage

And fhews the people of the Age,

His fortunes bad, his difcontent.

And finally his banifhment

;

And whatfoever of him I hear,

I purpofe to you to declare.

Being full of honeft mirth and wit,

The merrieft book that ere was writ,

[wood-cut]

Ai



2 UNGRATEFUL FAVOURITE—URQUHART

London, Printed for Will. Whitwood at the

Golden-Bell in Duck Lane. 1673.

8vo^ olive morocco^ gilt edges.

A woodcut at the end with the signature mark A, may
possibly belong to another chap-book.

Collation : Title with a curious woodcut between verses and

imprint, Ai (verso blank). Text, A2-B4. in eights. A leafcon-

taining a woodcut and "A" below it. No pagination.

UNGRATEFUL FAVOURITE. — The
Ungrateful Favourite. A Tragedy. Written By
a Perfon of Honour. [Line from Horat. de Arte

Poet.] Licenfed, May ii. 1664. Roger L'Ef-

trange.

London : Printed by J. Cottrel, for Samuel
Speed, at the Rainbow near the Inner Temple-
gate in Fleetftreet. 1664. »

^to^ dark brown calf^ gilt edges.

First edition.

Collation: Title, one leaf (verso blank). "Drammatis Per-

fonae," one leaf (verso Prologue). Text, B1-N4 (verso blank),

ending with the Epilogue, in fours. Pages 1-95, misprinted 94 ;

74-75 and 78-79 misprinted 73-74 and 77-78.

URQUHART, Sir Thomas.—Epigrams, di-

vine and morall. By Sir Thomas Vrchard, Knight.
London, Printed for William Leake, and are to

be fold at his Shop in Chancery Lane neere the

Roules. 1646.

^/o, red levant morocco., gilt back., side panels., gilt edges.,

by Riviere.

Second edition.

Frontispiece of the author seated above the Castalian

fountain and crowned by surrounding Muses ; also a
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4 URQUHART

portrait, both engraved by Glover. This is probably

one of three impressions of the frontispiece on record.

Collation : Frontispiece, Ai (recto blank). Title with name

of author between bands of printer's ornaments, A2 (verso blank).

Dedication to James, Marquis of Hamilton, A3-A4. Text, Bi-

1,2 in fours, ending with Errata. " Printers to the Reader," 1,3

(verso "Imprimatur," dated March 15, 1640). 1,4 blank. Pages

1-60, last two leaves unnumbered.

URQUHART, Sir Thomas, and Peter

MOTTEUX,/r^«j/^/(9rj.—(I.)ThefirftBookOf

the Works of M'- Francis Rabelais, Doctor In

Phyfick: Containing five Books of the Lives,

Heroick Deeds, and Sayings of Gargantua, And
his Sonne Pantagruel. Together With the Pan-

tagrueline Prognoftication, the Oracle of the di-

vine Bachuc, and refponfe of the bottle. Here-

unto are annexed the Navigations unto the found-

ing Ifle, and the Ifie of the Apedefts : as likewife

the Philofophical cream with a Limofm Epiftle.

All done by Mr. Francis Rabelais, in the French

Tongue, and now faithfully tranflated into Eng-

lifh. [Line in Greek.]

London, Printed for Richard Baddeley, within

the middle Temple-gate. 1653.

(IL) The Second Book Of the Works of M'
Francis Rabelais, Doctor In Phyfick: Treating

of the Heroick Deeds and Sayings of the good

Pantagruel. Written Originally in the French

Tongue, And now faithfully Tranflated into Eng-
lish. By S. T. U. C. [Line in Greek and in

English.]

London, Printed for Richard Baddeley, within

the middle Temple-gate. 1653.



URQUHART 5

8vo^ two volumes in one^ red levant morocco^ gilt back^ side

panels gilt edges^ by Riviere.

First edition.

Collation: I. Title, Ai (verso blank). "To the Reader,''

A2. Life, A2 verso-A8. J. de la Salle to the Translator," A9-
Aio. "Rablophila," Aio verso-Aii. Errata, A12 (versoblank).

Author's Prologue, B1-B4 (verso " Rabelais to the Reader " in

verse). Text, B5-R8 (verso blank) in eights. Pages 1-255.

II. Title, A I (verso blank). " For the Reader," A2-A3.
"Mr. Hugh Salel to Rabelais," verse, Bi. Authors Prologue, Bi

verso-B3. Text, B4-P7 (verso blank) in eights. Pages 1-221.

Table, P8-Q^ (verso blank).

(III.) The Third Book of the Works of Mr.

Francis Rabelais, Doctor in Phyfick. Containing

the Heroick Deeds of Pantagruel the Son of Gar-

gantua. Now faithfully Tranflated into Englifh,

by the unimitable Pen of Sir Thomas Urwhart,

K^- & Bar. The Tranflator of the Two Firft

Books. Never before Printed.

London : Printed for Richard Baldwin near the

Oxford Arms in Warwick-Lane, 1693.

iznio^ red levant morocco^ gilt back., side panel., gilt edges.,

by Riviere.

First edition.

Collation : III. Preliminary blank leaf. Title, Ai (verso

blank). " Francis Rabelais to the Soul of the deceafed Qiieen of

Navarre," A2 recto. Authors Prologue, A2-A10 recto. Text,

Aio verso-Si2 in twelves. Pages 1-430. Table, T1-T6.

(IV.) Pantagruel's Voyage to the Oracle of the

Bottle. Being the Fourth and Fifth Books of the

Works of Francis Rabelais, M.D. with The Pan-

tagruelian Prognoftication, and other Pieces in

Verfe and Profe by that Author: Alfo his Hif-

torical Letters. Compleating all his Works that

A3



6 URQUHART AND MOTTEUX

are Extant. Never before printed in Englifh.

Done out of French by Mr. Motteux. With Ex-
planatory Remarks on every Chapter, by the fame

Hand.
London, Printed and Sold by James Wood-

ward, in Thread-needle-ftreet, behind the Royal-

Exchange. M DCC VIII.

8vo^ red levant morocco^ gilt hack^ side panels gilt edges^

by Riviere.

First edition.

IV. Title, A I (verso blank). " Tranflator's Preface," A2-
A5 recto. Commendatory verses, A5 verso-AS recto. Author's

dedication to Prince Odet, Cardinal de Chaftillon, A 8 verso-B3.

Author's Prologue, B4-CS (verso blank). Fourth book, C6-P7
recto in eights. Explanatory Remarks, P7 verso-Ry. Pages i-

228. Title of Fifth Book, 1708, R8 (verso blank). Author's

Prologue, S1-S4. Text, S5-Z8 and Aai-Gg8 in eights. Ex-

planatory Remarks, Hhi-I,i,8. Pages 1-232. Contents, Kfei-
Kk4. Kkf blank. Woodcut at page 146.

URQUHART and MOTTEUX, transla-

tors.—The Works of Francis Rabelais. Translated

from the French, and illustrated with explanatory

notes, by M. le Du Chat, and others • . .[ Por-

trait]

London : Printed for T. Evans, in the Strand.

M,DCC,LXXXIV.
l2mo., four volumes., calf., gilt back, gilt top^ uncut edges.,

by Bedford.

Frontispieces and vignette portrait engraved by Wood-
ing-

In the advertisement concerning the present edition,

J. Ozell says that the editor, M. Chat, spent forty years

in compiling his notes, and adds :
" I don't exceed the

Truth in faying, I have fupplied, filled up, corrected.



URQUHART AND MOTTEUX 7

and amended the late ingenious Sir T. Urquhart and

Mr. Motteux's Tranflations in above eight hundred very

material Particulars in the Text."

Collation : I. Title, two leaves of Contents and pages i-cxx

and 121-323, misprinted 347.

II. Title, two leaves of Contents, pages i-vi and 7-360.

III. Title, three leaves of Contents, and pages 1-359.

IV. Title, three leaves of Contents, and pages 1-340.

URQUHART and MOTTEUX, transla-

tors.—The Works of Francis Rabelais. Translated

from the French. By Sir Thomas Urquhart and

Motteux ; with explanatory notes, by Duchat,

Ozell, and others. A new edition, revised, and

with additional notes.

London: Henry G. Bohn . . . 1864.

8vo^ two volumes^ half blue morocco^ uncut edges.

Portrait of Rabelais by HinchlifF after Mariette, and

of Sir Thomas Urquhart by HinchlifF after Glover.

Collation : I. Pages i-viii. and 1-536.

II. Pages i-viii. and 1-574.

URQUHART and MOTTEUX, transla-

tors.—Master Francis Rabelais five books of the

lives, heroic deeds and sayings of Gargantua and

his son Pantagruel translated into English by

Sir Thomas Urquhart of Cromarty and Peter

Antony Motteux with an introduction by Ana-
tole de Montaiglon illustrations by Louis Cha-
lon Volume I [II]

London: Lawrence and Bullen 16, Henrietta

Street, W. C. [Chiswick Press]. 1892.

.^/tf, two volumes^ white cloth., uncut edges.

A4



8 USSHER

Japan paper copy, No. 15 of 210 copies printed.

Portrait after Sarrabat and sixteen plates.

Collation : I. Half-title, ai (verso announcement). Title in

red and black, az (verso imprint). Publishers' Notice, 33 (verso

blank). Contents, a4-b2. List of Plates, b3 (verso blank). In-

troduction, b4-f3. Pages i-xlvi. Half-title, {4. (verso blank).

Original title of First Book, 1653, Bi (verso blank). J. De la

Salle to the Translator, B2-B3 recto. <' Rablophila," B3 verso-

B4.. Author's Prologue to the First Book, C I -C2. "Rabelais

to the Reader," C3 (verso blank). Book I., C4-U4 in fours.

Title of Second Book, 1653, Xi (verso blank). "For the Read-

er," X2. "Mr. Hugh Salel to Rabelais," X3 (verso blank).

Author's Prologue, X4-Y1 (verso blank). Book H., Y2-Z4 and

AA1-NN4 (verso blank). Title of Third Book, 1693, OOi
(verso blank). " Francis Rabelais to the Soul of the deceased

Queen of Navarre," OO 2 (verso blank). Book III., Chapters 1-

XIII., OO3-XX3 (verso blank). Pages 1-341- Imprint, XX4
(verso blank).

II. Preliminary blank leaf, ai. Half-title, a2 (verso blank).

Title in red and black, a3 (verso imprint). Contents, a4-b3 (verso

blank). List of Plates, b4 (verso blank). Book III., Chaptert

XIV. -LII, B1-X2. Half-title, " Pantaguel's Voyage to the

Oracle of the Holy Bottle. Being the fourth and fifth books of

the works of Francis Rabelais, M. D. done out of French by Peter

Antony Motteux," X3 (verso blank). Translator's Preface, X4-
Y2. Author's Epistle Dedicatory to Lord Odet, Cardinal de Chas-

tillon, Y3-Y4. Author's Prologue, Z1-Z4 and AA1-AA2.
Book IV., AA3-UU1 (verso blank). Author's Prologue to Book
v., UU2-UU4. Book v., XXi-ZZ4 and 3A1-3M4 (verso im-

print). Pages I -45 5, last page unnumbered.

USSHER, James, Archbishop.—Immanuel,

or the Mystery of the Incarnation of the Son of

God ; unfolded by lames. Archbishop of Armagh.

John 1.
1
4. The Word was made flefh.

London, Printed by I. H. for John Parker, &c.

1638.

^to^ blue levant morocco^ gilt back and edges^ by Chambolk-

Duru. (Bound with Garthwait's " Evangelicall Har-

rnonie" 16^^^ and two other works.^
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First edition.

Collation : Imprimatur, Ai (recto blank). Title, A 2 (verso

Latin dedication to Thomas, Lord Wentworth). Text, A3-I,3 in

fours. Pages 1-66. 1,4 blank.



VALIANT SCOT.
See W., J.

VANBRUGH, Sir John.—The Relapse ; or,

Virtue in Danger: Being the Sequel of The Fool

in Fafhion, a Comedy. Acted at The Theatre-

Royal in Drury-lane;

Printed for Samuel Brifcoe at the corner of

Charles-ftreet in Ruflel-ftreet Covent-Garden.

1697.

[Four lines of Advertisement]

4^to^ red levant morocco^ gilt back and edges^ by The Club

Bindery.

First edition. A continuation of Colley Gibber's

" Love's Last Shift," 1696.

Collation : Title, Ai (verso blank). Preface, A2-A5 (verso

" First Prologue"). "Prologue on the Third Day," A4 (verso

"Dramatis Perlbnae"). Text, B1-O4, ending with the Epilogue,

in fours. Pages 1-56 and 59-106 ; 30-31 misprinted 32-33.

VANBRUGH, Sir John.—The Provok'd

Wife : a Comedy, As it is Acted at the New The-
atre, in Little Lincolns-Inn-Fields. By the Author
of a New Comedy call'd the Relapfe, or Virtue in

Danger.

London, Printed by J. O. for R. Wellington,

at the Lute in St. Paul's Church Yard, and Sam.

Brifcoe in Covent-Garden 1697. [^^^ lines of

Advertisement]



VANBRUGH I 1

^to^ dark brown calf^ gilt top^ uncut edges ^ by Riviere.

First edition.

Collation : Half-title, Ai (verso "Books Printed for andiately

Publifhed by Richard VVellington "). Title, A2 (verso blank).

Prologue, A3 (verso "Epilogue, By another Hand"). " Dram-
matis Perfonae," A4 (verso blank). Text, B1-L3 in fours. Pages
1-78. "Books lately Printed for, and Sold by Richard Welling-
ton," L4.

VANBRUGH, Sir John.—The Provok'd
Wife : a Comedy. As it is Acted at the Theatre
Royal in Drury-Lane. By the Author of a New
Comedy, call'd, Esop.

London, Printed for Richard WeUington at the

Dolphin and Crown in St Paul's Churchyard :

And William Lewis at the Dolphin in Great Ruf-
fel ftreet, Covent Garden ; MDCCIX. [Nine
lines of Advertisement].

^^0, red levant morocco^ gilt back^ side borders^ gilt edges^

by Zaehnsdorf.

Fourth edition.

Collation: Half-title, Ai (verso "Plays Printed"). Title, A2
(verso blank). Prologue, A3 (verso Epilogue). Dramatis Perlbnae,

A4 (verso "Books Printed," etc.). Text, B1-K4. Pages 1-72.

VANBRUGH,SiR John.—The Falfe Friend,

a Comedy. As it is Acted at the Theatre-Royal
in Drury-Lane, by His Majefty's Servants.

London : Printed for Jacob Tonfon, within

Gray's Inn Gate, next Gray's Inn Lane, 1702.

^to^ green levant morocco., gilt and mosaic back., side pan-

els., gilt edges., by Zaehnsdorf.

First edition.

Collation : Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso



12 VANBRUGH

blank). Prologue, A3-A4 (verso Drammatis Perfonae). Text,

Bi-I,4. Pages 1-62. Epilogue, Ki. "Books Printed," K2.

VANBRUGH, Sir John.—The Confederacy.

A Comedy. As it is Acted at the Queen's The-
atre in the Hay-Market. By Her Majesty's Sworn
Servants. By the Author of The Relapfe, Pro-

vok'd Wife, and JECop.

London, Printed for Jacob Tonfon, within

Grays-Inn Gate next Grays-Inn Lane. 1705.

^to^ half red morocco.

First edition.

Collation: Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso blank).

Prologue, A3. Epilogue, A4 (verso Drammatis Peribnae). Text,

B1-K4 in fours. Pages 1-72.

VANBRUGH, Sir John.—The Mistake. A*
Comedy. As it is Acted at the Queen's Theatre
in the Hay-Market. By Her Majesty's Sworn
Servants. By the Author of The Provok'd W^ife,

&c,

London, Printed for Jacob Tonfon, within

Grays-Inn Gate next Grays-Inn Lane. 1706.

^/(7, citron levant morocco., gilt and mosaic back and side

borders., gilt edges., by Zaehnsdorf.

First edition.

Collation: Half-title, A
i
(verso blank) Title, A2 (verso blank).

Prologue by Steele, A3. Dramatis Perfonas, A4 verso (recto blank).

Text, Bi-I,2 (verso blank). Pages 1-59, misprinted 57 (Pages 57
and 58 misprinted 49 and 50). Epilogue by Motteux, 1,3. '< Books
Printed," 1,4.

VANBRUGH, Sir John.—(I.) Plays, writ-

ten by Sir John Vanbrugh. In two volumes.
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Volume the First. Containing,

The Relapse ; Or, Virtue in

Danger
The Provok'd Wife, with a new Scene.

iEsop, in two Parts.

The False Friend.

London : Printed for C. Hitch and L. Hawes,

J. and R. Tonson, T. Waller, S. Crowder and

Co. T. Longman, J. Robinson, A.andC. Corbet,

and T. Lownds. M DCC LIX.

(IL) Plays, written by Sir John Vanbrugh.

Volume the Second. Containing,

The Confederacy.

The Mistake.

The Country House.

A Journey to London.
The Provok'd Husband.
London: Printed for C. Hitch and L. Hawes,

J. and R. Tonson, T. Waller, T. Longman, S.

Crowder and Co. A. and C. Corbet, J. Robinson,

P. Brindley, and the Executors of H. Lintot.

MDCCLIX.
l2mo^ two volu?nes^ green levant morocco^ gilt hack^ side

borders^ gilt edges.

Portrait engraved by J. Miller.

Collation: I. Title, A 1 (verso blank). Life, Aa-A6. Four

Plays, Bi (verso blank)-Rs in twelves. Pages 1-369, last page

unnumbered.

II. Title, Ai (verso blank). Five Plays, A2 (verso blank)-

P4. Pages 1-340, last two leaves unnumbered.

VANBRUGH, Sir John.—(L) Plays, writ-

ten by Sir John Vanbrugh. In two volumes.
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Volume the First. Containing,

The Relapse ; Or, Virtue in

Danger.

The Provok'd Wife, with a new Scene.

^sop, in two Parts.

The False Friend.

London : Printed for J. Rivington, T. Long-

man, T. Lowndes, S. Caslon, C. Corbett, S. Bla-

don, W. NicoU, T. Evans, and M. Waller.

MDCCLXXVL

(IL) Plays, written by Sir John Vanbrugh.

Volume the Second. Containing

The Confederacy.

The Mistake.

The Country House. •

A Journey to London.
The Provok'd Husband.
London : Printed for J. Rivington, T. Long-

man, T. Lowndes, T. Caslon, C. Corbett, S. Bla-

don, W. NicoU, T. Evans, and M. Waller.

M,DCC, LXXVL
i2Tno^ two volumes^ sprinkled calf^ gilt hack^ yellow edges^

by Bedford.

Portrait of Vanbrugh engraved by J. Miller inserted.

Collation : I. Title, Ai (verso blank). Life, A2-A6. Plays,

Bi (verso blank.)-R5 in twelves. "Plays printed," R6. Pages

1-372. Versos of Fig, K12, Li, O9 blank.

II. Title, A I (verso blank). Plays, A2 (verso blank)-P4 in

twelves. "Plays printed," P5-P6. Pages 1-340, P3 and P4 un-

numbered, and i-iv.

VANBRUGH, Sir John.
See Beaumont and Fletcher, The Pilgrim.
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VAUGHAN, Henry.—(I.) Silex Scintillans :

or Sacred Poems and Priuate Eiaculations By

Henry Vaughan Silurist

London Printed by T: W. for H: Blunden at

y Castle in Cornehill. 1650

(II.) Silex Scintillans ; Sacred Poems And pri-

vate Ejaculations. The fecond Edition, In two

Books ; By Henry Vaughan, Silurift. [Five lines

from Job chap. 2^. ver. 10,11.]

London, Printed for Henry Crips, and Lodo-

wick Lloyd, next to the Caftle in Cornhil, and in

Popes-head Alley 1655.

8vo^ green levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by The Club Bindery.

First edition of the two parts, although the second part

is called "the second edition," on the title-page. When
the second part was published in 1655, the first part was

re-issued with it.

Collation : I. «< Authoris (de fe) Emblema," Ai verso (recto

blank). Engraved title, as above, A 2 verso (recto blank). Dedica-

tion in verse, A3 (verso blank). Text, A4-G7 in eights. Pages i-

iio ; 67 misprinted 97, with the 7 reversed. G8 blank.

II. Preliminary blank leaf, Ai. Title, A2 (verso blank). Pre-

face, dated "Newton by Usk, near Sketh-rock, Septem. 30. 1654,"

A3-A4.and B1-B4 (verso blank). Prayer, B5-B6 recto. Dedica-

tion to the Redeemer, B6 verso-B8 (verso Hymn beginning '< Vain

Witsand eyes Leave"). Text, C1-H2. Pages 1-84, 80 misprinted

90. Table, H3-H4.

VAUGHAN, Henry.—SilexScintillans. 1650.

8vo^ green levant morocco., gilt back and sides., gilt edges., by

The Club Bindery.

Another copy of the first edition of the first part, some-

what larger than the preceding.

Collation : The same as the preceding copy.
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VAUGHAN, Henry.—Silex Scintillans Sac-

red Poems and Private Ejaculations by Henry

Vaughan [six lines from Job xxxv. lo, ii.]

London Pickering 1847

8vo^ cloth^ uncut edges.

Edited by the Rev. H. F. Lyte, with a Biographical

Sketch of the author.

Collation : Half-title, Title in a woodcut border, and Contents,

four leaves. Biographical sketch by the Editor, bi (verso blank)-

d5 (verso blank). Author's Preface, d6-e 3. Prayer, e4. Dedica-

tion to the Redeemer, e5-e6 (verso blank). Pages i-lxvii. Verses in

English, e7 (verso blank). "Authoris (de fe) Emblema," e8 (verso

blank). Half-title, B i (verso blank). Text, B2-Q4 (verso blank)

in eights. Pages 1-231.

VAUGHAN, Henry. — 1858 Silex Scintil-

lans, &c. Sacred Poems and Pious Ejaculations by

Henry Vaughan [Six lines from Job]
London Bell and Daldy [Chiswick Press]

Svo., cloth ^ uncut edges.

Collation : Half-title, ai (verso blank). Title in woodcut

border, az (verso blank). Publishers' Note, a3 (verso blank). Con-

tents, a4-a5. Half-title, a6 (verso *' Authoris (de fe) Emblema").

Biographical Sketch, ay-cS. Pages i-xlviii. Half-title, Bi (verso

blank). Author's Preface, B2-B6 (verso blank). Prayer, By.

Dedication to the Redeemer, B8-C1 (verso blank). Verses in Eng-

lish, C2 (verso blank). Text, C3-P5 (verso blank). "Pious

Thoughts," P6 (verso blank)-R4 (verso blank). Pages 1-247.

VAUGHAN, Henry.—Olor Iscanus. A col-

lection of some select Poems, and Translations,

Formerly written by Mr. Henry Vaughan Silurift.

Publifhed by a Friend. Virg. Georg. Flumina

amo, Sylvafq Inglorius

London, Printed by T.W. for Humphrey Mof-

eley, and are to be fold at his fhop, at the Signe of

the Prince's Arms in St. Pauls Church-yard, 1651.
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8vo^ green levant morocco^ gilt and mosaic back^ richly tooled

mosaic border of red and green on the sides^ gilt edges^ by The

Club Bindery.

First edition. Horace Walpole's copy, rebound.

Collation: "Ad Pofteros," A i verso (recto blank). Frontis-

piece-title engraved by Ro. Vaughan, representing a swan between

two trees, A2 (verso blank). Printed title as above, A3 (verso

Latin quotation). Dedication to Lord Kildare Digby, A4-
A5. " The Publilher to the Reader,'' A6. Commendatory

poems by T. Powell, J. Rowlandson,etc., A7-A8. "Olor Iscanus,"

B1-E8 in eights. Title, " Ofthe Benefit Wee may get by our Ene-

mies," Fi (verso blank). Text, F2-G8. Title, " Of The Diseases

of the Mind And the Body," translated from Plutarch and J. Rey-

nolds, 1651, Hi (verso blank). Text, H2-H5. Second title, "Of

the Diseases of the Mind," H6 (verso blank). Text, H7-I6 (verso

blank). Title, " The Praise And Happinesse of the Countrie-

Life, " translated from the Spanish of Don Antonio de Guevara, 1,

7

(verso blank). Text, I,8-L7 in eights. Pages 1-158. Errata, L8

(verso blank).

VAUGHAN, Henry.—The Poems of Henry

Vaughan, Silurist, edited by E. K. Chambers,

with an Introduction by H. C. Beeching. Vol. I.

[II.]

London Lawrence & Bullen, Ltd. i6, Henri-

etta Street, W. C. 1896.

8vo^ two volumes^ half vellum., gilt top^ uncut edges.

No. 41 of one hundred copies printed upon large-

paper.

Collation: L Half-title, "The Muses' Library," ai (verso

blank). Second half-title, az (verso announcement). Title in red

and black, aj (verso imprint). Prefatory Note, z^ (verso blank).

Contents, as-ay. Half-title of Introduction, a 8. Introduction, bi-

c8 and B1-B2 in eights. Pages i-lii. " Silex Sclntillans," B3-U5
(verso blank). Notes, U6 (verso blank)-Yi. Pages 1-3 16.

II. ai-a3 as in I. Contents, a4-a7. Biographical Note, a8-

d4. Bibliography, d5-d8 (verso blank). Pages i-lxiii. Poems, Bi

(versoblank)-Y3. Notes, Y4 (verso blank)-Z8 and AAi. List of

first lines, AA2-AA7 (verso blank). Pages 1-365. AA8 blank.

Bi



1

8

VAUGHAN

VAUGHAN, Sir William.—The Golden
Fleece DIuided into three Parts, Under which are

difcouered the Errours of Religion, the Vices and
Decayes of the Kingdome, and laftly the wayes to

get wealth, and to reftore Trading fo much com-
playned of. Transported from Cambrioll Col-

chos, out of the Southermoft Part of the Hand,
commonly called the Newfovndland, By Orpheus
Junior, For the generall and perpetuall Good of

Great Britaine.

London, Printed for Francis Williams, and are

to bee fold at his Shop at the figne of the Globe,

ouer againft the Royall Exchange, 1626.

^/o, red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^ by

The Club Bindery.

Engraved map of " Newfovnd Land defcribed by Cap-
tain lohn Mafon an induftrious Gent : who fpent feuen

yeares in the Countrey."

Collation : Title, ai (verso blank). '< Eplftle Dedicatorie," in

English verse, to King Charles, az, Latin version of dedication, 33
recto. *< To the indifferent Readers," 33 verso-a4. *' To the vn-

charitable Readers or Deriders of our Golden Fleece," bi-bz.
Commendatory verses to the Author, b3. Contents, b4-c4, and
A1-A2. Part I., Bi-V3 (verso blank) in fours. Pages 1-149 '>

49» 52-52, 56, and 117 misprinted 51,54-55, 58, and 171. Part

II., Aai-Ooi (verso blank). Pages 1-105. Part III., Aaai-
Mmm4. Pages 1-96.

VAUGHAN, Sir William.— The Chvrch
Militant, historically Continued from the Yeare of

Our Saviovrs Incarnation i^-^. untill this prefent,

1640. By William Vaughan, Knight.

London: Printed by Tho, Paine for Humfrey
Blunden, at the Caftle in Corn-hill. 1640.

8vo^ red levant morocco., red edges., by The Club Bindery.
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Collation: Preliminary blank leaf, Ai. Title with ornament,

A2 (verso blank). Preface, verse to the Earl of Carbery, A3-A8,
and (ai)—(34). Text, B1-Z8 and Aai-Aa3 (verso blank), ending

with the Imprimatur, dated Decemb. 20. 1639, '" eights. Aa4
blank. Versos of D5, Fi, H6, K7, L6, M5, N4, P8, S8, V4 and

Y4 blank. Pages 1-355, misprinted 345; 21 and 28-29 misprinted

12 and 29-30
j 31 followed by 33, 31 ; 92-93, 109, 156, i 70-

lyij i73> ^nd i74misprinted 90-91, 1 19, 159, 180-1 81, 573, and

VENABLES, Robert.— The Experienced

Angler, 1676.

See Walton and Cotton, 1676.

VENABLES, Robert. — The Experienc'd

Angler : or. Angling Improv'd. Being A General

Difcourfe of Angling. Imparting theApteft Ways
and Choiceft Experiments for the taking of moft

forts of Fish in Pond or River. By Col. Robert

Venables. The Fifth Edition much Enlarged.

London, Printed by B.W. for B.Tooke, at the

Ship in St. Pauls Church-yard, and Tho. Saw-

bridge at the three Flower de Luces in little Brit-

ain. MDCLXXXin.
8vo^ red levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Engraved frontispiece-title by F. H. Van Hove, and

ten engravings of Fish.

Collation : Frontispiece-title, Ai (recto blank). Title, A2
(verso blank). " To the Reader," A3-A6. Commendation in prose

by J. W. and in verse by T. B., A7-A8 (verso Contents). Text,

B1-G8 in eights. Pages 1-96
; 93 misprinted 63. Table, Hi-

H3. H4 blank.

VENABLES, Robert.— The Experienced

Angler. By Col. Robert Venables. Embel-
lished with numerous engravings of fish.

B2
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London : T. Gosden, MDCCCXXVII.
8vo^ green morocco^ gilt back^ side corners^ gilt top^ un-

cut edges^ by Matthews.

Large-paper copy, with engraved frontispiece after

Vaughan, and eighteen cuts on India paper.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Isaac Walton to the

Author, one leaf (verso blank). Memoir of Venables, bi-d4 (verso

blank) in fours. Pages i-xxiii. Engraved frontispiece. Original

title, 1662, d5 (verso blank). Half-title of Prefatory Address, d6
(verso blank). Addresses, dy-dS. Pages i-iv. Text, A i-H 3 (verso

imprint) in fours. Pages 1-6 1, last page unnumbered.

VERE, Sir Francis. The Comment-aries of

Sy Francis Vere, Being Diverfe pieces of fervice,

wherein he had command, written by himfelf in

way of Commentary. PubHfhed by William Dil-

lingham, D. D. Ut Verus in fuis Commentariis
prodidit. Camd. Annal. Mihi fufficit haec fum-
matim e Veri Commentario annotafTe. Idem Ibid.

Cambridge : Printed by John Field, Printer to

the famous Univerfity. Anno Dom. MDCLVII.
Folio^ red levant morocco^ gilt back., gilt edges.

Portraits of Sir Francis Vere, Sir Horace Vere, and Sir

John Ogle, by Faithorne, a monument of Sir Francis Vere
by Gaywood, three maps by Vaughan: "Mappe of the Sea

Coasts," " Mappe of the Lowe Countries," " Part of

Spayne," with the Azores, and three unsigned plates,

" The Action neer Turnhoult," " The Battel at Neu-
port," and a plan of Ostende.

Collation: Half-title, " Vere's Commentaries," Ai (verso

poem on Vere). Title with device, A2 (verso blank). Editor's

dedication to Horace Townshend, A3. "To the Ingenuous Read-
er," A4 and A5. Quotation from Sir Robert Naunton, concerning
Vere, A6 (verso Contents). Text, B1-Z4 and Aai-Dd5 in fours.

Addendum, Ddf verso and Dd6 (verso blank). Pages 1-209, '^st

three pages unnumbered.
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VERSTEGAN, Richard.—A Restitvtion of

Decayed Intelligence : In antiquities. Concerning

the moft noble and renovvmed English nation. By
the ftudie and trauaile of R.V. Dedicated vnto

the Kings moft excellent Maieftie. [Engraving of

the Tower of Babel, with the legend " Nationum
Origo " beneath.]

Printed at Antwerp by Robert Bruney. 1605.

And to be fold at London in Paules-Church-

yeard, by lohn Norton and lohn Bill.

^/(7, original vellum wrappers^ ivith ties.

First edition. Ten engravings in the text, and a plate

of the Verstegan arms.

Collation : Title printed in red and black, with engraving,

fi (verso blank). Dedication to James I., fz. *' Epistle to ovr

Nation," -1-3-14, and -|"]-i--}"j-2 recto. Latin and English poems to the

author, f|2 verso-ff4and-}-ff i-fff 3. Contents, -|-|-|-4. Text, Ai-
Z4and Aai-Vvi in fours. Pages 1-338; 13 and 208 misprinted

II and 209. Plate of the Verstegan arms with ornamental borders

above and below, Vvz (verso blank). Table, VV3-XX4 (verso

blank). XX3 misprinted Vv3.

VICARS, John, translator.—Mischeefes Mys-
terie : or, Treasons Mafter-peece, The Powder-

plot. Inuented by hellifh Malice, preuented by

heauenly Mercy : truely related. And from the

Latine of the learned and reuerend Doctour Her-

ring tranflated, and very much dilated. By lohn

Vicars, [woodcut]

The gallant Eagle, foaring vp on high :

Beares in his beake, Treafons difcouery.

Movnt, noble Eagle, with thy happy prey.

And thy rich Prize to th' King with fpeed conuay.

London Printed by E. Griffin, dwelling in the

B3
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Little Olde Bayly neere the figne of the Kings-

head. 1617.

^to^ red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges.

First edition.

Collation : Title, as above, with a woodcut of an eagle [Lord

Monteagle] bearing a letter to an enthroned King [James], who
receives it from a courtier, ]|i (verso blank). Dedication to Sir John
Lemmon, Lord Mayor of London, and others, ^2-^4 recto. Epiftle

to the Reader, ^4 verso-A i recto. Commendatory poems to the

Author, Ai verso-A3. "Names of the cheefe Traytors," etc.,

A4 (verso circular allegorical woodcut with six lines of explana-

tion). Text, Bi-Hi (verso blank) in fours. Title of Second Part

with woodcut of Guy Fawkes with lantern and key apprehended by
Lord Knevet, six lines of explanation, H2 (verso blank). Dedica-
tion to Henry Jay, Alderman of London, H 3. Second part, H4-O2
in fours. Various short poems, O3-P4 (verso blank). Pages 1-104

(misprinted 109) and 115-121. 56, 82-83, 86-87 misprinted 54,

74-7S> 78-79-

VICARS, John, translator.—Babels Balm : or

The Honey-Combe of Romes Religion. With A
neate draining and ftraining-out of the rammifh
Honey thereof. Sung in tenne moft elegant Ele-
gies in Latine,by that moft worthy Chriftian Satyr-

ist, Mafter George Good-vvinne. And Tranflated

into tenne EnglifhSatyres,by the Mufes moft vn-
worthy Eccho, lohn Vicars. Avgvstine, Pride
hath an appetite of Unitie and Omnipotency. [cut]

Imprinted at London by George Purflowe for

Nathanaell Browne, and are to be fold at his Shop,
at the vpper end of the long Walke neere Little S.

Bartholomews. 1624.

^/<?, red morocco., gilt edges.

First edition.

Collation: Title with printer's ornament, C.2(verso blank). Ded-
ication to William Lord Herbert, <L 3- "To the Ivdiciovs and Covr-
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teovs Reader," C4 recto. "Authours Epiftle," H^ verso and Ai-
A2. "The Translatovr to his Trvely Ingenvovsand moft ingenious

Authour," A3 recto. "To theRomifh Catholike," A3verso-A4.

Thomas Salisbury's " Ivdgement vpon his Wit," Bi (verso Argu-

ment). "Satyres of thisBooke," Bz (verso blank). Text, C1-Q4
(verso blank) in fours. Pages i-iii, 90-91 and 97 misprinted 91-

92 and 89.

VICARS, John, translator.—The XII Aenelds

of Virgil, the most renowned Laureat-Prince of

Latine-Poets ; Tranflated into EngHfh deca-fylla-

bles. By lohn Vicars. 1632.

Are to be fold by Ni: Alfop at the Angell in

Popes head

Svo., red levant morocco^ gilt back., gilt edges ^ by Bedford.

Collation : Engraved title with the figure of yEneas on a ped-

estal at the left and Tumus on the right, a ship in an oval at the

top, and Aeneas carrying Priam from burning Troy at the bot-

tom, A I (verso blank). Dedication to the Lords George, John, and

Bernhard Stewart, Az. "To the Courteous not curious Reader,"

A3. Life of Virgil, A3 verso-Ay. Commendatory verses, A7 verso-

A8. Text in twelve books, B1-Z8 and Aai-Eei in eights. Pages

1-418; 71, 103 and 167 misprinted 55, 55, and 176. Errata,

Ec2, unpaged.

VICARS, John.—A Sight of ^ Tranf-actions of

thefe latter yeares Emblemized with engrauen

plats which men may read with out fpectacles.

Are to be fould, by Thomas lenner, in his fhop

at the old Exhange [1645]
^to^ sprinkled calf.

Complete, with engraved title and eleven plates in

the text, each in two compartments.

Collation: Engraved title with three scrolls of text, a figure

of "Envie," one of "Time" with a scythe at the left, and ot

"Trvth" at the right with a halo around her head, these two

supporting a pyramid, on the side of which is the text of the title,

B4
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Ai (verso blank). Text, A2-D4. (verso blank) in fours. Pages

1—29, misprinted 21.

VILVAIN, Robert, translator.—Enchiridium
Epigrammatum Latino-Anglicum. An Epitome
of Essais, Englifhed out of Latin : without eluci-

dat Explications. Containing fix Clafles or Cen-
turies

I. Theologicals.

1. Hiftoricals.

r)^)- H eterogeneals.

14. Bryto-Anglicals.

5. Mifcellaneals.

6. Mutuatitials.

Befide a Fardel of 76 Fragments.

Sunt quibus ampla libet verfare volumina valde

:

Suut quibus arcta magis volvere fcripta placet.

Som on large Volumes greatly lov to mufe

:

Som rather like leff Pamphlets to perufe.

Doon by Rob: Vilvain of Excefter. Price at

PrefT' unbound is. 6d.

London, Printed by R: Hodgkinfonne (for the

Author) and are to be fold at his Houfe in

Thames-ftreet, neer Baynards Castle. A.D. 1654.

8vo^ brown levant morocco^ "Janseniste., gilt edges^ by Ri-
viere.

One of the copies mentioned by Lowndes, with Vil-

vain's autograph and a manuscript epigram to J. Row.
The author printed 400 copies " to difperf in free gift."

On fol. 103 is an account of " The 2 Women of Bos-
ton in New-England [Mrs. Hutchenson and Mrs. Dyer]
which brought most mishapen inhuman Births."
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Collation: Woodcut device of Oxford, a i (recto blank). Half-

title in double border of printer's ornaments, az (verso "Eloquium

ad Enchiridium," four lines of Latin verse with translation). Title,

a3 (verso blank). "Ad Lectores omnifarios," a4-a5. Tabula,

a6-b4 (verso "Delicta improvifa"). Text, A1-Z8 and Aai-
Cc8 in eights. Appendix, Ddi-Dd4. Folios 1-87 and 68-191;

18 repeated and no folio 20; 45 and 96 misprinted 36 and 99.

VINES, Richard.—The Hearse of the Re-

nowned, the Right Honourable Robert Earle of

Essex and Ewe, Vifcount Hereford, Lord Fer-

rers of Chartley, Bourchier and Lovaine, fome-

time Captaine Lord Generall of the Armies raifed

for the defence of King and ParHament. As it

was reprefented in a Sermon, preached in the Ab-
bey Church at Weftminfter, at the Magnificent

Solemnity of his Funerall, Octob. 22. 1646. By
Richard Vines. [Two lines from Ecclef 12.5.]

Publifhed by Order of the Houfe of Peeres.

London, Printed by T. R. and E. M. for Abel

Roper at the Sign of the Sun againft Dunftans

Church in Fleet-ftreet. 1646.

^to^ brown levant morocco^ filleted back and side panels

gilt edges, by The Club Bindery.

Presumably the first edition, one of two printed in

1646.

Collation : Portrait of the Earl of Essex, aet. 56, by P. S.,

A I (recto blank). Title in a narrow ornamental border, A2 (verso

blank). Dedication to the House of Peers, A3-A4 (verso Thanks
of Parliament and request of the author to print the Sermon).

Text, B1-E4 in fours, ending with five lines of Errata pasted on

the lower margin. Pages 1-32.

VIRGINIA.—Nova Britannia. O firing most

Excellent fruites by Planting in Virginia. Excit-

ing all fuch as be well affected to further the fame,

[woodcut]
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London Printed for Samvel Macham, and are

to be fold at his Shop in Pauls Church-yard, at the

Signe of the Bul-head. 1609.

po^ maroon levant morocco., gilt back and sides., gilt edges.,

by Thibaron-'Joly.

Black-letter. The dedication is signed " R. I."

Collation: Preliminary blank leaf marked A. Title with wood-

cut of a ship in full sail, A2 (verso blank). Dedication to Sir

Thomas Smith of London, signed R. I., A3. Text, A4-E3 (verso

blank) in fours. E4. blank. No pagination.

VIRGINIA.—The New Life of Virginea: de-

claring the former svccesse and present eftate of

that plantation, being the fecond part of Noua
Britannia. Publiftied by the authoritie of his

Maiefties Counfell of Virginea.

London, Imprinted by Felix Kyngston for

William Welby, dwelling at the figne of the

Swan in Pauls Churchyard. 161 2.

^/<7, green levant morocco., gilt back., side panels., gilt top.,

uncut edges., by Bedford.

The dedication is signed " R. I."

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. Title with woodcut

seals of the United Kingdom and Virginia at the top, Az (verso

blank). Dedication to Sir Thomas Smith of London, signed R.I.,

A3-A4. Text, B I-G4 in fours. No pagination.



WH.—Balaams Reply to the Asse, or the

Clergies Anfwer to the Countreys

• Complaint. By H.VV.
London, Printed by J. B and are to be fold at

the feveral Bookfellers fhops in London and

Weftminfter. 1661.

/j.to^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt top^

edges partly uncut^ by Riviere.

A reply to Lewis Griffin's " Doctrine of the Asse,"

1661.

Collation : Title with printer's device, Ai (verso blank).

Text, A2-B3 in fours. B4 blank. Pages 1-14.

W., J.—The Valiant Scot. By J. W. Gent.

London, Printed by Thomas Harper for lohn

Waterfon, and are to be fold at his fhop in Pauls

Church-yard, at the figne of the Crown. 1637.

^/<?, orange levant morocco, gilt back, gilt edges, by Zaehns-

dorf.

First edition.

Collation : Title with printer's ornament, Ai (verso blank).

Dedication to the Marquis of Hamilton, signed William Bowyer,

A2. Text, A3-K4 (verso blank) in fours. No pagination.

W., L.—Orgula : or, the Fatall Error. A
Tragedy Compofed by L. W. Whereunto, Is An-
nexed a Preface, difcovering the true Nature of

Poefie, with the proper Ufe and Intention of fuch

publique Divertifments, [Two lines in Latin]



28 WALKER

London, Printed by T. M. for Stephen and

Thomas Lewis, and are to be fold at their fhop,

at the figne of the Book-binders in Shoo-lane,

1658.

^/(7, green levant morocco^ Janseniste, gilt edges ^ by Ri-

viere.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso Persons). Dedication to Lady

Frances Wildegoss, A2-A4 and ai-a2. Text, Bi-Ni (verso

blank), ending with "Errata," in fours. Pages 1-89.

WALKER, Ferdinand, translator. — The
Spanish Mandeuile of Miracles. Or ^The Gar-

den of curious Flowers. VVherinare handled fun-

dry points of Humanity, Philofophy, Diuinitie,

and Geography, beautified with many ftrange and

pleafant Hiftories. Firft written in Spanifh, by

Anthonio De Torquemeda, and out of that ton-

gue tranflated into Englifh. It was dedicated by

the Author, to the Right honourable and reuerent

Prelate, Don Diego Sarmento de foto Maior, Bif-

hop of Astorga. &c. It is deuided into fixe

Treatifes, compofed in manner of a Dialogue, as

in the next page fliall appeare.

At London, Printed by I. R. for Edmund
Matts, and are to be folde at his fiiop, at the

figne of the hand and Plow in Fleet-ftreete. 1600.

^to., green levant morocco^ gilt back., mosaic borders on the

sides., doubled tvith light brown morocco., gilt edges., by The

Club Bindery.

First edition.

Collation : Preliminary blank leaf marked A. Title in bor-

der of printer's ornaments, A2 (verso Table of Contents). Ded-



WALKER 29

ication by Walker to Sir Thomas Sackvile, A3. Dedication by

Walker to Lewes Lewkenor, A4. Dedication by Torquemeda to

Don Diego Sarmento, de Soto Maior, ^i. Table of Authors, ^z.

Text in six discourses, B1-Z4 and Aai-Ss2 in fours. Folios i-

158. Table, 853-854.

WALKER, Henry.—An Answer to a foolish

pamphlet Entitvled A fwarme of Sectaries &
Schifmaticks. Put forth by John Taylor the

Water-Poet. Wherein is fet downe

1. An Epiftle to John Taylor.

2. lohn Taylors Armes, blazed by Fennor.

3. George Hattons Hnes fent to lohn Taylor.

4. The view of his long filence.

5. The view of his writing this Booke.

6. A view of the Title.

7. A view of lohn Taylor in the TUB.
8. A view of his Puritans.

9. A view of his Hypoeriiie.

10. An Exhortation to lohn Taylor to repent.

Printed in the Yeare, 1641.

po^ red morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^ by Mac-

kenzie.

Collation: Title with two ornamental bands, Ai. Text, Ai
verso-A4 Pages 1-7.

WALKER, William.—Victorious Love : a

Tragedy, As it is Acted at the Theatre-Royal in

Drewry-Lane. Written by Mr. William Walker.

Heu ! quamvis puerum me quoque vexat amor.

London, Printed for Ralph Smith at the Bible

under the Royal Exchange in Cornhill, 1698.

po., blue levant morocco., gilt back.^ side borders and center

ornaments., gilt edges., some lower ones uncut., by Zaehnsdorf.
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First edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to James

Kendal, A2. Preface, A3. Sylvius to the Author, A4 (verso Pro-

logue). Advertisement, A5 (verso Dramatis Personae). Text,

B1-F4 in fours. Pages 1-40.

WALLACE, Sir William.—The Life and

Acts Of the moft Famous and valiant Champion,

Sir William Wallace, Knight of Ellerflie, Main-

tainer of the Liberty of Scotland. With a Pre-

face containing a fhort fum of the Hiftory of that

time.

Edinburgh, Printed by Gedeon Lithgovv.

Anno Dom. 1661.

izrno,, red niger skin^ rich gilt back and sides in panels of

Gasconesque design^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Seventh edition. Printed in black-letter. The first

edition of this book, of which the copy in the British

Museum is the only one known, is a quarto, printed in

1570 at Edinburgh by Robert Lekpreuik.

Collation: Title in a narrow border, Ai (verso Epitaph in

Latin on Wallace). Printer to the Reader, A2-A1 1 recto. Table

of Contents, An verso-Aii. Text, B1-P4 in twelves. Pages

1-320. Conclusion, P5. P6 blank.

WALLER, Edmund.—The VVorkes of Ed-

mond Waller Efquire, Lately a Member of the

Honourable House of Commons, In this prefent

Parliament. Imprimatur Na. Brent. Decem. 30.

1 644.
London, Printed for Thomas Walkley. 1645.

Svo., red levant morocco^ gilt back,, gilt edges^ by Bedford.

First and rarest issue of the "spurious " first edition,

printed without the author's permission.
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Collation : Title in a narrow border, one leaf (verso blank).

Poems, B 1-G6 in eights. Speeches, G7-H8 (verso blank). Pages

i-i II.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

by Mr. Ed. Waller of Beckonsfield, Efquire; late-

ly a Member of the Honourable Houfe of Com-
mons. All the Lyrick Poems in this Booke were

fet by Mr. Henry Lavves Gent, of the Kings

Chappell, and one of his Majefties Private Mufick.

Printed and Publifhed according to Order.

London, Printed by T. W. for Humphrey
Mofley, at the Princes Armes in Pauls Church-

yard. 164^.

8vo^ brown levant morocco^ gilt back and sides ^
gilt edges

^

by Riviere.

Second issue of the "spurious" first edition. The
sheets of the preceding issue, with new title, dedication,

and the misleading Advertisement to the Reader.

An unusually large copy, with 8 pages at the end giv-

ing a list of 76 books put forth by Moseley. This copy

has not only the inserted signature " I," containing the

poems and the table first published in this edition, but also

the speeches, G7-H8. It thus agrees in collation with

the Locker-Lampson copy.

Collation: Title, Ai (verso blank). "To my Lady," signed

E. W., A2-A3. '<Advertifement to the Reader,'* A4. Poems,

B1-G6 in eights. Additional poems, I, i -1, 2 (pp. 93-96). Table,

1,3-1,4 (verso blank). Speeches, G7-H8 (verso blank). Pages

i-iii. ''Books printed," A 1-A4, unnumbered.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

by Mr. Ed. Waller of Beckonsfield, Efquire;

Lately a Member of the Honourable Houfe of

Commons. And Printed by a Copy of his own
hand-writing. All the Lyrick Poems in this Booke
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were fet by M'- Henry Lavves, Gent, of the

Kings Chappell, and one of his Majefties Private

Mufick. Printed and Publifhed according to

Order.

London, Printed by I. N. for Hu. Mofley, at

the Princes Armes in Pauls Church-yard, 1645.

8vo^ red levant morocco^ gilt back and sides^ doubled with

blue levant moroccoy gilt borders ^ corner ornaments
^
gilt edges

^

by Cwzin.

Large and thick-paper copy of the authorized first edi-

tion. Printed in larger and handsomer type than the

preceding editions.

It appears from a contemporary folio manuscript of

Waller's poems with corrections in his autograph, now
in the possession of Mr. Waller of Beaconsfield, that

the Epistle addressed here and in the other printed edi-

tions simply " To my Lady," and applying not to the

volume in which it is inserted, but to a manuscript copy

sent to the patroness, was designed for Lady Sophia

Bertie, for in the manuscript the superscription reads

" To my Lady Sophia Bartee," to which is added in a

contemporary hand, '^ the Earl of Linsey's daughter."

The Lady Isabella mentioned by Waller was Lady Isa-

bella Thynne. This manuscript has a still greater in-

terest, for it contains an inedited dedication which the

poet intended to address to Queen Henrietta Maria, but

which was suppressed in consequence of the Civil War.

Collation: Title, Ai (verso blank). To my Lady, A2-A3.
«< Advertil'ement to tlie Reader," A4. Poems, B1-N2 in eights.

Pages 1-180. Table, N3-N4, unnumbered. Speeches, O1-P2
in eights. Pages 1-20.

WALLER, Edmund.—Poems. 1645.

8v0y maroon levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by

Stikeman.
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Another copy on large-paper, measuring 6^3 by 4^
inches.

Collation : The same as the preceding copy.

WALLER, DRYDEN, and SPRAT.—
Three Poems Upon the Death ofhis late Highnesse

Oliver Lord Protector of England, Scotland, and

Ireland. Written

r M' Edm. Waller.

By^ M^ Jo. Dryden.

( M' [Thomas] Sprat, ofOxford.

London, Printed by William Wilfon, and are to

be fold in Well-yard neer Little St. Bartholo-

mew's Hofpitall. 1659.

4-^H gi^^^^ levant jnorocco^ rich gilt back and sides^ gilt edges

^

lower ones uncut^ by The Club Bindery.

First edition, Dryden's Poem was published separ-

ately in the same year.

Collation: Title, one leaf (verso blank), " Heroique Stanza's,

Confecrated to the Glorious Memory of his moft Serene and Re-
nowned Highnelfe Oliver Late Protector of this Common-Wealth,
&. Written after the Celebration of his Funerall," by Dryden,

Bi-Ci (verso blank) in fours. Dedication to the Reverend Dr.

Wilkins, Warden of Wadham College, Oxford, C2. Poem by
Sprat, C3-E4. Poem by Waller, F1-F2 (verso blank). Pages i-

32, the page after 30, unnumbered.

WALLER, DRYDEN, AND SPRAT.—Three
Poems Upon the Death of the Late Usurper
Oliver Cromwel,

Written

[ Mr. Jo, Drydon.
By \ Mr. Sprat, of Oxford.

( Mr. Edm. Waller.

London : Printed by William Wilfon, in the

Year, 1659. And Reprinted for R. Baldwin, 1682.

Ci
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/fto., red morocco^hy The Club Bindery. Bound with four

other works.

Second edition. Dryden's " Heroique Stanza's," in

the first edition " Confecrated to the Glorious Memory
of his moft Serene and Renowned Highnefie," are here

" On the Late Usurper," a change of tone which is car-

ried into the headings of the other two poems also.

Collation: Title, Ai (verso blank). "Heroique Stanza's,

On the Late Usurper Oliver Cromwel. Written after his Funeral,"

by Dryden, A2-A3 and B1-B2 (verso blank). Stanza 23 is mis-

printed -i.(>. Dedication to Dr. Wilkins, B3. "To the Memory
Of the Late Usurper Oliver Cromwel Pindanck Odes," by Sprat,

B4-D2 (verso blank). " Upon the late Storm, and Death of the

Late Usurper Oliver Cromwel Enfuing the fame. By Mr Waller,"

D3. Pages 1-26.

WALLER, Edmund.—A Poem on S! James's

Park As lately improved by his Maiesty. Written

by Edmund Waller, Efq;

London, Printed for Gabriel Bedel and Thomas
Collins at the Middle-Temple-Gate. 1661.

Folio., brown levant tnorocco^ gilt back and sides^ gilt top^

uncut edges^ by Riviere.

First authorized edition. A large-paper copy, probably

unique in this uncut state.

Collation : Title with woodcut, Ai (verso blank). Poem, Az-
Ci (verso blank) in twos. "Of our late War with Spaine And firlt

Victory at Sea near S! Lugar," C2-D2 (verso blank). Pages 1-15.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written
Upon Several Occasions, And To Several Persons.

By Edmond Waller, Efq; Never till now Cor-
rected and Publifhed with the approbation of the

Author. [Four lines from Horace]
London, Printed for Henry Herringman, at
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the Anchor in the Lower-walk of the New Ex-

change. 1664.

8vo^ red levant morocco^ back and sides richly tooled in com-

partments^ gilt edges^ by Riviere.

Second edition.

Collation: "Imprimatur," dated Jan. 10, 1663, Ar verso

(recto blank). Title, A2 (verso blank). Printer to the Reader, A3-
A4. Poems, B1-O5 (verso blank) in eights. Pages 1-201, mis-

printed 120; 120-121 and 124-125 reversed ; 139, 199, and 200

misprinted 339, 991, and 121. Table, O6-O7.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions, And to feveral Persons :

by Edmond Waller, Efq; The third Edition, with

feveral Additions, Never before Printed. [Four

lines from Horace.]

London, Printed for Henry Herringman, at

the Anchor in the Lower-Walk of the New-
Echange, 1668.

8vo^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Riviere.

Collation : Title in red and black, Ai (verso blank). Printer

to the Reader, A2-A4 (verso blank). Poems, B1-Q6 recto in

eights. Pages 1-235. Table, Q.6 verso-QJ, ending with Errata.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions, And to feveral Persons :

by Edmond Waller, Efq; The fourth Edition, with

feveral Additions, Never before Printed. [Two
lines in Latin.]

London, Printed for Henry Herringman, at the

Anchor in the Lower-Walk of the New-Exchange,
1682.

8vo.^ original old English black morocco^ covered zvith gilt

tooling, gilt edges.

Cz
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Two portraits of the author, at the ages of 23 and 76,

engraved by P. Van der Banck. Fourteen poems are add-

ed to this edition, including " Of Divine Love," pub-

lished here for the first time.

Collation : Title in red and black, Ai (verso blank). Printer

to the Reader, A2-A3 (verso "Poftfcript "). Table, A4-A6 (verso

blank). Poems, B1-R7 in eights. Speeches, S1-S8. "Of Divine

Love,'" T I-V 2 (verso blank), ending with the Errata. Pages 1-289.

WALLER, Edmund.—Poems. 1682.

Svo^ red levant morocco^ gilt hack^ gilt edges^ by Riviere.

Another copy of the fourth edition, with the two por-

traits of Waller in a brilliant state of impression.

Collation : The same as the preceding copy.

WALLER, Edmund.—Divine Poems. By Ed-
mond Waller Efq ; Licensed, Octob. 3. 1685.
Rob. Midgley.

In the Savoy : Printed for Henry Herringman
;

and are to be fold by Jof. Knight and Fran.

Saunders, at the Sign of the Anchor in the Lower
Walk of the New-Exchange in the Strand. 1685.

8vo^ red levant tnorocco^ gilt back^ gilt over uncut edges,,

by Matthezus.

Second edition of " Divine Love," which first ap-

peared in the fourth edition of the Poems, in 1682, and
first edition of" Divine Poefie."

Collation: Title, Ai (verso blank). '< Of Divine Love," A2-
B3 (verso blank) in eights. " Of Divine Poefie," B4-C2 (verso

blank). Pages 1-35.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written
upon feveral Occasions, And to feveral Persons :

by Edmond Waller, Efq; Licenfed, May 18. 1686.
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Roger L'Estrange. The Fifth Edition, with fev-

eral Additions Never before Printed. Non ego

mordacidiftrinxi carmine quenquam, Nulla venen-

ato littera Mifta ioco eft.

Printed for H. Herringman, and are to be fold

by J. Knight and F. Saunders at the Blew Anchor

in the Lower Walk of the New Exchange. 1686.

Svo^red levant morocco^ gilt hack^ gilt edges^ by Riviere.

Portrait of Waller, at the age of 76, engraved by P.

Van der Banck.

Collation: Portrait, Ai. Title in red and black, A 2 (verso

blank). "Printer to the Reader," A3-A4 (verso " Poltlcript ").

Poems, B1-S5 in eights. "Of Divine Love," S6-T7 (verso blank).

"Of Divine Poefie," T8-V7 recto. Pages 1-301. Table, V

7

verso-V9.

WALLER, Edmund.—The Maid's Tragedy
altered. With fome other Pieces. By Edmund
Waller, Efq; Not before Printed in the feveral

Editions of his Poems.

London, Printed for Jacob Tonfon, at the

Judges Head in Chancery Lane, near Fleet-ftreet.

1690.

8vo^ red levant morocco., gilt back., gilt edges., by Chambolle-

Duru.

First authorized edition. The play was never intended

to be published, but after the author's death it was printed

by his friends to rectify the spurious version published by

Dean Atterbury.

Collation: Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf

(verso blank). Note, Bi (verso blank). Prologue, B2 (misprinted

F2)-B3. Text, B3 verso-D7 in eights. Poems, D8-F7 recto.

Speeches, F7 verso-H2, ending with Errata. Pages i-ioo.

WALLER, Edmund.—The Second Part of

C3



38 WALLER

Mr. Waller's Poems. Containing, His Alteration

of the Maids Tragedy, And whatever of his is yet

unprinted : Together with fome other Poems,
Speeches, &c. that were Printed feverally, and
never put into the Firft Collection of his Poems.

Siquis tamen hasc quoque fiquis Captus

amore leget.

London, Printed forTho. Bennet, at the Half-

Moon in St. Pauls Church-yard. M DC XC.
8vo^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Riviere.

First edition. This version differs considerably from
" The Maid's Tragedy Altered," published in the same
year.

Collation: License, dated Sept. 26, 1689, Ai verso (recto

blank). Title, A2 (verso blank). Preface, A3-a4 (verso blank).

Poems, B1-F7 in eights. "To my Lady," F8-G1. Speeches,

G2-H6. Pages 1-108, "Books lately Printed," H7. H8
blank.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions. And to feveral Persons :

by Edmond Waller, Efq ; The Sixth Edition

with feveral Additions. Never before Printed.

Non ego mordaci diftrinxi carmine quenquam.
Nulla venenato littera Miftajoco eft.

London, Printed for H. Herringman, and fold

by Francis Saunders at the Blew-Anchor in the

New-Exchange, and Thomas Bennet at the Half-

moon in St. Pauls Church-yard, 1693.

8vo^ blue levant morocco^ gilt back and sides, gilt edges, by

Riviere.

Portrait of Waller, at the age of 76, engraved by P.

Van der Banck.

Collation: Title in red and black, A2 (verso blank). " Prin-
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ter to the Reader," A3-A4 (verso "Poftfcript "). Poems, B1-S5

recto in eights. "Of Divine Love," S5 verso-T6. '< Of Divine

Poefie," T7-V6 recto. Pages 1-299. Table, V6 verso-V8.

WALLER, Edmund.—(L) Poems, &c. Writ-

ten upon feveral Occasions, And to feveral Per-

fons : by Edmond Waller, Efq ; The Sixth Edi-

tion ; with feveral Additions. Never before

Printed. [Two lines in Latin as in the edition of

1686.]

London, Printed for H. Herringman, and fold

by Jacob Tonfon, at the Judges-Head near the

Inner-Temple-Gate, in Fleet-ftreet, 1694.

(IL) The Maid's Tragedy altered. With

fome other Pieces. By Edmund Waller, Efq
;

Not before Printed in the feveral Editions of his

Poems.
London, Printed for Jacob Tonfon, at the

Judges Head in Chancery Lane, near Fleet-ftreet.

1690.

8vo^ tivo works in one volume^ brown levant morocco^ gilt

hack^ gilt edges^ by Riviere.

The sheets of the sixth edition of the Poems, with a

new title-page, and another copy of the first edition of

" The Maid's Tragedy altered,"

Collation: I. The same as the edition of 1693.

II. Half-title of "The Maid's Tragedy," one leaf (verso

blank). Title as above, one leaf (verso blank). Note, Bi (verso

blank). Prologue, B2 (misprinted F2)-B3 recto. Text, B3 verso-

D7. Poems, D8-F7 recto. Speeches, F7 verso-H2, ending with

Errata. Pages i-ioo.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions, And to feveral Persons :

C4
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By Edmond Waller, Efq ; The Seventh Edition

with feveral Additions, Never before Printed.

[Two Lines in Latin, as in the edition of 1686.]

London, Printed by T. W. for the Affignes of

H. H. and Sold by J. Tonfon at Grays-Inn-Gate,

and T. Bennet at the Half-Moon in St. Paul's

Church-Yard, 1705.

8vo^ old English green morocco^ gilt back and sides^ gilt

edges.

Ninth edition, although the title-page says " the

seventh."

Collation : Portrait of Waller at the age of 23 engraved by
Van der Banck, A i (recto blank). Title, A2 (verso blank). Prin-

ter to the Reader, A3-A4 (verso *' Poflfcript"). Poems, B1-V6
recto in eights. Pages 1-299. Table, V6 verso-V8. Title of

Second Part, dated 1705, ui (verso blank). Preface to the "Maids
Tragedy," ui (repeated)-u4. Prologue, X1-X2 recto. Text,
X2 verso-Z6. Poems, Z7-Z8 and Aai-Cc5 recto. Speeches,

Cc5 verso-Ee3. Pages 1-420.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written
upon feveral Occasions, And to feveral Persons.

By Edmond Waller, Efq ; The Eighth Edition,

with Additions. To which is Prefix'd The Au-
thor's Life. [Two lines in Latin.]

London : Printed for Jacob Tonfon, at Shake-
fpear's Head over-againft Catherine Street in the

Strand. 171 1.

8vo^ red levant morocco^ gilt back.^ gilt edges^ by Pratt.

Tenth edition, although the title-page says " the

eighth." Thick-paper copy, with two portraits of Wal-
ler (one aged 23, the other 76), an engraving of his

monument, and six other portraits of the Countesses
of Carlisle and Sunderland, Ben Jonson (by Vertue),
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Fletcher (by Vertue), Lady Morton, George Montague,

afterwards Earl of Sandwich, and William and Mary.

Collation : Title, Ai (verso blank). Printer to the Reader,

A2-A4 (verso Postscript). Life, ai-fi. Pages i-lxxxii. Contents,

f2-f4. Poems, B1-S8 in eights. Sub-title of "The Maids Trag-

edy," Ti (verso blank). Prologue, T2. Text, T3-X6. Poems,

X7-Z6. "Of Divine Love," Z6 verso-Z8 and Aai-Aay. "Of
Divine Poesie," Aa8-Bb6. " Of the Fear of God," Bby-Ccz.

Speeches, Cc3-Ee4 (verso blank). Pages 1-423.

WALLER, Edmund.—Poems. 171 1.

8vo^ red levant 7norocco^ gilt back^ side borders^ gilt edges^

by The Club Bindery.

Another copy.

Collation : The same as the preceding copy.

WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions, And to feveral Persons.

By Edmond Waller, Efq ; The Ninth Edition,

with Additions. To which is Prefix'd The Au-
thor's Life. [Two lines in Latin.]

London : Printed for Jacob Tonfon, at Shake-

fpear's Head over-againft Catherine Street in the

Strand. MDCCXII.
i2mo., old English red straight-grain morocco^ gilt back^

side borders^ gilt edges.

Eleventh edition, although the title-page says " the

ninth." Portrait of Waller aged 76, and two inserted

plates.

Collation : Title, Ai (verso blank). Printer to the Reader,

A2-A3, ending with Postscript. Life, A4-A12 and ai-bg recto

in twelves. Pages i-lxix. Contents, unpaged, bg verso-bi2 (verso

blank). Poems, Bi-I,9 (verso blank). Sub-title of "The Maids

Tragedy," 1, 10 (verso blank). Prologue, I, i 1. Text, I, 12—K12.
Poems continued, Li-Lii verso. " Of Divine Love," Lii verso-

Ms. " Of Divine Poesie," M6-M 10 recto. " Of The Fear of

God," Mio verso-Mi2, Speeches, N1-N12. Pages 1-288.
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WALLER, Edmund.—Poems, &c. Written

upon feveral Occasions, And to feveral Persons.

By Edmond Waller, Efq ; The Tenth Edition,

with Additions. To which is Prefix'd The Au-
thor's Life. [Two lines in Latin.]

London : Printed for Jacob Tonson, at Shake-

fpear's Head over-againft Katharine Street in the

Strand. MDCCXXIL
i2mo^ brown levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Ri-

viere.

Twelfth edition, "the tenth edition with additions,"

with portrait.

Collation : Portrait of Waller at the age of 76, Ai (recto

blank). Title, Az (verso blank). Printer to the Reader, A3-A4
(verso Postscript). Life, A5-A 12 and ai-b7 (verso blank). Pages

i-liii. Contents, b8-b 1 2 (verso blank). Poems, Bi-1, 9 in twelves.

Half-title of "The Maid's Tragedy Alter' d," 1, 10 (verso blank).

Prologue, I, II. Text, I, i2-Ki2. Poems, L1-M12. Speeches,

Ni-Nio. Pages 1-284. * Books Printed," N11-N12.

WALLER, Edmund.—The Works of Ed-
mund Waller Efqf in Verse and Prose Published

by M' Fenton.

London Printed for L Tonson in y Strand

MDCCXXIX.
^to^ old English red morocco^ gilt back^ sides richly tooled

in borders with birds^ foliage^ figures^ etc.^ gilt edges.

Portraits and engravings by Vertue. The binding is a

fine and curious specimen of old English work.

John Wilkes's copy with his book-plate and an auto-

graph note on the fly-leaf, " The gift of Mr. White."

Collation : Title with engraved letters, one leaf (verso blank).

Fenton' s metrical dedication to Lady Margaret Cavendish, Ai-
A4. Contents, ai-a4 (verso blank). Poems, B1-Z4 and Aai-
Nn4 (verso blank) in fours. Half-title of "Divine Love," Ooi
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(verso Arguments). Poem, O02-UU3 (verso blank) in fours. Half-

title, "The Maid's Tragedy," Uu4 (verso blank). Prologue, Xxi.

Text, Xx2-Zz4 and Aaai-Bbb4 (verso blank). Half-title, "The
Firft Act of the Tragedy of Pompey" (Corneille), Ccci (verso

blank). Translation, Cccz-Eeea. Half-title, " Speeches and Let-

ters," Eee3 (verso blank). Text, Eee4-Kkk3 recto. Preface to

the first edition of poems, Kkk3 verso-LUi recto. Preface to second

part of Poems, Llli recto-Lll4. Epitaph, one leaf. Pages 1-450.

Half-title of "Observations on some of Mr. Waller's Poems,"

Nnni (verso blank). Text, Nnn2-Zzz4 and Aaaai-Aaaa2 (verso

Errata). Pages i-xci, last page unnumbered.

WALLER, Edmund.—The Poems of Ed-
mund Waller edited by G. Thorn Drury.

London: Lawrence & Bullen, 16 Henrietta

Street, W. C. 1893.

8vo^ halfvellum^ gilt top^ uncut edges.

Two portraits. No. 93 of two hundred copies printed

upon large-paper.

Collation : Two half-titles, and title in red and black, three

leaves. Editor's preface, one leaf. Editor's dedication to Edmund
Waller of Farmington Lodge, one leaf (verso blank). Introduc-

tion, 1,1 (verso blank)-4, 8. Pages i-lxxiv. Contents, bi-b4
(verso blank). "To the Queene " and " To my Lady Sophia,"

bs-by. Advertisement, bS. Printer to the Reader, ci-C2. Post-

script, C3 recto. Preface to the Second Part of the Poems, C3

verso-c8 (verso blank). Pages i-xxxi. Poems, B1-S8 in eights.

Notes, Ti (verso blank)-Z5. Index, Z6-Z8. Pages 1-352.

WALLER, Edmund.—Poems. 1B93.

8vo^ half vellum^ gilt top., uncut edges.

Another copy, No. 72 of two hundred copies printed

upon large-paper.

Collation: The same as the preceding copy.

WALTER, Edmund.
See Young, Edward.
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WALTER, Thomas.
See Bedloe, Captain William.

WALTON, Isaac.—The Compleat Angler

or the Contemplative Man's Recreation. Being a

Difcourfe of Fish and Fishing, Not unworthy the

perufal of moft Anglers.

Simon Peter faid, I go a fifhing : and they faid,

We alfo vvil go with thee. John 21.3.

London, Printed by T. Maxey for Rich. Mar-
riot, inS. Dunftans Church-yard Fleetftreet, 1653.

8vo^ russia, gilt back and sides^ emblematic tools^ in green

straight-grain morocco case.

First edition. Six copperplate cuts of Fish within

pages 81 and 198, supposed to have been engraved by

Lombart.

Collation : Title, the upper part of which is engraved with

the dolphin device, Ai (verso blank). Dedication to John Offley,

A2-A4. To the Reader, A5-A7. Table, A8. Text, B1-R3
in eights. R4 blank. Pages 1-246; 70 and 71 misprinted 80

and 81; 73, 74, 75 misprinted 37, 84, 85; 78 and 79 misprinted

88 and 89.

WALTON, Isaac.—The Compleat Angler
or the Contemplative Man's Recreation. Being

a Difcourfe of Rivers, and Fish-Ponds, and Fish,

and Fishing. Not unworthy the perufal of moft
Anglers. The fecond Edition much enlarged.

[Two lines from John 21.3.]

London, Printed by T. M. [axey] for Rich.

Marriot, and are to be fold at his Shop in St.

Dunftans Church-yard Fleetftreet. 1655.

i2mo^ green levant morocco^ gilt back and edges^ in a green

levant morocco case^ by Riviere.
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The second edition is " much enlarged," as the title

states. The 246 pages in 13 chapters of the first edi-

tion are increased to 355 pages in 21 chapters.

Within pages 113 and 323 are ten copper engravings

of Fish.

Collation : Dolphin title, Ai (verso blank). Dedication to

John Offley, A2-A4. To the Reader, A5-A8 (verso blank).

Commendatory verses by Jo. and Robert Floud, Thomas Weaver,

Edward Powell, Alexander Brome and others, A9-A12. Text,

Bi-Qjo (verso blank) in twelves. Pages 1-355. Contents, Q.11-

Qj2 (verso blank).

WALTON, Isaac—The Compleat Angler

or the Contemplative Man's Recreation. Being

a Discourse of Rivers, Fifh-ponds, Fifh and Fifh-

ing. To which is added The Laws of Angling :

with a new Table of the Particulars in this Book.

The third Edition much enlarged.

London, Printed by J. G. for Rich. Marriot, at

his Shop in St. Dunftans Church yard, Fleet-

ftreet. 1661.

8vo^ green levant morocco^ gilt back
^
gilt edges^by The Club

Bindery.

Third edition. Ten engravings of Fish are between

pages 82 and 233.

Collation : Title with dolphin device, Ai (verso blank).

Dedication tojohn Offley, A2-A3. " To all Readers of the Dil-

courre," etc., A4-A5. Poems to the Author, A6-A8. Text,

B1-R8 (verso blank) in eights. Pages 1-255 > ^7 ^'^'^ ^^3 "^'S'

printed 78 and 233. "A Short Post-Script,'' in black-letter, Si-
S4 (verso blank). Contents, S5. Table, S6-S8.

WALTON, Isaac—The Compleat Angler

or the Contemplative Man's Recreation. Being

a Discourse of Rivers, Fifh-ponds, Fifh, & Fifh-

ing. To which is added, The Laws of Angling:
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With a new Table of the Particulars in this Book.

The fourth Edition, much corrected and enlarged.

London, Printed for R. Marriot, and are to be

fold by Charles Harper at his Shop, the next door

to the Crown near Sergeants-Inn in Chancery-

lane. 1668.

8vo^ green morocco^ 'Jansenhte.

Fourth edition, fifth title-page. Ten copperplate en-

gravings of Fish are between pages 82 and 233.

Collation : The same as the third edition, 1661, but without

the two misprints in pagination.

WALTON AND COTTON.—(L) The Com-
pleat Angler or the Contemplative Man's Recre-

ation. The first part. Part L Being a Discourse

of Rivers, Fiib-ponds, Fiih and Fifhing. Writ-

ten by Izaak Walton. The Fifth Edition much
corrected and enlarged.

London, Printed for Richard Marriott. 1676.

(IL) The Compleat Angler. Being Inftruc-

tions how to angle for a Trout or Grayling in a

clear Stream. Part IE [monogram] Qui mihi

non credit, faciat licet ipfe periclum : Et fuerit

fcriptis aequior ille meis.

London, Printed for Richard Marriott, and

Henry Brome in St. Paul's Church-yard.

MDCLXXVL
8vo^ olive morocco^ gilt hack and sides^ gilt edges.

Fifth edition (sixth title-page) of Walton and first of

Cotton. Ten copperplate vignettes of Fish are between

pages 86 and 245 of Part I.

Collation ; Part I. Title with engraved device of dolphin,
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A I (verso blank). Dedication to John Offley, A2-A4. To the

Reader, A4 verso-A6. Poems to Author, A7-B4 (verso blank).

Text, B 5-T6 (verso blank) in eights. Pages 1-275. "Post-Script"

(unnumbered and in black-letter), T7-V2 (verso blank). Contents,

V3. Inserted blank leaf of thicker texture.

Part II. License dated April 5, 1676, verso of Ai (recto

blank). Title with engraved monograms of Walton and Cotton

intertwined, A2 (verso blank). Cotton's dedication, "To MyMoft
Worthy Father and Friend, Mr. Izaak Walton The Elder," dated

Berisford, March 10, 1675-6, A3-A4. Text, B1-H4. Izaak

Walton the Elder to Charles Cotton, H5. Stanzas by C. C. to

Walton, H6-H8 (verso John Margrave to the Courteous Reader).

Pages i-iii, last page unnumbered.

WALTON AND COTTON.—(I.) Dolphin
title, the same as the preceding copy.

(II.) The Universal Angler, Made fo, by Three
Books of Fishing. The Firft Written by Mr.
Izaak Walton ; The Second By Charles Cotton
Efq; The Third By Col. Robert Venables. All

which may be bound together, or fold each of

them feverally.

London, Printed for Richard Marriott, and fold

by moft Bookfellers. MDCLXXVI.

(III.) [Upper half blank]

Part I. being a Discourse of Rivers, Fifh-ponds,

Fifh & Fifhing. Written by Izaak Walton. The
Fifth Edition, much corrected and enlarged.

London, Printed for R. Marriot, and are to be

fold by Charles Harper at his Shop, the next door
to the Crown near Sergeants-Inn in Chancery
Lane, 1676.

(IV.) The same as II. in the preceding copy.

(V.) Engraved title.
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(VI.) The Experienc'd Angler: or, Angling
Improv'd. Being A General Difcourfe of Ang-
ling. Imparting the Apteft ways and Choiceft

Experiments for the taking of moft forts of Fish

in Pond or River. By Col. Robert Venables.

The Fourth Edition much Enlarged.

London, Printed for Richard Marriot, 1676.

8vo^ green levant morocco^ back and sides emblematically

tooled^ gilt edges i by The Club Bindery.

Another copy of the 1676 edition, with the rare gen-

eral title and second title for Part I., and Venables's

Third Part. After giving the authors of the three parts,

the general title reads :
" All which may be bound to-

gether, or sold each of them separately." In the pre-

ceding copy, only the Walton and Cotton parts are in-

cluded. Between pages 50 and 59 inclusive in Part

III. are ten copper engravings of Fish.

Collation : Part I. Dolphin title, first leaf (recto blank).

General title (II. above), second leaf (verso blank). Second title of
Part I. (III. above), the upper half blank, Ai (verso blank). From
this point on, the collation is the same as the preceding copy.
The present copy, although rebound, was collated when in the

original calf binding, in which Signature V of Part I. had only

three leaves. This shows that V4 (blank) in the preceding copy
was inserted, especially as it is of heavier texture than the other

leaves.

Part II. The same as the preceding copy.

Part III. Engraved title by F. H. Van Hove, Ai (recto

blank). Printed title (VI. above), A2 (verso blank). "To the

Reader," A3-A6. Verses to Venables by T. B., Ay (verso Con-
tents). Prose address to Venables by J. W., AS. Text, B1-G8
in eights. Pages 1-96. Table, H1-H3. H4 blank.

WALTON AND COTTON.—The Compleat
Angler: or, Contemplative Man's Recreation. In

Two Parts. Containing, I. A large and particular
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Account of Rivers, Fifh-Ponds, Fifh, and Fifhing:

Written by the ingenious and celebrated Mr. Isaac

Walton. II. The beft and fulleft Inftructions

how to angle for a Trout and Grayling in a clear

Stream. By Charles Cotton, Efq; and publifhed

by Mr. Walton. Comprising All that has been ac-

counted Valuable, Inftructive, or Curious, that has

ever appeared on this Subject. Interfperfed with

A Variety of practical Experiments ; learned Ob-
fervations ; beautiful Defcriptions

;
philofophical,

moral, and religious Reflections ; Pieces of inno-

cent Mirth and Humour ;
poetical Compofitions,

&c. fo as to render it entertaining to Readers of

every Tafl:e and Character whatfoever: With Ex-

act Reprefentations of all the Fish, and the Addi-

tion of feveral Copper Plates, deftgned as an Em-
bellifhment to the Work. Carefully and correctly

publifhed. From the beft Editions, with a Num-
ber of occafional Notes. By Moses Browne,

Author of Piscatory Eclogues. To which are added.

The Laws of Angling ; and an Appendix, fhewing

at one View, the moft proper Rivers, particular

Haunts, Baits ; their Seafons, and Hours in the

Day of Biting ; General Directions in Practice, for

every Kind of Fifti that is to be angled for ; alpha-

betically difpofed, in a Method peculiarly ufeful,

and never yet attempted. With fhort Rules con-

cerning the Tackle, Baits, the feveral Ways of

Fifhing, and Weather proper for Angling.

London : Printed and Sold by Henry Kent, at

the Printing-Ofiice in Finch-Lane, near the Royal

Exchange. MDCCL.
Di
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i2mo^ light brown levant morocco^ gilt back and edges^ by

J. Wright.

First edition of Browne's text, a distortion by a stupid,

illiterate ex-pencutter and dramatist.

Six plates by H. Burgh, and thirteen small woodcuts

of Fish.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Contents, ai. Edi-

tor's Preface, a2-a5 (verso blank). Author's Preface, a6-a7. Part

I, Ai-I,4 in twelves. Pages 1-200. Title of Part II., 1,5 (verso

blank). Text, I,6-M6 recto. "The Retirement," by Walton,

M6 recto-My. Laws of Angling, M8-M10. Appendix, Mii-
Nio recto. Short Rules, Nio recto-Ni2. Pages 1-312. Index,

O1-O4, ending with Errata.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler : or, Contemplative Man's Recreation. Be-

ing a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish, and
Fishing. In two parts. The First written by Mr.
Izaak Walton, The Second by Charles Cotton,

Efq ; To which are now prefixed. The Lives of the

Authors. Illustrated with cuts of the feveral Kinds
of River-Fifh, and of the Implements ufed in Ang-
ling, Views of the principal Scenes defcribed in the

Book, and Notes Hiftorical, Critical and Explan-

atory.

London : Printed only for Thomas Hope at

the Bible and Anchor, oppofite the North Gate

of the Royal-Exchange, Thread-needle-Street; and
fold by him and Sackville Parker, at Oxford

;

Richard Matthews, at Cambridge ; and Samuel
Trimmer, at Derby. 1760.

At the end of Volume II. is bound

The Secrets of Angling; teaching the choicest

tooles, baits and seasons, for the taking of any
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fish, in pond or river: practised, and familiarly

opened in three books. By J. [ohn]D. [ennys] Es-

quire. Augmented with many approved experi-

ments. By W. Lauson.

London printed by T. H. for John Harison,

and are to be sold by Francis Coles at his shop in

the Old Bayly. 1652. Reprinted for Robert Trip-

hook, 37, St. James's Street. 181 1.

Also :

Fishing. A Translation from the Latin of

Vanier. Book xv. upon Fish. By the late Rev.

John Buncombe, of C. C. Coll. Camb. with a

brief introduction ; and Passages from English

Writers, selected as notes.

London: Printed for R Triphook, . . . 1809.

8vo^ bound in two volumes^ red straight-grain morocco with

emblematic and blind toolings gilt edges ^ by T. Gosden.

Hawkins's first edition, with the first impression of the

plate having the figure of the Roach on page 243 in-

verted. In addition to the nine plates by Ryland after

the designs of Wale, and the seventeen vignettes of Fish,

the two plates of music, three of implements, and the

portrait of Cotton by Ryland after Lely (the first en-

graved portrait of the Author), published with this edi-

tion, fifty other illustrations are inserted, including por-

traits of Walton and Cotton, the plates from Bagster's

edition of Walton, 18 15, ten etchings by Howell, etc.

Collation:!. Title, Ai (verso blank). Hawkins's dedication to

Edward Popham, A2-A4. Advertisement, A5. Life of Walton,

A6-A8, ai-C4 in eights, p. Ivi. Dedication to John Offley, Bi-
B2. "Tothe Reader," B3-B5. Commendatory poems, B6-C 3.

Pages i-xxii. Part L, C4-Y3 (verso Note) in eights. Pages i-

303, last page unnumbered.

n. Title of Part IL, Y4 (verso blank). Life of Cotton, etc..

Da
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Y5-Z8 and Aai-Bb8. Pages i-xlviii, i-iv., i-ii., and i-iv. Part II.,

Cci-Hh7. Laws of Angling, Hh8-I,i, 6. Appendix, I, i,7-Kk8.

Index, LI1-LI4. Pages 1-128, last four leaves unnumbered.

Secrets ofAngling: one leafand A1-D2 (verso blank) in eights.

Pages 1-36, last leaf unnumbered.

Fishing: one leaf and A1-C6 in eights. Pages 1-44.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1760.

8vo^ olive straight-grain morocco^ richly tooled back^ side bor-

ders^ gilt edges^ by C. Lewis.

Another copy. Inserted is a portrait of Sir Henry

Wotton (p. 42). In this copy the Roach on p. 243 has

been changed from its inverted position.

Collation : The same as the preceding copy.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler. 1760.

SvOy green levant morocco^ gilt back and sides^ in the man-

ner of Roger Payne^ gilt edges^ by Bedford.

Another copy printed upon thick-paper.

Collation: The same as the preceding copies.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler : or, Contemplative Man's Recreation.

Being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish

and Fishing. In two parts. The First written by Mr.
Izaak Walton, The Second by Charles Cotton, Efq.

Illuftrated with upwards of Thirty Copper-Plate

Cuts of the feveral Kinds of River-Fifh, and of

the Implements ufed in Angling, Views of the

principal Scenes defcribed in the Book. Engraved
by Mr. Ryland. To which is now prefixed, The
Livesof the Authors. And Notes Hiftorical, Crit-
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ical, and Explanatory. By John Hawkins, of

Twickenham, Efq. The Second edition.

London : Printed for J. Rivington, at the Bible

and Crown, in St. Paul's Church-Yard ; T. Cas-

lon, in Stationers Court ; and R. Withy, in Corn-

hilh MDCCLXVI.
8vo^ calf^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

Hawkins's second edition upon thick-paper. The il-

lustrations in the first edition are here repeated, viz: por-

trait of Cotton by Ryland after Lely, nine plates by the

same engraver after Wale's designs, three plates of imple-

ments, etc., and seventeen vignettes offish.

Collation: The same as the edition of 1760.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler : or. Contemplative Man's Recreation.

Being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish,

and Fishing. In two parts. The First written by

Mr. Isaac Walton, The Second by Charles Cot-

ton, Efq ; Illuftrated with upwards of Thirty Cop-

per-Plate Cuts of the feveral Kinds of River-Fish,

of the Implements ufed in Angling, and Views of

the principal Scenes defcribed in the Book. To
which are prefixed. The Lives of the Authors.

And Notes Hiftorical, Critical, and Explanatory.

By Sir John Hawkins, Knt. The third edition.

London : Printed for John and Francis Riving-

ton, (N° 62) at the Bible and Crown, in St. Paul's

Church-Yard ; and T. Caslon, in Stationers-Court.

MDCCLXXV.
Svo., green levant morocco^ emblematic gilt back,, gilt edges,,

by The Club Bindery.

Hawkins's third edition ; with the same illustrations as

D3
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the second, and a preliminary folded leaf of Advertise-

ment, " To all Lovers of Angling."

Collation I : Title, Ai (verso blank). Hawkins's dedication

to Edward Popham, A2-A4. (verso blank). Advertisement, A5.

Life, A6-A8 and ai-C4 m eights. Walton's dedication to John

OfFley, C5-C6. To the Reader, cy-di. Commendatory verses, d 2-

dj. Pages i-lxxviii. d8 blank. Part L, B1-U8. Pages 1-303, last

page unnumbered.

IL Title of Part II., Xi (verso blank). Life of Cotton, etc.,

X2-Z8, and Aai-Aas. Pages i-lviii. Part II., Aa6-Gg4. Laws

of Angling, Gg5-Hh 3. Appendix, Hh4-Ii5. Index, Ii6-Kki

,

Pages 1-128, last four leaves unnumbered.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler, or Contemplative Man's Recreation : be-

ing a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish, and

Fishing : in two parts: The First written by Mr.
Isaac Walton,The Second by Charles Cotton, Efq:

with The Lives of the Authors, and Notes Histor-

ical, Critical, and Explanatory. By Sir John Hav/-

kins, Knt. The Fourth Edition, with large Addi-

tions.

London, Printed for John, Francis, and Charles

Rivington, (No. 62) at the Bible and Crown, St.

Paul's Church-yard.

M.DCCLXXXIV.
8vo, ca/f, gilt back, gilt top, uncut edges, by Bedford.

The fourth Hawkins edition. Portrait of Cotton,

plates by Ryland, and the cuts of Fish as before.

Collation : Title, Ai (verso blank). Advertisements, A2-A3.
Life, A4-A8, ai-cy. Dedication, c8-di. "To the Reader," d2-

d3. Commendatory poems, d4-e I. Pages i-lxxxii. Part I., Bi-
S6 recto (verso quotations) in eights. Pages 1-267, l^st page un-

numbered. Title of Part II., S7 (verso blank). Life and Writings

of Cotton, S8-U2 (verso blank). Dedication, U3-U4. Izaak Wal-
ton the Elder, to Cotton, U5. "The Retirement," verses by Cot-
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ton to Walton, U6-U7. Pages i-xxxiv. Part II., U8-Z8 and

Aa I -Bb6 (verso blank). " Laws of Angling," Bb7-Cc4. Appen-

dix, Ccf-Ddy (verso blank). Pages iii. Index, Dd8-Ee4.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler, or Contemplative Man's Recreation ; be-

ing a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish, and

Fishing: in two parts; The First written by

Mr. Isaac Walton, The Second by Charles Cot-

ton, Efq ; with The Lives of the Authors, and

Notes Historical, Critical, and Explanatory. By
Sir John Hawkins, Knt. The Fifth Edition, with

Additions.

London, printed for F. and C. Rivington, G.

G. J. and J. Robinson, W. Goldsmith, J. and J.

Taylor, R. Faulder, Scatcherd and Whitaker, and

E. JefFerey. M.DCC.XCIL
8vo^ olive levant morocco^ gilt back^ side corners,,gilt edges^

by The Club Bindery.

The fifth Hawkins edition. Portrait of Cotton, plates

by Ryland, and the cuts of Fish as before.

Collation : The same as the fourth Hawkins edition.

WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler ; or, Contemplative Man's Recrea-

tion : being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds,

Fish, and Fishing: in two parts. The first

written by Mr. Isaac Walton, the second by

Charles Cotton, Efq. With the Lives of the

Authors, and Notes Historical, Critical, and Ex-
planatory. By Sir John Hawkins, Knt. The
Sixth Edition, with Additions.

London : printed for F. and C. Rivington, G.

G. and J. Robinson, J. and J. Taylor, R. Faulder,

D4
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W. Bent, J. Scatcherd, E. JefFerey, and T. N.

Longman. 1797.

i2mo^ calf^ gilt back^ gilt top^ uncut edges^ by Bedford.

This, the sixth Hawkins edition, contains the Berners

woodcut, the " Song " plates, and those of fishing im-

plements only.

Collation : Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf

(verso blank). Advertisements, two leaves. Life, a 1-C4 in twelves.

Pages i-lvi. Dedication to John Offley, 05-06 (verso blank). "To
the Reader," C7-C8. Commendatory poems, cg-dz (p. Ixxvi.).

Text of Part L, Bi-Mii. Pages 1-262. Note, M12 (verso

blank). Title of Second Part, Ni (verso blank). Life of Cotton,

dedication, etc., N2-O4 (verso blank). Ni 2 verso blank. Pages

i-xxxii. Text, O5-R7 (verso blank). "Laws of Angling," R 8-

Si. Appendix, S2-S12 (verso blank). Pages i-iii. Index,

Ti-Ts.

WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler. 1797.

i2mo^ old English blue straight-grain morocco^ back panels

richly gilded and finished with small dots^ sides blind andgilt

tooled with floriated ornaments., the corners filled with small

dots., gilt edges.

Another copy of the sixth Hawkins edition printed

upon large and thick-paper, with the woodcut and five

plates. Fifty copies printed.

Collation : The same as the preceding copy, with the omis-

sion of the half-title and the addition of a blank leaf, T6.

WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler ; or, Contemplative Man's Recrea-

tion: being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds,

Fish, and Fishing. In two parts : the first writ-

ten by Mr. Isaac Walton ; the second by Charles

Cotton, Esq. With the Lives of the Authors :
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and notes historical, critical, supplementary and

explanatory; By Sir John Hawkins, Knt.

London : printed for Samuel Bagster, in the

Strand. 1808.

8vo^ green straight-grain morocco^ emblematic tooling on

back and sides^ gilt edges.

Hawkins's seventh and Bagster's first edition, "With

Improvements and Additions, both of Matter and

Plates." The plates comprise two groups of por-

traits, eight scenes by Audinet after Wale, two views

after Samuel, two plates of music, three of fishing im-

plements and numerous engravings of fish in the text.

Collation : Half-title with woodcut, one leaf (verso imprint).

Title, one leaf (verso blank). Advertisements, ai-as- Life, a4-

a8 and B1-D7 (verso blank) in eights. Dedication to John Offley,

D8-E1. "To the Reader," E2-E3. Commendatory verses, E4-

E8 and *Ei-*E2 (verso blank). Part L, Fi-Ui (verso blank) in

eights. Note, U2. Life of Cotton, etc., U3-Y1. Part IL, Yz-

Z8 and AA1-DD3. "Laws of Angling," DD4-EE1. Appen-

dix, EE2-FF7 (verso blank) . Index, FF8, GGi-GG4and HHi
Pages 1-512.

WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler. 1808.

^yo, russia^ gilt and blind-tooled hack., side borders., uncut

edges.

Another copy of Hawkins's seventh edition, printed

upon large-paper. The illustrations include six por-

traits (on two plates), fifteen plates by Audinet (eight

after Wale's designs), seventeen cuts of fish, two wood-

cuts, and (inserted) ten etchings by Howitt.

Collation: The same as the preceding copy.

WALTON AND COTTON. — The Com-
plete Angler. 1808.

/{.to., half green morocco., uncut edges.
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Another copy of Hawkins's seventh edition, printed

upon largest paper in quarto, with plates and woodcuts.

Collation : Half-title with woodcut, one leaf (verso imprint).

Title, one leaf (verso blank). Advertisements, 1,1-1,3. Life,

1,4-8,3 (verso blank) in fours. Facsimile. Dedication to John

Offley, 8,4-9,1. Walton tothe Reader, 9,2-9,3. Commendatory

verses, 9,4-11,2 (verso blank). Parti., 12,1-40,1 (verso blank)

in fours. Note, 40,2. Life of Cotton, etc., 40,3-44,1. Part IL,

44,2-54,3. "Laws of Angling," 54,4-56,1. Appendix, 56,2-

59,3 (verso blank). Index, 59,4-61,1. Pages 1-516. Advertise-

ments, 61,2.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1808.

4.to^ green levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by C. Lewis.

A third copy of Hawkins's seventh edition, printed

upon largest paper in quarto, with plates and woodcuts.

Extra-illustrated by the insertion of 112 engravings,

mostly artist's proofs on India paper. These plates in-

clude 20 fine portraits, and the Absolon illustrations.

Collation : The same as the preceding copy, with the omis-

sion of the final leaf of Advertisements.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1808.

^/(?, one volume extended to four., brown levant morocco.,

gilt back and sides., uncut edges., by The Club Bindery.

A fourth copy of Hawkins's seventh edition, printed

upon largest paper in quarto, with plates and woodcuts.

John Bagster extra-illustrated the book, and suppressed

the original title, substituting four drawn in colours, dated

1838. Some of the poor and undesirable prints were re-

jected when the book was rebound.

It is now extra-illustrated by the insertion of nearly

100 original water-colour drawings, landscapes, fish,

etc., by Shepherd,Wale and others, in addition to num-
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erous vignettes painted in the text, the woodcuts being

coloured throughout.

The other added illustrations, over 200, comprise

proofs, sometimes in four or five states, rare old copper-

plate portraits by Hollar, Faithorne, Hole, etc., and such

original embellishments as would naturally come into the

possession of the publisher.

A presentation copy to Benjamin Bagster, brother of

John, from Samuel Bagster, his father, with the auto-

graph of the latter on a fly-leaf.

Collation : The same as the preceding copy.

WALTON, Isaac—The Compleat Angler,

by Isaac Walton.

London: MDCCCX. Printed for S. Bagster,

in the Strand.

8vo^ original boards^ uncut edges.

Facsimile reprint of the first edition, with vignette il-

lustrations of Fish beautifully engraved.

Collation : Title, one leaf (verso imprint). Second title, one

leaf (verso blank). Dedication to John Offley, ai-a3. To the

Reader, bi-b3. Table, b4. Text, B1-E8 in eights, F1-F9,
G8-I8, K1-K9, L1-L8, Mi-Mio, N1-N8, Oi-Oio, P1-P8,

Q1-Q3. Pages 1-246. Advertisements, Q4.

WALTON, Isaac—The Compleat Angler.

1810.

Svo., halfgreen morocco., gilt top^ uncut edges.

Another copy of the facsimile reprint of the first edi-

tion, with a set of illustrations inserted from the octavo

Bagster edition of 1808, and beautifully coloured by

hand.

Collation : The same as the preceding copy, with the omis-

sion of the final leaf of Advertisements.
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WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler, or Contemplative Man's Recrea-

tion : being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds,

Fish, and Fishing. In two parts: the first writ-

ten by Mr. Izaak Walton, the second by Charles

Cotton, Esq. With the Lives of the Authors :

and notes, historical, supplementary, and explan-

atory. By Sir John Hawkins, Knt. and the present

Editor. [Sir Henry Ellis.]

London : printed for Samuel Bagster, in the

Strand, By R. Watts, at Broxbourne, on the

River Lea, Herts. MDCCCXV.
Svo^brown straight-grain morocco^ gilt back and side pan-

els^ gilt edges.

Eighth Hawkins and second Bagster edition. Large-

paper copy, with portraits of Walton and Cotton, and

sixteen illustrations that did not appear in the edition of

1808.

Collation : Half-title with dolphin device and monogram, one

leaf (verso blank). Title, one leaf (verso blank). Four Adver-

tisements, two leaves, and recto of fifth. List of plates, verso of fifth

leaf and sixth. Life of Walton, B1-B9, C1-C8, Di-Dio. Dedi-

cation to John Offley, Ei. " Walton to the Reader," E2-E3.

Commendatory verses, E4-E8. Part I., E9,F, nine leaves; G,

eight leaves ; H, eleven leaves ; I, eight leaves; K, nine leaves ; L
and M, eight leaves each; N, ten leaves; O, nine leaves; P, ten

leaves ; Q, eleven leaves; R, S,T, ten leaves each ; U, eight leaves;

X, four leaves. Note, X5. Life of Cotton, etc., X6-X8 and Yi-
Y7. Title of Part IL, Y8 (verso blank). Dedication, etc., Z1-Z4
(verso blank). Text, Z5-Z9, AA, eleven leaves, BB, ten leaves

;

CC, nine leaves; DD, eight leaves and EEi recto. " Laws of Ang-
ling," EEi verso-EE6 recto. Appendix, EE6 verso-FF6. Pages

I -5 1
4. Index, FF7-GG8.

WALTON AND COTTON.— The Com-
plete Angler. 1815.
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1

8vo^ one volume extended to four^ citron levant morocco^

gilt back^ gilt over uncut edges^ by Bedford.

Another copy printed upon large-paper.

Besides the plates of the second Bagster edition, four

hundred and three additional plates have been inserted,

including proofs on India paper, five impressions of rare

old engravings, and water-colour drawings of landscapes,

fish, etc.

Collation : The same as the preceding copy, excepting that

each of the four volumes has a specially printed half-title, and the

portrait at the beginning of Volume I. is the engraving of Wal-

ton, Cotton, and Hawkins, by Audinet.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler, or Contemplative Man's Recreation

;

being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish,

and Fishing. In two parts : the first written by-

Mr. Izaak Walton. The second by Charles Cot-

ton, Esq. With the Lives of the Authors : and

notes, historical, supplementary, and explanatory.

By Sir John Hawkins, Knt.

London : printed for James Smith, 163,

Strand. 1822.

8vo^ calf gilt back., gilt top., uncut edges., by Bedford.

The ninth Hawkins edition, edited by T. Gosden,

with portraits by Maile, and the thirteen plates of the

Gosden series.

Collation : Title with woodcut, one leaf (verso blank). Ad-
vertisements, three leaves. Life, bi-dz (verso blank). Preliminary

matter, d3-e2. Pages i-lx. Part L, Bi-Ri (verso blank) in

eights. Pages 1-241. Note, R2. Part IL, title, R3 (verso blank).

Life of Cotton, R4-S1 (verso blank). Prehminary matter, S2-S6.

S7 blank. Part IL, S8-Z8 and 2A1-2A5 recto. Appendix, 2A5
verso-2B5 recto. Index, 2B5 verso-2B8 (verso Advertisements).

Pages 1-383, last page unnumbered.
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WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler of Izaak Walton and Charles Cotton : ex-

tensively embellished with engravings on copper

and wood, from original paintings and drawings,

by first-rate artists. To which are added, an In-

troductory Essay ; the Linnaean arrangement of

the various River-fish delineated in the work; and

Illustrative Notes.

London: John Major, Fleet-Street, adjoining

Serjeant's-Inn. MDCCCXXIII.
8vo^ halfgreen morocco^ gilt top^ uncut edges.

Major's first edition, on large-paper, with India-proof

impressions of the plates (14) by Wale, Nash, etc.,

seventy-seven woodcuts, and in addition, thirteen plates

ofthe Gosden series, proofs, including the mezzotint por-

traits of Walton and Cotton, by Maile. Zouch's Life of

Walton is interpolated after Major's Essay.

Collation : Title with printer's device, ai (verso quotation

from Shakespeare and imprint). List of Embellishments, a2-C2 in

fours. Introductory Essay by Major, C3-g2. [Life of Walton, one

leaf (verso blank) and B1-N3 (verso blank). Pages 1-93.] Dedica-

tion, g3-g4. "To the Reader," hi-h2. Pages i-lx. Text of

Part I., B1-Z4 and Aai-Ll3 in fours. Part IL, LI4-ZZ4 and

3A1. "Linnaean Arrangement of Fish," 3A2-3A4 recto. Notes,

3A4 verso-3F2 recto. Index, 3F2 verso-3G2 (verso device, etc.).

Pages I -41 1, last page unnumbered.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler. 1823.

8vo^ russia^ gilt back^ side borders^ gilt edges.

Another copy of Major's first edition on large-paper,

with India proof plates, etc.

Collation : The same as the preceding copy, excepting for the

omission of the interpolated Life of Walton, by Zouch.



WALTON AND COTTON 63

WALTON AND COTTON.—(I.) The Com-
plete Angler. 1823.

(II.) The Life of Isaac Walton ; including no-

tices of his contemporaries. By Thomas Zouch,

D.D. F.L.S. Prebendary of Durham.
London : Septimus Prowett, Strand.

MDCCCXXIII.
8vo^ two volumes in one., green morocco., gilt back., side

panel., gilt edges., by Lewis.

Another copy of both books, printed on large-paper

with proofsof the illustrations, and inaddition two water-

colour drawings and many choice proof plates inserted.

From the collection of George Daniel.

Collation: I. The same as the second copy above.

II. Title with woodcut vignette, one leaf (verso blank). Ad-
vertisement, signed T. G., one leaf. Life, B1-N3 (verso blank)

in fours. Pages 1-93.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler of Izaak Walton and Charles Cotton : ex-

tensively embellished with engravings on copper

and wood, from original paintings and drawings,

by first-rate artists. To which are added, an In-

troductory Essay ; the Linnaean arrangement of

the various River Fish delineated in the work
;

and illustrative notes. Second edition.

London : John Major, Fleet-Street, adjoining

Serjeant's-Inn. MDCCCXXIV.
Svo., half green morocco^ gilt top., uncut edges., by Hay-

day.

Major's second edition, on large-paper, with the plates

on India paper, as in the first edition.

Collation: Title with printer's device, one leaf (verso quota-
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tion from Shakespeare and imprint). Introductory Essay by Major,

bi-fz recto in fours. List of Embellishments, fz verso-g4. Dedica-

tion, hi-h2."Tothe Reader," h3-h4. Pages i-lviii. Text of Part L,

B1-Z4 and Aai-LL3 in fours. Part IL, LL4-ZZ4 and 3A1.

"Linnasan Arrangement of Fish," 3A2-3A4 recto. Notes, 3A4
verso-3F3. Index, 3F4-3G4. Pages 1-416.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1824.

SvOf green levant morocco^ five distinct fish in gilt on the

back panels^ gilt edges^ by J. Wright.

A small-paper copy of Major's second edition.

The copper-plates include portraits of Walton and

Cotton, the scenes after Wale and Nash, and a view of

Walton's house in Fleet Street.

Collation : The same as the preceding copy.

WALTON AND COTTON.—A set of the il-

lustrations to the Complete Angler, Major's edi-

tion of 1824, with all the plates and woodcuts,

proofs on India paper. The plates are in three

states, engraver's etching, artist's proofs, and fin-

ished plate.

/fto^ green morocco^ gilt back and side panel^ gilt edges^ by

C. Leivis.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler of Isaak Walton and Charles Cotton.

Vol. L [Vol. IL]
Chiswick : Printed by C. Whittingham, Col-

lege House. Sold by Thomas Tegg, 73, Cheap-

side; R. Jennings, Poultry, London: and Rich-

ard Griffin and Co. Glasgow. 1824.

/6mo^ two volumes^ half green levant morocco., gilt back.,

gilt top., uncut edges., by Alio.
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Portraits of Walton and Cotton, and two vignette

woodcuts by Thompson.

Collation : I. Title with vignette, one leaf (verso blank). Ad-
vertisements to the Hawkins editions of 1760 and 1797, bi-ba.

Life, B1-E6 in eights. Dedication to John Offley, E7. "To
the Reader," E8-F1. Commendatory verses, F2-F6. Part L,

Chapters. I.-X., F7-S6 (verso blank). Pages 1-267.

II. Title with vignette, one leaf (verso blank). Part I.,

Chapters, XI.-XXI., B1-H5. Note, H6. Title of Part II., H7
(verso blank). Life of Cotton, etc., H8-K5. Part II., K6-Qs
recto. Laws of Angling, Q5 verso-R4 recto. Appendix, R4
verso-S7. Index, S8-T6. Pages 1-284. Advertisements, T7-T8.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler; or the Contemplative Man's Recreation.

Two Parts. The First by Izaak Walton, the

Second by Charles Cotton.

London: William Pickering. MDCCCXXV.
J2mo^ green levant morocco^ gilt back^ gilt edges.

Frontispiece and engraved title after Stothard and

numerous woodcuts of Fish.

Collation : Printed title, one leaf (verso imprint). Biograph-

ical notices of Walton and Cotton, pages v-ix (verso blank). Dedi-

cation to John Offley, one leaf. "To the Reader," two leaves.

Text of Part I, 1,1-15,1 [misprinted 5] in eights. Pages 1-226.

Title of Part II., 15,2 (verso blank). Dedication, etc., 15,3-15,6.

Text, 15,7-20,5. Pages 1-314. Notes, 20,6 recto. Index, 20,6

verso-20, 7.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler; or the Contemplative Man's Recreation.

In two parts. The first by Izaak Walton, the sec-

ond by Charles Cotton. [Vignette]

London: William Pickering. M DCCC XXVI.
J2mo^ green levant morocco^ gilt back and side panels^ gilt

top^ uncut edges^ by Tout.

Ei



66 WALTON AND COTTON

Large-paper copy with a series of woodcuts, proofs on

India paper, in addition to the usual illustrations, and an

engraved title dated 1827.

Collation : Half-title, one leaf (verso imprint). Title with

woodcut, ai (verso blank). Biographical Notice of Walton, a2-a8

and bi. Dedication to John Offley, bi. '• To the Reader," b3-b5

(verso blank). Part I., 1,1-14,6 in eights. Pages 1-232. Title

of Part II., 14,7 (verso blank). Dedication, etc., 14,8-15,3 (verso

blank). Part II., 15,4-20,4. Notes, 21,1 (verso imprint). Pages

1-325, last page unnumbered. Index, 21,2-21,3.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler or the Contemplative Man's Recreation

being a discourse of rivers fish-ponds fish and fish-

ing written by Izaak Walton and instructions how
to angle for a trout or grayling in a clear stream

by Charles Cotton with original memoirs and notes

by Sir Harris Nicolas K. C. M. G.

London William Pickering 1836

8vo^ two volumes^ green levant morocco^ gilt back and side

panels^ gilt over uncut edges^ by Bedford.

Portraits of Walton (2) and Cotton (2), plates by

Stothard, vignettes of Fish by Inskipp, and woodcut of

Cotton's fishing-house. In all, sixty-one illustrations

—

proofs on India paper.

Collation: I. Half-title, a i (verso blank). Title in red and black,

a2 (verso imprint). Editor's dedication to the Rev. Herbert Hawes,

a3 (verso blank). Preface, a4-a6. Contents, ay. List of plates,

a8. Life, bi-t2 in fours. Pages i-cxl. Appendix, one leaf (verso

blank) and t3-x4, x*i andx**i. Title of Life of Cotton, yi (verso

blank). Editor's dedication to Lord Vernon, y2 (verso blank).

Memoir, y3-z4 and aai-ee2. Pages i-ccxii. Pedigree of Cotton,

ffi. Dedication to John Offley, B1-B2. Reproduction of original

engraved title, one leaf (verso blank). Preliminary matter, B3-E2.
Part I., Chapters I. -V., E3-S1 (verso blank). Pages 1-129.

II. Half-title, one leaf (verso blank). Title in red and black,

one leaf (verso imprint). Part I., Chapters V.-XXL, S2-Z4 and
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lAi-zSz (verso blank). " Laws of Angling," 2S3-2S4. Part

IL, title and preliminary matter, 2T1-2U1. Text, 2U2-3F4.

Additional Notes and Appendix, 3G1-3K4. Pages 131-436. In-

dex, 3L1-3O4.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1836.

8vo^ two volumes, green levant morocco^ gilt back^ wide bor-

ders on the sides^ gilt edges^ by Bedford.

Another copy with a duplicate set of the illustrations,

inserted, proofs before letters on India paper.

Collation: The same as the preceding copy, with the addition

of six preliminary leaves in volume L : Dedication to the Rev. Her-

bert Hawes, bi (verso blank). Preface, b2-b4. Contents, bs. Em-
bellishments, b6. In this copy, there is no half-title of the appen-

dix to Walton's life, a leaf without signature following t2 in the

preceding copy.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1836.

8vo^ two volumes extended to ten, green levant morocco,

gilt back, side borders and ornatnents, gilt over uncut edges,

by Matthews.

A third copy, extended to ten volumes by the inser-

tion of over thirteen hundred illustrations, original

drawings, some on vellum (14), portraits and other en-

gravings by Hollar, Marshall, White, Vertue, etc., with

a large number of steel plates on India paper and other

proof states, and numerous engravings of Fish, some

heightened with colour.

WALTON AND COTTON.—Walton and

Cotton's Complete Angler; or, Contemplative

Man's Recreation : being a discourse on Rivers,

Fish Ponds, Fish, and Fishing. With Lives

and Notes, by Sir John Hawkins, Knight. Ed-

E2
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ited by James Rennie, A, M. Professor of Zool-

ogy, King's College, London. A new edition.

London : Allan Bell and Co., Warwick Square;

and H. Washbourne, Salisbury Square. 1836.

8vo^ green morocco^ gilt back^ gilt top^ uncut edges ^ by

Matthews.

Portrait of Walton and cuts of Walton's house and

of Fish.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Advertisement,

one leaf (verso blank). Life of Walton, A1-B7. Dedication, B8-
Ci. Commendatory verses, C2-C4. Part I., C5-O5 in eights.

Note, 06 (verso blank). Half-title of Part IL, O7 (verso blank),

Life of Cotton, 08-P6. Preliminary matter, P7-P8. Part IL,

Q1-T5. Laws of Angling, T6-U1 (verso blank). Appendix,
U2 (verso blank)-U8. Index, X1-X4. Pages 1-328.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler ; or. Contemplative Man's Recreation.

Being a Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish,

and Fishing. By Izaak Walton and Charles Cot-
ton. With Notes Biographical and Explanatory
and the Lives of the Authors.

London : L. A. Lewis, 125, Fleet-Street.

MDCCCXXXIX.
i2mo, brown levant fnorocco., gilt back., gilt edges^ by

Matthews.

Contains the illustrations of Major's first edition,

for the most part re-engraved, and in addition, the por-

trait of Dr. Thomas Wharton by Worthington.

Collation : Half-title, reproduction of the original engraved
frontispiece of 1653 and printed title, as above, three leaves. Ded-
ication, etc., a I -a 1 1. Memoirs, etc., ai repeated (verso blank)-d 10
in twelves. Pages i-lxxii. Parti., B1-M5 (misprinted M3) in

eights. Part IL, M6-Qj. "Laws of Angling," Q.8-R3 recto.

Notes, R3 verso-S2 recto. Index, Sz verso-S6. Pages 1-396.
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WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler, or the Contemplative Man's Recreation,

of Izaak Walton and Charles Cotton. Edited by-

John Major. Fourth Edition, [vignette]

London: D. Bogue, Fleet-Street; H. Wix,

New Bridge-Street. MDCCCXLIV.
8vo^ green levant morocco^ gilt back,, gilt edges,, by White.

Large-paper copy. Portraits, facsimile, and nine plates

by Willmore after Absolon, and seventy-four woodcuts.

Collation : Portrait of Walton copied by C. Bone from the

engraving by H. Robinson after Housman, ai. Title with wood-

cut, az (verso quotation from Shakspeare and imprint). Contents,

ra3-a4 recto. List of Embellishments, a4 verso-ay. Introductory

Essay, aS-dz (verso blank). Engraved reproduction of original

title-page, d3 (verso blank). Dedication, d4-d5. "To the

Reader," d6-d7. Pages i-lx. Part L, B1-S3 in eights. Pages

1-262. PartIL, S4-Z8 and AA1-AA5 (verso announcement).
'< Linnaean Arrangement of the Fish," AA6-AA8 recto. Notes,

AA8 verso-DD4. Index, DD5-DD9. Pages 1-418.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1 844.

8vo^ green morocco,, gilt back, broad iide borders,, gilt edges,,

by Clarke and Bedford.

Another copy of Major's fourth edition on large-pa-

per, with the same illustrations.

Collation : The same as the preceding copy.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler. 1844.

Svo,, one volume bound as two,, green levant morocco^ gilt

back,, side corners,, gilt over uncut edges,, by Bedford.

A third copy, on large-paper, with two hundred and

sixteen illustrations inserted. In addition to the twelve

steel plates by Absolon and seventy-four woodcuts pub-

E3
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lished with the book, duplicate impressions have been

added, proofs on India paper, coloured plates of Fish

(Donovan's) and many fine portraits, the Gosden plates,

etc., to a large extent proof impressions.

Collation : The same as the preceding copies, the book being

bound in two volumes for extra-illustration. Volume I. ends at

Chapter XII., page i86 of Part I.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler ; or, the Contemplative Man's Recreation

by Isaac Walton. And Instructions how to Angle
for a Trout or Grayling in a clear stream, by

Charles Cotton. With copious notes, for the most
part original, a Bibliographical Preface, giving an

account of Fishing and Fishing-Books, from the

earliest antiquity to the time of Walton and a No-
tice of Cotton and his writings, by the American
editor, [the Rev. Geo. W. Bethune] To which

is added an Appendix, including Illustrative Bal-

lads, Music, papers on American Fishing, and the

most complete Catalogue of Books on Angling,

&c., ever printed. Also, a General Index to the

whole work. Part I.

New York and London : Wiley & Putnam, 1 6

1

Broadway. 1847.

i2mo^ half red levant morocco^ gilt hack^ gilt top^ uncut

edges ^ by R. IV. Smith.

Portraits and plates on steel, and numerous woodcut
illustrations.

Collation: Half-title, one leaf (verso Notices). Title, one leaf

(verso imprints). Preliminary leaves, including *< Bibliographical

Preface," A1-A12, *B, twelves leaves, C1-E8 in twelves. Pages

Pages i-cxi, last page unnumbered. Part I., 2,1-12,5 (verso blank).

12,6 blank. Pages 1-249. Half-title, Ai (verso blank). Title of

Part II., A2 (verso woodcut). Life, etc., A3-B3 (verso blank)
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1

Part II., B4, *2,i-*8 and 3,1-5,9. Appendix, 5,10-9,6 (verso

blank). Index, 9,7-9? 9- P^g^s 1-2 10.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler. 1847.

Svo., orange levant morocco^ gilt back
^
gilt over uncut edges

^

by Brany.

Another copy upon large-paper, with duplicates of the

woodcuts printed on separate sheets. Seventeen addi-

tional plates have been inserted, including three fishing

scenes by Hollar after Barlow, three portraits of Cotton,

two being proofs, and other illustrations by Wale, Ab-

solon, Scott, etc., for the most part India proofs.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler ; or The ContemplativeMan's Recreation:

in two parts: by Izaak Walton and Charles Cotton :

with a new Introduction and Notes ; and embel-

lished with eighty-five engravings on copper and

wood, [vignette]

London: Henry Kent Causton. M DCCCLI.
SvOy original cloth^ uncut edges.

The steel engravings in this edition are by Cook and

Pye after Wale and Nash. The woodcut at page Iviii,

represents the interior of a printing office in 1750.

Collation : Title with woodcut, ai (verso imprint). Introduc-

tory Memoir, a2-d5 in eights. Dedication, d6. Contents, dy-dS

Cverso List of Embellishments). Introduction, ei-ez. Part I., Bi-
Ta in eights. Title of Part II., T3 (verso blank). Preliminary

matter, T4-T6. Part II., T7-Z8 and AA1-BB7 (verso blank).

Index, CC1-CC2. Pages 1-418.

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler, or the Contemplative Man's Recreation,

of Izaak Walton and Charles Cotton. With lives

E4
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of the authors, and variorum notes, historical and

practical. Edited by Edward Jesse, Esq. to which

are added papers on fishing-tackle, fishing stations,

etc. by Henry G. Bohn. [vignette]

London : Henry G. Bohn, York Street, Cov-
ent Garden. MDCCC LXI.

8vo^ cloth^ uncut edges.

Twenty-six steel engravings and two hundred and

three woodcuts.

Collation : Half-title in a border, one leaf (verso blank). Title

with vignette, ai (verso imprint). Dedication to the Thames Ang-
ling Preservation Society, a2. Preface, a3-a4. Contents, a5-a6.

List of illustrations, ay (verso blank)-b2 (verso blank). Life of

Walton, B1-C4. Preliminary matter, D5. Part I., D6-X8. Ap-
pendix, Yi-Zi. Part IL, Z2 (verso blank)-Z8 and AA1-FF8.
Notes, GG1-II2 recto. Index, II2 verso-Il8. Pages 1-496.

Advertisement, KKi (verso imprint).

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler. By Izaak Walton and Charles Cotton.

London: Bell and Daldy, i86, Fleet Street.

[Chiswick Press] 1864.

8vo^ original cloth., gilt top^ uncut edges.

Frontispiece by Willmore after Absolon.

Collation : Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Original title, A3 (verso blank). Dedication to John OfBey,

A4. To the Reader, A5-A7 (verso blank). Contents, A8. Part

I., B1-P8 (verso blank) in eights. Half-title, Qj (verso blank).

Cotton's dedication, Q2 (verso Walton the elder to Cotton). Part

IL, Q.3-T8. Pages 1-304.

WALTON AND COTTON.—The Complete
Angler, or the Contemplative Man's Recreation,

of Izaak Walton and Charles Cotton. Edited by

John Major, [vignette]
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Boston: Little, Brown, and Company. 1866.

8vo^ brown levant morocco, gilt back^ gilt top^ uncut edges^

by Joly.

Large-paper copy, 100 printed. Portraits (2) and plates

(10) on steel, after Absolon, India proofs, and seventy-

four woodcut illustrations.

Collation : Half-title and title with vignette, two leaves. Con-

tents, pages v-vii. Embellishments, pages viii.-xiv. Introductory

Essay, A1-C2. Other preliminary matter, C3-C6. Part I., C7-
Si in eights. Title of Part IL, S2. Text, S3-X7. Linnaean Ar-

rangement of Fish, X8-Y2. Notes, Y3-Z8 and AA1-BB3 (verso

woodcut). Index, BB4-BB7 (verso blank). BBS blank. Pages i-

445-

WALTON AND COTTON.—The Complete

Angler or the Contemplative Man's Recreation of

Izaak Walton and Charles Cotton Edited by

John Major [vignette] With Six Original Etch-

ings and Two Portraits

London J. C. Nimmo and Bain 14, King Wil-

liam Street, Strand, W. C. 1883.

8vo^ cloth^ gilt top^ uncut edges.

The eight etchings by Ben Damman after A. H.

Tourrier are in two states, one on India paper, and the

woodcuts are also on India paper.

Collation : Half-title, ai (verso imprint). Title in red and

black with vignette, a2 (verso blank). Contents, a3-a4 (verso

blank). List of Embellishments, bi-b4 (verso blank). Pages i-xv.

Introductory Essay, A1-E2 in fours. Dedication to John Offley,

E3-E4 (verso blank). To the Reader, F1-F2. Part I., F3-Z4
and 2A1-2O1. Title of Part II., 2O2 (verso quotation). Text,

2O3-2Z4 and 3A1-3B3. " Linnaean Arrangement of the Fish,"

3B4-3C2. Notes, 3C3-3I3 (verso vignette). Index, 3I4-3K3

(verso blank). Pages 1-445. 3^4 blank. Two final leaves of

advertisement.

WALTON AND COTTON.—Tercentenary

Edition The Complete Angler or Contemplative
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Man's Recreation being a Discourse on Rivers,

Fish-Ponds, Fish, and Fishing by Izaak Walton

and Charles Cotton with An Abridgment of the

Lives of the Authors by Sir John Hawkins, Knt.

Edited, with notes from a naturalist's point of

view, by J. E. Harting Librarian of the Linnasan

Society, of London With Fifty-three Illustrations

Including Etchings by Percy Thomas, R. P. E.,

from Paintings by John Linnell, Senior, and En-
gravings of Riverside Animals and Birds by G.

E. Lodge Volume I. [II.]

London Samuel Bagster and Sons, Limited

1893.

8vo^ two volumes^ half vellum^ gilt hack^ side ornaments,^

gilt top^ uncut edges.

No. 81 of 350 copies printed upon large-paper. En-

gravings and etchings on Japan paper.

Collation: I. Announcement, verso of first leaf (recto blank).

Half-title, second leaf (verso blank). Reproduction of the original

engraved title-page, one leaf. Title in red and black, with prin-

ter's device, one leaf (verso imprint). Contents, three leaves, verso

of third blank. List of Illustrations, two leaves. Preface to the Ter-

centenary Edition, bi-bz (verso blank). Pages i-xix. Memoir of

Walton by Sir J. Hawkins, A I-B 5. Preliminary matter, B6-C2.

Part I. Chapters I.-XIL, C3-Q3 (verso device) in eights. Pages

1-245, ^^^t ?^E^ numbered.

IL Half-titleandtitle, two leaves. Part I., Chap. Xm.-XXL,
A1-F3 (verso blank). Sub-title of Part IL, F4 (verso blank).

Memoir of Cotton by Sir J. Hawkins, F5-G2. Preliminary mat-

ter, G3-G8. Part II. , Hi-Oi. Index, O2 (verso blank)-Q2 (verso

device). Pages 1-243, last page unnumbered.

WALTON, Isaac.—The Compleat Angler

or the Contemplate Man's Recreation : being a

Discourse of Fish and Fishing not unworthy the

perusal of most Anglers : by Izaak Walton. A



WALTON 75

New Edition edited with an Introduction by An-

drew Lang, and illustrated by E. J. Sullivan.

London : Published by J. M. Dent and Com-
pany, at Aldine House. 1896.

8vo^ decorated cloth^ gilt top^ uncut edges.

Collation : Half-title, ai (verso Note). Woodcut portrait,

a2 (recto blank). Title, a 3 (verso imprint). Contents, a 4. List

of Illustrations, a5-a6. Illustrator's Note, ay (verso Note as to

Text). Introduction, a8-d5. Half-title, d6 (verso blank). Ded-

ication to Offley, A1-A2 (verso woodcut). Epistle to the Reader,

A3-A5 (verso woodcut). Text, A6-U6 (verso woodcut) in

eights. Notes, U7-U 8 (verso blank). Pages 1-3 19.

WALTON, Isaac—The Life of Mr. Rich.

Hooker, The Author of thofe Learned Books of

the Laws of Ecclesiaftical Polity. Prov. 2.15.

The tongue of the wife ufeth knowledge rightly.

London, Printed by J. G. for Rich. Marriott,

and are to be fold at his Shop under the Kings-

head Tavern, over againft the Inner Temple gate

in Fleetftreet. 1665.

8vo^ red levant morocco., gilt back and sides., gilt edges., by

Bedford.

First edition, with the preliminary leaf " Imprima-

tur."

Collation: "Imprimatur," dated Oct. 29, 1664, one leaf

(recto blank). Title, one leaf (verso blank). Dedication to George,

Lord Bishop of Winchester, dated Nov. 28, 1664, one leaf and Ai
(verso blank). "The Copy of a Letter writ to Mr. Walton by Dr.

King, Lord Bifhop of Chichefter," A2-A6. To the Reader, A6
verso-Ay. "Errata," A8 (verso blank). Life, B1-L4 in eights.

Hooker's Epitaph by Sir Willam Cooper, L5. Appendix to the

Life, L6-My. "George Cranmers Letter unto Mr. Richard

Hooker. February 1598," M8-08. Pages 1-208.

WALTON, Isaac—The Life of Mr. George
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Herbert. Written by Izaack Walton. To which

are added fome Letters Written by Mr. George

Herbert, at his being in Cambridge : with others

to his Mother, the Lady Magdalen Herbert

:

Written by John Donne, afterwards Dean of St.

Pauls. [Quotation of three lines from Wisdom
of Solomon 4.10]

London, Printed by Tho: Newcomb, for Rich.

Marriott, Sold by moft Bookfellers.

M.DC.LXX.
Svo^brown levant morocco^ 'Jameniste^gilt edges,^ by Cham-

bolle-Duru.

First edition.

Collation : Portrait of Herbert engraved by R. White, Ai.
Title, A2 (verso Imprimatur dated April 21, 1670). Poem by

Woodforde to Walton, A3 (misprinted A2)-A5 recto. Introduc-

tion, A5 verso-A6. Life, A7—H4 (verso blank) in eights. H3 mis-

printed F3. Title, "Letters Written by Mr. George Herbert,

At his being in Cambridge : With others to his Mother, the Lady
Magdalen Herbert. Written by John Donne, Afterwards Dean
of St. Pauls," 1670, H5 (verso blank). Letters, H6-K1. Pages

1-146. Poem on Herbert's Temple, A2.

WALTON, Isaac—(L) The Lifeof Dr. San-

derson, late Bifhop of Lincoln. Written by Izaak

Walton. To which is added. Some fhort Tracts

or Cafes of Confcience, written by the faid Bifhop.

Eccles. 3. Myfteries are revealed to the meek.
London, Printed for Richard Marriott. 1678.

(H.)— Bifhop Sanderfon's Judgment Concern-

ing Submission to Ufurpers.

London, Printed by for Richard Marriott.

MDCLXXVin.
(in.)—A Sermon of Richard Hooker Author
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of thofe Learned Books of Ecclefiaftical Politie,

Found in the Study of the late Learned Bifhop

Andrews.
London, Printed for Richard Marriott. 1678.

8vo^ brown morocco^ gilt back and sides
^
gilt over red edges^

by Riviere.

First edition, with portrait of Sanderson by White; also

(inserted) another by Hollar.

Collation : I. Portrait of Sanderson by R. White, Ai (recto

blank). Title, Az (verso blank). Dedication to George Bishop

of Winchester, A3-A4. Preface, A5-A8 (verso License dated

May 7, 1678). Text, ai-n3 in eights. " Poftfcript," n4 (verso

blank). Dr. Pierce's Letter, n 5 -02 (verso blank). Bishop of Lin-

coln's Letter, 03-07. "Errata," 08 (verso blank), Nopagination.

n. Title, A I (verso blank). Text, A2-C8 (verso blank).

Title of "Pax Ecclefiae" 1678, Di (verso blank). Text, D 2-

F4. Title of "Bifhop Sanderfon's Judgment in one Vievsr for

the Settlement of the Church," F5 (verso blank). Text, F6-L6
(verso blank). Title of " Reasons Of the prefent Judgment of the

Univerfity of Oxford," L7 (verso blank). Text, L8-R8 (verso

blank). Pages 1-253, L7-M5 unnumbered.

in. Title, Si (verso blank). Text, S2-T4. Pages 255-

276.

WALTON, Isaac—The Lives of Dr. John
Donne; Sir Henry Wotton; Mr. Richard Hooker;

Mr. George Herbert; and Dr. Robert Sanderson.

By Isaac Walton. With Notes, and the Life of

the Author. By Thomas Zouch, M.A. These

were honourable men in their generations. Eccles.

xliv. 7.

York : printed by Wilson, Spence and Maw-
man . . . Anno 1796.

^to^ halfgreen morocco., uncut edges.

Seven portraits and a view of Leighton Church en-

graved on copper.
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Collation : Title, Ai (verso blank). Zouch's dedication to

Sir Richard Pepper Arden, A2 (verso blank). Preface, A3.

Contents, A4 (verso blank). Life of Walton, B1-F4, fi-f3.

Pages i-liv. Errata, £4. (verso blank). Sub-title, "Walton's

Lives," ff (verso blank). Dedication, f6. "To the Reader,"

f7-f8. Verses to Walton, G1-G3. Letter to Walton from Dr.

King, G4-H3. Life of Donne, H4 (verso blank)-T4 in fours.

Appendix, U1-U2. Life of Wotton, U3 (verso blank)-Z4 and

Aai-Ff4 (verso blank). Life of Hooker, Ggi (verso blank)-

Xx4- and xxi. Life of Herbert, xxx (verso blank) and Yyi-Zz4
and 3A1-3K3. Life of Sanderson, 3K4 (verso blank)-3Z2, end-

ing with Appendix. Addenda, 3Z3-3Z4. Index, 4A1-4A3.
Pages 1-5 1 8. "Directions," etc., 4A4 (verso blank).

WALTON, Isaac—The Lives of Dr. John
Donne, Sir Henry Wotton, Mr. Richard Hooker,

Mr. George Herbert, and Dr. Robert Sander-

son. Written by Izaak Walton. [BibHcal quo-

tation] A new edition.

Oxford, at the Clarendon Press.

MDCCCXXIV.
8vo^ brown morocco^ gilt back^ gilt edges.

Collation : Title, ai (verso blank). Dedication to the Bishop

of Winchester, az. "To the Reader," a3-a4 (verso blank).

Letter to Walton by Dr. King, a5-a7 (verso blank). Life of

Donne, a8 (verso blank) and B1-E6 in eights. Life of Wotton,

E7 (verso blank)-I,i. Life of Hooker, 1,2 (verso blank)-N i (verso

blank). Appendix, N2-O3. Life of Herbert, O4 (verso blank)-

R8 (verso blank). Herbert's Letters, Si (verso blank)-S7 (verso

blank). Life of Sanderson, S8 (verso blank)-Z5. Oxford Rea-

soners, etc., Z6 (verso b]ank)-Z8 and AA1-CC3. Pages 1-390.

WALTON, Isaac—The Lives of Dr. John
Donne, Sir Henry Wotton, Mr. Richard Hooker,

Mr. George Herbert, and Dr. Robert Sanderson :

by Izaak Walton. To which are added, the au-

tographs of those eminent men, now first col-

lected ; an index and illustrative Notes. [By

John Major.] [Biblical quotation.]
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London : John Major, Fleet-Street, adjoining

SerjeantVInn. MDCCCXXV.
8vo^ green levant morocco^ gilt back with Dolphins in pan-

els and side corners^ gilt top^ uncut edges.

Large-paper copy. Engraved frontispiece with por-

trait of Wahon and facsimile autographs, five portraits,

and as many scenic plates, proofs on India paper, and

numerous woodcut illustrations.

Collation : Title with Major's device, ai (verso quotation from

Wordsworth). Preface, az. List of Embellishments, a3-b4.

Dedication, ci. Pages i-xviii. Life of Donne, C2 (verso blank)

and B1-M3 in fours. Life of Wotton, M4 (verso blank), [no

signature N1 andOi-Y4. Life of Hooker, Zi (verso blank)-Z8

and Aai-Nnz. Life of Herbert, Nn3 (verso blank)-Zz2. Life of

Sanderson, Zz3 (verso blank)-Zz4 and 3A1-5L3. Notes, 3L4-

3S1. Index, 3S2-3T4 (verso device). Pages 1-503, last page un-

numbered.

WALTON, Isaac—The Lives of Dr. John
Donne, Sir Henry Wotton, etc., 1825.

8vo^ blue levant morocco^ gilt back., gilt over uncut edges.,

by Brany.

Another copy printed upon large-paper, with eleven

copper-plate portraits, etc., proofs on India paper, after

designs by Leslie, Stephanoff, etc., and forty-two wood-

cuts. Five of the plates are in two states, before and

after letters.

Collation : The same as the preceding copy.

WALTON, Isaac—The Lives of Dr. John
Donne, Sir Henry Wotton, etc., 1825.

Svo., one volume bound in two., green levant morocco, gilt

back and sides., gilt over uncut edges., by Bedford.

Another copy printed upon large-paper, with eleven

copper-plate illustrations, proofs on India paper and
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fifty-two woodcuts. In addition, one hundred and twenty

plates have been inserted, including an original drawing

of Queen Elizabeth, portraits of Donne by Lombart, of

Paul V. and Clement VIII. by Crispin de Pas, and many

plates in two states. The Lives of Herbert and Sander-

son are in Vol. II.

Collation : The same as the preceding copies.

WALTON, Isaac.—A complete set of the

eleven steel plates and fifty-three woodcut illustra-

tions, executed for Walton's Lives, edited by

Major, 1825, all printed on India paper ; the steel

plates are artist's proofs.

^/o, green morocco^ gilt back and side panels^ gilt edges^

by C. Lewis.

WALTON, Isaac.—The Lives of Donne,

Wotton, Hooker, Herbert and Sanderson. Writ-

ten by Izaak Walton. [Biblical quotation.]

London William Pickering M.DCCC.XXVII.
J2mo^ green levant morocco^ gilt back and edges. {Uni-

form with the miniature edition of the Angler.)

Frontispiece after Stothard with five medallion portraits.

Collation : Title, preface, contents, three leaves. Preliminary

matter, 1,1-1,7 (verso blank). Life of Donne, 1,8 (verso blank)-

6,7 in eights. Life of Wotton, 6,8-11,1 (verso blank). Life of

Hooker, 11,2-17,5 (verso blank). Life of Herbert, 17,6-22,7

(verso blank). Life of Sanderson, 22,8-28,5. Pages 1-411 and

432-442.

WALTON, Isaac—The Lives of Donne,

Wotton, Hooker, Herbert and Sanderson. 1827.

J2mo^ green morocco^ gilt top^ uncut edges.

Another copy printed upon large-paper. From the

collection of George Daniel, with his autograph.
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Collation : The same as the preceding copy, excepting that

the pagination is continuous, 1-422.

WALTON, Isaac—Walton's Lives of Dr.

John Donne, Sir Henry Wotton, Mr. Richard

Hooker, Mr. George Herbert, and Dr. Robert

Sanderson. A new edition : to which is added,

a Memoir of Mr. Izaac Walton, by Will : Dow-
ling, Esquire, of the Inner Temple, Barrister-at-

Law, with Illustrative Notes, Engravings, Index,

etc., etc.

London: printed for Henry Washbourne and

Co., Ivy Lane, Paternoster Row. MDCCCLVIII.
8vo^ cloth^ uncut edges.

Six portraits, two facsimiles, and view of Walton's

house engraved on copper, and fifty-five woodcut illus-

trations.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank). Ad-
vertisement, ai. Contents, a2. Life of Walton, a3-C4 in eights.

Pages i-xlii. Walton's Lives, C5-C8, B1-Z8, and Aai-Ff5. <'List

of Embellishments,'' Ff6-Ff7. [Index, Ff8-Gg4.] Pages 1-456.

WALTON, Isaac.

See Chalkhill, John.
Donne, John. Poems, 1719.

Herbert, George. Works.
Hooker, Richard.

Sanderson, Robert.

Skeffington, Sir John.

WARD, Nathaniel.—The Simple Cobler of

Aggavvam in America. Willing To help mend his

native Country, lamentably tattered, both in the

upper-Leather and fole, with all the honeft ftitches

he can take. And as willing never to be paid for

Fi
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his work, by Old Englifh wonted pay. It is his

Trade to patch all the year long, gratis. There-

fore I pray Gentlemen Keep your Purfes. By

Theodore de la Guard.

In rebus arduis ac tenui fpe, fortifsima quaeque

confilia tutifsima funt. Cic.

Englifhed,

When bootes and fhoes are torne up to the lefts,

Coblers muft thruft their awles up to the hefts.

This is no time to feare Apelles gramm

:

Ne Sutor quidem ultra crepidam.

London. Printed by John Dever & Robert Ib-

bitfon, for Stephen Bowtell, at the ftgne of the

Bible in Popes Head-Alley, 1647.

/f.to^ green levant morocco^ gilt back^ side panels^ gilt

edges^ by Pratt.

Presumably the first edition.

Collation : Title in narrow border of printer's ornaments, Ai
(verso "To the Reader"). Text, A2-F4 (verso blank) in fours,

ending with " The Clench." No pagination.

WARD, Nathaniel.—The Simple Cobler of

Aggavvam in America. Willing To help 'mend

his Native Country, lamentably tattered, both in the

upper- Leather and fole, with all the honeft ftitches

he can take. And as willing never to bee paid for

his work, by Old Englifh wonted pay. It is his

Trade to patch all the year long, gratis. Therefore

I pray Gentlemen keep your purfes. By Theo-

dore de la Guard.

In rebus arduis ac tenui fpe, fortiflima quaeque

confilia tutiflima funt. Cic.

In Englifh,
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When bootes and fhoes are torne up to the lefts,

Coblers muft thruft their awles up to the hefts.

This is no time to feare Apelles gramm :

Ne Sutor quidem ultra crepidam.

London, Printed by J. D. & R. I. for Stephen

Bowtell, at the (igne of the Bible in Popes Head-
Alley, 1647.

/fio^ brown levant morocco^ gilt back and sia'eSy gilt top^ un-

cut edges^ by Bedfard.

Presumably the second edition.

These two editions, although printed in the same year,

are set up differently, and contain many orthographical

variations. The first copy, with the border of printer's

ornaments, is presumably the first edition. It is in much
smaller type than the other, has no pagination, and lacks

on A3 verso a paragraph found on page 8 of the present

edition, and evidently added afterwards as an amplifica-

tion of the original text :
" Frederick Duke of Saxon,

fpake not one foote beyond the mark when he faid : He
had rather the Earth fhould fwallow him up quick, then

he fhould give a toleration to any opinion againft any

truth of God."
The text of the first edition extends from A2-F3

recto, ending with " The Clench " following '* Errata at

non Corrigenda." The text of the second edition ex-

tends from A4-L3 verso with " Errata at non Corri-

genda " last.

Certain words in the first edition, viz., " wil," " ad,"

" fiftly," "sixdy," "we," " far," are amplified to "will,"

" adde," " fifthly," « sixthly," " wee," " farre," in the

second.

Collation: Title in a border of parallel lines, A2 (verso blank).

" To the Reader," A3 (verso blank). Text, A4-L3 in fours,

ending with the two lines of the Farewell Poem after <' Errata,"
*< There is my Lall and All, And a Shoem-Akers End."

F»



ALBIONS
Enaland.

Or HiftoricallMap ofthe (ame Ifland:

frofecutedfrom the Itues^iASies'^andLabors of Sa-
turne,Iupitei-,Hcrcules,and iEneas: Originallcsofthc

Brutons,<i;7^Englifh-men, andOccafim ofthe Bru-

tons thcirfirfi aryuall in Albion .Continuing the

lame Hiftorieynto the Tribute toihc Romaittet,

Bntne of the Saxones, InuAponbytht

J?a»fj,:ii\d Conqueft by the

^ermames.

With Hiftoricall Intermixturesjnucntion^and Varietic:

proffitably, briefly, and pleafantly , performed ia
Verfeand Profe by Wtlliatn Warntr»

Imprintecl at London by George Ra-
hinfonfor Thomas CadmanydtpeUmg atths

greatNorth-doore ofS.Paules Church
at the%ne of theSyble.
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WARNER, William. — Albions England.

Or Hiftoricall Map of the fame Ifland: profecuted

from the Hues, Actes, and Labors of Saturne, lu-

piter, Hercules, and iEneas : Originalles of the

Brutons, and Englifh-men, and Occafion of the

Brutons their firft aryuall in Albion. Continuing

the fame Hiftorie vnto the Tribute to the Ro-
maines, Entrie of the Saxones, Inuafion by the

Danes, and Conqueft by the Normaines. With
Hiftoricall Intermixtures, I nuention, and Varietie:

profitably, briefly, and pleafantly, performed in

Verfe and Profe by William Warner.

Imprinted at London by George Robinfon for

Thomas Cadman, dwelling at the great North-

doore of S. Paules Church at the figne of the By-

ble.

[Colophon] ^ Imprinted at London by George
Robinfon for Thomas Cadman. Anno. Do. 1586.

/j.to^ old English red morocco^ gilt back and sides^ gilt

edges.

First edition. Printed in black-letter.

Collation: Preliminary blank leaf marked "A.j." Title

with printer's device, A2 (verso blank). Dedication to <* Henrie

Carey, Barron of Hunfdon," z.-^. To the Reader, 34. Text, Ai-
N3 recto infours (verso " ^An Addition, or Remaine in Profe").

"-^neidos," N4-QJ, ending with the colophon. Q2 blank.

Pages I -1 01, N3 verso unnumbered, and page 31 misprinted 21,

and folios 105 (beginning on Oi)-ii3 numbered thus: 105-108,

108, 110, no, 112, 113.

WARNER, William.—(I.) Albions Eng-
land. A Continued Hiftorie of the fame King-

dome, from the Originals of the first Inhabitants

thereof: With moft the chiefe Alterations and

F3
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Accidents theare hapning, vnto, and in the hap-

pie Raigne of our now moft gracious Soueraigne,

Queene Elizabeth : Not barren in varietie of in-

uentiue and hiftoricall Intermixtures: Firft penned

and publirtied by William Warner: and now re-

uised, and newly inlarged by the fame Author

:

Whereunto is alfo newly added an Epitome of the

whole Historic of England.

London, Printed by Edm. Bollifant for George

Potter, and are to be fold at his fhop in Paules

Church-yard, at the figne of the Bible. 1602.

(II.) A Continvance of Albions England: By

the firft Author. W. W.
[cut]

London, Imprinted by Felix Kyngston for

George Potter, and are to be fold at his ftiop in

Pauls Church-yard, at the figne of the Bible.

1606.

/j.to^ two parts in one volume^ blue levant morocco^ gilt

hack and sides^ gilt edges., by Riviere.

This edition of Albion's England, the sixth, contains

thirteen books for the first time. First edition of the

" Continuance," sometimes bound separately, but usual-

ly with the 1602 edition of the first part, as here.

Collation : Title with ornament above the imprint, Ai (verso

blank). Dedication to Henrie Carey, Baron of Hunfdon, Az. To
the Reader, A3. Table, A4-A8. Text, Bi-Y4 in eights. "An
Addition in Proefetothe fecond Booke of Albions England : con-

tayning a Breuiate of the true Hiftorie of ^neas," Y5-Z7 (verso

"To the Reader"). "An Epitome of the whole Hiftorie of Eng-

land," Z8 and Aai-Ccy. Cc8 blank. Pages 1-398; 219, 222,

223, 297 misprinted 201, 200, 221, 263.

II. Preliminary blank leaf, marked A.j. Title with printer's

device, A2 (verso blank). Dedication in verse of Sir Edward
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Coke, A3 (verso blank). "To the Reader" in verse, A4 and

bi recto. Table, bi verso-bz. Poem, B1-L4 in fours. Pages

337 (beginning on Bi)-4i6 : 340 misprinted 140.

WARNER, William.— (I.) Albions Eng-
land. A continved Historic Of the Same King-

dome, from the originals Of the firft Inhabitants

thereof: With the moft chiefe Alterations and

Accidents there hapning, vnto, and in the happie

Raigne of our now moft Soueraigne Lord King

lames. Not Barren In Varietie Of Inventive And
Historicall Intermixtures. Firft penned and pub-

liftied by William Warner: and now reuised, and

newly enlarged a little before his Death. Where-
unto is alfo newly added an Epitome of the whole

Historic of England.

London Printed for G. P. and are to be fold

by Richard Moore at his Shop in St. Dunftons

Church-yard in Fleet-ftreete. 1612.

(II.) A Continvance of Albions England.

1606.

^to^ two parts in one volume^ red niger skin^ covered with

rich tooling in compartments^ doubled with niger skin^ bor-

ders^ silk guards^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Seventh edition of the First Part, and another copy

of the first edition of the Second.

Collation ; I. The same as the edition of 1602, through Y\.
Pages 1-328, misprinted 238; 145, 151, 154, 160, misprinted

155, 134, 139, 150; 165, 219, 222, 223, 296 misprinted 167,

201, 201, 221, 263.

II. The same as the preceding copy, from page 337 (begin-

ning on Bi) to 416. Following this : <<An Addition in Proefe to

the lecond Booke Of Albions England" (^neas), Z1-Z4, Aai-
Aa7 (verso To The Reader). "Epitome," Aa8-Dd8 (verso

blank). Pages 330-399.

F4
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WARNING.—A Warning for Faire Women.
Containing, The most tragicall and lamentable

murther of Mafter George Sanders of London
Marchant, nigh Shooters hill. Confented vnto

By his owne wife, acted by M. Browne, Miftris

Drewry and Trufty Roger agents therin : with

their feuerall ends. As it hath beene lately di-

uerfe times acted by the right Honorable, the

Lord Chamberlaine his Seruantes.

Printed at London by Valentine Sims for Wil-

liam Afpley 1599.

^/o, blue levant morocco^ gilt back and sides, gilt edges, by

Bedford.

First edition. Printed in black-letter. Certain parts

are sometimes attributed to Shakespeare.

Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). Text,

A2-K3 in fours. No pagination.

WARWICK, Sir Philip.—Memoirs of the

Reign of King Charles the First. By Sir Philip

Warwick, Knight.

Edinburgh : Printed by James Ballantyne and

Co. for John Ballantyne and Co., Edinburgh

;

and Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown,

London. 18 13.

8vo, cloth, uncut edges.

Second edition ; with portraits of Charles I. by A.

Wilson after Vandyke and Warwick by H. R. Cook

after Sir Peter Lely. Large-paper copy.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Second title, 17°^,

one leaf (verso blank). Contents, one leaf (verso blank). Intro-

duction, two leaves. Original preface, one leaf. Memoirs of the

Reign of King Charles I., A1-Z8 and 2A1-2B2 (verso blank) in

eights. Half-title, "Memoirs, or Reflections on the state of affairs
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after the King's murder 5 continued to the happy restoration of

King Charles II.," 2B3 (verso blank). Text, 2B4-2G5 (verso

imprint). Pages 1-473, ^^^t page unnumbered. Advertisement,

2G6 (verso blank).

WASE, Christopher, translator.—Electra of

Sophocles : presented to Her Highnesse the Lady
Elizabeth ; With an Epilogue, Shewing the Paral-

lell in two Poems, The Return, and The Res-

tauration. By C. W.
At the Hague, for Sam. Brown, MDCXLIX.
8vo^ maroon levant morocco^ yanseniste^ gilt edges ^ by The

Club Bindery.

First edition. Fine impressions of the rare portraits

of Prince Charles (aet. 19) and Princess Elizabeth in-

serted. The Earl of Westmoreland's copy, with his

autograph " W.," motto, and the inscription, "Guiuen me
by Butts Bakon."

Collation : Title in red and black, ^i (verso blank). Dedi-

cation to Princess Elizabeth, ^2-^3. Verses to the Princess by H.
P., ][4-T[5 recto. Poems to the Translator, ]|5 verso-]|8 (verso

" Perfons of the Enterlude"). "Signification of the References,"

Ai. "Short extract of the Hiftory about the deltruction of

Troy," A2-A3 recto. " Hiftoricall and Morall Plot of the Trag-
edy," A3 verso-A4. Text, Bi-E 5 (verso blank) in eights. Pages

1-57. Title of "The Epilogue" in red and black, E6 (verso

blank). Text, E7-F4. Pages 1-12, verso of Fi blank.

WATKYNS, Rowland.—Flammasine Fumo:
or. Poems without Fictions. Hereunto are an-

nexed the Caufes, Symptons, or Signes of feveral

Difeafes with their Cures, and alfo the diverfity

of Urines, with their Caufes in Poetical meafure.

[One line in Latin and one in Greek.]. By R. W.
London, Printed for William Leake at the

Crown in Fleetftreet between the two Temple-
gates 1662
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l2mo^ red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by Riviere.

Watkyns was minister of St. Baru in Brecknockshire.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Col. Sir

Herbert Prise, A2. To the Reader, A3 (verso blank). Text, A4-
G5 recto in twelves. Pages 1-147. *' Books Printed," G5 verso-

G6 (verso blank).

WATS, Gilbert.

See Bacon, Sir Francis. 1640.

WATSON, Henry, translator.—The chirche

of the euyll men and women/whereof Lulyfer is

the heed/and the membres is all the players dyf-

folute and fynners reproued.

[Colophon.] CL This prefent treatye hathe

made to beprynted two venerable doctours of the

faculte of theologye at Parys mayfter thomas Var-

net curate of faynt Nycolas of the feldes/and

mayfter Nowell beda pryncypall of the ryght

ruled college of Moiitagu The yere of our lorde

M.CCCCC.xi. the XXII. daye of Augufte.

^to^ brown levant morocco^ blind-tooled on back and sides,

doubled with citron morocco, richly tooled in gold, gilt edges, by

Mercier.

The only other copy recorded is in the Bodleian Library.

Printed in black-letter, presumably by Pynson, with

woodcut figure of Christ and emblematic figures concern-

ing the Crucifixion on the title-page, and another cut

representing the Descent from the Cross, on the last page.

Translated by Henry Watson from a treatise, or ser-

mon, by St. Augustine, on the sin of dice and card-

playing, " The Crysten Relygyon."

Collation : Title with woodcut, Ai (verso Translator's note).

Text, A2-F8 in alternating fours and eights, beginning with fours



men ano vnommnoilfttof'iLulyfet is tf^t l^eeD / anD tl^e

inemb;e$ isaUti^e plapers DpfljoluteatYD fpnnerdte^

P?o«eD.

PRINTED BY PYNSON (?) IN 15 1 I



92 WATSON—WEAKEST
in A, and G1-G2 (verso woodcut) ending with the colophon. No
pagination.

WATSON, Thomas.—The E'KATOMnAei'A

or Passionate Centurie of Loue, Diuided into two

parts : whereof, the first exprefleth the Authors

fufferance in Loue : the latter, his long farewell to

Loue and all his tyrannie. Compofed by Thomas
Watfon Gentleman ; and publifhed at the requeft

of certaine Gentlemen his very frendes,

London ^ Imprinted by lohn Wolfe for Gab-

riell Cawood, dwellinge in Paules Churchyard at

the Signe of the Holy Ghoft. [1582]

po^ brown morocco^ gilt back, with the monogram of George

Daniel in gilt on one side, gilt edges, in a gilt-tooled citron le-

vant morocco case.

Black-letter. Only six perfect copies of this book are

known, two in the Bodleian Library, one in the British

Museum, one in Mr. Huth's collection, one in the Brit-

well library, and this one, which formerly belonged to Mr.

Bright, Mr. Corser, and Mr. Daniel.

Collation : Title in elaborate woodcut border with figures of a

man and a woman on each side, Az (verso blank). Dedication to

Lord Edward de Vere, A3. " To the friendly Reader," A4.
" John Lyly to the Authour his friend," ««^, i. Verses to the

Author, i*^, 2-4. Text, A1-N3 in fours. Pages I-C, last page

unnumbered.

WEAKEST.—The Weakest goeth to the

Wall. As it hath been fundry times plaid by

the right honourable Earle of Oxenford, Lord

great Chamberlaine of England his feruants.

London, Printed by G. P. for Richard Haw-
kins, and are to be fold at his fhop in Chancery-

Lane, neere Serieants Inne. 1618.
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/{.to^ red levant morocco^ gilt hack^ gilt edges^ by David.

Second edition. Attributed by Hazlitt to John Web-
ster.

Collation : Title with ornament, A2 (verso blank). Text,

A3-I,4 (verso blank) in fours. No pagination.

WEAVER, Thomas.—Plantagenets Tragicall

Story : or, the Death of King Edward the Fourth:

with The unnaturall Voyage of Richard the Third,

through the Red Sea of his Nephews innocent

bloud, to his ufurped Crowne. Metaphrased by

T.W. Gent. Profperum Scelus virtus vocatur Sen.

London, Printed by M. F. for Richard Tom-
lins at the Sun and Bible neer Pie-corner. 1649.

8vo^ calf., gilt hack., gilt edges.

Collation : Portrait by Marshall, A i (recto blank). Title, A

2

(verso blank). Dedication in verse to Edward Benlowes, A3. "To
the Reader," signed T.W., A4. " To The Reader of the enfuing

Poeme, compofed by his ingenious friend Captaine T.W.," signed

I. C, A5-A6. "To The happy Author of thefe Poems," signed

S. N., A7. "To the perfecter of Poetry, and patterne of Gallan-

try, his ever Honoured friend Captaine T.W., signed I. S., A8.
Text, Bi-I,8 (verso blank), in eights, ending with Errata pasted on

the leaf after "Finis." Pages 1-127.

WEBSTER, John.—The White Divel, or.

The Tragedy of Paulo Giordano Urfini, Duke of

Brachiano; With The Life and Death of Vittoria

Corombona the famous Venetian Curtizan. Acted

by the Queenes Maiefties Seruants. Written by

lohn Webster. Non inferiora fecutus.

London, Printed by N. O. for Thomas Archer,

and are to be fold at his Shop in Popes head Pal-

lace, neere the Royall Exchange. 1612.

^/o, calf gilt hack., gilt edges ^ by Pratt.

First edition.
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Collation : Title, Ai (verso blank). To the Reader, A2.
Text, B I-M 2 in fours. No pagination.

WEBSTER, John.—The White Devil, or,

The Tragedy of Paulo Giordano Vrfini, Duke of

Brachiano, With The Life, and Death, of Vittoria

Corombona, the famous Venetian Curtizan. As it

hath bin diuers times Acted, by the Queenes Mai-

efties feruants, at the Phoenix,in Drury-lane. Writ-

ten by lohn Webster. Non inferiora fecutus.

London. Printed by L N. for Hugh Perry, and

are to be fold at his (hop at the figne of the Har-

row in Brittains-burfe. 1631.

^/(?, calf^ arms on the sides^ gilt edges.

Second edition.

Collation : The same as the first edition.

WEBSTER, John.—Vittoria Corombona, or,

the White Devil. A Tragedy. By J.Webfter. As it

is Acted at the Theatre Royal, by his Majefties

Servants.

London, Printed for William Crooke, at the

Green Dragon without Temple-Bar.
M.DC.LXXH.

^to^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges,, by Bedford.

Fourth edition. The Droeshout portrait of Shake-

speare printed upon the back of the title is an exceedingly

brilliant impression.

Collation: Title, Ai (verso portrait of Shakespeare). To the

Reader, A2 (verso " The Perfons "). Text, B1-K2 in fours. No
pagination.

WEBSTER, John.—A Monvmental Colvmne,

Erected to the liuing Memory of the euer-glo-
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rious Henry, late Prince of Wales. Virgil. Often-

dent terns hunc tantum fata. By lohn Webster.

London, Printed by N. O. for William Welby
dwelling in Pauls Church-yard at the figne of the

Swan. 1613.

^/i9, green levant morocco^ gilt edges^ by Matthews.

Collation : Title with printer's ornament, A2 (verso blank).

Dedication to Sir Robert Carre, Viscount Rochester, A3. Mourn-

ing leaf. Text, A4-C2(verso mourning page ) in fours. No pagina-

tion.

WEBSTER, John.—The Deuils Law-cafe, or.

When Women goe to Law, the Deuill is full of

BuiinefTe. A new Tragecomaedy. The true and per-

fect Copie from the Originall. As it was approou-

edly well Acted by her Maiefties Seruants. Writ-

ten by lohn Webster. Non quam diu, fed quam
bene.

London, Printed by A. M. for lohn Grifmand,

and are to be fold at his Shop in Pauls Alley at

the Signe of the Gunne. 1623.

^to^ red levant morocco^ gilt back and sides^ doubled with

red morocco^ dentelle borders^ morocco guards^ gilt edges^ by

Zaehnsdorf.

First edition.

Collation : Title with printer's ornament, Ai (verso Actors

Names). Dedication to Sir Thomas Finch, Az (verso "To the

Ivditiovs Reader"). Text, A3-L4 (verso blank) in fours. No pag-

ination.

WEBSTER, John.—The Dvtchesseof Malfy.

A Tragedy. As it was approvedly well acted at the

Black-Friers, By his Majefties Servants. The per-

fect and exact Copy, with divers things Printed,

that the length of the Play would not beare in the
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Prefentment. Written by John Webfter. [Two
lines from Horace.]

London; Printed by I. Raworth, for I. Benfon,

And are to be fold at his fhop in S! Dunftans

Churchyard in Fleetftreet. 1640.

^to^ calf^ gilt back^ gilt edges., by Pratt.

Second edition. Lowin and Burbage both appear in

the list of Actors.

Collation : Title, Ai (verso Actors Names). Text, A2-K4
in fours. No pagination.

WEBSTER AND ROWLEY.—A Cure for a

Cuckold. A pleasant comedy, As it hath been fev-

eral times Acted with great Applaufe. Written by

John Webster and William Rowley. Placere

Cupio.

London, Printed by Tho. Johnfon, and are to

be fold by Francis Kirkman, at his Shop at the

Sign of John Fletchers Head, over againft the

Angel-Inne, on the Back-fide of St. Clements,

without Temple-Bar. 1661.

/f.to^ brown levant morocco^ gilt back., gilt edges^ by Zaehns-

dorf.

First edition. One copy of this play is recorded with
" The Thracian Wonder," 1 661, and a general title-page.

Collation : Title, Ai (verso blank). "The Stationer, to the

Judicious Reader," signed Francis Kirkman, A2 (verso " Dramatis
Perfonae"). Text, B1-H4 in fours. No pagination.

[WEBSTER] AND ROWLEY.—The Thra-
cian Wonder. A comical history, As it hath been

feveral times Acted with great Applaufe. Written
by John Webster and William Rowley. Placere

Cupio.

Gi
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London: Printed by Tho. Johnfon, and are to

be fold by Francis Kirkman, at his Shop at the

Sign of John Fletchers Head, over againft the

Angel-Inn, on the Back-fide of St. Clements,

without Temple-Bar. 1661.

po^ green morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition. It is improbable that John Webster

wrote any of this play. Possibly his name appears through

confusion with William Webster, author of the poem on

which it is founded.

Collation: Title, Ai (verso blank). "The Stationer to the

Reader," A2 (verso Dramatis Perfonae). Text, B1-H4 in fours.

No pagination.

WEBSTER, John.—The Works of John

Webster: now first collected, with some account of

the author, and notes, by the Rev. Alexander

Dyce, B. A. Vol. I. [Vol. II.-IV.]

London: William Pickering. 1830.

8vo^ four volumes^ green morocco^ gilt back and sides^ with

arms in gold upon the covers^ gilt top^ uncut edges^ by Clyde.

Large-paper copy, twelve printed, with Appendix dated

1838.

Collation : I. Title, one leaf (verso imprint). Contents, one

leaf. Account of Webster and his Writings, bi-e5 (verso blank).

Editor's note, e6 (verso blank). The White Devil and The
Dutchess of Malfi, B1-X8 (verso imprint). Pages 1-3 19.

II. Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf (verso im-

print). The Devil's Law-Case, Appius and Virginia, and The His-

tory of Sir Thomas Wyatt, B1-X8 (verso imprint). Pages 1-319.

III. Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf (verso

imprint). Westward Ho, Northward Ho, and A Cure for a Cuck-

old, B1-2A8. Pages 1-368.

IV. Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf (verso

imprint). The Malcontent, The Thracian Wonder, A Monu-
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mental Column, Ode, Verses addressed to Thomas Heywood and

to Henry Cockeram, Addenda, and Index to Notes, B1-X4 (verso

imprint). Pages 1-3 11. Appendix by Dyce, dated 1838, eight

leaves, the versos of i, 2, and 3 blank.

WEBSTER, John.—The Dramatic Works of

John Webster. Edited by William Hazlitt, of

the Middle Temple. In Four Volumes. Vol. I.

[Il.-IV.]

London : John Russell Smith, Soho Square.

1857.

Svo^four volumes^ cloth ^ uncut edges.

Large-paper copy.

Collation : I. Introduction. History of Sir Thomas Wyat.

Westward Hoe. Northward Hoe. Pages i-xxiii and 1-267.

II. The White Devil. The Duchess of Malfi. Pages 1-282.

III. The Devil's Law-case. Appius and Virginia. Monuments

of Honor. A Monumental Column. Odes. Pages 1-270.

IV. A Cure for a Cuckold. Induction to the Malcontent.

The Thracian Wonder. The Weakest Goes to the Wall. Pages

1-305,

WEBSTER, John.
See Decker, Thomas.

Marston, John. The Malcontent.

WEBSTER, John.—The Displaying of sup-

posed Witchcraft. Wherein is affirmed that there

are many forts of Deceivers and Impoftors, and

Divers perfons under a pafRve Delufion of Mel-

ancholy and Fancy. But that there is a Corpor-

eal League made betwixt the Devil and the Witch,

Or that he fucks on the Witches Body, has Car-

nal Copulation, or that Witches are turned into

Cats, Dogs, raife Tempefts, or the like, is utterly

Ga
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denied and difproved. Wherein alfo is handled,

The Exiftence of Angels and Spirits, the truth of

Apparitions, the Nature of Aftral and Sydereal

Spirits, the force of Charms, and Philters ; with

other abftrufe matters. By John Webfter, Practi-

tioner in Phyfick. [Quotation from Galen, lib.

8. de Comp. Med.]
London, Printed by J. M. and are to be fold

by the Bookfellers in London. 1677.

Folio^ sprinkled calf^ gilt back^ side fillets^ red edges^ by

Pratt.

First edition. Large-paper copy. Written in oppo-

sition to the treatises of Casaubon, Glanvil, and Henry

More.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Dedication to Thomas
Parker and others, two leaves. Preface, dated February 23, 1673,

ai-a3. Contents, a4. Text, B1-Z4 and Aai-Yy3 (verso Printer's

announcement) in fours. Pages 1-346, the last two leaves unnum-
bered.

WEEVER, John.—Ancient Fvnerall Monv-
ments within the Vnited Monarchie of Great

Britaine, Ireland, and the Iflands adiacent, with

the difTolued Monafteries therein contained : their

Founders, and what eminent Perfons haue beene

in the fame interred. As also the death and

bvriall of certaine of the Bloud Royall ; the

Nobilitie and Gentrie of thefe Kingdomes en-

tombed in forraine Nations. A worke reuiuing

the dead memory of the Royall Progenie, the No-
bilitie, Gentrie, and Communaltie, of thefe his

Maiefties Dominions. Intermixed and illuftrated

with variety of Hiftoricall obferuations, annota-

tions, and briefe notes, extracted out of approued
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Authors, infallible Records, Lieger Bookes, Char-

ters, Rolls, old Manufcripts, and the Collections

of iudicious Antiquaries. Whereunto is pre-

fixed a Difcourfe of Funeral 1 Monuments. Of the

Foundation and fall of Religious Houfes. Of
Religious Orders. Of the Ecclefiafticall eftate of

England. And of other occurrences touched vpon

by the way, in the whole paflage of thefe intended

labours. Compofed by the Studie and Trauels

of John Weever. Spe labor leuis.

London, Printed by Thomas Harper. 1631.

And are to be fold by Laurence Sadler at the

figne of the Golden Lion in little Britaine.

FoHo^ original olive morocco^ gilt back^ side panels^ center

ornaments^ gilt edges.

First edition. Portrait of Weever, aet. 55, and en-

graved title, by T. Cecil!. Contains the Table or Index

(seven leaves), often lacking, and woodcuts of the mon-
uments of the Howards.

Wharton in " Anglia Sacra" says that Weever "has

most scandalously mistaken the letters and figures in most

of the inscriptions he transcribed."

Collation : Printed title, as above, one leaf (verso blank).

Dedication to King Charles, one leaf (verso blank). '< Avthor to

the Reader," two leaves and A1-A2. Contents, A3. Errata,

A4 (verso blank). Table or Index, ai-b3. Text, B1-Z6 and

Aai-Eeee4 (verso blank) in sixes. Pages i -871.

WELBY, Henry.—The Phoenix of thefe late

times : Or the life of Mr. Henry Welby, Efq.;

who lived at his houfe in Grub-ftreet forty foure

yeares, and in that fpace, was never feene by any.

Aged 84. Shewing the firft occasion, and the rea-

fons thereof. Whofe Portracture, you may be-

G3
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hold, as it was taken at his death. With Epitaphs

and Elegies of the late deceafed Gentleman, who

lyeth buried in S. Giles Church neere Criplegate,

London.
London : Printed by N. Okes, and are to be

fold by Richard Clotterbuck at his fhop in Uttle

Brittaine, at the ftgne of the golden ball. 1637.

4.to^ brown levant morocco^ gilt top, uncut edges, by The Club

Bindery.

Portrait of Welby seated at a table, by Marshall.

The Bindley copy.

Collation ; Title, one leaf (verso blank). "The Defcription

of this Gentleman," in prose, A1-A2 recto. Poem by J. B., A2
verso-A3 recto. Poem by Shackerly Marmion, A3 verso-A4.

Text, B1-E4 in fours. Poems to Welby by Thomas Brewer, John

Taylor, and Thomas Heywood, F1-F3. No pagination.

WENLOCK, John.—To the moft Illuftrious,

High and Mighty Majesty of Charles the II :

By the Grace of God King of Great Britain,

France and Ireland; Defender of the Faith, &c.

The Humble Declaration of John VVenlock of

Langham, in the County of Eflex Efquire, an

Vtter Barrister of near Forty years continuance,

in that Honourable Society of Lincolnes-Inne.

Being firft a Supplicatory Preface and Difcourfe

to His Majesty, and then humbly fhewing the

crreat and dangerous Troubles and intollerable

OpprefTions of Himfelf and His Family, and the

true occafion thereof, in the wofuU Times of thefe

late moft unhappy Diftractions. Wherein the

perfect Loyalty of a true Subject, and the perfid-

eous malice and cruelty of a Rebell, are evidently

deciphered, and feverally fet forth to the publick
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view in their proper colours, as a Caution for

England. Hereunto are annexed certain Poems,
and other Treatifes, compofed and written by the

Author upon feveral Occafions, concerning the

late moft horrid and diftracted Times, and never

before publlfhed. [Latin quotation, five lines,

from Sen. 72. Ep., Bern, and Aug.]
London, Printed by T. Childe, and L. Parry,

for the Author, and are to be fold at moft Book-
fellers fhops in London and Weftminfter-hail.

1662.

^to^ original calf^ gilt back ^ with the initials C. R. (^Car-

olus Rex^ at the bottom^ and on the sides the arms of Charles

II. in gold^ gilt edges.

Contains the preliminary leaf of verses with the apol-

ogy for the forced absence of the author's engraved por-

trait and coat of arms.

Collation : Explanatory leaf (recto blank). Title, one leaf

(verso Errata). Dedication to Charles II., A 1-A4. Relation, Bi-
R4 in fours. Poems, S1-V4 in fours. Pages 1-152. 65-72
misprinted 73-80.

WENMAN, Thomas.
See Mary, Queen of Scots.

WESLEY, Samuel.—Maggots: or. Poems on
several Subjects, Never before Handled. By a

Schollar.

London, Printed for John Dunton, at the Sign

of the Black Raven, at the Corner of Princes

Street, near the Royal Exchange. 1685.

i2mo., brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt

edges^ by Bedford.

G4
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Second edition. Written by the father of John

Wesley.

Collation : Portrait of the Author, Ai (recto blank). Title,

A2 (verso blank). Dedication to H. D., A3-A4. Epistle to

the Reader, A4 verso-A9 (verso "Books lately publiOied").

Text, Aio-Hii in twelves. Pages 1-172. Hi 2 blank.

WESLEY, Samuel.— [Engraved title I.] The
History of the Old and New Testament At-

tempted in Verse: And adorn'd with Three Hun-
dred & Thirty Sculptures. Written by S. Wef-

ley, A.M. The Cuts done By J. Sturt.

London ; Printed for C. Harper. MDCCIV.

[Printed title, L] The History of The Old

Teftament In Verse : With One Hundred and

Eighty Sculptures : In Two Volumes. Vol. I.

From the Creation to the Revolt of the Ten
Tribes from the Houfe of David. Vol. II. From
that Revolt to the End of the Prophets. Writ-

ten by Samuel Wesley, A. M. Chaplain to his

Grace, John Duke of Buckingham, and Author

of The Life of Chrift, an Heroic Poem. The Cuts

done by J. Sturt.

London: Printed for Benj. Cowse, at the Rofe

and Crown in St. Paul's Church-yard, and John
Hooke, at the Flower de Luce over againft St.

Dunftan's Church in Fleet-ftreet. 171 5.

[Engraved title, II.] The History of the Holy
Bible, From the Revolt of the Ten Tribes to the

End of the Prophets, with Sculptures. Written

by S. Wesley. A.M.
Printed for C. Harper, [n. d.]
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[Engraved title, III.] The History Of the

New Teftament Attempted in Verse. And Adorn'd
with One Hundred fifty two Sculptures. Written
by S. Wefley, A.M. The Cutts done By J. Sturt.

London; Printed for C. Harper. MDCCI.

[Printed title, III.] The History of The New
Teftament, Reprefenting the Actions and Mira-

cles of our BlefTed Saviour And His Apostles,

Attempted in Verse: And adorn'd with CLII.
Sculptures Written by Samuel Wesley, A. M.
Chaplain to the moft Honourable the Lord Mar-
quis of Normanby, and Author of The Life of

Chrift, an Heroic Poem. The Cuts done by J.
Sturt.

London : Printed for Cha. Harper, at the

Flower-de-Luceover-againft St. Dunftan's Church
in Fleetftreet. MDCCI.

8vo^ three volumes^ red straight-grain morocco^ gilt fillets^

gilt edges^ in a blue morocco case^ by Bedford.

First edition of Volume III. Three engraved title-

pages, frontispieces to Volume I. and III., 89 vignettes

in Volume I., 82 in Volume II., 152 in Volume III.

Collation : I. Frontispiece and engraved title, as above, two
leaves. Printed title in red and black, as above, Ai (verso blank).

Dedication in verse to Queen Anne, A2-A4 (verso blank). Half-

title, <'The History of the Holy Bible, In Verfe, with Sculptures,"
Bi recto. Text, Bi verso-Z8 (verso Errata) in eights. B3 and
B4 reversed. Pages 1-35 i, last page unnumbered.

II. Engraved title, as above, one leaf (verso blank). Half-

title, *'The History of the Holy Bible, In Verfe, with Sculptures.

Vol. II.," recto of second leaf. Text, verso of second leaf and
Aai-Tt8 in eights. Table of cuts, Vvi-Vv4 and Wwi (verso

blank). Half-title, "The Hiftorical Cuts Of the Books cail'd

Apocrypha," Ww2 (verso blank). Text, WW3-ZZ4 and Aaai-
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Aa3 in fours (versos blank). Pages 352-709. Advertisement,

Aa4.

III. Frontispiece, Ai (recto blank). Engraved title, as above,

A2 (verso blank). Printed title in red and black, as above, A3
(verso blank). Dedication in prose to the Marchioness of Nor-

manby, A4-A6. Preface, A7-A8 (verso blank). Half-title, Bi

recto. Text, Bi verso-Xi (verso blank) in eights. Pages 1-305.

Table, X2-X6 recto. Advertisements, X6 verso-X8.

WEST, Richard.—The Booke of Demeanor:

from small poems entitled The Schoole of Vertve,

by Richard Weste.

London : printed by Edw. Griffin, for Na-

thaniel Butter, near St. Austin's Gate by Paul's

Churchyard. Anno Dom. 1619.

[Reprinted by T. Bensley and Son. 18 17.]

No. 27 of thirty-six copies printed.

i6mo^ red levant morocco^ gilt fillets^ gilt top^ uncut edges^

by Alfred Matthews.

Collation : Title, one leaf (verso announcement). Second

title, "The Booke of Demeanor and the Allowance and Disal-

lowance of certaine Misdemeanors in Companie," one leaf (verso

<'To the Reader"). Text, pages 5-15 (verso blank).

WESTMINSTER.—Westminster Quibbles

in Verfe: Being a Mock to the Crab of the

Wood, and to that Tune : or, A Mifcellany of

Quibling Catches, Joques and Merriments.

London, Printed for William Cademan, at the

Pope's Head in the Lower Walk of the New-
Exchange. 1672.

First edition.

8vo, blue levant morocco., gilt back., side corners^ gilt edges.^

by Pratt.

Collation : Title, Ai (verso blank). Text, A2-I,7 (verso



WESTMORELAND 107

blank), ending with «<The PoftCcript," in eights. Pages 1-139 ;

128-129, 132-133, and 136-137 misprinted 127-128, i 31-132,

and 135-136.

WESTMORELAND, Mildmay Fane,
Eighth Earl of.—Otia Sacra Optima Fides

—

Deus nobis haec Otia fecit. Virg:

London Printed by Richard Cotes. 1648.

^/(?, original calf.

Privately printed. The present copy was thought to

be the only perfect one, but there is one other, according

to Mr. Huth's catalogue, Mr. J. Dunn Gardner's copy,

which was sold at auction in 1854. The present copy

is large, crisp and clean, and was formerly in the library

of Dr. P. Bliss, who wrote on the fly-leaf : " This copy

is the most complete I have ever seen : it contains four

pages more than Mr. Malone's copy in the Bodleian
"

(unpaged at the end). It also contains the folding pages

between 70-71 and iio-iii. The copy in the

"Bibliotheca Anglo-Poetica " in 181 5 lacked these fold-

ing leaves, and also the two (*i and *2) at the end,

which are also missing in the three copies in the British

Museum. Two copper engravings (pages 99 and loi).

At page 125 a second part begins, preceded by an en-

graving by Marshall, which appears to represent a double

hill of Parnassus, from the center of which issues a

spring. Inserted is a rare contemporary portrait of the

author, by Hollar.

Collation : Title engraved by Marshall, representing a col-

umn raised to Faith which pierces through the clouds into a stream

of light, verso of A 1 (recto blank). Verses: " Columna Fidei
"

and " On the Title Page," A2 recto. Poems, preceded by
an ornamental headband, A2 verso-Y4, ending with "To my
Book," in fours. Pages 1-174. The last two leaves (*i and
*2) contain ''Infans Natus, Filius Datus," *i (verso " Chriitus

"

and " Tantillus Homo, & Tantus Peccator"). Second leaf, *2,
*' Ad Amicum" and " Before a Sacrament."
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WESTMORELAND, Mildmay Fane,
Earl of.—Otia Sacra Optima Fides. 1648.

/j.tQ^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by The Club Bindery.

Another copy like the preceding, excepting that it lacks

the last two leaves, *i and *2.

WESTMORELAND, Mildmay Fane,
Earl of.

See Brome, Richard. Lachrymae Musarum.

WESTON, John.—The Amazon Queen ; or,

the Amours of Thalestris to Alexander the

Great. A Tragi-Comedy. By Jo. Weston Efq.

Licenfed Febr. 11. 1667. Roger L'Eftrange.

London, Printed for Hen. Herringman, at the

Anchor in the Lower Walk of the New Ex-
change. 1667.

^/o, halfgreen morocco^ gilt top^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Preface, A2 (verso Ac-
tors Names). Text, B1-H4 in fours. Pages 1-56.

WHARTON, Mrs. Anne.
See Young, Edward.

WHETSTONE, George. — ][ A remem-
braunce of the precious vertuesof the right Hon-
ourable and reuerend ludge. Sir lames Dier,

Knight, Lord cheefe lustice of the Common Pleas:

who difleafed at great Stawghton, in Huntingdon-
fhire, the 24. of Marche, Anno. 1582. The re-

porte of George Whetftons, Gent. Forme nulla

fides.
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^ Imprinted at London by John Charlewood.

[1582]
^to^ blue levant morocco^ gilt hack^ by Riviere.

First edition.

Collation :Title with ornamental headband, Ai (verso blank).

Dedication to Sir Thomas Bromley, A2-A3 (verso blank). Text,

A4.-C2 in fours. No pagination.

WHETSTONE, George.—A Mirovr For

Mageftrates Of Cyties. Reprefenting the Ordi-

naunces, Policies, and Diligence, of the Noble

Emperour, Alexander (furnamed) Severvs, to

fupprefle and chaftife the notorious Vices noor-

iftied in Rome, by the fuperfluous nomber of

Dicing-houfes, Tauarns, and common Stewes

:

SufFred and cheerifhed, by his beaftlye Predecef-

four, Helyogabalvs, with fundrie graue Ora-

tions : by the faid noble Emperor, cocerning Re-

formation. And herevnto, is added, A Touch-

ftone for the Time : Containyng : many perillous

Mifchiefes, bred in the Bowels of the Citie of

London: By the Infection of fome of theafe Sanc-

tuaries of Iniquitie. By George Whetstones,

Gent. *Virtvte, non vi.

Tf Printed at London, by Richarde lones. 1584.

Tf Authorifed and allowed.

pOy brown levant tnorocco^ gilt back^ side panels gilt edges^

by Riviere.

First edition, printed for the most part in black-let-

ter, and ending at Gi. A second part, "An Addition ;

or Touchstone for the Time " should follow, and the

complete work should end at K4.

Collation : Title, A2 (verso blank). Dedication to Sir Ed-
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ward Osburne, Lord Mayor of London, A3-A4 and ^i. "To
the Right worshipfull, the yong Gentlemen, of the Innes of Court,"

^1 verso-][2 (verso <*Ad candidum Lectorem, in lavdem operis
"

and " Faultes el'caped"). Text, iBi-Gi in fours. Folios 1-2 1.

WHITBOURNE, Captain Richard.—A
Discovrse and Discovery of Nevv-fovnd-land,

with many reafons to prooue how worthy and
beneficiall a Plantation may there be made, after a

far better manner than now it is. Together with

the laying open of certaine enormities and abufes

committed by fome that trade to that Countrey,

and the meanes laide downe for reformation there-

of. Written by Captaine Richard Whitbourne of
Exmouth, in the County of Deuon, and publifhed

by Authority.

Imprinted at London by Felix Kyngston, for

William Barret. 1620.

/j.to^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

First edition.

Collation: Title with printer's device, A 2 (verso woodcut of

the royal arms). Dedication to King James, A3-A4. " To his

Maiefties good Subiects," B1-B2. Preface, B3-C2. Text, Di-
M3 (verso blank) in fours. Pages 1-69. Conclufion to Reader,

M4-N1.

WHITBOURNE, Richard.—A Discovrse

containing a loving invitation both Honourable,

and profitable to all fuch as fhall be Aduenturers,

either in perfon, or purfe, for the aduancement of

his Maiefties moft hopefull Plantation in the

Nevv-fovnd-land, lately vndertaken. Written by

Captaine Richard Whitbovrne of Exmouth, in

the County of Deuon.
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Imprinted at London by Felix Kyngston,
dwelling at Pater-nofter-Row. 1622.

^to^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

First edition. The folded License at the end of the

book contains the autograph of Whitbourne, dated

Septem. 16, 1622.

Collation: Title with printer's device, Ai (verso blank).

Dedication to Henry Lord Cary, A2-A3. To the Reader, A3
verso-A4. Text, B1-G3 in fours. Pages 1-46. Various Let-

ters, Ai-Ci in fours. Pages 1-18. "Copy of a Reference,"

^i. "The names of fome, who haue vndertaken to helpe and
aduance his Maiefties Plantation in the Nevv-found-land,"^2. Li-

cense by the Bishop of London, folded leaf (verso blank).

WHITE, Francis, Bishop of Norwich and
Ely.—(I.) A Replie to lefuit Fishers anfwere to

certain queftions propouded by his moft gra-

tious Ma".'' King lames. By Francis White D:
of Div: Deane of Carlile, Chaplaine to his Ma"*".

Hereunto is annexed, a Conference of the right:

R: B: of S^ Dauids w'*" the fame lefuit. Ciprianus

de lapfis. Nee Ecclefiae iungitur qui ab Euagelio

feperatur.

London Printed by Adam Iflip. 1624.

(II.) An Ansvvere To M' Fishers Relation of

a Third Conference betweene a certaine B. (as he

ftiles him) and himfelfe. The Conference was

very priuate, till NP Fisher fpread certaine Papers

of it, which in many refpects deferued an Anfwere.
Which is here giuen by R. B. Chapleine to the

B. that was imployed in the Conference.

London, Printed by Adam Islip. 1624.

Folio^ contemporary brown morocco^ gilt back, side borders^
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corner block ornaments^ with the arms of Charles I. in the

center^ gilt edges, in brown levant morocco case.

First edition. Charles I.'s copy, on large-paper. Por-

trait of the author by T. Cockson, and engraved title.

Collation : (I.) Title engraved in an architectural design

with the royal arms at the top, and a female figure on each side

"Veritas Vnivoca" and Mendaciv ^quivocu, one leaf (verso

blank). Dedication to King James, one leaf and bi-bi. "To
the Reader," b 3-b 6 (verso " Catalogve of Qvestions"). "Jef-
uits Preface and Anfwere," ci-d4 in fours. Text, A1-Z6 and

Aai-Ddddz in sixes. Pages 1-592. Table, ending with " Efcapes

in Printing," Ddd3-Ddd4.

II. Title in elaborate woodcut border of pillars twined with

grape-vines, one leaf (verso blank). "To the Reader," signed

R. B., one leaf (verso blank). Text, B1-K5 in fours. Pages

1-74.

WHITEHALL, John.—Mifcellaneous Po-
ems, With fome Remarks on the Death of King
Charles the IL And the Happy Succession of

King James the IL in a Poem to the Magiftracy

of England. By John Whitehall. [Two lines

from Horace]
London : Printed for T. Salusbury at the

Black-Lion-Poft Office between the two Temple-
Gates in Fleet-ftreet, 1685.

^/o, half dark brown calf

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Sir Chris-

topher Buckle, A2-A3. Poems, B1-E2 in fours. Pages 1-28.

WHITFIELD, Henry.—The Light appear-

ing more and more towards the perfect Day. Or,
A farther Difcovery of the prefent ftate of the In-

dians in New-England, Concerning the Progrefle

of the Gofpel amongft them. Manifefted by Let-

ters from fuch as preacht to them there. Publifhed
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by Henry Whitfeld, late Paftor to the Chuch of

Chrift at Gilford in New-England, who came late

thence. [Quotation from Zeph. 2, 11, three lines]

London, Printed by T. R. & E. M. for John
Bartlet, and are to be fold at the Gilt Cup, neer

St. Auftins gate in Pauls Church-yard. 1651.

^j.to^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt top^

uncut edges^ by Pratt.

The fifth of the Eliot tracts, containing five letters from

Eliot and one from Mayhew. In Eliot's letter of July

8, 1649, he announces his intention to translate the

Scriptures into the Indian tongue (p. 1 7), " and to print

some Primer in their language."

Collation; Title in ornamental border, Ai (verso blank).

Preface by Joseph Caryl, A2 verso (recto blank). Dedication to

the *' Parliament of England and the Councel of State," A3-A4.
Text, B1-G3 in fours. G4 blank. Pages 1-46.

WHITFIELD, Henry.
See Eliot, John.

WHITING, Nicholas.—Le here di recrea-

tione : or, the pleasant historie of Albino and
Bellama. Difcovering the feverall changes of

Fortune, in Cupids journey to Hymens joyes.

To which is annexed, II Infonio Infonadado, or a

fleeping-waking Dreame, vindicating the divine

breath of Poefie from the tongue-lafhes of fome
Cynical Poet-quippers, and Stoicall Philo-profers.

By N. W. Mafter in Arts, of Queenes Colledge

in Cambridge. [Four lines of Latin]

London, Printed by J. D. for C. G. and are to

be fold at the Princes Amies in Pauls church-

yard. 1637.

Hi
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i2mo^ green levant ynorocco^ Janseniste^ gilt edges^ by

Ruban.

First issue of the first edition. Frontispiece-title en-

graved in compartments by Cor. van Dalen. The Vin-

dication at the end discusses the merit of contemporary

and dead poets, among them Chaucer, Spenser, Sydney,

Drayton, and Greene.

Collation : Printed title as above, Ai (verso blank). Dedica-

tion in verse to John, Lord Lovelifs, A2-A3 recto. " To the

Reader" in verso, A3 verso-A4. To Sra Inconftanza Bellarizza,

inverse, A5. <' Avthovrs Apologie," A6. "The Authour to

his Book," A7-A8 verso. Poems to the Author, etc., A8 verso-

Aii. Imprimatur, dated June 22. 1637, A12 (verso blank).

Text, B1-G12 (verso blank) in twelves. Pages 1-143 ; 124, 125,

126, 127 misprinted 128, 129, 26, 12; 128, 129, 132, 133 mis-

printed 132, 133, 136, 137; 136, 137, 140, 141 misprinted 140,

141,144, 145. '< A Vindication of Poefie," H1-H9. Errata, Hio
(verso blank). Hi i blank. Signature H. without pagination, H

5

misprinted H3.

WHITING, Nicholas.—Le hore di recrea-

tione : or, the pleasant historie of Albino and

Bellama. Difcovering the feverall changes of For-

tune, in Cupid s journey to Hymens joyes. To
which is annexed, II Infonio Infonadado, or a fleep-

ing-waking Dreame, vindicating the divine breath

of Poefie from the tongue-lafhes of fome Cynical

Poet-quippers, and Stoicall Philo-profers By N.

W. Mafter in Arts, of Queenes Colledge in Cam-
bridge. [Four lines in Latin.]

London, Printed by J. D. for C. G. and are to

be fold at the Princes Armes in Pauls churchyard.

1638.

i2mo^ red levant morocco^ gilt back and sides, gilt edges, by

Bedford.

Second issue of the first edition. Frontispiece-title of
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the first issue, dated 1637, and the sheets of that issue

differently arranged. The title-page is the same except

for the change of date.

Collation : Printed title as above, one leaf (verso blank). "To
the Right vertuous and equally beautiful, Sra Inconftanza Bellar-

izza, " one leaf. " The Avthovrs Apologie," one leaf. "The
Authour to his Book," one leaf, on the verso of which and on Ai
are verses beginning " This is thy doome.'" On A i verso two quo-
tations from Martial. Dedication to John, LordLovelifs, A2-A3.T0
the Reader, A3 verso-A4. Poems to the Author, etc., A5-A7.
"Albino and Bellama," B1-G12 (verso blank) in twelves. Pages

I -1 43. " To those Worthy Hero's of our Age, whole noble

Breafts are wet and watred with the deaw of Helicon," "A Vin-
dication of Poefie," H1-H9. H5 misprinted H3. Errata, Hio
(verso blank). Imprimatur, dated June 22. 1637, Hii (verso

blank).

WHITNEY, Geffrey.—A Choice of Em-
blemes, and other devises, For the mofte parte

gathered out of fundrie writers, Englifhed

and Moralized. And divers newly devised, by
Geffrey Whitney. A worke adorned with varietie

of matter, both pleafant and profitable : wherein
thofe that pleafe, maye finde to fit their fancies :

Bicaufe herein, by the office of the eie, and the

eare, the minde maye reape dooble delighte

throughe holfome preceptes, fhadowed with pleaf-

ant deuifes : both fit for the vertuous, to their in-

coraging : and for the wicked, for their admonifh-
ing and amendment. To the Reader. Perufe with

heede, then frendlie iudge, and blaming rafhe re-

fraine : So maist thou reade vnto thy good, and
fhalt requite my paine.

Imprinted at Leyden, In the houfe of Chrif-

topher Plantyn, by Francis Raphelengius.

M.D.LXXXVI.
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^to^ red levant morocco^ gilt back andsides^ gilt edges^ by

Bedford.

The first English book of Emblems, containing two

hundred and forty-seven cuts of Emblems.

Probably the only English book from Plantyn's press.

Collation : Title in a border of printer's ornaments and with

Plantyn's device of a hand and compasses, *i (verso full-page wood-

cut of the Earl of Leicester's arms). Dedication to Lord Leicester,

dated, "At London the xxviii. ofNouember, Anno M.D.LXXXV,"
*2-**3 recto. " To the Reader," **3 verso-**4. Four sets of

commendatory verses in Latin and one in English, ***i-2 (verso

an invocation by the author to the Almighty, and " Faultes ef-

caped"). Text of first part, A 1-N4 (verso blank) in fours. Title,

"The Second Parte of Emblemes, and other devises, gathered,

Engliftied, and moralized, And diuerfe newlie deuifed, by Geffrey

Whitney," with the Earl of Leicester's arms, surrounded by the

garter and motto, Oi recto. Laudatory verses "In Praise, of the

two Noble Earles, Warwicke and Leycester," Oi verso-02 recto.

Text, O2 verso-Z4 and ai-f3. Pages 1-230. Each emblem is

illustrated with a woodcut engraving surrounded by a border of

printer's ornaments, over which is a Latin motto appropriate to the

subject.

WHITTINGTON, Robert.—C. Editio ro-

berti whittintoni lichfeldienfis grammatices magif-

tri et prothouatis Anglie in florentiffima Oxonienfi

academia laureati.

^ Declinationes noim ta latlnoru & grecoru

patronymlcorij & barbaroril e Prifclano Sipontino

Sulpitio et Afceniio amufTatim collecte cu cdmen-

tariolo interliniari & dictionu interpretatiunculis. In

quib' numerofe digerendis adeo feruatur mediaru

fyllabarum productio & abbreuiatio vt ftudiose eas

legenti & quantitate et accentum mediaru fyllabaru

in nominibus faltem cognofcere : vel parua precep-

toris di lucidatione baud erit difficile.
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[Colophon]—ImprefTa London per wynandu
de worde in vico vulgariter nuncupato (the flete-

ftrete) ad fignu Solis commorante. Anno. diii.

[1517.] M.CCCCC.xvii.
^to^ red levant morocco^ back and sides richly tooled^ wide

inside borders^ gilt edges^ by IV. Matthews.

Black-letter. The woodcut device of Wynkyn de

Worde occupies half the title-page and the whole of the

last page.

Collation : Title with printer's woodcut device, Ai. Text,

A I verso-B6 ending with the colophon on the recto, in eights.

Printer's device, B6 verso. No pagination.

WHITTINGTON, Robert.—VulgariaRob-
erti Whitintoni Lichfeldienfis/et de inftitutione

grammaticulor, Opufculu: libello fuo de concin-

nitate Grammatices accommodatum : et T quatuor

partesdigeftO. ^ Eiufdem diftichon. Quid fruf-

tra Inachidos queris veftigia luftris: Non quefita

(viden): fe ne reperta tulit:

[Colophon] ^ Londini in edibus winandi de
worde vicefimo fupra fefquimillefimil noftre falutis

anno. [1520]
^/ij, green levant morocco., back and sides blind-tooled in

panels^ gilt edges., by Lortic.

First edition of this rare and interesting grammar, and

a year earlier than any copy in the British Museum.
Black-letter.

Collation : Title in a curious woodcut border of pieces, with
Wynken de Worde' s device below the letterpress, Ai. <* Ad lec-

torem," Ai verso-A2 verso. Text, A2 verso-H5 recto in fours

and eights. A, C, E and G being in fours. Index, H5 recto-H8
(verso blank) ending with the colophon. Folios i-xliiii, beginning

on A2, last three leaves unnumbered.



Il8 WHOLE DUTY OF MAN

WHITTINGTON,RoBERT,/r^«j/^/or.—^^
Lvcii Annei Senecae ad Gallioneni de Remedis

Fortuitorum, ^^ The remedyes agaynft all cafuall

chaunces. CL Dialogvs inter fenfum et Rationem.

4LA dialogue betwene Senfualyte and Reafon.

Lately tranflated out of Latyn into Englyftie by

Robert Whyttynton poet Laureat & nowe newely

Imprynted.

[Colophon] Imprynted at London in Flete-

ftrete at the fygne of the George next to faynt

Duftons churche by Wyllyam Myddylton. Anno.

1547-

Svo,, brown levant morocco.^ Janseniste^ gilt edges ^ by Ri-

viere.

Collation: Title, Ai. Text, verso of A1-C4 (verso colophon)

in eights. No pagination.

WHOLE DUTY OF MAN.—The Whole
Duty of Man, Laid down In a plain and Familiar

Way for the Ufe of All, but efpecially the Mean-

eft Reader. Divided into XVII. Chapters ; One
whereof being read every Lords Day, the Whole
may be read over Thrice in the Year. Neceflary

for all Families. With Private Devotions For

feveral Occasions.

London, Printed by R. Norton for George

Pawlet, at the Sign of the Bible in Chancery-Lane,

near Fleetftreet, 1684.

8vo.^ contemporary English black morocco^ back and sides

covered with an elaborate floral and scroll design in gold and

silver., ofunusual excellence., gauffred gilt edges.

Third edition.

This work has been attributed to Archbishops San-
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croft, Frewen, and Sterne ; to Bishop Fell ; William
Chapel, Bishop of Cork and Ross; Dr. Allestry; Abra-

ham Woodhead ; William Fulman, amanuensis to Dr.

Hammond; and to Dorothy, daughter of Thomas Lord
Coventry, Keeper of the Great Seal of England in the

reign of James I., and wife of Sir John Parkington.

Collation : Title, Ai (verso blank). "To the Book-feller,"

signed H. Hammond, A2. Preface, A3-A8. Text, Bi-Z8and
Aai-Cc8 in eights. Title, "Private Devotions For feveral Occa-
sions, Ordinary and Extraordinary. London, Printed for Robert
Pawlet, M DC LXXX," Ddi (verso blank). Text, Dd2-Kk4
recto. Pages 1-503. " General Titles," Kk4 verso-Kkf recto.

Contents, Kk5 verso-Kky (verso Table of Prayers). "Catalogue
of Books printed," Kk8.

WHOLE DUTY OF MAN.—The Works
Of the Learned and Pious Author of The Whole
Duty of Man. [Two lines from Psal. 37.37.]

Printed at the Theater in Oxford, and in Lon-
don by Roger Norton, for Edward Paulet, at the

fign of the Bible in Chancery Lane. Anno.
Domini. MDCCIV.

FoUo^ two volumes in one^ old red morocco^ gilt back with
acorn ornaments^ sides divided into four panels with a centre

ornament and grapevine border^ the panels floriated and in-

troducing the figures of a stag and hound^ gilt edges.

Fourth edition.

Frontispiece and title-vignettes by Van der Gucht.
Ruled in red ink. Portraits of Queen Anrtb (mezzotint

by Simon) and John, Lord Bishop of London (by Ver-
tue after Dahl) inserted.

Collation : General title ruled in red ink, with engraving of
the Sheldonian Theatre and Minerva in the foreground, one leaf

(verso blank). Title of " The Whole Duty of Man," dated 1703,
one leaf (verso blank). Preface, f, two leaves. Text, B1-U2 in

H4
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fours. "Private Devotions," U3-Z4and Aai-Bbz (versoblank).

General Title, Bbs. Table, Bb4. Title of " The Causes of the

Decay of Chriftian Piety," 1702, Cci (versoblank). Preface, Cc2-

Cc4 (verso Contents). Text, Ddi-Zz4 and Aaai-Bbbj. Private

Devotions, Bbb4-Ccc3 (versoblank). Title of " The Gentleman's

Calling," 1703, Ccc4 (verso blank). Preface, Dddi-Ddd3. Con-

tents, Ddd4 (verso blank). Text, Eeei-Mmm4. Pages 1-456.

Title of Second Part, with engravings of the Sheldonian

Theatre, 1704, one leaf (verso blank) Contents, one leaf (verso

blank). Preface, A 1-A4 (verso blank). Sub-title of «« Ladies Call-

ing," *^*i (verso blank). Preface, *^*2-*^*4 (verso blank).

Part I., |Ai-§G4in fours. Part II §Hi-§N2 (verso Contents).

Sub-title of " The Government of the Tongue," §N3 (verso blank).

Preface, §N4. Text, §Oi-§Y2. Contents, §¥3 (verso blank).

Sub-title of " The Art of Contentment," §¥4 (verso blank). Pre-

face, §Zi recto. Text, §Zi verso-§Hhi. Contents, §Hh2 (verso

blank). Title of "The Lively Oracles Given to Us, or The Chris-

tians Birth-right," §Hh3 (verso blank). Preface, §Hh4. Text,

I,i,i-gTti. Pages 1-324. Contents, §Tt2 (verso blank). In-

dex of Scriptures, Uui-Uu2.

WHOLE DUTY OF MAN.—The Whole
Duty of Man, Laid down In a Plain and Famil-

iar Way, for the Ufe of All, but efpecially the

Meaneft Reader. Divided into XVII Chapters
;

One whereof being Read every Lord's-Day, the

Whole may be Read over Thrice in the Year. Nec-
eflary for all Families. With Private Devotions

for Several Occasions.

London, Printed by John Baskett, Printer to

the King's Moft Excellent Majefty. 1724.

8vo^ old red morocco^ with elaborate tooling of English ex-

ecution^ gilt edges ; evidently boundfor one *' Elizabeth Nich-

olas in 1^2^^^ as the name and date appear on the side covers.

Sixth edition. Ruled in red ink.

Collation : The same as the edition of 1684, with the addition

of engraved frontispiece and title.
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WHOLE DUTY OF MAN.—The Whole
Duty of Man laid down in a plain and familiar

way for the use of all but especially the meanest

reader with Private Devotions for several occa-

sions.

London William Pickering 1842

8vo^ cloth^ uncut edges.

Edited by the Rev. William Bentinck Hawkins.

Collation : Half-title, a i (verso blank). Woodcut title, printed

in red and black, az (verso imprint). Editor's Preface, a3-a4 and

bi-b8 (verso blank). "Dr. Hammond's LettertoMr. Garthwait,

the publisher of the first edition," ci. Preface, C2-di. Contents,

d2-d3. Pages i-xlvi. XVH Sundays, B1-X8 in eights. Private

Devotions, Yi (verso blank)-Z8 and AA1-DD3. Pages 1-406.

Index, DD4.

WILD, Robert.—Iter Boreale. With other

Select Poems : being An Exact Collection of all

hitherto Extant. And fome Added: Never Printed

before this Year, 1671. The Author R. Wild,

D.D.
London, Printed for R. R. and W. C. and are

to be fold in St. Pauls Church-yard, and at the

Exchange, 1671.

<?i'i9, red levant morocco.^ gilt back., gilt edges., by Bed-

ford.

There is little doubt that this is a spurious edition,

from the fact that the title-page says " Never Printed

before this Year, 167 1." The Poems had previously

been printed in 1661, 1668, and 1670.

Collation: Title, A2 (verso blank). Text, A3-H 8 in eights.

Pages 1-126.

WILD, Robert.—The Benefice. A Comedy.
By R.W. D.D. Author of Iter Boreale. Written
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in his Younger Days : Now made Publick for

promoting Innocent Mirth. Ridentum dicere

verum Quid vetat? Licenfed and Enter'd.

London, Printed, to be Sold by R. Janeway,

in Queens-Head Court in Pater-Nofter-Row.

M.DC.LXXXIX.
/f.to^ red levant morocco^ 'Janseniste^ gilt edges.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). To the Reader, A2 (verso

Dramatis Peri'onae). Text, A3-I,i verso, in fours. Epilogue, I, i

verso-1,2 (verso «' A Satyr on Pluralifts"). Pages 1-68.

WILD, Robert.
See Rochester, Earl of.

WILKINS, George.—The Miseries of In-

forst Marriage. Playd by his Maiefties Seruants.

Qui alios (feipfum) docet. By George Wilkins.

London, Printed by Aug. Mathewes for Rich-

ard Thrale, and are to bee fold at his Shop at

Pauls gate, next to Cheape-fide. 1629.

[Colophon] London, Printed by Aug. Mat-
hewes for George Vincent, and are to be fold by

Richard Thrale, 1629.

^/(?, red levant morocco., gilt back and sides^ gilt edges^ by

Riviere.

Third edition.

Collation -. Title with ornamental band above the imprint, Ai
(verso blank). Text, A2-K4 (verso blank), ending with the colo-

phon, in fours. No pagination.

WILKINS, George.—The Miseries of In-

forst Marriage. Playd by his Majefties Servants.
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Qui alios (feipfum) docet. By George Wilkins.

London, Printed by I. N. for Richard Thrale,

and are to be fold at his Shop at Pauls gate; next

to Cheape-fide. M.DC.XXXVII.
^to^ dark brown calf̂ gilt edges.

Fourth edition.

Collation: Title with ornamental band above the imprint, Ai
(verso blank). Text, A2-K2 in fours. No pagination.

WILKINS, John, Bishop.—Mercvry, or the

secret and swift MefTenger: Shewing, How a Man
may with Privacy and Speed communicate his

Thoughts to a Friend at any diftance.

London, Printed by I. Norton, for lohn May-
nard, and Timothy Wilkins, and are to be fold at

the George in Fleetftreet, neere Saint Dunftans

Church, 1 641.

8vo^ calf doubled zuith the original broiun morocco and

gilt bindings gilt edges.

First edition. .

Collation : Title, A2 (verso blank). Dedication to George,

Lord Berkley, A'^. "To the Reader," in prose, A4. Com-
mendatory poems to the Author by Sir Francis Kinaston, Anthony
Aucher, and Richard Hatton, A5-A6. "To the Reader," verse

by Tob. Worlrich, A7 recto. Poem to the Author by Richard

West, A7 verso-A8. Text, B1-M6 in eights. Pages 1-48, 65-
So, 83-98, 81-170, misprinted 180.

WILKINSON, Robert.— The Merchant
Royall. A sermon preached at White-Hall be-

fore the Kings Maieftie, at the Nuptials of the

Right Honourable the Lord Hay and his Lady,
vpon the Twelfe day laft being lanuar. 6. 1607.

[woodcut]
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At London Printed by Felix Kyngston for

John Flasket, and are to be fold at his fhop at

the figne of the black Beare. 1607.

^/o, calf^ gilt back., center ornaments on the sides.

First edition.

Collation: Title with woodcut of a ship in full sail, Aa (verso

blank). Dedication to Lord Hay " and to his late efpoufed the

Lady Honoria," A3-A4. Text, B1-F4 (verso blank) in fours.

Pages 1-39.

WILLANjLeonard.—Astraea,or,True Love's

Myrrour. A Pastoral. Compofed by Leonard

Willan, Gent. [Two lines in Latin.]

London, Printed by R. White, for Henry

Cripps, and Lodowick Lloyd, and are to be fold at

their Shop in Popes-Head-Alley. 1651.

8vo, citron morocco^ gilt back and sides
^
gilt edges., by The

Club Bindery.

First edition, with portrait by T. Cross, rarely found

in the book. It is not in the copy described in the

" Bibliotheca Anglo-Poetica." The present is the He-

ber copy.

" Orgula," 1658, is sometimes attributed to Willan,

because of the initials " L. W." on the title-page. (See

W., L., page 27 of the present volume.)

Collation : Portrait, Ai (recto blank). Title, Az (verso

blank). Dedication to Mary, Duchess of Richmond and Lennox,

A3-A4. "Perfons Reprefented," A5 recto. "The Scene," A5
verso-A6 recto. " Songs," A6 verso-A8 (verso Errata). Text,

B1-I8 in eights. Pages 1-128

WILLIS, Francis.

See Cowley, Abraham. Anacreon.

WILLIS, Humphrey.—Times Whirligig, or.
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The Blew-new-made-Gentleman mounted, [wood-
cut, &c] Written by a faithfull Servant and true

Lover of his Countrey, Hum. Willis, Efquire.

Printed in the Yeare, 1647.

^to^ red morocco^ gilt back^ side borders^ edges partly ur,-

cuty by y. Macken-zie.

Collation : Title with woodcut of a man, "A Committee-
man," standing with his right foot on a globe ; issuing from his

mouth are the words "Take him Marfliall ;" below the globe,
" Heu quantum mutatus ab illo!" Ai (verso blank). "To all

true Hearts," A2 (verso "This to the Rotten-hearted, or, Eng-
land's Tormentors"). Prologue, A3. Text, A4-C3 recto in

fours. " England's Petition," C3 verso—C4 recto. "The Fare-

well," C3 recto (verso blank). No pagination.

WILSON, Arthur.—The Inconstant Lady,
a play. The author Arthur Wilson, Esq. Some-
time of Trinity College, Oxford. To which is

added, an Appendix.
Oxford, printed [by Samuel Collingwood] in

the year M.DCCC.XIV.
4.10,, cal/^ gilt back. Bound with " The Christmas

Princer
Large-paper copy of the first edition, edited by P.

Bliss, D. D. One hundred and fifty copies printed.

This play was entered on the books of the Stationers'

Company Sept. 9, 1653, but was not printed. It was
supposed to have been one of the manuscripts destroyed

by Lord Warburton's servant, but was accidentally dis-

covered among the books bequeathed in 1755 to the

Bodleian Library by Dr. Richard Rawlinson.

J. Mitford's copy, with his autograph on the fly-leaf.

Collation : Title, one leaf (verso imprint). Advertisement,

one leaf. Contents, one leaf (verso blank). Sub-title, Bi (verso

blank). Names of the Persons, B2 (verso blank). Text, B3-P1
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(verso blank) in fours. Appendix, P2-X4. Notes, Y1-Z3 (verso

imprint). Z4 blank. Pages 1-173, last page unnumbered.

WILSON, John.—Andronlcus Comnenius :

A Tragedy. By John Wilson. [Two lines and

translation from Juvenal, Sat. 13.]

London, Printed for John Starkey, at the Mi-

tre between the Middle-Temple Gate and Tem-
ple-Bar in Fleetftreet. 1664.

po^ half brown levant morocco^ gilt top^ uncut edges^ by

Riviere.

Second edition. Bibliographers give the date of the

first edition of this play as 1664, but the editors of the

1874 edition of Wilson's Works give it as 1663, which

is the date of the Dedication.

Collation : Title, A2 (verso blank). Dedication to A. B.,

dated Jan. 15, 1663, A3-A4. (verso " The Persons"). Text,

B1-M4 (verso blank) in fours. Pages 1-87.

WILSON, John.—The Cheats. A Comedy.
Written in the Year, M.DC.LXII. Hor. Serm. i.

Ridentem dicere verum, Quis vetat ? Im-

primatur, Nov. 5, 1663. Roger L'Eftrange.

London, Printed for G. Bedell, and T. Collins,

at the Middle-Temple-Gate ; And Cha. Adams
at the Talbott, over againft St. Dunftans Church

in Fleetftreet. 1664.

po^ calf gilt back
^
gilt edges.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Author to the Reader,

A2-A3 (verso Perfons). Prologues, A4 (verso blank). Text, Bi

M2, ending with Errata (verso Epilogue) in fours. Pages 1-83,

misprinted 77, last page unnumbered and 81 and 82 misprinted 73

and 76.
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WILSON, John.—The Cheats. A Comedy:
Written in the Year M.DC.LXII. The Fourth
Edition. By J. Wilson of Lincolns-Inn, Gent.

Hor. Serm. i. Ridentem dicere verum, Quis

vetat ?—Imprimatur, Nov. 5. 1663. Roger L'Ef-

trange.

London, Printed for J. Walthoe in Vine-Court,

Middle-Temple. M.DC.XCIII.
^to^ red levant morocco^ gilt back^ side borders^ inside panels

of marquetry ^
gilt borders^ gilt edges^ by Kaufmann.

Collation : Title, Ai (verso blank). Author to the Reader,

A2-A3 (verso Prologues). " Epilogup," A4 (verso " PerCons").

Text, B 1-1,4 in fours. Pages 1-64.

WILSON, John.—Belphegor : or the Mar-
riage of the Devil. ATragi-Comedy. Lately Acted
at the Qiieen's Theatre in Dorset-Garden. By Mr.
Wilson. ProdefTe poteft, aut delectare

Licens'd, October 13. 1690.

London : Printed by J. L. for Luke Meredith,

at the Angel in Amen-Corner, 1691.

^to^ calf^ center ornaments on the sides., gilt edges ^ by Ri-

viere.

Second edition. Bibliographers give the date of the

first edition of this play as 1664, but the editors of the

1874 edition of Wilson's Works give it as 1663, which
is the date of the dedication.

Collation : Title, Ai (verso blank). " The Author to the

Reader," A2-A3. Prologue, A4 (verso Perfons). Text, B1-I4
(verso Epilogue) in fours. Pages 1-63, last page unnumbered.

WILSON, John.—The Dramatic Works of

John Wilson. With prefatory memoir, introduc-

tions, and notes.
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MDCCCLXXIV. Edinburgh : William Pat-

erson. London : H. Sotheran & Co.

8vo^ cloth., uncut edges.

One hundred and fifty large-paper copies printed. Ed-

ited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : Half-title, title and dedication, three leaves. Me-
moir, five leaves. Pages i-xvi. Plays : The Cheats, Andronicus

Comnenius, The Projectors, Belphegor, A1-Z8 and 2A1 —2C1 in

eights. Pages 1-401.

WILSON, John.
See Munday, Anthony. Sir John Oldcastle.

WILSON, Samuel.—An Account of the Pro-

vince of Carolina in America. Together with An
Abftract of the Patent, and feveral other Necef-

fary and Ufeful Particulars, to fuch as have thoughts

of Tranfporting themfelves thither. Publifhed for

their Information.

London : Printed by G. Larkin for Francis

Smith, at the Elephant and Caftle in Cornhill.

1682.

^to^ red tnorocco., gilt back and sideSy gilt edges., lower ones

partly uncut., by The Club Bindery.

The Patent is in black-letter.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to William,

Earl of Craven, A2. Text, A3-C2 (verso blank) in fours. Patent,

C3-D2 (verso blank). Pages 1-27, misprinted 26 ; 25 and 26 mis-

printed 27 and 25.

WILSON, Sir Thomas.—The Arte of Rheto-

rique, for the vfe of all fuche as are ftudious of

Eloquence, fette forth in Englifh, by Thomas
Wilfon.
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Anno Domini. M.D.LIII. Menfe lanuarij.

[Colophon] Richardus Graftonus, typographus
Regius excudebat. Cum priuilegio, ad imprimen-
dum folum.

/j.to^ olive levant morocco^ back and sides richly tooled in com-

partments of a geometrical design^ doubled with red morocco.^

geometrical borders^ green silk guards^ gilt edges^ by The Club

Bindery ; in a green satin case^ embroidered in a conventional

design ofjlowers.

First edition. Black-letter.

Collation : Title in a woodcut border of architectural design,

recto of first leaf. Four Latin poems, verso of the title and second

leaf. Dedication to John Dudley, Lord Lisle, A1-A2. Preface,

A3-A4 misprinted A3. Text, ai-z4, and Aai-Gg3 (verso

" Faultes efcaped") in fours. Folios 1-119 misprinted 117 ; 54,

56, 69, 90 and 117 misprinted 57, 55, 99, 810 and 119. Table,
Gg4-Hh4, ending with the colophon.

WILY BEGUILED.—A Pleafant Comedie,
Called Wily Begvilde.

The chief Actors are thefe :

A

Poor Scholler.

Rich Fool,

and a

Knave at a fhift.

London, Printed for William Gilbertfon, and
are to be fold at his Shop at the Sign of the Bible

in Gilt-fpur-ftreet without New-gate, [n.d.]

^to,, calf arms on the sides^ gilt edges.

This play is not divided into acts.

Collation : Title with printer's ornaments in an inverted pyra-

mid, A I (verso blank). Actors and Prologue, A2. Text, A 3-1,4
in fours. No pagination.

Ii
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WINCHESTER, William Powlet, Mar-
quis OF.—The Lord Marqves Idlenes: Contein-

ing manifold matters of acceptable deuife: as fage

fentences, prudent precepts, morall examples,

fweete fimilitudes, proper comparifons, and other

remembrances of fpeciall choife. No lefle pleafant

to perufe, than profitable to practife : compiled by

the right Honorable L.William Marques of Win-
chester that now is. [Four lines in Latin and two

of translation]

Imprinted at London, by Edmund Bollifant.

1587
po^ red morocco^ gilt back and sides

^
gilt edges^ by Mackenzie.

The Halliwell-Tite copy, possibly unique, all recorded

copies being dated one year earlier.

Collation: Preliminary blank leaf marked A i. Title in ornamen-

tal border, A2 (verso royal arms and Latin verses). Dedication to

Queen Elizabeth, A3-A4 and Ai (repeated)-A2. " To the friendly

Readers," A2 verso-A3 (verso *'In Lavdem Operis). Table, A4.

Text, B1-M4 in fours. Pages 1-88 ; 82-83 and 86-87 misprinted

80-81 and 84-85.

WINSTANLEY, William.—The Lives Of
the moft Famous Englifh Poets, or the Honour
of Parnassus; In a Brief Essay of the Works
and Writings of above Two Hundred of them,

from the Time of K. William the Conqueror, To
the Reign of His Prefent Majefty King James

II. [Two lines in Latin] Written by WilHam
Winstanley, Author of the Englifh Worthies.

Licenfed, June i6, 1686. Rob. Midgley.

London, Printed by H. Clark, for Samuel

Manfhip at the Sign of the Black Bull in Corn-

hil, 1687.
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8vo^ blue levant morocco^ gilt back^ sides gilt tooled in pan-

els after an old English design^ gilt edges^by The Club Bind-

ery.

First edition. Portrait bust of Winstanley, " the

barber," engraved by E. H. Van Hove.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Francis

Bradbury, A2-A4 (verso blank). Preface, A 5-A 8 and 31-33.

" Names of the Poets Mention' d in this Book," 34. Text, Bi-

P7 (verso blank), ending with Errata, in eights. Pages 1-221.

WINTHROP, John.—[First page] A Dec-

laration of Former passages and proceedings be-

twixt the English and the Narrowganfets, with

their confederates, Wherin the grounds and iuf-

tice of the enfuing warre are opened and cleared.

Publifhed, by order of the Commiflioners for the

united Colonies : At Boston the 1 1 of the fixth

month. 1645.

[Stephen Day, Cambridge, 1645.]

^/o, red levant morocco^ gilt back and sides., gilt edges^ in

brown morocco case., by Bedford.

One of four copies on record.

Collation: No title. Seven pages signed <'Jo. Winthroj)

President, In the name of all the Commissioners," and without

signatures.

WIT and Drollery. Jovial Poems. Corrected

and Amended, with New Additions. Ut Nector

Ingenium.

London, Printed for Obadiah Blagrave, at the

Bear in St. Pauls Church-Yard, 1682.

Svo., red levant morocco., gilt back., gilt edges., by Lortic.

Collation : Title, one leaf (verso blank). "To the Reader,"

one leaf. Advertisements, two leaves. Text, A1-Y8 in eiglits.

Pages 1-352; 238 and 239 and 350 and 351 reversed.

I2
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WIT at a Venture: or, Clio's Privy-Garden,

containing Songs and Poems on several occasions

Never before in Print. [Two lines from Hor-

ace, lib. I. Ep. 5. 14.]

London, Printed for Jonathan Edwin, at the

three Rofes in Ludgate-Street, 1674.

Svo,, red levant morocco^ gilt hack^ gilt edges^ by Bedford.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to William

Wren, signed C. F., Az. Contents, A3-A4 (verso blank). Text,

Bi-Gyin eights. Pages 1-94-

WITS Led by the Nofe ; or, a Poet's Re-

venge : A Tragi-Comedy, As it is Acted at the

Theatre Royal.

London, Printed for William Crook, at the

Green Dragon without Temple Barr, 1678.

po^ red levant morocco^ Janseniste^ gilt edges^ by The Club

Bindery.

First edition. With the exception of one or two

scenes, this play was stolen from " Love's Victory," by

William Chamberlaine.

Collation: Title, Ai (verso License dated Aug. i6, 1677).

Prologue written by F. W., A2-A3 (verso Actors Names). Text,

A4-H3 in fours. Pages 1-56. Epilogue, H4 (verso blank).

WITS RECREATIONS.— Witts Recrea-

tions Selected from the finest Fancies of Mod-
erne Mufes. With A Thoufand out Landifh

Proverbs.

London, Printed for Humph: Blunden, at
y

Caftle in Corn-hill. 1640.

Svo., brown morocco^ gilt edges.

Second issue of the first edition, with engraved title

by Marshall. George Herbert is supposed to have been
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the editor of the " Outlandish Proverbs." In signature

M, the Huth copy appears to differ from this one.

Collation : Preliminary blank, leaf, Ai. "The Frontelpeice

difcovered," A2 verso (recto blank). Title as above, engraved in

compartments, A3 (verso blank). «' Stationer to the Reader," in

verse, A4 (verso blank). Text, (504 Epigrams), B1-M2 in

eights. Half-title < Nihil hie niii carmina defunt," M3 (verso

blank). M4 blank. 126 Epitaphs, Aai-Cc8 in eights. Title

of " Ovtlandish Proverbs, Selected By Mr. G. H.," 1640, in

ornamental border, Ai (verso blank). Text, A2-E3. E2 mis-

printed D2. E4 blank. No pagination.

WITS RECREATIONS.— Recreation, for

Ingenious Head-Pieces : or, a Pleafant Grove for

their Wits to walk in.

Epigrams, 700.

Epitaphs, 200.

Fancies, a Number.
Fantafticks, Abundance.

With their Addition, Multiplication and Divi-

fion. Mart. Non cuique datur habere nafum.

London, Printed by S. Simmons, and are to be

fold by Thomas Helder, at the Angel in Little

Britain, 1667.

8vo^ red levant morocco^ gilt back and edges^ by Bed-

ford.

Seventh edition. Nineteen cuts, the last on copper,

the others on wood, A considerable enlargement of the

edition of 1640, with the frontispiece-title reprinted but

altered.

Collation : Frontispiece-title in compartments, engraved by
W. Marshall and dated 1663, Ai (verso blank). Printed title as

above, A2 (verso blank). *'Ad Lectorem," A3 (verso "Sta-
tioner to the Reader"). Text, 710 Epigrams, A4-L3 (verso

woodcut) in eights. 193 Epitaphs (misprinted 163!, L4-P4(verso
blank). Half-title, " Fancies and Fantafticks," P5 (verso wood-

I3
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cut). Text, P6-Z8 and Aai-Dd8, ending with "Finis. 1667."

No pagination.

WITS RECREATIONS.
See Mennis and Smith, 1817.

WITS THEATER.
See Allot, Robert.

WITHER, George.—A Satyre : dedicated to

his most excellent maiestie. By George Wither,
Gentleman. Rebus in aduerfis Crefcit.

London : Printed for George Norton, and are

to be folde at the figne of the red-Bull, neere

Temple-barre. 1 6
1
4.

8vo^ red tnorocco^ gilt back
.^
gilt edges,, by Riviere.

First edition. In some copies the word "dedicated"

is changed to " written." The author procured his re-

lease from imprisonment by means of this appeal to the

King.

Collation : Two blank leaves with printed signatures A and

A2, Title in a narrow border with band above the imprint, A3
(verso blank). Poem, A4-F7 (verso blank) in eights. On each

page are ornamental head and foot-bands. No pagination.

WITHER, George.—The Shepherds Hunt-
ing: Being, Certaine Eglogs written during the

time of the Authors Imprifonment in the Mar-
fhalfey. By George Wither, Gentleman.

London : Printed by Thomas Snodham for

George Norton, and are to be fold at the figne of

the red-Bull, neere Temple-barre. 1615.

Svo., red levant morocco,, gilt back and sides,, gilt edges,, by

Bedford.

One of two editions printed in 1615.
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Collation: Title in a narrow border with a band above the im-
print, A2 (verso blank). " To Those Honovred, Noble, and Right
Vertuous Friends, my Vifitants in the Marfhalley," etc., A3-A8
(verso blank). Poem, Bi -Hi (verso blank) in eights. «'Poltfcript

To the Readers," in prose, H2-H7 (verso blank). E3 verso is blank,

and the next (fourth) eclogue is dedicated to William Browne,
author of" Brittania's Pastorals." No pagination.

WITHER, BROWNE, BROOKE, and
DAVIES.—(1.) Abvses Stript, and Whipt : or

Satyrlcal Essayes. By George Wither. Diuided
Into two Bookes. [Line in Greek]

Defpife not this, what-ere I feeme in fhovv :

A foole to purpofe fpeakes fometime, you
know.

[monogram]

London, Printed by Humfrey Lownes, for

Francis Burton: and are to be fold at his Shop in

Paules Church-yard, at the figne of the Greene
Dragon. 1615.

(IL) A Satyre : dedicated to his most excel-

lent maiestie. By George Wither, Gentleman.
Rebus in aduerfis Crefcit.

London : Printed by Thomas Snodham for

George Norton, and are to be fold at the figne of

the red-Bull, neere Temple-barre. 1616.

(in.) The Shepheards Hunting: Being, Cer-

taine Eglogues written during the time of the

Authors Imprifonment in the Marfhalfey. By
George Wyther, Gentleman.

London, Printed by W. White for George
Norton, and are to be fold at the figne of the red

Bull neere Temple-barre. 161 5.

I4
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(IV.) The Shepheards Pipe, [by Wither and

William Browne] [Line in Greek]

London Printed by N. O. for George Norton,

and are to be fold at his Shop without Temple-

barre. 1614.

(V.) Other Eglogves: by M: [Christopher]

Brooke, Mf Wither, and M: [John] Davies.

London Printed by N.O.for G. Norton. 16 14.

8vo^ five works in one volume^ old blue straight-grain

morocco^ inside borders^ by Roger Payne.

Second edition of "A Satyre." A different edition of

" The Shepheards Hunting" from the one described on

page 134. The work forms a continuation of "The
Shepheards Pipe."

The portrait of Wither by W. HoUe, in two states, is

the one sometimes found in copies of the first three of these

works, when bound together. It has six lines of Eng-

lish verse beneath, signed " S^ T. I." and two of Latin

signed " I.iM."

Autograph of T. Warton on the fly-leaf.

Collation : I. Preliminary blank leaf. Title with Burton's

cipher above the imprint, one leaf (verso blank). "To him-lelfe,

G. W, wifheth all happinefs," four leaves. '< To the Reader,"

one leaf and Ai. Epigrams, A2-A4 (verso Contents). Text, Bi-
S6 in eights. Half-title, "TheScovrge," S7 (verso woodcut ofa satyr).

"The Scourge," S8-T6. " Certaine Epigrams," T7-V7. V8
blank. Pages 1-302.

n. Two preliminary blank leaves, marked A and A2. Title

in a narrow ornamental border, with a band above the imprint, A3
(verso blank). Text, with ornamental head and foot-bands on each

page, A4-F7 (verso blank) in eights. No pagination.

ni. Title in ornamental border, A2 (verso blank). "To
those honovred, noble, and right Vertuous Friends, my Vifitants in

the Marflialfey," A3-A8 (verso blank). Poem, Bi-Hi (verso

blank) in eights. " Poftfcript to the Reader," H2-H7 (verso
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blank). H8 blank. E3 verso is blank and the following (fourth)

eclogue is dedicated to William Browne, author <' Brittania's Pas-

torals." Ornamental head and foot-bands on each page, and no

pagination.

IV. Title in ornamental border, Ai (verso blank). Dedica-

tion to Edward, Lord Zouch by W. Browne, A2 (verso blank).

Poems to Browne, A3-A4 (verso blank). Text, B1-F3 (verso

blank) in eights. No pagination.

V. Title in a border similar to IV., F4 (verso blank). Text,

F5-G7 (verso blank). G8 blank. No pagination.

WITHER, George.— Abvses Stript, and

Whipt: or Satyricall Essayes. By George Wither.

Diuided into two Bookes. Reuiewed and en-

larged. [One line in Greek, two in English.]

London Printed by Humfrey Lownes, for

Francis Burton: and are to be fold at his Shop in

Pauls Church-yard, at the Signe of the Green

Dragon. 1617.

8vo^ russia, gilt back^ gilt edges ^ by Bedford.

Woodcut of a Satyr at page 306.

The Heber copy.

Collation : Two preliminary blank leaves, the first unsigned,

the second signed, A2. Title with Burton's cipher in the center,

A3 (verso blank). "To him-lelfe, G. W. wifheth all happineife,"

A4-A8 (verso blank). "To the Reader," B1-B2. Eight Epi-

grams, B3-B4. "To the impartiall Author," signed Th. C.,

B5. Contents, B5 verso-B6 (verso blank). Satires in two books,

B7-X6 in eights. Half-title, The "Scovrge," X7 (verso a curi-

ous woodcut of a Satyr, above which is the legend, " Vices Exe-

cutioner : Or The Satyr's feh'e-defcription of himfelfe"). The de-

scription, in verse, X8. "The Scourge," Y1-Y8. "Certain

Epigrams," Z1-Z8 and Aai-Aaz. Title of "Prince Henries

Obseqvies," 161 7, Aa3 (verso blank). Dedication to Robert,

Lord Sidney, Aa4 -Aa5 (verso blank). " To the whole world in

generall," etc., Aa6 (verso six lines of verse). Elegies and other

poems, Aa8-Cc8 (verso blank). Pages 1-387
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WITHER, George.—A Preparation to The
Pfalter : by, Geo: Wyther. Anno 16 19

[Colophon] London Imprinted by Nicholas

Okes. 1619.

FoiiOy green morocco^ gilt hack^ side fillets^ gilt edges^ by

C. Murton.

First edition.

Collation : Frontispiece-title engraved by Fr. Delaram, one

leaf (verso blank). Dedication to Charles, Prince of Wales, Ai.
To the Reader, A2. General contents, A3-A4. Catalogue, A5.
Sonnet, A6. Text, B1-N8 in sixes, ending on the verso with

Errata and the colophon. Pages 1-148.

WITHER, George.— Exercises vpon the

Firft Psalme. Both in Profe and Verfe. By Geo:

Wither, Of the Societie of Lincolnes Inne. But,

his delight is in the Law of the Lord. &c. Psal.

I. verf. 2.

London, Printed by Edw. Griffin, for lohn

Harrifon, and are to be fold at his fhop, in Pater

Nofter Row, at the (igne of the Golden Unicorne,

1620.

8vo^ old English calf^ center ornaments on the side^ gilt

edges.

First edition.

Collation : Title, A2 (verso blank). Dedication to Sir John
Smith, son of Sir Thomas Smith, Governor of the East India Com-
pany, A3-A5. "To the Reader," A6-A8 (verso contents).

Text, B1-M7 (verso " Faults"), in eights. Pages 1-173, '^^^

page unnumbered. M8 blank.

WITHER, George.—The Workes of Mas-
ter George Wither, of Lincolns-Inne, Gentle-

man.
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Satyrs.

Epigrams.

Containing -\ Eclogues.

I

Sonnets,

l^and Poems.
Whereunto is annexed a Paraphrafe on the Creed

and the Lords Prayer.

London, Printed by lohn Beale for Thomas
Walkley, and are to be fold at his fhop at the

Eagle and Child in Brittanes Burfe. 1620.

8vo^ calf^ gilt hack^ gilt edges.

Signatures L and T contain only seven leaves, L5
having been cancelled, and no blank leaf substituted. M
contains four leaves.

Collation : Title, A2 (verso blank). The Satires, A3-C4
(verso blank) in eights. Title of " Epithalamia," C5 (verso

blank). Dedication to Princess Elizabeth, C6 (verso blank). <'To
the Chriftian Readers," C7. " Epithalamia,'' C8-E5 (verso

blank). Title of " The Shepheards Pipe,'' E6 (verso blank). Ded-
ication to Edward, Lord Zouch, E7. Poems to the author, Wil-
liam Browne, by E. lohnfon and lohn Onley, E8-F1. Text, F2-
L4 (verso blank). [L5, blank, missing.] Title of "Other Eg-
logues. By Mafter Brooke, and Matter Dauies," L6 (verso

blank). The poems, dedicated to William Browne, L7-N3 (verso

blank) (M contains only four leaves). Title of "The Shepheards

Hvnting," N4 (verso blank). Dedication to his friends, "my
Vifitants in the Marfhalfey," N5-O1 (verso blank). Poems, O2-
S7 (versos of P7 and Q7 blank). "A Poftfcript To the Reader,"
S8-T3. [The blank leaf T4 is missing.] Title of "Fidelia,"

T5 (verso blank). "The Stationer to the Reader," signed George
Norton, T6. Poems, T7-Z4 (verso blank). No pagination.

WITHER, George.—Wither's Motto. Nee
habeo, nee Careo, nee Curo.

London printed for lohn Marriott 1621.

(?x'0, brown levant morocco^ gilt and hlind-tooled back and

sides^ gilt edges^ by Riviere.
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Collation : Emblematic title, as above, engraved by R.

Elstracke, one leaf (verso blank). " The Explanation of the

Embleme," Ai verso (recto blank). "To any body," A2-A4
(verso blank). Text, A5-F2 in eights, ending on the recto with a

poem " To Enuy." "A Poftscript," F2 verso-F4 (verso " An
Epigram, written by the Author on his owne Picture ; where this

Motto was infcribed "). No pagination.

WITHER, George.—Faire-Virtve, the Mis-

tresse of Phil'arete. Written by Geo : Wither.

[Three lines from Catul. Carm. XV.]
London, Printed for lohn Grifmand.

CI3.13 C.XXII.

8vo^ red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by David.

First edition.

This work is mentioned in " Abuses Stript and

Whipt," 1 613, and was probably one of Wither's earli-

est compositions.

Collation: Title, A2 (verso blank). The "Stationer to the

Reader," signed John Marriot, A3-A5. " Phil'arete to his Mis-

tresse," A5 verso-A8. Text, B1-N8 (verso blank). "A Mif-

celany of Epigrams, Sonnets," etc., O1-P7 (verso blank). "The
Stationers Poftfcript," signed I. M., John Marriot, P8 (verso

blank). No pagination.

WITHER, George.—(I.-II.) JuveniHa ; a

Collection of Poems, written by George Wither,

In Two Volumes. Contents: Abuses Stript and

Whipt, Prince Henry's Obsequies. A Satyre to

the King. Epithalamia, or Nuptial Poems. The
Sheppard's Hunting, His Motto, and Hymns and

Songs of the Church, &c. &c. Volume I. [Vol-

ume II.]

London : Printed by T. S. lor John Budge,

dwelling in St. Paul's Church Yard, at the Sign of

the Green Dragon. 1622. [reprint]
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(III.) Fair Virtue, the Mistress of Phil'arete.

Written by Himself. [Three lines from Catul.

Carm. XV.] 1622.

(IV.) [No separate title.]

8vo^ four volumes In three ^ red levant morocco^ gilt back^

side borders., gilt edges., by Riviere.

Reprint of the first collected edition of Wither's

early works, with the Richardson portrait inserted.

Collation: I. Title in red and black on yellow paper, one leaf

(verso blank). Sub-title of " Abuses Stript and Whipt,'' Ai (verso

blank). Dedication to himself, A2-A4. " Occasion of this Work "

(in verse), A5-B3 (verso blank). Introduction, B4-B7. Pages i-

XXX. Text, B8-Gg2 in eights. Half-title of Epigrams, Gg3 (verso

blank). Text, Gg4-Gg8 (verso blank). Pages 1-465. Versos of

C4, Di, D5, F8, G6, K2, K8, L3, L7, M2, Ni, Z7, Z8, CC3,

Ddz, blank.

II. Title as above, one leaf (verso blank). Text, Bi (verso

blank)-Gg7. Pages 1-462. Versos of C5, F2, F3, H3, O3, U5,

U6, blank.

III. (Volume I.) Title, Bi (verso blank). «< Stationer to the

Reader," B2-B3. Text, B4-P4 (verso blank). B6 verso blank.

Selections from "Abuses Stript and Whipt," P5-U5 (verso

blank). Woodcut of the Scourge, U6 verso (recto blank). Text,

U7-Z2 (verso blank). (Volume II.): << A Single Si CLyis," Bi

(verso blank)-B4. " Joco Serio," B5 (verso blank)-Ci. "Brit-

ain's Remembrancer," Cz (verso blank)-Mi (verso blank). Selec-

tions from " A Collection of Emblems," 1634, M2 (verso blank)

-P6 (verso blank). Selections from " Hallelujah," P7 (verso

blank)-T3 (verso blank). Pages 1-277. Verso of Q^5 blank.

WITHER, George.— (I.) The Psalmes of

David Tranflated Into Lyrick-Verse, according to

the fcope, of the Original. And Illuftrated, with a

Short Argument, and a breife Prayer, or Medita-

tion ; before, & after, every Pfalme. By George

Wither.
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Imprinted In the Neatherlands By Cornelis

Gerrits van Breughel. M.DC.XXXII.

(II.) The Hymnes and Songs of the Chvrch.

Diuided into two parts. The firft part compre-

hends the Canonicall Hymnes, and fuch parcels of

Holy Scripture, as may properly be fung, with

fome other ancient Songs and Creeds. The fec-

ond part confifts of Spirituall Songs, appropriated

to the feuerall Times and Occafions obferueable

in the Church of England. Tranflated and Com-
pofed by G.W.

London Printed for G.W. 1623. Cum Priui-

legio Regis Regali.

8vo^ two works in one volume^ old blue morocco^ gilt back

and sides, gilt edges.

First editions of perhaps the rarest of Wither's pro-

ductions.

The " Hymnes " were printed in various sizes, gen-

erally with the imprint of the Assignees of G.W.
The Psalms are beautifully printed, and as a specimen

of typography, are superior to any of Wither's produc-

tions. No other edition is known.

Princess Elizabeth, to whom the dedication is ad-

dressed, appears to have been instrumental in procuring

Wither's release from imprisonment, to which his un-

conquerable bent for personal or political satire continu-

ally exposed him.

Collation : I. Title in a narrow ornamental border, with or-

nament above the imprint, Ai (verso blank). Dedication to Prin-

cess Elizabeth, Oueene of Bohemia, A2-A5. Preface, A6-A8.
Psalms, B1-V4 recto in eights. «<A concluding Hymne," V4

recto-V6 (verso Table). Pages 1-299, last page unnumbered.

II. Title in a narrow ornamental border, Ai (verso blank).
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Preface, A2. Text with music, A2 verso-O;. Pages 1-218. "To
the Reader," 08.

WITHER, George.—Hymns and Songs of

the Church. By George Wither. With an in-

troduction by Edward Farr.

London : John Russell Smith, Soho Square.

[C. Whittingham.] 1856.

8vo^ cloth^ uncut edges.

Portrait by W. J. Alais.

Collation : Half-title, "Library of Old Authors," ai (verso

blank). Title, a2 (verso blank). Introduction, a3-C4 (verso blank)

in eights. Original title, 1623, C5 (verso blank) .
Dedication to

King James, C6-C7 (verso blank). Table, c8-di. Preface, d2.

Pages i-lii. Text, B1-U8 (verso "To the Reader") in eights.

Pages 1-304. Tunes composed by Orlando Gibbons, pages 1-8.

WITHER, George.—(I.) A Collection of

Emblemes, ancient and moderne : Quickened

With Metricall Illvstrations, both Morall and

Divine : And difpofed into Lotteries, That In-

ftruction, and Good Counfell, may bee furthered

by an Honeft and Pleafant Recreation. By

George Wither. The Firft Booke.

London, Printed by A. M. for Henry Taun-

ton, and are to be fold at his Shop in Saint Dun-
ftanes Church-yard. MDCXXXV.

(II.-IV.) A Collection of Emblemes, ancient

and moderne: Quickened With Metricall Illvs-

trations ; And difpofed into Lotteries, both Mor-
all and Divine. That Instruction, and Good
Counfell, may bee furthered by an Honeft and

Pleafant Recreation. By George Wither. The
Second Booke. [The third Booke. The fourth

Booke.]
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London, Printed by Avgvstine Mathevves.

M DC XXXIV.
Folio^ contemporary sprinkled calf^ gilt back and sides, red

edges. G. C. and arms in back panels.

First edition : with engraved frontispiece by Marshall,

portrait of Wither by John Payne (A3 verso), two hun-

dred engraved oval vignettes by Crispin de Pass, and

the double woodcut lottery-table at the end, without the

movable index or " pointer." Each of the four books

contains fifty emblems, and at the end of each book are

fifty-six stanzas called " Lotteries."

The plates of these Emblems were first used in the

" Emblemata Sacra " by G. Rollenhagen in his Nucleus

Emblematum, Colonia, ex museo Crisp. Passai, 161 1-

13. Wither refers to this fact in the Address to the

Reader, Ai verso, where he says that the prints came

into his possession twenty years before the appearance

of his Emblems.

Collation: "A Preposition to this Frontispiece," *i verso

(recto blank). Emblematical frontispiece engraved by Mar-

shall, and without date or imprint ; on a globe in the center is

"Emblemes. Illustrated by Geo: Wither," *2 (verso blank).

Metrical dedication to King Charles and Queen Mary, *3-*4.

Printed title (I. above), with printer's device, one leaf (verso Im-

primatur, dated July 2, 1634). "A Writ of Prevention Concern-

ing the Avthors Dedication of the foure following Bookes," one

leaf. "To the Reader," A1-A3 (verso portrait of Wither).

"The Avthors Meditation upon fight of his Picture," A3 verso-

A4. First book, Bi-I,3 (p. 62) in fours. Title of Second book

(II. above), 1,4 (verso blank). Metrical dedication to Charles,

Prince of Wales, Ki. Metrical dedication to James, Duke of

York, beginning "Sweet Prince," K2. Second book, Li -S3

(p. 124). Title to Third book, S4 (verso blank). Metrical ded-

ication to" Francis," Duchess of Richmond and Lennox, *i. Met-

rical dedication to James, Duke of Lennox, *2. Third book,

Vi-Dd3 (p. 196). Title of Fourth book, Dd4 (verso blank).

Metrical dedication to Philip, Earl of Pembroke, *i. Met-

rical de<lication to Henry, Earl of Holland, *z. Text, Ffi-

Nn3 (p. 270) [Nni misprinted N]. Table, unpaged, Nn4-Oo2
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recto. "A Supeifedeas to all them, whofe cuitome it is, without

any deferving, to importune Authors to give unto them their

Bookes," O02 verso-Oo3 (verso "A Direction, fhewing how
they who are Co difposed, fhall find out their Chance, in the Lotter-

ies aforegoing"). On O04 recto (verso blank) is a woodcut de-

vice in two compartments for casting lots among the Emblems.

WITHER, George.—Vox Pacifica: a Voice

tending to The Pacification of God's wrath ; and

offering thofe Propofitions, or Conditions, by the

acceptation, and performance whereof, in fome

good meafure, a firme and continuing Peace may
be obtained. It is directed to the King, Parlia-

ments, and People of thefe Iflands : by Geo.

Wither Efquire, (a Commander in this War) here-

tofore their unheeded Remebbrancer of Plagues

and Deliverances paft ; and their timely Fore-

warner of the Judgments now come. He hath

difpofed it into fix Books, or Canto's, whereof

foure onely are contained in this Volumne; and

the other deferred to be hereafter publifhed, as

there fhall be Caufe. To day, if you will heare

this Voice, harden not your hearts, &c.

London, Printed by Robert Auflin, in the

Old-Baily. cb loc xlv.

8vo.f red levant morocco,, gilt back^ gilt edges^ by Riviere.

First edition : with woodcut map of England, Ireland,

and Scotland.

Collation: Title, A2 (verso "The meaning of the Frontif-

pice"). Map, A3 (verso blank). "To the King, Parliaments,

and People, of Thele British Isles," in verse, A4-A7. Contents,

in verse, Ay verso-A8 (verso "Faults"). Text, B1-O4 in

eights. Pages 1-200, 196 misprinted 296.

WITHER, George.—Vaticinium Causuale.
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A Rapture Occafioned By the late Miraculous

Deliverance of his Highnesse the Lord Protector,

From a Defperate Danger. With, a Noverint

Universi, in the Clofe. By Geo: Wither, Efq;

Who fo dwelleth in the Secret, of the Most High,

fhall abide in the fhadow, of the Almightie.

London, Printed for T. Ratcliffe, and E. Mot-
terfhed. 1655.

^to^ red morocco^ gilt fillets^ gilt edges^ by The Club Bind-

ery.

First edition. The origin of this poem was a frolic

of CromweH's in assuming the coachman's place and

overturning his secretary Thurlow in Hyde Park.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Text, A1-B3 in

fours. Pages 1-14.

WITHER, George.— Speculum Speculati-

vum : or, a Considering-Glass; Being an Inspec-

tion Into the prefent and late fad Condition Of
thefe Nations ; With fome cautional expressions

made thereupon, by George Wither, Immediately

after his Majesties Reftauration : To preferve in

himfelf and others a Christian Obedience to God's

various Difpenfations. Hereby alfo are fome Glim-

merings difcovered Of what will probably enfue

hereafter. [Two quotations, seven lines in all.]

London, Written June XIII. MDCLX, and

there imprinted the fame year.

8vo^ brown levant morocco., gilt back^ sides gilt and blind-

tooled., gilt edges., by Riviere.

First issue of the first edition, with the " Errata " on

page 166. Three impressions were printed in 1660,

with slight variations. The present is known as the
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" Be " and " Me " issue, as those words in the dedication

are spelled with one " e " instead of two. The Errata

on the last page are corrected in the following issue and

the list omitted. The wording of the title is the same

in each, but the lining ofF is different. The principal

difference between the two is in the spelling.

Collation: Title, Ai (verso blank). "To the King's Maj-
esty," A2-A3. "An Expoftulation of the Author with Him-
I'elf," A4-A6. Text, A7-L8 in eights, ending with the Errata.

Pages I—146, and 149-166; 99 misprinted 98.

WITHER, George. — Speculum Specula-

tivum : or, a Considering-Glass ; Being an In-

spection Into the prefent and late fad Condition

Ofthefe Nations; With fome cautional expres-

sions made thereupon, by George Wither, Imme-
diately after His Majesties Reftauration : To pre-

ferve in himfelf and others a Chriftian Obedience

to God's various Difpenfations. Hereby alfo are

fome Glimmerings difcovered Of what will prob-

ably enfue hereafter. [Two quotations, seven lines]

London, Written June XIII. MDCLX. and
there Imprinted the fame year.

8vo^ brown levant morocco^ gilt hack^ side borders^ doublea

with maroon russia^ borders^ russia guards^ gilt edges^ by

Zaehnsdorf.

Second issue of the first edition, with no list ofErrata at

the end. "Be " is spelled "bee" four times on the first

page of the dedication (lines 8, 21, 25, 26), whereas it is

spelled with but one " e " in the first issue.

Collation : The same as the first issue, excepting pagination.

Pages 1-148 and 151-166; 81 misprinted 64.

[WITHER, George.]—Vox & Lacrims An-
glorum : or. The True Englifh-mens Complaints,



148 WITHER

To their Reprefentatives in Parliament. Humbly
tendred to their ferious Confideration at their

next fitting, February the 6th. 166%. [Quotations

from Job 2^. 9. and Efth. 4.3., seven lines]

[London] Printed in the Year 1668.

8vo, red levant morocco^ ^Jameniste^ uncut edges ^ by Ri-

viere.

This poem is attributed to Wither.

Collation : Title, Ai (verso "To the Parliament"). Text,

A2-B4 in fours. Pages 1-16.

WITHER, George.—Fragmenta Prophetica.

Or, the Remains of George Wither, Efq ; being

A Collection of the feveral Predictions, difpers'd

throughout his Works. Some verified in the

Author's life-time ; many yet unfulfiU'd, the Ac-

complifhment whereof feem very probable. The
laft Work of the Author, and collected by his own
hand a little before his death. Prov. 22.3. A pru-

dent man forefeeth the evil.

London, Printed, and are to be fold at Temple-
Barr, and in Bifhops-gate-ftreet, 1669.

8vo^ redniger skin^gilt back., side panels and ornaments in

Gasconesque manner.^ gilt edges.^ by The Club Bindery.

" Ecchoes from the Sixth Trumpet," 1666, with a

new title-page. A compilation by the author, with the

exception of fifteen pages of verse (85—99), " ^"^ I""

terjection occafioned by a fudden ejaculation," etc.

Inserted is an oval portrait of Wither in armour, aet.

79, crowned with laurel, and with six lines of verse be-

neath. This portrait is not mentioned by Granger, but

is described by Wood, who says that it appeared before

" Fragmenta Prophetica."

The present copy once belonged to T. Park, the an-
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tiquary, who has added seven pages of manuscript, chiefly

extracts from the poet's other writings. It is the copy

mentioned in the " Bibliotheca Anglo-Poetica."

Collation: Title, Ai (verso blank). Preface, A2-D1 in fours.

" A Review of Neglected Remembrances," D2-Z4 and Aai-Ee3

in fours. Pages 1-194, 131-132 repeated. "Postscript" Ee4

(verso " Names of thole Printed Books heretofore written by

George Wither, out of which this Firft Part of this Review of Neg-

lected Remembrances, Precautions and Predictions was collected
;

mentioning the years in which they were the First or Second time

Imprinted").

WITHER,George.
See Assizes.

WOMAN TURNED BULLY.—The Wo-
man turn'd Bully. A Comedy. Acted at the

Duke's Theatre. [Line in Latin]. Licenfed,

July the 5"" 1675. Roger L'Eftrange.

London: Printed by J. C. for T. Dring, at the

Harrow at the corner of Chancery-lane in Fleet-

ftreet. 1675.

^tOn, half calf.

First edition.

Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). " Per-

fons reprefented," A2 (verso Prologue). Text, B1-M2 recto, end-

ing with Errata, in fours. Epilogue, M2 verso. Pages 1-83, last

page unnumbered.

WOOD, Thomas.
See Cowley, Abraham, Anacreon.

WOOD, William.—NevvEnglands Prospect.

A true, lively, and experimental! defcription of

that part of America, commonly called New Eng-

land: difcovering the ftate of that Countrie, both

J3
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as it ftands to our new-come Englifh Planters ; and
to the old Native Inhabitants. Laying downe that

which may both enrich the knowledge of the mind-
travelling Reader, or benefit the future Voyager.

By William Wood.
Printed at London by Tho. Cotes, for lohn

Bellamie, and are to be fold at his fhop, at the

three Golden Lyons in Corne-hill,neere the Royall

Exchange. 1635.

^to^ light brown levant morocco^ gilt back^ side borders

tooled in a scroll design^ compartments of thickly studded dots^

doubled with red levant morocco^ gilt borders^ gilt edges., by

The Club Bindery.

Second edition, with the woodcut map, «' The South

part of New-England, as it is Planted thisyeare, 1635,"

which is frequently missing.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). Dedica-

tion to Sir William Armyne, A2. To the Reader, A3. S. W.
to the Author, A4 (verso Table). Text in two parts, B1-M2 recto

in fours. Pages 1-83. "A I'mall Nomenclator, with the Names
of their chiefe Kings, Rivers," etc., M2 verso-M4.

WORLD'S IDOL.
See B., H. H.

WORLIDGE, John.—Vinetum Britannicum:

or, a Treatise of Cider, And fuch other Wines
and Drinks that are extracted from all manner of

Fruits Growing in this Kingdom. Together with

the Method of Propagating all forts of Vinous

Fruit-Trees. And a Defcription of the new-in-

vented Ingenio or Mill, For the more expeditious

and better making of Cider. And alfo the right

Method of making Metheglin and Birch-Wine.
With Copper-Plates. By J. W. Gent.
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London: Printed By J. C. for Tho. Dring, over

againft the Inner-temple-gate ; and Tho. Burrel,

at the Golden-ball under St. Dunftan's Church in

Fleet-ftreet. 1676.

8vo^ brown levant morocco^ gilt hack^ gilt edges^by Riviere.

Frontispiece in two compartments, and two other plates.

Collation: License, dated November 23, 1675, Ai (recto

blank). Title, A2 (verso blank). Table, A3-A4 (verso Ad-

vertisement), in this copy misbound after the Preface. Preface, Bi-

B8 (verso blank). Text, C1-O5 in eights. Pages 1-186. Alpha-

betical Table, 06-08.

WORTLEY, Sir Francis.—Characters and

Elegies. By Francis VVortley, Knight and Baro-

net.

Printed in the Yeere, CI3 13 C XLVL
^^0, red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Pratt.

Collation : Title with printer's ornament, Ai (verso blank).

"To the Lovers of Honour & Poesie," A2-A4. Characters, in

prose, B1-E3 (verso blank), in fours. Elegies, in verse, E4-K2.

Pages 1-68.

WOTTON, Sir Henry.—A Panegyrick of

King Charles ; Being Obfervations upon the In-

clination, Life, and Government of our Soveraign

Lord the King. Written by Sir Henry Wotton

Knight Provoft of Eaton Colledg, A little before

his death. And Printed for Richard Marriot

;

London, [1639 ?]

I2mo^ red levant morocco., gilt sides., gilt edges., by Riviere.

Portrait of Charles I. by Marshall (?).

Collation : Title in a narrow border, Ai (verso blank). "To
our young Charles, Duke of Cornwall," etc., A2-A3 (verso

blank). To the Reader, A4-A6 (verso blank). Text, Bi-Fii

in twelves. Pages 1-118. C3 misprinted D3 and numbers 70

and 71 transposed.

J4
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WOTTON, RALEIGH, and others. —
Poems by Sir Henry Wotton Sir Walter Raleigh

and others. Edited by the Rev. John Hannah
M. A. Late Fellow of Lincoln College Oxford

London William Pickering [Chiswick Press]

1845
8vo^ blue levant morocco^ back and sides blind-tooled^ gilt

top^ uncut edges^ by Matthews.

Five portraits of Wotton, Raleigh, Sidney and Bacon

inserted, proofs on India paper.

Collation : Half-title, one leaf (verso blank). Title with

printer's device, one leaf (verso imprint). Contents, two leaves,

verso of second blank. Introduction, bi-fi recto in eights. Index,

fi verso-f2. Pages i-lxxv (verso unnumbered). Sub-title of Poems

by Wotton, Part I., Bi (verso blank). Text, B2-E2 (verso blank).

Half-title of Part II, " Poems found among the papers of Sir

Henry Wotton," E3 (verso blank). Text, E4-G3 (verso blank).

Sub-title of Poems by Raleigh, etc.. Part III., G4 (verso blank).

Text, G5-K3. Additions and Corrections, K4.. Pages 1-136.

WOTTON, RALEIGH, &c.—Poems. 1845.

Svo., red levant morocco., gilt back., doubled with vellum.,

dentelle borders., vellum guards., gilt edges., by David.

Another copy, one of two printed upon vellum.

Collation : The same as the preceding copy.

WRIGHT, Major J., translator.—Nature's

Paradox: or, The Innocent Impostor. A pleas-

ant Polonian History : Originally Intituled Iphi-

genes. Compiled in the French Tongue By The
rare Pen of J. P. Camus, B. of Belley. And Now
Englifhed by Major VVright. [Two lines from

Macrobius.]

London, Printed by J. G. for Edvv. Dod, and
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Nath. Ekins, and are to be fold at the Gun in

I vie-Lane, 1652.

po^ mottled calf^ gilt back^ green edges^ by Bedford.

First edition: with frontispiece engraved by Vaughan.

Collation: "The Minde of the Frontispiece," Ai verso

(recto blank). Title in red and black, A2 (verso "Errata").

Translator's dedication to James, Earl of Northampton, A3.

"The Oeconomy of this Hiitory" signed J. W., A4. Poems to

the Translator by Brathwait, J. Howell, Alex. Brome, etc., ai-

a4 Text, B1-Z4, Aai-Z24 and Aaai-Bbbz in fours. Pages

1-372.

WRIGHT, James.—Burley on the Hill. A
Poem, Dedicated to the Right Honourable the

Earl of Nottingham. By Ja. Wr. [Two lines

from Virg. Mn. 8.]

[n. p., n. d.]

/f.to^ morocco^ gilt edges^by The Club Bindery. Bound with

this work are " Fortune's Bounty," n. d.^ and^*- The Royal

Family Described" 1^02.

Collation: Title, A i (verso blank). Text, A2-A4. Pages

1-6.

WROATH, Lady Mary.—The Countefse of

Mountgomeries Urania. Written by the right

honorable the Lady Mary Wroath. Daughter to

the right Noble Robert Earle of Leicefter. And
Neece to the ever famous, and renowned S' Phil-

lips Sidney knight. And to y moft exelet Lady
Mary Countefse of Pembroke late deceafed.

London Printed for loh Marriott and John
Grismand And are to bee fould at theire fhoppes

in S! Dunstons Churchyard in Fleetftreet and in

Poules Ally at y figne of the Gunn. 1621.

Folio^ light blue levant morocco^ gilt back and sides^ gilt

edges^ by The Club Bindery.
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Southey's copy rebound, with his autograph on the

fly-leaf, " London, Friday March 25, 1808."

Collation : Frontispiece-title of architectural design, as above,

engraved by Sim. Pass, one leaf (verso blank). First Book, Bi-
Vi (verso blank) in fours. Second Book, V2-Z4 and Aai-Ooi
(verso blank). Third Book, O02-ZZ4 and Aaai-Hhhz (verso

blank). Fourth Book, Hhh3-Zzz6. Pages 1-278 and 289-5585

46, 76-77, 95, 127, and 178 misprinted 42, 66-67, 85, 227, and

170; 179, 180-181, 183, 189, and 214-215 misprinted 279,

280-281, 175, 199, and 216-217; 317, 340, 447, 454, and 455
misprinted 315, 344, 445, 424, and 421; 476, 480, 481, 496,

521, and 530 misprinted 486, 476, 471, 484, 513, and 522.

"Pamphilia to Amphibnthus," Aaaai-FfFf4 in fours. Pages

1-48; no pages 18-19, and 24-25 repeated.

WYATT, Sir Thomas.—The Poetical Works
of Sir Thomas Wyatt
London William Pickering 1831

8vo^ cloth^ uncut edges.

With a Memoir by Sir Harris Nicolas, and a portrait

of Wyatt engraved by H. Robinson. The Aldine edi-

tion.

Collation: Half-title, ai (verso blank). Title, a2 (verso

imprint). Memoir, a3-C5. Defence by T. W., c6-f4 (verso

blank). Contents, f5-f8. Pages i-xcvi. Poems, B1-Q7 in eights.

Index, Q8-R2. Pages 1-2 14.

WYATT, Sir Thomas.
See Surrey, Earl of.

WYCHERLEY, William. — Love in a

Wood, or, S' James's Park. A comedy. As it is

Acted at the Theatre Royal, by his Majefties Ser-

vants. Written by M' Wycherley. [Two lines

from Horace.]

London, Printed by J.M.for H. Herringman,
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at the Sign of the Blew Anchor, in the Lower-
Walk of the New Exchange. 1672.

^to^ red morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to the Duchess
of Cleaveland, A2-A3 (verso blank). Prologue, A4 (verso « The
Perfons" and Errata). Text, B1-N4 recto in fours, ending with

Errata. Epilogue, N4 verso. Pages 1-95, last page unnumbered.

WYCHERLEY, William. — Love in a

Wood, or, S' James's Park. A comedy. As it is

Acted by Their Majesties Servants. Written by

M' Wycherley. Excludit fanos Helicone po-

etas Democritus ; Horat.

London, Printed by T. Warren for Henry
Herringman, and are to be Sold by R. Bentlev, J.

Tonfon, F. Saunders, and T. Bennet, 1694.

.po^ red levant ?norocco, gilt back and sides^ gilt edges^ by

yoly {bound tuith six other plays).

Second edition.

Collation : Title,A i (verso blank). Dedication to the Duchess
of Cleaveland, A2. Prologue, A3 (verso "Dramatis Peribnas").

Text, A4-I,4 in fours, ending with the Epilogue. Pages 1-66.

WYCHERLEY, William.—The Country-
Wife, a comedy, Acted at the Theatre Royal.

Written by Mr. Wycherley. [Three lines from
Horace.]

London, Printed for Thomas Dring, at the Har-
row, at the Corner of Chancery-Lane in Fleet-

ftreet. 1675.

/f.to^ blue levant morocco., "Janseniste., gilt edges., by Cham-
bolle-Duru.

First edition.
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Collation -. Title, one leaf (recto blank). Prologue, one leaf

(verso Perlbns). Text, B1-O3 in fours. Pages i -10 2. Epilogue,

O4 (verso blank).

WYCHERLEY, William.—The Country-

Wife, a Comedy, Acted at the Theatre-Royal.

Written by Mr. Wycherley. [Three Hnes from

Horace]
London, Printed for Samuel Brifcoe in RufTel-

ftreet Covent-Garden, and Daniel Dring at the

Harrow in Fleet-ftreet. 1695.

po^ red levant morocco^ gilt hack and sides^ gilt edges^ by

Joly {bound with six other plays).

Fourth edition.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Prologue, one leaf

(verso "The Perfons"). Text, Bi-I,4 (verso Epilogue) in fours.

Pages 1-63, last page unnumbered.

WYCHERLEY, William. — The Plain-

Dealer. A Comedy. As it is Acted at the The-
atre Royal. Written by M' Wycherley. Horat.

Ridiculum acre Fortius & melius magnas

plerumque fecat res. Licenfed Jan. 9.1676. Roger

L'Estrange.

London, Printed by T. N. for James Magnes
and Rich. Bentley in Ruflel-street in Covent-gar-

den near the Piazza's. M.DC.LXXVIL
.//ij, blue levant morocco^ Janseniste^ gilt edges., by Cham-

bolle-Duru.

Three editions were printed in 1677, the first year of

the publication of this play.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Prologue, one leaf.

Epilogue, one leaf (verso The Persons). <' To my Lady, B "

fi-t3. Text, B1-N4 in fours. Pages 1-96.
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WYCHERLEY, William. — The Plain-

Dealer. A Comedy. As it is Acted at the The-
atre-Royal. Written by Mr. Wycherley. The
Third Edition. [Two lines from Horace.] Licenfed

Jan. 9. 1676. Roger L'Estrange.

London, Printed for R. Bently and M.
Magnes, in Ruflel-ftreet in Covent-Garden near

the Piazza's. M DC LXXVII.
/fto^ halfgreen morocco.

One of the three editions printed in 1677.

Collation: Title, Ai (verso blank). "To my Lady B ,"

A2-A4. Prologue, ai. " Some Books Printed," ai (verso "The
Persons"). Text, B1-M2, ending with the Epilogue, in fours.

Pages 1-83, last page unnumbered.

WYCHERLEY, William.— The Plain-

Dealer. A comedy. As it is Acted at the The-
atre-Royal. Written by Mr. Wycherley. The
Sixth Edition. [Two lines from Horat.] Licenfed

Jan. 9. 1676. Roger L'Estrange.

London, Printed for R. Bentley, at the Poft-

Houfe, in Ruflel-ftreet in Covent-Garden near the

Piazza's. MDCXCIV.
^to., red levant morocco., gilt back and sides., gilt edges., by

yoly {bound with six other playsy

Collation: Title, Ai (verso blank), "To my Lady B ,"

A2-A4. Text, B1-M2 (verso Epilogue) in fours. Pages 1-83, last

page unnumbered.

WYCHERLEY, William. — The Gentle-

man Dancing-Mafter. A comedy. As it is Acted

By Their Majesties Servants. By M' Wycherley.

[Two lines from Horace.]

London, Printed for H. Herringman, and Sold
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by T. Dring, R. Bentley, J. Tonfon, F. Saunders,

and T. Bennet, 1693.

:f.to^ blue levant morocco^ ^ameniste^ gilt edges^ by Cham-
bolle-Duru.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Prologue, A2 (verso

Dramatis Perfonse). Text, A3-1, 3 in fours. Pages 1-66. Epi-

logue, 1,4.

WYCHERLEY, William.—Miscellany Po-
ems : as Satyrs, Epistles, Love-Verses, Songs,

Sonnets, &c. By W. Wycherley, Efq
;
[Quota-

tion of three lines from Hor. lib. i. Ode 31.]

London : Printed for C. Brome, J.Taylor, and
B. Tooke ; at the Gun at the Weft- End of St.

Paul's, the Ship in St. Paul's Church-Yard, and at

the Middle-Temple Gate, Fleet-ftreet.

M DCC IV.

Folio.^ Cambridge calf^ gilt back and sides
^
gilt edges.

First edition.

Large-paper copy mentioned by Lowndes. A presenta-

tion copy "For y fayrest Lady, in Kent M'" Jane Twis-
den, from her most humble servant, W; Wycherley," an

autograph of the greatest rarity. On the same fly-leaf with

this inscription is a curious manuscript copy of twentv-

two lines '' To Mrs. Twisden on the above-written

compliment of the Critick."

The portrait is a brilliant impression of the mezzotint

engraved by Smith after Sir Peter Lely.

Collation: Title, [ai] (verso blank). Preface, [a2]-[ii]

in twos Contents, [i2]-[mi], Errata [ma] (verso blank). Dedi-

cation to Vanity, Ai-Bi in fours. "Author to the Book-feller,"

Biverso-Bz. Poems, B2 verso-Z4, Aai-Zz4, and Aaai-Iii4

in fours. Pages i-xlvi., one leaf, and 1-438.
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WYCHERLEY, William.— Miscellany Po-

ems : as Satyrs, Epistles, Love-Verses, Songs,

Sonnets, &c. By W. Wycherley, Efq; [Quota-

tion of three lines from Hor, lib. i. Ode 31.]

London: Printed for Jeffery Wale, at the An-
gel in St. Paul's Church-Yard, 1706.

Folio^ blue straight-grain morocco^ gilt back^ side fillets^

gilt edges^ by Bedford.

Second edition, with a brilliant impression of the

mezzotint portrait of Wycherley engraved by Smith after

Sir Peter Lely.

Collation : The same as the edition of 1704.

WYCHERLEY, William.— The Pofthu-

mous Works of William Wycherley Efq; in

Prose and Verse. Faithfully publifh'd from His
Original Manufcripts, by Mr. Theobald. In two

parts. To which are Prefixed, Some Memoirs of

Mr. Wycherley's Life. By Major Pack.

London : Printed for A. Bettesworth, J. Os-
born, W. Mears, W. and J. Innys, J. Peele, T.
Woodward; and F. Clay. 1728.

<?^'(^, brown levant morocco., gilt back and edges, by The

Club Bindery.

First edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). "To the Reader,"

unsigned, A2. Memoirs, A3-A4 and bi-b3. Contents, b4-
b5. "Miscellaneous Remains," B1-F2 in eights. Half-title of

"Miscellaneous Essays," F3 (verso blank). Essays, F4-F8.
Pages 1-80. "Miscellaneous Poems," Vol. II. without title,

B1-Q8. Pages 1-240.

WYCLIFFE, John, translator.—The New
Teftament in Englifh tranflated by John Wycliffe



WYCLIFFE i6l

Circa Mccclxxx Now firft printed from a con-

temporary Manufcript formerly in the Monaftery

of Sion Middlefex late in the Collection of Lea

Wilfon F S A
Printed at Chifwick by Charles Whittingham

for William Pickering Piccadilly London
Mdcccxlviii

^to^ brown levant morocco^ blind-tooled back and sides^ gilt

over uncut edgesy by David.

Printed in old English black-letter type upon thick

paper. This version differs from that published by Lewis

and Baber.

Collation : Halt-title in red and black, one leaf (verso blank)

.

Facsimile in red and black, verso of second leaf (recto blank).

Title in red and black with woodcut bands and printer's device,

one leaf (recto blank). Preface, bi-c 3. " Order of the Books,"

C4 (verso blank). Text, B1-3P2 in fours. No pagination.

Ki



YALDEN, Thomas.—On the Conquest of

Namur. A Pindarique Ode, Humbly
Infcrib'd To His Moft Sacred and Vic-

torious Majesty. [William III.] By Mr. Tho.

Yalden.

London : Printed for Jacob Tonfon, at the

Judge's-Head near the Inner-Temple-Gate in

Fleetftreet, MDCXCV.
Folio^ figured silk. Bound with Addison's '''Poem to His

Majesty" l6()^.

Collation : Title, A i (verso blank). Poem, A2 (misprinted

B)-C3 (verso blank) in twos. Pages i-ii.

YONG, Bartholomew, translator.—Diana of

George of Montemayor : Tranflated outof Span-

isfh into Englifh by Bartholomew Yong of the

Middle Temple Gentleman.

At London, Printed by Edm. Bollifant, Im-

penfis G. B. 1598

Folio^ brown levant morocco., gilt back and sides., gilt

edges., by Riviere.

First edition.

Collation: Title in a broad woodcut border, ai (verso blank).

Dedication to Lady Rich by Yong, az. Preface by Yong, z-^. Ded-

ication to Don Juan of Castella de Villa Noua, by Montemayor, 34

(verso Poems to the author). '< Diana," first part, A1-O2 in sixes.

Second part written by Alonso Perez, 03-I,i,2 recto (verso Ded-

ication of "Enamoured Diana" to Dona Marie de Auftria).

"Enamoured Diana" by Caspar Gil Polo, I,i, 3-Ss8, ending with
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" Faultes efcaped," in sixes. Pages 1-496. Pages 378 and 379
misprinted 2 and 3.

YOUNG, Edward.—The Idea of Chriftian

Love. Being a Tranflation, at the Inftance of
Mr. Waller, of a Latin Sermon Upon John xiii.

34, 2S' Preach'd by Mr. Edward Young, Prebend
of Salisbury. With a Large Paraphrase on Mr.
Waller's Poem of Divine Love. To which are

added fome Copies of Verses from that Excel-

lent Poetefs Mrs. Wharton, with others to her.

[Three lines from Horace.]

London, Printed for Jonathan Robinfon, at

the Golden-Lion in St. Pauls Church-yard, 1688.

8vo^ brown levant 7norocco^ gilt hack and side corners^ gilt

edges^ by The Club Bindery.

The translator's name is not given.

Collation : Title, Ai (verso blank). Translator to the

Author, A2-A3. To Mrs. Wharton, A4. From Mrs. Whar-
ton, A5-A6 (verso blank). To Mrs. Wharton, A7-A8. From
Mrs. Wharton, ai. <'Mrs. Wharton's Paraphrase Upon the

103d Psalm," a2-a4 (verso blank). "To Orinda Upon her Par-

aphrase," etc., a5-a8, ending with Advertisement. Pages i-xxxii.

" The Idea of Christian Love," B1-C5 in eights. Paraphrase of"

Waller's Divine Love, C6-H7. Pages i-iio. H8 blank.

K:
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ZOUCH, Richard.—The Sophister. A
comedy. Horat.—His non plebecula

gaudet. Mart. Hsecfuerint nobis prasmia,

fi placui.

London: Printed by J. O. for Humphrey Mof-
ley, and are to be fold at his fhop at the Signe of

the Princes Armes in Pauls Church-yard. 1639.

^/(7, halfolive levant morocco^ gilt top,, by Riviere.

First edition.

Collation : Title in narrow border with printer's ornament,

A2 (verso blank). Prologue, A3 (verso Imprimatur, dated 3

Novemb. 1638). Text, A4-I,4 (verso blank), ending with the

Epilogue, in fours. No pagination.
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ACT for the Settlement of the Government

of the Commonwealth of England, Scot-

land, & Ireland, As it was publicly de-

clared at Westminster, i6th December, 1653

[seal]

Reprinted in fac-simile for Private Circulation,

1 6th May, 1867.

FoUo^ brown levant morocco^ doubled with rnaroon russia^

russia guards^ gilt top^ by Zaehnsdorf.

Reprinted by Baron J. B. Heath and presented to

members of the Philobiblon Society.

Collation: Preliminary blank leaf. Title as above, one leaf

(verso blank). Original title, 1653, one leaf (verso blank). Text,

F1-L3 in twos. L4 blank. Pages 1-46.

ADLINGTON, William, translator.—T\iQ

Most Pleasant and Delectable Tale Of the Mar-

riage of Cupid and Psyche. Done into English

by William Adlington Of University College in

Oxford With a Discourse on the Fable By An-

drew Lang, late Of Merton College In Oxford.

London. M.D.CCC LXXXVII. Published by

David Nutt, in the Strand.

Royal 8vo^ half vellum., uncut edges.

Frontispiece and plate in two states, black and bistre.

No. 22 of sixty copies printed.

K4
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Collation : Preliminary blank leaf, marked "a." Announce-

ment, 3.2 (recto blank). Half-title, aj. Title in red and black, 34.

Preliminary poems, bi-b2 and ci. Dedication, C2 (verso blank).

Preface, C3-C4. Introduction, di-m3, in fours. Pages i-lxxxvi.

Half-title, m4 (verso blank). Text, A1-H5 (verso blank) in fours.

Pages 1-65. H6 blank.

ALABASTER, William.—Roxana Tragaedia

A plagiarij unguibus vindicata, aucta, & agnita ab

Authore Gvlielmo Alabastro.

Londini, Excudebat Gulielmus Jones. 1632.

8vo^ green calf^ centre and side corner ornaments,

A spurious edition appeared in the same year.

Collation : Frontispiece-title engraved by Gaywood in nine

compartments, one the stage of a theatre, Ai (recto blank). Printed

title as above, with ornament, A 2 (verso blank). Dedication to

Ralph Freeman, A3-A5 recto. Commendatory poems to the

author by Hugh Holland, and Thomas Famaby, A5 verso-Ay

(verso "Dramatis Perfonae"). " Argumentum," A8. Text, Bi-

E7 in eights. Pages 1-62. Errata, E8 (verso blank).

ALLEYN, Edward.
See Henslowe and Alleyn.

ANCIENT Metrical Tales printed chiefly

from original sources. Edited by the Rev. Charles

Henry Hartshorne, M. A.

London : William Pickering. MDCCCXXIX.
8vo^ brown tnorocco^ gilt top., uncut edges., by Clarke y

Bedford.

No. 3 of twelve large-paper copies printed, with "The
Demaundes Joyous," eight pages, of which but few were

printed.

Collation : Half-title, title in red and black, dedication, and

Postscript Prefaced, a I -a4. Contents, a5-b4. Text, B1-Y5 (verso

blank) in eights. "The Demaundes Joyous," four leaves. Notes,

Y6-Z4. Pages 1-344.
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AUBREY, John.—Miscellanies upon various

subjects. By John Aubrey, F. R. S. The fourth

edition.

London : John Russell Smith, Soho Square.

[Chiswick Press] 1857.
8vo^ original cloth ^ uncut edges.

Portrait by W. J. Alais and woodcut view.

Collation: Half-title, "Library of Old Authors," Ai (verso

blank). Title, A2 (verso blank). Contents, A3. Life, A4-A7.
Dedication to the Earl of Abingdon in the first edition, 1696, A8.

Pages i-xvi. Text, B1-O8 in eights. Appendix, P1-P7 (verso

horoscope). Index, P8-Q.Z (verso imprint). Pages i-227> last

page unnumbered.

AYRES, Philip.—Cupids addrefse to the

Ladies. Emblemata Amatoria. Emblems of Love.

Embleme d'Amore. Emblemes d'Amour. In four

Languages Dedicated to the Ladys. by Ph: Ayres

Efq.

London. 1683. Sold by R. Bently in Covent

Garden. S. Tidmarch at the Kings head in Corn-

hill. ^'\

8vo^ old English red morocco., gilt back., side panels., gilt

edges.

First edition : engraved throughout.

Collation : Preliminary blank leaf. Frontispiece-title engraved

by I. B. [Isaac Beckett?] one leaf (verso blank). "L' amour aux

Dames, fonnet," one leaf (recto blank). Plate of Emblem I, Ai
(verso blank). The remaining 43 plates and pages of text extend

from A2-A10, B1-B6 (incorrectly marked C), and Ci-Lyin eights,

the plate on the verso of the leaf, with recto blank, the text facing

on the recto, with verso blank. L8 is blank.



BA., editor.

Englands Helicon

• 9^ Cafta placent fuperis,

pura cum vefte venite,

Et manibus puris

fumite fontis aquam.

At London Printed by I. R. for lohn Flasket,

and are to be fold in Paules Church-yard, at the

figne of the Beare. 1600.

^/o, brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by Bedford.

First edition of a collection of poems probably ed-

ited by " A. B.," the author of the prefatory sonnet to

John Bodenham, his patron, whose arms are on the

verso of the title. (See Volume I., page 23.)

There are one hundred and fifty-one poems by Shake-

speare, Sir Philip Sidney, Spenser, Drayton, Edmund
Bolton, Robert Greene, Thomas Lodge, Nicholas Bre-

ton, Peele, the Earl of Surrey, and others.

Lowndes mentions a copy with a slip, " N. Breton,"

placed ov^er Sidney's name after the poem " Aftrophell

his Song of Phillida and Coridon," Hi recto, and "other

similar corrections." The present copy contains such

a slip, also " Ignoto" over S. W. R. after " The Sheep-

heards defcription of Loue," L3 recto, and " Ignoto
"

over M. F. G. after " The Sheepheards forrow for his

Phaebes difdaine," O4 recto.

The last leaf and corners of the title-page are in fac-



B.,J. lyi

Collation : Title with printer's device, Ai (verso woodcut of
Bodenham's arms). "To the Reader, if indifferent," signed L.

N., A2. *' To his loving kinde Friend, Mailier lohn Boden-
ham," signed A. B., A3 (verso '< To his very louing friends, M.
Nicholas Wanton, and M. George Faucet," signed "Yours in

all he may, A. B."). Poems, Bi-Z4and Aai-Bb4 in fours.

No pagination.

B., J.—The Epitomie of the Art of Husbandry.
Comprizing all NeceiTary Directions for the Im-
provement of it, viz. Plowing, Sowing, Graft-

ing, Gardening, Ordering of Flowers, Herbs
;

Directions for the Ufe of the Angle ; Ordering
of Bees : Together with the Gentlemans Heroick
Exercife ; Difcourfing of Horfes, their Nature,

and Ufe, with their Difeafes and Remedies : Of
Oxen, Cows, Calves, Sheep, Hogs, with the

Manner of Ordering them, their Difeafes and
Remedies. Of the Nature of Marie, the beft

Way of Planting Clover-Grafs, Hops, Saffron,

Liquorice, Hemp, &c.

To which is Annexed by way of Appendix, a

New Method of Planting Fruit-Trees, and Im-
proving of an Orchard : With Directions for

Taking, Ordering, Teaching, and Curing of Sing-

ing Birds, and other ufeful Additions. By J. B.

Gent,

London, Printed for Benjamin Billingfley, at

the Sign of the Printing Prefs, in the Piazza of

the Royal Exchange, over againft Popes-Head-
Alley, in Cornhill, 1685.

8vo^ brown morocco
,
gilt edges^ by The Club Bindery.

Two engraved titles, the first in ten compartments,
the second in eight.
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Collation : Printed title, as above, Ai (verso blank). "Cour-

teous Reader," A2-A4 (verso blank). "Epitome of the Art

of Husbandry," B1-R4 in eights. Pages 1-246. Second printed

title, " New Additions to the Art of Husbandry," etc., 1685, Ai
(verso blank). Text, A2-I4. Pages 1-136. Table, I5-I8.

BACON, Sir Francis.—EfTaies. Religious

Meditations. Places of perfwasion and diflwa-

fion. Scene and allowed.

Printed at London for lohn laggard, dwelling

in Fleete ftreete at the hand and Starre neere Tem-
ple barre. 1606.

Svo,, light brown levant morocco^ gilt edges,, by The Club

Bindery.

Third edition. Pirated reprint of the second, 1598.

Collation: Preliminary blank leaf, Ai. Title, A2 (verso

blank). " Efsaies " (10), Contents, A3 (verso blank). "To
Maifter Anthony Bacon his deare Brother," signed "Your entire

louing brother Francis Bacon," A4 (misprinted A2)-A5 (verso

blank). Text, A6-G7 (verso blank) in eights. G8 and E2 verso

blank. No pagination.

BACON, Sir Francis.—The Wisdome of

the Ancients, written in Latine By the Right Hon-
ourable Sir Francis Bacon Knight, Baron of Ver-

ulam and Lord Chancelour of England. Done
into Englifh by Sir Arthur Gorges Knight. [Line

in Latin]

London Imprinted by lohn Bill. 1619.

i2mo,^ light brown levant morocco^gilt edges,, by The Club

Bindery.

The Latin edition was published in 1609.

Collation : Title, ai (verso blank). Dedication to the Prin-

cess Elizabeth, Duchess of Bavaria, zz-z-^. Preface, 34-310.

"To the Booke," an (verso blank). Table, ai2. Text, Ai-
H4 (verso blank) in twelves. Pages 1-175.
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BACON, Sir Francis.—Certaine Mifcellany

Works of the Right Honovrable, Francis Lo.

Verulam, Vifcount S. Alban. Pvblished by Wil-
liam Rawley, Doctor of Diuinity, one of his Mai-
efties Chaplaines.

London, ^ Printed by I. Hauiland for Hum-
phrey Robinfon, dwelling at the figne of the

three Pigeons in Pauls Church-yard. 1629.

^to^ brown levant morocco^ gilt fillets,, gilt edges^ by The

Club Bindery.

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. General title as

above, A2 (verso blank). " To the Reader," by Rawley, A3-
A4 (verso blank). Second title, "Considerations Touching a

Warre With Spaine. Written about fiue yeeres iince, and in-

I'cribed to his Maiestie, At that time Prince of Wales," 1629,

with ornament, Bi (verso blank). Text, B2-L3 in fours. Third
title, "An Advertisement tovching on Holy Warre. Written in

the yeare 1622. VVhereunto the Author prefixed an Epiftle to

the Bifhop of Winchelter laft deceased," 1629, with ornament,

L4 (verso blank). "The Epiftle Dedicatorie " to "Lancellot An-
drewes. Lord Biftiop of Winchefter," signed " Fr. S«. Alban,"
M1-N3 (verso blank). Text, N4-S4. Fourth title, "An Offer

to ovr late Soueraigne King lames, of a Digest to be made of the

Lawes of England," 1629, with ornament, Ti (verso blank).

Text, T2-Y1 (verso blank). Fifth title, " The History of the

Reigne of King Henry the Eighth," 1629, with ornament, ¥2
(verso blank). Text, Y3-Y4. Pages 1-166.

BACON, Sir Francis.—Baconiana. Or Cer-

tain Genuine Remains of S"^ Francis Bacon, Baron

of Verulam, and Vifcount of St. Albans; In Ar-

guments Civil and Moral, Natural, Medical, The-
ological, and Bibliographical ; Now the Firft time

faithfully Publifhed. An Account of thefe Re-
mains, and of all his Lordfhip's other Works, is

given by the Publifher, in a Difcourfe by way of

Introduction.
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London, Printed by J. D. for Richard Chif-

well, at the Rofe and Crown in St. Paul's Church-

Yard, 1679.

8vo^ brown levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bind-

ery.

Portrait by Van Hove.

Preceding " Remains, Civil and Moral," which be-

gins on B2 without a half-title, is a large stub, evidently

a part of the signature, but without any indication of

contents. It may have been a cancelled half-title, cor-

responding to the one before the " Physiological Re-

mains." The Grenville copy has a similar stub, also

the second edition, 1684, which really contains the

sheets of 1679 with a new title.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Table, A1-A3.
Errata, A3 verso (recto blank). Sub-title, "A Discourse by way
of Introduction," dated 1679, ^^ (verso blank). Text, signed

T. T. and dated Novemb. 30, 1678, b2-h4 in eights. Pages i-

104. Remains, Civil and Moral, B2-F5 (verso blank). Sub-title,

<<Baconiana Physiologica," 1679, F6 (verso blank). Text, F7-
L4 (verso blank). Sub-title, " Baconiana Medica," 1679, ^5
(verso blank). Text, L6-M8 (verso blank). Sub-title, "Bacon-

iana Theologica," 1679, Ni (verso blank). Text, N2-N4
(verso blank). Sub-title, " Baconiana Bibliographica," 1679,

N 5 (verso blank). Text, N6-S2 (verso blank). Sub-title, "Char-

acters of the Lord Bacon," 1679, S3 (verso blank). Text, S4-S7.

Pages 1-270. S8 blank.

BACON, Francis.—Bacon's Essays and Col-

ours of Good and Evil with notes and glossarial

index by W. Aldis Wright M. A. Trinity College

Cambridge [vignette by C. H. Jeens after T.

Woolner]
Macmillan and Co. Cambridge and London

1862

Svo., cloth^ uncut edges.
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Large-paper copy, five hundred printed.

Collation : Half-title, one leaf (verso imprint and note). Title,

one leaf (verso blank). Contents, bi (verso Chronology of Bacon's

life). Preface, b2-b6 and C1-C4 (verso blank). Original title, 1625,

05 (verso blank). Dedication to the Duke of Buckingham, c6.

Table, C7-C8 (verso blank). Pages i-xxxi. << Essayes," Bi-Ri
(verso blank). "Of the Coulers of Good and Evill,"i597, R2-S6.

Appendix, <'Essaies," S7-T8. Notes, U1-Z8 and AA1-EE6.
Glossary, EE7-GG 8. Pages 1-464. Two leaves of advertisement.

BALE, John, Bishop.—A brefe Chronycle

Concernynge the Examynacyon and Death of the

BlefTed Martyr of Christ Syr Johan Oldecaftell

the Lorde Cobham. Collected togyther by Johan
Bale. To which is added, An Appendix of Orig-

inal Inftruments. [Three lines from Dan. XIL]
London : Printed for C. Davis in Pater-nofter-

row. M Dcc XXIX.

8vo^ red levant morocco^ gilt back^ side borders in the man-

ner of Derome^ doubled with vellum.^ gilt borders., gilt edges.

Printed upon vellum, with facsimile title. Edited by

Archdeacon Blackburne.

Collation: Title, one leaf (verso blank). Preface, by the Ed-

itor, a i-a4. Pages i-viii. Original Preface, Bi-Ci. Text, C2-H8
in eights. Appendix, Ii-L7 (verso Advertisements). Pages 1-157,

last page unnumbered. L8 blank.

BALLADS AND BROADSIDES.—A Col-

lection of Seventy-nine Black-Letter Ballads and

Broadfides, printed in the reign of Queen Eliza-

beth, between the years 1559 and 1597. Accom-
panied with an introduction and illustrative notes.

London : Joseph Lilly, 1867.

8vo.f cloth., uncut edges.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Preface by Joseph
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Lilly, one leaf. Introduction, bi-c6 (verso blank) in eights. Con-

tents, C7-C8. Pages i-xxxvi. Text, B1-S7. Notes, S8-X8 (verso

blank). Pages 1-319.

BALLADS.—(I.) Broadside Black-letter Bal-

lads, printed in the sixteenth and seventeenth cen-

turies ; chiefly in the possession of J. Payne Col-

lier. Illustrated by Original Woodcuts.
Printed (for private circulation) by Thomas

Richards. 1868.

(IL) Twenty-five Old Ballads and Songs : from

manufcripts in the possession of J. Payne Collier,

Octogen. A Birthday Gift.

London. Printed for presents only. 1 1 Jan.

1869.

(Ill) A few Odds and Ends, for cheerful

friends. A Christmas Gift.

Printed for private circulation only. 1870.

^to^ three works in one volume, red straight-grain morocco^

gilt top^ uncut edges^ with the original covers hound in^ by

Zaehnsdorf.

J, Payne Collier's copy, with his marginal notes in the

third work.

Collation : L Title, one leaf (verso blank). Dedication to

Frederic Ouvry, one leaf (verso blank). Preface, ai-b2. Pages i-

xii. Contents, b3 (verso blank). Text, B1-R2 in fours. Notes, R 3-

Si. Pages I— 130.

IL Title, one leaf (verso blank). Preface, one leaf (verso

blank). Text, 1,1-7,4. Pages 1-56.

III. Title with device, one leaf (verso blank). Notice, one

leaf. Text, B1-H2. Pages 1-52.

BALLADS.—Broadside Black-letter Ballads.

1868.
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^to^ red straight-grain morocco^ gilt top, uncut edges, by

Xaehnsdorf.

Another copy, also J. Payne Collier's, with several

manuscript notes in the back.

BARBOUR, John.—The Life and Acts Of
the moft victorious Conquerour Robert Bruce

King of Scotland. Wherein alfo are contained

the Martiall deeds of the valiant Princes : Edward
Bruce, Sir James Dowglas, Earle Thomas Ran-
dell, Walter Stewart, and fundrie others.

Edinburgh, Printed by Gedeon Lithgow, Prin-

ter to the Univerfitie of Edinburgh. 1648.

8vo, red levant morocco, gilt edges, by The Club Bindery.

Second edition. Printed in black-letter.

Collation : Title in ornamental border, one leaf (verso blank).

Text, A1-Z8 and Aai-Bby in eights. Table, Bb8-Cc2. Pages

(called folios) 1-398, last three leaves unnumbered. Pages 26, 37
and 82 misprinted 25, 31, and 92, no 81, 67 follows 97 ; 11+,

195, 205, 256, 353 and 370 misprinted 151, 165, 502, 255, 354,
2nd 357.

BARNES, Juliana.—[First page] In fo moch
that gentill men and honeft perfones haue greete

delite in haukyng and defire to haue the maner to

take haukys : and alfo how and in waat wyfe they

fhulde gyde theym ordynateli : and to knaw the

gentill termys in communyng of theyr haukys :

and to underftonde theyr fekenefes and enfirmitees;

and alfo to knawe medicines for theym accordyng.

and mony notabull termys that ben ufed I hawkyng
both of their haukys and of the fowles that their

hawkys fhall fley. Therfore thys book fowlowyng
in a dew forme fhewys veri knav^'lege of fuche plef-

Li
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ure to gentill men and pfonys difpofed to fe itt.

&c. ^

[Colophon] ^ Here in thys boke afore at con-

tenyt the bokys of haukyng and huntyng with

other plefuris dyuerfe as in the boke apperis and
alfo of Cootarmurie a nobull Werke. And here

now endyth the boke of blafyng of armys tranf-

latyt and compylyt togedyr at Seynt albons the

yere from thincarnacion of oure lorde Jhu Crift.

M.CCCC.Lxxxvi.

Folio, dark brown levant morocco, blind-tooled back and
sides in panels, doubled with brown morocco, gilt edges, in a

brown morocco case, containing also the original vellum cov-

ers, by The Club Bindery.

First edition, and one of only a few perfect copies

known. Its rarity and remarkable state of preservation

make it worthy of ranking with the first folio edition of

Shakespeare's works.

It is one of the eight books at present known to have

been printed at St. Albans, the only two in English be-

ing this and " Fructus Temporum," or the Chronicle of

St. Albans. According to Blades, " the only notice we
have of the printer is an accidental one by Wynkyn de

Worde, who, in reprinting the Chronicle, says in the

colophon : ' Here endith this prefent Chronicle - - com-
piled in a book and alfo enprinted by our fometime

Schoolmafter of St. Alban."
" His imprints all mention the town of St. Albans,

but never the Abbey, and his position was probably sim-

ilar to that of Caxton, who was simply a tenant of the

Abbot of Westminster, but, so far as is known, nothing

more."

The work has no title-page, and consists of 88 leaves,

the last one containing the printer's device. It is made



{ftuU^ : fttt^ alfb (ptb ait^ m tBoai ffigfc d?cg faults ggtc rf^c^m

rfjcgtipciubgc : an^ <o ^tsifton^ rf?cg* fcticitcfcc an& infimi-,

fecetaD^aCfbfeUnalbe wc^tdttCB foxt^cgtn accoi^gng.an^

iMong jioftibtttt fetrwgc ^at fen wfc^ t !»U)bjwi5 bt!) of tijctt^u
bge an^ of d)c fo&te i)at d^tt iwlbbgc ftaft ftcg . 'tfyifQvz

d^g0 boh fblblolbgng inaxxVo fbimc (l)ctbgc ^cw ttnalbUgc of

m^t^%fs^ te (^e manct fo ((a;gnne 60 (:c|x |»!Cb(tge : hoi not

O^lt manctl^Ibbge.btt oonli <&o(^albt}g0 : an^ '^ezr

cm^^of ^o(i)atBbge *anCi2 ^«e jwDbbge .ano^ m iSat( mam%
t(^3 (t^ott fe toobs *

7^f)t m&ntt to (p^t o6|iaVk)foo Cro an ((g <o tl^tx

ET^^atmntobetahene.

*Tp^ol6 60 fi)cbe of JASSbge.fttfe f^ag few (^gscc . anCaf; \

I y fetSaitt (i)cp fenc ^tTctofc^ fpalbkgo.an^communeUcsof I

(aSSge^ l>^Ufe^ . ae (on« oe 6)z tipuojji ati^ m fome place

mots igmeU afte« d^ contcc ts of [^ie.an^igmeU bce^gno;

.

^QQ^n^Ke j^att f^gd^ai^Dbbte $ooi)^cs.an^not bccic.

)n%^oo^e0.Q^n^&e ft)fltt fag d>tt(^bge goon ^tn% SB^n

t(^g fetetgmfetina; ^d;m ncf^c^.an^nottti^eg&cl^ nsma'/

(te ^es neft(0 @n^m d;c igme of d^tcjoue^^mtt .an^ )ioc

baube . ^nd^e (fjattfagtbai %g to^

.

^Q|ln^ Rljmfijcgfenc^nclofc&an^ fe^S**"'^ ^ fe^wang

C^gng of kn^t^e ^no«n fe bgn^e ii;cg Sbstt &a]]b fomiSatt out

of d^ ncfi : an^ ^taSb 60 b09t9.an^ corrjs agagn ^ i^etn(f(

At)

FIRST PAGE OF '<THE BOKE OF SAINT ALBANS," i486

Lz



Di^e fo te tetnc 60 tl^c^m an^ fo tSpzc lpa]nie of Stpom ti i^c^^ 5

H}e]» mag Ufnllj? an^ frdg b«< . ^1 |ptt Ibp b tto( cf fo0^

^H^ ^g (^aufonfc of apt^naai ofa (ottt . Qgei atmge&t

a mannge ftoput <tuc(onte taint : tf an oi^man \fau9 no( be
ns ti}9^m afoR : be of (ttarx^ wocjj .

^^n^ tt te (^ opgngot) of wontw» ih^i an^n^ of atimf

tttag ^ue atnig0 . ^o( 3[ fag tf ang fg4) asmge be btne bg a

ng b^tvod 9^2*> ^<^^ ^^^ asmge be of no mote oucfon&dbcn

f^oe asm^e (^St(()be (abe bgamannge aftne oucfotife

.

^5^* ''^ ^8^^*^^ ** «>nfe«5{ $e WtgC of (;aul»gfig

an^ (^n^no; SStt^otfTetplcfun'o t^uetfc asinihikkta^vaf

an^alfb of Coo^atmunea nobutt^eUtc « ^n^btenoftcn;

^^ti^ (f^ blki of bUfgno; of aim^ fmnfUtfgt an^ compglgiio

e^e^gt at ^cgni olbne tip gcte from ti>mca»nadon of oSbo

lo;is 3^8 ^afe .^ .CCCC . (|9^ est

«

LAST PAGE AND COLOPHON OF "THE BOKE OF ST. ALBANS," i486



^5«c fwife ftwfo^ 2o.ofi5 M» ^Wiilpt i6i?(j^pe6b*

printer's device of "THE BOKE OF ST. ALBANS/' i486
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up of four distinct parts, the last two of which have head-

ings. The fourth, on the " Biasing of Arms," contains

1 17 woodcuts of armorial bearings, all of them except 17
printed in colour. The initial letters of paragraphs and

paragraph marks throughout the book are also printed in

colour.

Collation : Blank leaf, ai. Book of Hawking, beginning as

above, a2-d4 (verso blank) in eights, ending with "Explicit."

Book of Hunting, ei-f4 recto in eights, ending with "Explicit

Dam Julyans Barnes in her boke of huntyng." {^ verso-f5 contain

odd sentences and rhymes, probably copied from some manuscript

to fill up the signature. "The Compaynys of beeftys and fowlys,"

f6-f7 recto, ending with "Explicit." "Here folow the dew
termys to fpeke of breekyng or dressyng of dyverfe beeftis and

fowlis &c. And theflame is fhewed of certayn fyflhes," fy verso.

" Here now foioyng (hall be (hewed all the Shyreys and the By(h-

opryches of the reolme of England," f8. Book of Arms, begin-

ning with a Preface and the announcement of the text : " Incipit

Liber armorum," ai-a6 and bi-b5, ending with "Explicit prima

pars." b6 blank. "Here begynnyth the blafyng of armys," ci-

f9, ending with the colophon, in eights. Printer's device in white

on a red ground, with " Sanctus albanus " below it, fio (verso

blank). No pagination.

BARNES, Juliana.—The Boke of Saint Al-

bans by Dame Juliana Berners containing treatises

on hawking, hunting, and cote armour; printed at

Saint Albans by the school master-printer in i486
reproduced in facsimile With an Introduction by
William Blades - - -

London Elliot Stock, 62 Paternoster Row, E.

C. 1881

^/o, vellum boards^ uncut edges.

Collation: Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso quo-

tation). Introduction, A3. Four chapters by the Editor, A4-D4.
Pages 1-32. Facsimile.

BARNES, Juliana.—The Gentlemans Acad-
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emie. Or, The Booke of S. Albans : Containing

three moft exact and excellent Bookes : the firft

of Hawking, the fecond of all the proper termes

of Hunting, and the laft ofArmorie : all compiled

by luliana Barnes, in the yere from the incarna-

tion of Chrift i486. And now reduced into a bet-

ter method, by G. M. [Gervase Markham].
London Printed [by Valentine Sims] for Hum-

frey Lownes, and are to be fold at his fhop in

Paules church-yard. 1595.

^/«, red levant morocco^ gilt edges ^ by The Club Bindery.

Over one hundred and twenty-five woodcuts in the

" Booke of Armorie."

This copy is similar to the one in the Huth collection,

in which there is no signature H, folios 25-28 inclusive.

Collation: Preliminary blank leaf marked " A." Title with

large ornament, A2 (verso blank). " To the Gentlemen of Eng-

land : and all the good fellowftiip of Huntfmen and Falconers,"

A3-A4.(verso blank). Text of Hawking portion, B1-G4 in fours.

Title, "A Treatise of Hunting," 1595, Ii (verso blank). Text,

Iz-Li recto. "Certaine proper termes belonging to all chace,"

Li verso-L2 (verso blank). L3-L4 blank. Title, '<The Booke of

Armorie," 1595, Mi (verso blank). Preface, M2. Text, M3-Y4
and Aai-Dd3 (verso blank) in fours. Dd4 blank. Folios 1-24, 29-

60 (57 and 59 misprinted 53 and 55), 57-60 repeated, and 61-95.

Versos of P2 and Q2 blank.

BARNES, Juliana.—An older form of the

Treatyse of Fysshynge wyth an angle attributed

to Dame Juliana Barnes. Printed from a MS. in

the possession of Alfred Denison, Esq. with pre-

face and glossary by Thomas Satchell.

London : W. Satchell & Co., 19, Tavistock

Street, Covent Garden, W. C. 1883.

^tOn^ half brown morocco., gilt top., uncut edges.

L4
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Two hundred copies printed.

Collation : [No signatures] Half-title, one leaf (verso Note
and imprint). Title, one leaf (verso blank). Preface, pages i-vii

(verso blank). Text, pages 1-37 (verso blank). Glossary, five

leaves. Advertisements, two leaves.

BARNES, Juliana.—The Treatyfe of Fyflh-

ynge wyth an Angle from The Book of Saint

Albans [1496] with an Introductory EfTay by

William Loring Andrews
[Colophon] CL Printed at The Gillifs Prefs

from type caft fpecially for this book, patterned

after the traditional Old Englifh character firft ufed

by Wynkyn de Worde : Publifhed by Charles

Scribner's Sons New York Mcmiii

8vo^ vellum^ gilt top, uncut edges, with ties.

One hundred and sixty copies printed on hand-made

paper: woodcuts.

Collation : Title, one leaf (verso copyright). Announcement,
one leaf (verso quotation from John Dennys). Essay, pages [i]-

[xlvi] . Treatise, pages [xlvii] -Ixxxvi. Colophon, one leaf (verso

blank).

BASSE, William.—The Poetical Works of

WilHam Basse (i 602-1 653) now for the first time

collected and edited with introduction and notes

by R. Warwick Bond, M. A. Oxon.
London Ellis and Elvey [Chiswick Press] 1893

8vo, cloth, gilt top, uncut edges.

No. 2 of twenty-five large-paper copies printed; with

coloured frontispiece and table.

Collation: Half-title, ai (verso Note). Title printed in red

and black, a2 (verso imprint). Editor's Advertisement, 33 (verso

blank). Table, z./^.. Introduction, a5-c8 (verso blank) in eights.

Pages i-xlvi, last leaf unnumbered. Text, B1-Z4 (verso imprint)

in eights. Pages 1-343, last page unnumbered.
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BATEMAN, Stephen, translator.—Batman

vppon Bartholome, [de Glanvilla] His Booke

De Proprietatibus Rerum, Newly corrected, en-

larged and amended : with fuch Additions as are

requifite, vnto euery feurall Booke : Taken foorth

of the moft approued Authors, the like hereto-

fore not tranflated in Englifh. Profitable for all

Eftates, as well for the benefite of the Mind as the

Bodie. 1582.

London Imprinted by Thomas Eaft, dwelling

by Paules wharfe.

Folio., brown levant morocco., rich gilt back and sides., mo-

saic panels of blue levant., gilt edges., by The Club Bindery.

Printed in black-letter : with eleven curious woodcuts

inserted from the earlier Latin edition.

Collation: Title in a wide woodcut border, with arms at the

top, one leaf (verso woodcut arms of Lord Henry Cary and verses

in English). Dedication to Lord Henry Cary, Baron of Hunsdon,

one leaf (verso " To the Reader") Prologue of the Translator,

^i recto. << The names of the Authors to this Booke," ^i verso-

]] 6 (verso blank). " Generall Table, ^][i-][]f 5 recto. Catalogue,

^^5 verso-]|^6. Text in nineteen books, B1-Z6, Aai-Zz6,

Aaai-Zzz6 and Aaaai-Cccc6 in sixes. Folios 1-426. 421 and

423 both misprinted 419.

BAYLY, Thomas, D. D.—Herba Parietis :

or. The Wall-flower. As it grew out of the

Stone-Chamber belonging to the Metropolitan

Prifon of London, called Newgate. Being a his-

tory which is Partly True, Partly Romantick,

Morally Divine : whereby A Marriage between

Reality and Fancy is folemnized by Divinity.

Written by Thomas Bayly, D. D whilft he was

a Prifoner there. Capiant qui capere poffunt.

London, Printed by J. G. and are to be fold by
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John Holden at the Blue Anchor in the New
Exchange. M DC L.

Folio^ calf, gilt back, gilt edges, by Riviere.

Engraved frontispiece of Newgate.

Collation: Title in a narrow border with ornament, Ai (verso

blank). Dedication to Lady Susan Crane, A2. To the Reader,

B1-B2. Text, C1-Z2 and Aa I-Mm I in twos. Pages 1-130.

Mmz blank.

BEAUMONT and FLETCHER. — The
Maides Tragedy. As it hath beene diuers times

Acted at the Blacke-friers by the Kings Maiefties

Seruants. [woodcut.]

London Printed for Richard Higgenbotham
and are to be fold at the Angell in Pavls Church-
yard. 1 61 9.

^to, red levant morocco, gilt back and edges, by Cham-
bolie-Duru.

One of two editions published in 1619 ; the other was
printed " for Francis Constable."

Collation .- Title with woodcut of Aspatia and Amintor, one
leaf (verso "Speakers"). Text, B1-L4 (verso blank) in fours.

No pagination.

BEHN, Aphra.—The Forc'd Marriage, or

the Jealous Bridegroom. A tragi-comedy. As
it is Acted at His Highnesse the Duke of York's
Theatre. Written by A. Behn. Va mon enfant

!

prend ta fortune

—

London, Printed by H. L. and R. B. for James
Magnus in Ruflel-ftreet, near the Piazza. 1671.

^to, calf, stamped center ornaments on the sides, gilt edges.

First edition.

Collation: Title with ornament, one leaf (verso blank). Pro-
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logues, one leaf. Epilogue, one leaf (verso "Dramatis Perfonae").

Text, B1-M5 (verso blank) in fours. Pages 1-89.

BEHN, Aphra.— (I.) The Rover: or, The
Baniih't Cavaliers. A Comedy : acted at His

Royal Highnefs the Duke's Theatre. Written by

Mrs. A. Behn. Licenfed July 2d. 1677. Roger

L'Estrange.

London, Printed for John Amery, at the Pea-

cock, againft St. Dunftan's Church in FJeet-ftreet.

1677.

(H.) The Second Part of the Rover. As it is

Acted by the Servants of his Royal Highnefs.

Written by A. Behn.

London : Printed for Jacob Tonfon at the

Judges-Head in Chancery-Lane. MDCLXXXL
.^/o, tiuo parts in one volume^ half calf.

First edition of both parts.

Collation : I. Title, Ai (verso blank). Prologue, Az.

'< Some Books printed this Year 1673," ^^c, A3 (verso "The
Actors Names "). Text, A4-M1 recto in fours. Pages 1-83.

Epilogue, Mi verso-Mz recto. " Poft-fcript," M2 recto (verso

blank).

II. Title with woodcut crown, Ai (verso blank). Prologue,

A2. Actors Names, A3 recto. "To his Royal Highnefs the

Duke," A3 verso-A4. Text, B1-M3 recto. Pages 1-85. Epi-

logue, M3 verso-M4 (verso blank).

BEHN, Aphra.—The Young King: or, the

Mistake. As 'tis acted at his Royal Highnefs

The Dukes Theatre. Written by A. Behn.

London : Printed for D. Brown, at the Black

Swan and Bible without Temple-bar. T. Ben-

skin in St. Brides Church-yard FJeet-ftreet. And
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H. Rhodes, next door to the Bear-tavern near

Bride-lane in Fleet-ftreet. 1683.

^/o, calf.^ stamped center ornaments on the sides
^
gilt edges.

First edition.

Collation : Title with ornament, one leaf (verso blank). * «To

Philaller," signed "Astrea," ai. Prologue, a 2 (verso • 'Actors

Names''). Text, B1-I4 (verso Epilogue) in fours. Pages 1-63,

last page unnumbered.

BEHN, Aphra.—The Younger Brother; or,

the Amorous Jilt. A Comedy, Acted at the The-

atre Royal, By His Majesty's Servants. Written

by the late Ingenious Mrs. A. Behn. With fome

Account of her Life,

London : Printed for J. Harris, at the Harrow
in Little-Brittain, and Sold by R. Baldwin, near

the Oxford-Arms in Warwick-Lane. 1696.

^to,, calf^ statnped center ornaments on the sides, gilt edges.

First edition.

Collation: Title, Ai (verso Advertisement). Dedication to

Colonel Codrington by Charles Gildon, A2-A3. Life, A4-A5
(verso Prologue). Epilogue, A6 (verso "Dramatis Perfonae").

Text, B1-H2 in fours. Pages 1-52.

BEHN, Aphra.—The Plays, Histories, and

Novels of the ingenious Mrs. Aphra Behn. With
Life and Memoirs. - - -

London. John Pearson, - - - 1871.

8vo^ six volumes^ boards., uncut edges.

The Plays are reprinted from the third edition, 1724,

with illustrations, and the Novels from the eighth edi-

tion, 1735. Volumes I. -IV. contain the Plays, V.-VI.

the Novels.

Collation : I. The Rover, Parts I. and II. The Dutch

Lover. The Roundheads.
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II. Abdelazer. The Young King. The City Heiress. The
Feign' d Curtezans.

III. The Town Fop. The False Count. The Lucky

Chance. Forc'd Marriage.

IV. Sir Patient Fancy. The Widow Ranter. The Emper-

or of the Moon. The Amorous Prince. The Younger Brother.

V. Life and Memoirs of Mrs. Behn. Novels :—The History

of Oroonoko. The Fair Jilt. The Nun.

VI. Agnes de Castro. The Lover's Watch. The Ladies

Looking-glass to Dress themselves by. The Lucky Mistake.

Memoirs of the Court of the King of Bantam. The Adventure

of the Black Lady.

BEHN,Aphra.— Plays, Histories, and Nov-
els. I 87 1.

8vo^ six volumes^ boards^ uncut edges.
"

One of nine copies printed on Whatman large-paper.

BELLERS, FuLKE. — Abrahams Interment:

or The good Old-mans Buriall in a good Old Age.

Opened in a Sermon, At Bartholomews Exchange,

July 24. 1655. at the Funerall of the Worfhipfull

John Lamotte Efq ; Sometimes Alderman of the

City of London. By Fulk Bellers M. A. Preacher

of the Gofpell. Unto which is added a fhort Nar-

rative of his Life and Death. [Five lines of Bib-

lical quotations]

London: Printed by R. L for Tho. Newberry,

and are to be fold at his Shop at the fign of the

three Golden Lyons in Corn-hill. 1656.

.//(?, brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Portrait of John Lamotte by Faithorne.

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. Title, A 2 (verso

blank). Dedication to Lady Hester Honeywood and her nephew

Maurice Abbot, daughter and grandson of Lamotte, dated De-
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cember 24, 1655, A3-A4. "Abraham's Interment," B1-E3
(verso blank) in fours. " A Short Narrative of the Life and Death

of John Lamotte," Fi-Gi recto. "A Letter of John Lamotte,

Efq; to his Daughter and Grand-children, written not long before

his death," Gi verso-G2 (verso blank) ending with Errata. G3
blank. Pages 1-29, last seven leaves unnumbered.

BIBLIOTHECA REGIA.
See Charles I.

BLAXTON, John.—The English Vsvrer ; or,

vsvry condemned, by The moft learned and fam-

ous Diuines of the Church of England, and Dedi-

cated to all his Maiefties Subiects, for the ftay of

further increafe of the fame. Collected By lohn

Blaxton, Preacher of Gods Word at Ofmington,

in Dorcet-fhire. [Quotation in Latin from Calvin,

with translation, four lines]

London. Printed by lohn Norton, and are to

bee fold by Francis Bowman, in Oxford. 1634.

^/o, dark brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Woodcut frontispiece and two inserted engravings of

Usurers.

Collation: "The lUuftration," sixteen lines of verse, one

leaf (recto blank). Woodcut frontispiece " The Englifli Vfurer,"

in two compartments, with a Latin quotation from Calvin, and its

translation, five lines, Ai (verso blank). Title, A2 (verso blank).

'< To the Reader," A3-A4. Table, ai (verso " The Names of

the moft Reuerend and learned Bifhops, and of the moft learned

and ludiciall Diuines vfedin this Treatife"). Verses on Usurers by

Joshua Sylvester, Francis Quarles, and John Garbraud, a2-a3 recto.

»<To the Ul'urer," prose signed "Thy remembrancer, I. B," 33

verso-a4 (verso blank). Text, B1-M2 in fours. Pages 1-84.

BLOUNT, Thomas.—Boscobel or the his-

tory of the most miraculous preservation of King



Tlie Englifh Vfurer.

If "^ Liuing fpane me,

^ and Dead fharc me.

Catuin Ecijf. dt Ffura.

Ju rtfub.tieni conjlituta nemo faeaerater toUrahilis efi,feA

ommnodtket e Cenfoftia hominum rtijci : An VfiirCT

is not tolerable in a well eftabliiTicd Common-
wcale,but vttcrly tobe relented our of the cona-

panyofmen.
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Charles II. after the Battle of Worcester Septem-
ber the third 1651 by Thomas Blount To which

is added the King's own account of his adventures,

dictated to Mr, Samuel Pepys edited with an in-

troduction and bibliography by Charles G.Thomas
with an armorial frontispiece by C. W. Sherborn

London Tylston and Edwards 1894
8vo^ buckram^ gilt top, uncut edges.

One of five hundred large-paper copies printed, with

frontispiece of arms.

Collation : Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf

(verso Note). Contents, one leaf (verso blank). Introduction, bi-
b8. Bibliography, C1-C4 and di. Pages i-xxxiv. Half-title, Ai
(verso blank). Part I., A2-E8 (verso blank) in eights. Half-title

of Part II., Fi (verso blank). Text, F2-L4. (verso imprint). Pages

1-167, last page unnumbered. Two leaves of advertisements.

BOUNCING KNIGHT and TOM
THUMB.—(I.) The Droll of the Bouncing
Knight, or the Robbers robbed; to which is added
the Droll ofthe Gravemakers, both constructed out

of Shakespeare's plays about A.D. 1 647, and acted

at Bartholomew and other fairs. Edited by J. O.
Halliwell, Esq., F. R. S.

London: printed for the Editor. [Chiswick

Press] i860.

(II.) The Metrical History of Tom Thumb
the Little, as issued early in the eighteenth cen-

tury, in three parts. Edited by J. O. Halliwell,

Esq., F. R. S.

London : printed for the Editor. [Chiswick

Press] i860.

l2mo., two works in one volume^ red levant morocco., gilt

hack^ gilt topy uncut edges^ by Matthews.
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Each work is one of thirty copies printed.

Collation : I. Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Preface, A3-A4. " The Bouncing Knight," B1-D4
(verso blank) in fours. '< The Grave-makers," E1-F2 (verso

blank). Pages 1-43. Note and imprint, F3 (verso blank).

II. Half-title, Ai (verso Note and imprint). Title, A2 (verso

blank). Preface, A 3-A4 (verso blank). Text, B1-K4. Pages i-

80.

BRADY, Nicholas.
See Tate, Nahum.

BRATHWAIT, Richard.—The Shepheards

Tales.

Too true poore fhepheards do this Prouerbe

find.

No fooner out of fight then out of mind.

London, Printed [by Richard Field] for Rich-

ard Whitaker. 1621.

8vo^ citron levant morocco^ gilt back^ sides covered with a

smallfloral tool^ doubled with citron morocco^ gilt edges ^ by The
Club Binder\.

First edition of the first series of tales issued under the

title, " Shepheards Tales," and probably the rarest of all

the author's early works. The present copy is one oftwo
recorded, the other being the Utterson-Mitford copy in

the Huth collection, described as the only one known.

Collation : Title with Field's device, one leaf (verso blank).

Dedication to Richard Hutton, Ai. Text, A2-C8 in eights. Pages

1-45, last page unnumbered.

BRATHWAIT, Richard. — The English

Gentleman : Containing Sundry excellent Rules

or exquifite Obfervations, tending to Direction of

every Gentleman, of felecter ranke and qualitie
;

How to demeane or accommodate himfelfe in

Mi
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the manage of publike or private affaires. By
Richard Brathwait Efq. [Two lines from Sen-

eca]

London, Printed by lohn Haviland, and are

to be fold by Robert Bostock at his (hop at the

figne of the Kings head in Pauls Church-yard.

1630.

^to^ light brown levant morocco^ side borders^ gilt edges, by

The Club Bindery.

First edition.

Collation : "A Draught of the Frontifpice," one (folded)

leaf (recto blank). Frontispiece-title engraved in compartments

by Vaughan, one leaf (verso blank). Printed title as above, with

ornament, ][i (verso blank). Dedication to Thomas Viscount

Wentworth, ^2 and ^1 repeated. " To the knowing Reader,"

" Upon the Volume and Title" and "The Subjects," etc.,][2.

Table,
]f 3-1(4 and A1-A4. Text, B1-Z4, Aai-Zz4, and Aaai-

Nnn2 in fours. "Embleme," Nnn3 (verso "Upon the Errata"

and " Errata"). Pages 1-456, last three leaves unnumbered. Ver-

sos of Hi, Li, O3, and Gg4 blank.

BRATHWAIT, Richard.—Mercurius Bri-

tanicus, or The English Intelligencer. A Tragic-

Comedy, at Paris. Acted with great Applaufe.

Printed in the yeare, 1641.

^to, brown levant morocco, blind-tooled center ornaments

on the sides, gilt edges, by Riviere.

One of three editions printed in 1641.

Collation: Title with ornament, Ai (verso Persons). Text,

A2-E1 in fours. "Epilogus," E2 (verso blank). No pagina-

tion.

BRAY, William, Captain.

See Pamphlets. (VI.)

BRETON, Nicholas. — A Poste with a



P O ST E
VV 1 T H A P A O
KET OF MADDE

Letters.
Thefourth time enlarged.

London
Fiinted by / . fF. for John Stncthv kk^, and Ichn 'Br'Si»tte\ and

arc.to be Told in Saint !)««/?<<»/ Church-yard

inH^etftrcct, x 6 o p.

Mi
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Packet of Madde Letters. The fourth time en-

larged. [Woodcut]
London Printed by I. W. for lohn Smeth-

wicke, and lohn Browne, and are to be fold in

Saint Dunftans Church-yard in Fleetftreet. 1609.

^to^ brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Printed in black-letter.

In the British Museum is a copy dated 1609 also;

the Huth copy was printed in 1637.

Collation : Title with woodcut, Ai (verso blank). Dedica-

tion to Maximilian Dailison of Hawlin in Kent, Az. To the

Reader, A3 (verso Contents). Part I., A4-H4 in fours. Title

of Part II., with the same woodcut, Ai (verso blank). To the

Reader, A2. Text, A3-H4 (verso blank). No pagination.

BRETT, Arthur.—Threnodia. On the

Death of the High born Prince Henry, Duke of

Glocester. By Arthur Brett, Student of Chrift-

Church. [Two lines in Latin.]

Oxford, Printed by H: Hall, Printer to the

Univerfity, for Ric: Davis. 1660.

^/o, blue levant morocco.^ center side panels of brown
stamped morocco., the intervals studded with gold dots., gilt

edges., by Riviere.

First edition.

Collation -. Title in a mourning border, and with printer's de-

vice, A I (verso blank). Text, A2-C3 (verso blanlc) in fours.

Pages I-2 1.

BROME, Alexander.—A Canterbury Tale,

translated Out of Chaucers old Engliih Into our
now vsvall language. Whereunto is added the

Scots Pedler. Newly enlarged by A. B.

Printed in the yeare 1641.



A

Canterbury

TALE,

TRANSLATED
Out of

ChaucersoU Englifli

Into our

NOW VSVALLLANGVAGE.

Whereuntois addcdthe
Scots Pcdicr.

T^nvljl enlarged
bji

A. B>

Trintedlntbeyeare id^i.
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^/5, green levant morocco^ center ornaments on the sides^

gilt edges^ by Riviere.

First edition of Brome's earliest publication. The
only other copy recorded is in the British Museum.

Collation : Title with ornament, Ai. Text, Ai verso-A4.

No pagination.

BROME, Richard.—The Dramatic Works
of Richard Brome containing fifteen comedies now
first collected in three volumes.

London John Pearson 1873

Svo., three volumes^ boards^ uncut edges.

Portrait. Large-paper copy.

Collation: I. Madd Couple well matcht. Novella. Count Bag-
ger. City Witt. Damoiselle, all from the edition of 1653.

II. The English Moor. The Love-sick. Court. Covent Gar-

den Weeded. The New Academy. The Q^ueen and Concubine,

all from the edition of 1659.

III. The Northerne Lasse. The Sparagus Garden, The An-
tipodes. A Jovial Crew. The Queene's Exchange, from the edi-

tions of 1632-57.

BROUGHTON, Hugh.—A Concent of Scrip-

ture [1620]

/fto^ {^falio size) original calf., corner and center ornaments

on the sides., and the initials ^''- A.B."

Printed upon large-paper. The six engravings are

in brilliant impression, and are all signed *<W. R."
excepting two ; the map of both hemispheres is un-

folded.

Inserted at the end are the folded leaf, " To the

Reader," and the folded map of northern Judea, from the

edition of [1590.]

Collation : The same as the other copy on page 146 of Vol-

ume I.



BROWNE 199

BROWNE, Sir Thomas, M. D.— Religio,

Medici.

[London] Printed for Andrew Crooke. 1642.

8vo^ original calf^ center and corner ornaments^ red edges.

A second edition of 1642, with the same engraved

frontispiece-title as in the other edition, and the text en-

tirely reset. As the misprint in pagination (19 for 3) is

here corrected, the present may be the second edition. In

any case, the edition of 1643 ^^ '^^ third, "A true and

full coppy of that which was most imperfectly and Sur-

l reptitiously printed before." (See Volume I., pages 148-

149.)

Collation : Frontispiece-title, engraved by Marshall, one leaf

(verso blank). Text, A1-K8 (verso blank) in eights. Pages 1-159.

BROWNE, Sir Thomas.—La Religion du

Medecin, C'eft a dire : Defcription neceflaire par

Thomas Brown, Medecin renomme a Norwich
;

touchant fon Opinion accordante avec le pur fer-

vice Divin d'Angleterre.

Imprimee I'An 1668. [Holland]

l2mo^ brown levant morocco^ gilt back and sides.^ gilt edges.,

by Riviere.

Translated, with notes, by Nic. Lefebvre. The en-

graved frontispiece, copied after the original by Marshall,

is reversed.

Collation : Engraved title, *i. Printed title, *2 (verso blank).

" Avis au Lecteur," *3-*9. <*Le Contenu," *io-*i2. Text,

A1-P12 in twelves. Pages 1-360.

BROWNE, William.—The Poems of Wil-

liam Browne ofTavistock: edited by Gordon Good-
win, with an introduction by A. H. Bullen. Vol.

I. [II.]

M4



200 BUCKHURST

London: Lawrence & BuUen, i6, Henrietta

Street, W. C. 1894.

8vo^ two volumes, half vellum^ gilt top^ uncut edges.

No. 46 of 200 large-paper copies printed ; with front-

ispiece after W. Hole.

Collation : I. Preliminary blank leaf, ai. Half-title, az (verso

Note). Second half-title, a3 (verso blank). Title in red and black,

a4 (verso imprint). Contents, a5 (verso blank). Editor's Note, a6-

ay. Introduction, a8 (verso blank)-C2 in eights. Pages i-xxxiv.

" Britannia's Pastorals," Books I and II., Bi (verso blank)-Z8 and

AA1-BB8. Pages 1-384.

II. Two half-titles, title in red and black, and contents, six

leaves. " Britannia's Pastorals." Book III., Bi (verso blank)-F6.

(verso blank). Remaining Poems, F7-X7 (verso blank). Notes,

X8 (verso blank)-Z8. Corrigenda, AAi (verso blank). Index of

Names, AA2-AA4 (verso blank). Pages 1-359.

BUCKHURST, SEDLEY, and DAVEN-
ANT.— The New Academy of Complements,

erected for Ladies, Gentlewomen, Courtiers, Gen-
tlemen, Scholars, Soldiers, Citizens, Countrymen;

and all Perfons of what Degree foever, of both

Sexes. Stored with variety of Courtly and Civil

Complements, Eloquent Letters of Love and

Friendfliip,with An Exact Collection of the New-
eft and Choiceft Songs Alamode, Both Amorous
and Jovial. By L. B. [Lord Buckhurst] Sir C.

S. [Charles Sedley] Sir W.D. [William Davenant]

and Others the most Refined Wits of this Age.

London : Printed for John Churchill, at the

Black Swan in Pater-Nofter-Row. 1713.

i2mo^ red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges,,

by Riviere.

Engraved frontispiece.

First published in 1669, and frequently reprinted.
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Collation : Title, Bi (verso "To the Reader"). Text, B2-
P5 recto in twelves, O3 misprinted G3. Tables, P5 verso-Pii.

"Books Printed and Sold by J. Churchill," P12 (verso blank).

Pages 1-318, last eight leaves unnumbered.

BULWERJoHN.—(I.)Chirologia:ortheNat-

vrall Langvage of the Hand. Compofed of the

Speaking Motions, and DifcourfingGeftures there-

of. Whereunto is added Chironomia : Or, the

Art of Manvall Rhetoricke. Confifting of the

Natural! Expreflions, digefted by Art in the

Hand, as the chiefeft Inftrument of Eloquence,

by historical! manifesto's, exemplified Out of the

Authentique Regifters of Common Life and Civil!

Converfation. With Types, or Chyrograms: A
long-wifh'd for illuftration of this Argument.

By J. B. Gent. Philochirofophus. [One line in

Latin.]

London, Printed by Tho. Harper, and are to

be fold by Henry Twyford, at his fhop in Fleet-

ftreet. 1 644.

(IL) Chironomia: Or, The Art of Manual!

Rhetorique. With the Canons, Lawes, Rites, Or-

dinances, and Inftitutes of Rhetoricians, both An-
cient and Moderne, Touching the artificial! man-

aging ofthe Hand in Speaking. Whereby the Nat-

tural! Gestures of the Hand, are made the Regu-

lated AccefTories or faire-fpoken Adjuncts of Rhet-

orical! Utterance. With Types, or Chirograms ;

A new illuftration of this Argument. By J. B.

Philochirofophus. [Two lines in Latin from Seal.]

London : Printed by Tho: Harper, and are to

be fold by Henry Twyford, at his fhop in Fleet-

ftreet. 1 644.
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8vo^ two volumes in one^ red levant morocco^ gilt edges^ by

The Club Bindery.

Emblematic frontispieces engraved by Marshall and

six other plates of hands, in twenty-four compartments

each.

Collation : I. Title, Ai (verso blank). Dedication to Edward
Goldsmith, A2-A4 recto. *' To the Candid and Ingenious

Reader,"' etc., A4 verso-A8. Commendatory poems to the Au-
thor, by Francis Goldsmith, William and Thomas Diconson and

others, a i-a6 (verso blank). Text, B1-N6 recto in eights. In-

dex, N 6 verso. Plate, N7 (verso blank). Errata, N8 (verso blank).

Pages I- 1 87, the last five pages unnumbered. L4 and L6 are

plates (versos blank) and the recto cf L5 is blank. Page 170 is

misprinted 570.

II. Title, A I (verso blank). Dedication to William Diconson,

A2-A3. Commendatory poems to the Author, A4-A5. Praelu-

dium, A6-A8. Text, Bi-Li in eights. Pages 1-146; 69 mis-

printed 96. Errata, La (verso blank). Fi, G6 and G8 are plates

(versos blank).

BUNYAN, John.—(I.) The Pilgrim's Pro-

gress from this world to that which is to come :

delivered under the similitude ofa Dream. Wher-
in is discovered

I. The Manner of his Setting Out.

II. His dangerous Journey; and
III. His fafe Arrival at the desired Country.

Complete in Two Parts. Written by John
Bunyan. I have ufed Similitudes. Hofea xii.io.

The thirty-second edition, Adorned with curious

Sculptures engraven by J. Sturt. To which is

added, The Life of the Author, By a Friend of

the Gospel.

London, Printed for J. and F. Rivington, B.

Law, W. Strahan, Hawes and Co. H. Woodfall,

E. Johnston, and R. Baldwin. M DCC LXXV.
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(11.) The Pilgrim's Progress from this world

to that which is to come : Delivered under the

Similitude of a Dream. Wherein is fet forth The
Manner of the Setting out of Christian's Wife

and Children ; their dangerous Journey ; and Safe

Arrival at the Desired Country. Part II. By

John Bunyan. I have ufed Similitudes. Hofea

xii. 10.

London : Printed for W. Johnston in Lud-

gate-ftreet. M DCC LXXV.
8vo^ two parts in one volume^ sprinkled calf^ gilt back^ red

edges.

Frontispiece portrait, fifteen plates in Part I., six in

Part II. and map, "A Complete View of Christians

Travels from the City of Destruction to the Holy

Land."

Collation: I. Title, ai (verso blank). Editor's Preface, az-

a4. Life, bi-C4 (verso Elegy) in eights. "The Author's Apol-

ogy for his Book," C5-C8. Text, B1-P2 in eights. Pages 1-212.

"The Conclusion," in verse, P3 (verso blank).

II. Title, P4 (verso blank). Preface, "The Author's Way
of sending forth his Second Part of the Pilgrim," P5-Q1. Text,

Q2-Z8 and Aai-Ee3. Pages 1-196.

BUNYAN, John.—The Pilgrim's Progress :

in two parts, by John Bunyan. With original

notes by the Rev. Thomas Scott, Rector of Aston

Sandford, Bucks. The eighth edition, [vignette]

London : L. and G. Seeley, Fleet Street.

MDCCCXL.
Svo., red calf^ gilt back., gilt edges., by JFilliatn Matthews.

Engravings after Stothard and numerous woodcuts.

Collation : Title with vignette, one leaf (verso blank). List

of illustrations, one leaf (verso blank). Preface, ai-a4 (verso
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blank). Life, a5-bi. Pages i-xviii. Text, B1-Z8 and 2A1-
2D1 (verso blank) in eights. Index, 2D2-2D4. Pages 1-408.

BUNYAN, John.—The Pilgrim's Progress

from this world to that which is to come, deliv-

ered under The Similitude of a Dream. Wherein
is discovered the manner of his setting out, his

dangerous journey, and safe arrival at the desired

country. By John Bunyan. With Memoir of

the Author by George Cheever, D. D, and en-

gravings on wood by G., E., and J. Dalziel, from
designs by William Harvey. [Biblical quotation

of one line]

London : David Bogue, 86 Fleet Street.

MD.CCC.L.
8vo^ half maroon levant morocco.^ gilt top^ uncut edges ^ by

Hayday.

One of fifty copies printed upon large-paper.

Collation : Half-title, pages i-xcii., four leaves and 1-440.

BUNYAN, John.—The Pilgrim's Progress

from this world to that which is to come deliv-

ered under the similitude of a Dream Wherein is

discovered the manner of his setting out, his Dan-
gerous Journey, and Safe Arrival at the Desired

Country By John Bunyan [vignette]

Cambridge Printed at the University Press for

Macmillan and Co. Cambridge and London 1862.

8vo^ cloth^ uncut edges.

Large-paper copy: five hundred printed.

Collation : Half-title, one leaf (verso Note). Title with vig-

nette by C. H. Jeens after W. Holman Hunt, one leaf (verso

blank). "The Author's Apology for his Book," ai-a4. Pages

i-xii. First Part, B1-N5 (verso <'The Conclusion," in verse) in
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eights. Half-title, N6 (verso blank). "The Author's way of

sending forth his Second Part of the Pilgrim," N7-O2. Second

Part, O 3-Z 8 and AA1-AA8. Notes, BBi (verso blank)-BB3

recto. "The Author's Vindication of his Pilgrim found at the

end of his Holy War" BB3 verso-BB4 (verso imprint). Pages

1-375, last page unnumbered.

BUNYAN, John.—The Pilgrim's Progress

as originally published by John Bunyan being a

fac-simile reproduction of the First Edition

London Elliot Stock 62 Paternoster Row 1875
^/ij, half brown morocco^ gilt top^ uncut edges.

Large-paper copy.

Collation : Title as above, one leaf (verso blank). Preface,

three leaves, the verso of the third blank. Facsimile, six leaves

pages 1-266, eight leaves, and pages 1-205.

BURNET, Gilbert, Bishop.—Bishop Bur-

net's History of the Reign of King James the

Second. Notes by the Earl of Dartmouth, Speaker

Onslow, and Dean Swift. Additional observations

now enlarged.

Oxford : at the University Press.

M.DCCC.LIl.
SvOf cloth., uncut edges.

Large-paper copy. Edited by Dr. Routh, President

of Magdalen College. Presentation copy from the Editor.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Preface, one leaf.

Pages i-iv. Text, B1-Z8 and Aai-Hh2 in eights. Appendix,

Hh3 (verso blank). -lii. Table, Ii2-Ii4. Indexes, Ii5-Kk7 (verso

corrections). Pages 1-509, last page unnumbered. Kk8 blank.

BURTON, Robert.—The Anatomy of Mel-
ancholy. What it is, with all the kinds causes,

symptomes, prognostickes, & seuerall cures ot it.
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In three Partitions, with their several! Sections,

members & subfections. Philosophically, Medic-
inally, Historically, opened & cutup. By Dem-
ocritus Junior. With a Satyricall Preface, con-

ducing to the following Discourse. The fift Edition,

corrected and augmented by the Author. Omne
tulit punctum, qui miscuit vtile dulci.

Oxford Printed for Henry Cripps. 1638.

Folioy brown levant morocco^ gilt back and edges^ by The
Club Biyidery.

Collation : Half-title, "The Anatomic of Melancholy," §1
(verso <' The Argument of the Frontifpeice "). Frontispiece-title

engraved by C. le Blon, similar to those of the third and fourth edi-

tions, one leaf (verso blank). Dedication in Latin to George
Berkeley, §2 (verso blank). <«Democritus Junior ad Librum fuum,"

§3. •' The Authors Abltract of Melancholy," §4. "Synopsis of

the First Partition," §1 repeated-§2. "Democritus Junior to the

Reader," A1-K3 in fours. Pages 1-78. " Lectori male feriato,"

K4 (verso Latin poem). First Partition, A1-Z4 and Aai-Ee2 in

fours. Synopsis of the Second Partition," Ee3-Ee4. Second Par-

tition, Ffi-Zz4 and Aaai-Eee2. Analysis of the Third Partition,

Eee3-Eee4 recto. Third Partition, Eee4 verso-Zzz4 and Aaaai-
Zzzz3 (verso blank). Table, Zzzz4 and Aaaaa i -Aaaaa4 (verso

blank), ending with Errata. Pages 1-2 18, two unnumbered leaves,

219-723, last eleven pages unnumbered.

BUTLER, Samuel.—Hudibras. 1819.

An uncut large-paper copy of the edition described in

Volume I., page 185.

8vo^ three volumes^ calf^ gilt back^ side borders^ gilt top^

uncut edges^ by Riviere.



CAREW, Richard.—Examen de Ingenlos.

The Examination of mens Wits. In

which, by difcouering the varietie of na-

tures, is fhewed for what profefsion each one is apt,

and how far he fhall profit therein. By John
Huarte.

Tranflated out of the Spanifh tongue by M.
Camillo CamilH. Englifhed out of his ItaHan, by

R. C. Esquire.

London, Printed by Adam Iflip. 1604

^to^ blue levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Third edition. J. Payne Collier's copy.

Collation : The same as the editions of 1594 and 1616 : see

Volume I. pages 196-197.

CAREW, Thomas.— Poems, With a Maske,

by Thomas Carew Efq ; One of the Gent, of the

Privy-Chamber, and Sewer in Ordinary to his

late Majeftie. The Songs were fet in Mufick by

Mr. Henry Lawes Gent, of the Kings Chappell,

and one of his late Majefties Private Mufick. The
third Edition revifed and enlarged.

London Printed for H. M. and are to be fold

by J: Martin, at the figne of the Bell in St. Pauls-

Church-Yard. 1 65 1.

Svo^ old calf.

Collation : Title, Ai (verso blank). Poems, A2-L6 in

eights. Title of '* Coelum Britannicum," L7 (verso blank). Text,
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L8-O5 (verso blank). Three short poems, 06-08 (verso "The
Songs and Dialogues of this Booke," etc). Pages 1-221, last page
unnumbered.

CASAUBON, Meric, D. D.—A Difcourfe

concerning Christ his Incarnation, and Exinani-

tion. As alfo, concerning the Principles of Chris-

tianity. By way of Introduction. By Meric Cas-

avbon. D.D.
London, Printed by M. F. for R. Mynne, and

are to be fold at his fhop at the Sign of Saint Paul

in Little Britain. 1646.

^/(7, blue levant morocco^ gilt back and edges^ by Cham-
bolle-Duru. (^Bound with Garthwait's " Evangelicall Har-
monie^^ l6j^^ and two other works.)

Collation: Preliminary blank leaf, Ai. Title, A2 (verso blank).

To the Reader, A3 (verso Latin quotation from Martin Luther,

with translation). Latin quotation from Hugo Grotius, A4 (verso

License and Errata). Text, Bi-N 2 in fours. Pages 1-92.

CAXTON, William, translator.— [The Gol-
den Legend. 1527.]

[Colophon] Thus endeth the legende/named
in latyn Legeda aurea that is to faye in englyffhe

the golden Jegende. For lyke as golde pafTeth all

other metalles/fo this boke excedeth all other

bokes/wherin ben conteyned all the hygh and
grete feeftes of our lorde/the feeftes of our blyfTed

lady/the lyues/paffyons/and myracles of many
other fayntes hyftoryes and actes/as all alonge here

afore is made mencyon. which werke hath ben

diligetly amended in diuers places where as grete

nede was. Finyffhed the. xxvii. daye of Auguft/
the yere of our lord. M.CCCCC.xxvii. the. xix.
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yere of the regne of our fouerayne lorde kynge
Henry the eyght, Imprynted at London in Flete

ftrete at the fygne of the fonne/by Wynkyn de

Worde.
Folio^ russia^ gilt back^ side panels^ gilt edges.

Caxfon's first edition of the Golden Legend was

printed in 1483 (see Volume I., page 214), the second

[1484-5], the third, 1493, to which Wynkyn de Worde
may have put the finishing touches. De Worde's first

edition of the Legend was printed in 1498, the second in

15 1 2. This is his third, printed in black-letter, double-

columns, with a full-page woodcut frontispiece of the

Saints, 84 cuts in the text, and several woodcut initials.

Caxton's translation of Genesis 3:7 in the Life of

Adam (folio III.) forestalls the Breeches Bible of Gen-
eva: " Thus they knewe than that they were naked/Si

than they toke fygge leues & fowed them togyder for to

couer theyrmebres in maner of breches."

The present copy once belonged to the Earl ofJersey,

of Osterley Park.

Collation : Woodcut frontispiece, Ai verso (recto blank).

Lives of Adam, Noe, Abraham, Ysaac, Joseph, Moyses, Saul,

David, Salomon, Roboas, Job, Thobye, and Judith, beginning with

a "lytell table" in the left column, A2-G5 recto in eights.

Tabula, G5 recto-G6. Folios i-liiii. Lives of the Saints, begin-

ning with "The aduent of our lorde," ai-z8,&t-&8, f i-8,Si-8,

and aai-yy8 (verso Wynkyn de Worde's large device, No. 8), in

eights. The recto of the last leaf contains the end of Erasmus' Life

and the colophon. Folios i (called " Folio primo"')-CCCLXXxnn.

CAXTON, William, translator.—The Fables

of Aesop as first printed by William Caxton in

1484 with those of Avian, Alfonso and Poggio,

now again edited and induced by Joseph Jacobs.

L History of T^sopic Fable. [IL Text and Glos-

sary.]

Ni
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London. Published by David Nutt in the

Strand. M.D.CCCLXXXIX.
8vo, two volumes^ half vellum^ uncut edges.

No. 22 of sixty copies printed. Woodcuts and a

frontispiece by H. Ryland in two states, blackand brown.

Collation : Announcement, one leaf (recto blank). Advertise-

ment, one leaf (recto blank). Half-title, one leaf (verso woodcut).

One blank leaf Title in red and black, one leaf (verso blank).

Dedication, one leaf (verso blank). Poem by A. L., " Esop," one

leaf Preface, pages [xi.]-xix (verso " Pedigree of Caxton's

Aesop"). Text, A I-06 in eights. Appendix, O7-O 8. Index

of Fables, P1-P2. Synopsis of Parallels, P3-R6. Index, R7-S6
(verso blank). Pages 1-283.

II. Preliminary blank leaf Announcement, one leaf (recto

blank). Half-title, one leaf (verso imprint). Title in red and black,

one leaf (verso blank). Original title, 1484, Ai (verso blank).

Text, beginning with Preface, A2-U7 (verso Errata). Glossary,

U8-X1. Pages 1-322. X2 blank.

CAXTON, William, translator.—The Booke
of Thenseygnementes and Techynge that the

Knyght of the Towre made to his Doughters [by

the ChevaHer Geoffroy de la Tour Landry]

London published by George Newnes ^\^ [Bal-

lantyne Press London & Edinburgh] MCMII
^to^ vellum boards., gilt ornaments on back and sides^ un-

cut edges.

Edited with notes and a glossary by Gertrude Burford

Rawlings. Woodcut border on the title-page, frontis-

piece and five full-page cuts by Garth Jones.

The original translation of the Knight of the Tower
was published by Caxton in 1483, folio.

Collation: Half-title, one leaf (verso blank). Title in red and

black in woodcut border, one leaf (verso blank). Caxton's Preface,

ai. Table, a2-a3. Half-title, a4 (verso blank). Prologue, bi-

b2. Text, b3-z4 and 2ai-2bi (verso blank). Editorial Note,
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2b2-2b4 (verso blank). Glossary, 2Ci-2fi (verso blank). Pages

1-229. Instructions to the binder, 2f2 (verso imprint).

CENTLIVRE, Susanna.—The Busie Bodie:

a comedy. As it is Acted at the Theatre-Royal

in Drury-Lane, By Her Majefty's Servants.

Written by Mrs Susanna Centlivre. [Four lines

from Horace.]

London, Printed for Bernard Lintott, at the

Crofs-Keys between the Two Temple-Gates in

Fleet-ftreet. [1709.]

^ro, red morocco^ gilt edges ^ by The Club Bindery.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to John Lord

Sommers, A2. Prologue by Thomas Boker, A3. Epilogue, A4
(verso "Dramatis PerfonEc"). Text, B1-K4 in fours. Pages

1-72.

CENTLIVRE, Susanna.—The Artifice. A
Comedy. As It Is Acted At the Theatre-Royal

in Drury-Lane. By His Majesty's Company of

Comedians. By Mrs. Cent-Livre. [Two lines

from Ben. Jonfon's Cataline.]

London : Printed for T. Payne, near Station-

ers-Hall, M.DCC.XXIII.
8vo^ old red morocco^ gilt back^ ivide side borders^ center

ornaments^ gilt edges.

Signature of Eras: Earle,to whom the play is dedicated.

" Biographia Dramatica " gives the first edition of this

play as 1 72 1. It was first acted in that year, and for

three nights only.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to Erasmus

Earle, A 2-A 3 recto. Prologue by Bond, A3 verso-A4 (verso

Dramatis Perlbnae). Text, Bi -Pi in fours. Pages 1-106. "Ep-

ilogue. By a Friend," P2.

CENTLIVRE, Susanna.— The Dramatic

N2
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Works of the celebrated Mrs. Centlivre, with A
New Account of her Life. - - -

London: John Pearson, - - - 1872.

8vo^ three volumes^ boards^ uncut edges.

Large-paper copy.

Reprinted from the editions of 1761-60, with por-

trait.

Collation: I. Life. Perjur'd Husband. Beaux's Duel.

Gamester. Basset Table. Love at a Venture. Stolen Heiress.

n. Love's Contrivance. Busy Body. Marplot. Platonick

Lady. Perplex' d Lovers. Cruel Gift.

IIL The Wonder. The Man Bewitch' d. Gotham Election.

Wife well Managed. BickerstafTs Burial. Bold Stroke for a

Wife. Artifice.

CHALKHILL, John.—Thealma and Clear-

chus. A pastoral history. In fmooth and eafie

Verse. Written long fince. By John Chalkhill,

Efq; An Acquaintant and Friend of Edward

Spencer.

London: Printed for Benj. Tooke, at the Ship

in S. Paul's Church-yard, 1683.

Svo,, red levant morocco^ gilt back^ side borders^ gilt edges

^

in a blue morocco case^ by Lortic.

First issue of the first edition, with the misprint, " Ed-

ward " Spencer on the title-page. The Jolley copy.

Collation : The same as that of the second issue of the first

edition on page 228 of Volume L, with the addition of the pre-

liminary blank leaf, Ai.

CHALONER, Sir Thomas, translator.—

The praife of Folic. Moriae Encomivm a booke

made in latine by that great clerke Erafmus Rot-

erodame. Englifhed by fir Thomas Chaloner

knight. Anno. M.D.XLIX [M.D.LXIX.]



Solit.

i

.JAOTLliC ENCOMIVM
a^Soo^e made in (atine (jy

l!nat fftetckxie Erafo
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[Colophon] Imprinted at London in Flete-

strete in the Hovse of Thomas Berthelet. Cum
priulegio ad imprimendum folum. Anno.

M.D.LXIX.
/fto^ green levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bind-

ery .

First edition, printed in black-letter.

The date on the title-page, M.D.XLIX., is undoubt-

edly a misprint for MDLXIX. found in the colophon.

This error occurs in all recorded copies.

Sir Mark Masterman Sykes's copy.

Collation : Title in a woodcut border of architectural design,

Ai (verso blank). To the Reader, A2-A4 (verso blank). Text,

A I repeated-T3 in fours. Colophon, T4 (verso Berthelet' s de-

vice). No pagination.

CHAMBERLAINE, J.^mes. — A Sacred

Poem. Wherein the Birth, Miracles, Death,

Resurrection, and Ascension of the Moft Holy
Jesus Are Delineated. With his Prayer before

his Apprehension. Also Eighteen of David's

Pfalms ; with the Book of Lamentations, para-

phras'd. Together With Poems on feveral Oc-
cafions. By James Chamberlaine.

London, Printed by R. E. for R. Bentley, and

M. Magnes, in Ruflel-Street in Covent-Garden,

1680.

8vo<f brown levant morocco^ blind-tooled back, sides blind-

tooled in panels, mosaic panels ofgreen and maroon morocco,

gold dots, corner ornaments, gilt edges, by Riviere.

First edition. With engraved frontispice-title and one

plate.

Collation : Engraved frontispiece-title in six compartments

representing scenes from the Life of Christ, Ai (verso blank).
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Printed title as above, A2 (verso blank). "To the Reader,"

A3-A4. Table, A5-A7. Invocation of four stanzas, A8 (verso

Errata). Poem, B1-G6 in eights. [D 3 misprinted E3] . Title

of Psalms, 1680, G7 (verso blank). Text, G8-K6 (verso blank).

[H3 misprinted A3]. Title of "Threnodia," K7 (verso

blank). Text, K8-M6 (verso blank). Title of " Poems on Sev-

eral Occafions," M7 (verso blank). Poems, M8-O4. Pages

CHAPMAN, George, translator.—(I.) Seaven

Bookes of the Iliades of Homere, Prince of Poets,

]f
Tranflated according to the Greeke, in iudge-

ment of his beft Commentaries by George Chap-

man Gent. Scribendi recte, fapere eft & principium

& fons.

London. Printed by lohn Windet, and are to

be folde at the figne of the CrofTe-keyes, neare

Paules wharffe. 1598.

(II.) Achilles Shield. Tranflated as the other

feuen Bookes of Homer, out of his eighteenth

booke of Iliades. By George Chapman Gent.

London Imprinted by lohn Windet, and are

to be fold at Paules Wharfe, at the figne of the

CrofTe Keyes. 1598.

po^ two works in one voluine., original vellum wrappers^

in a red morocco case.^ by The Club Bindery.

First edition of the first seven books of the Iliad. The
next five were first printed with these in folio, about

1 610 (See Volume I., page 234), when the first seven

were partly rewritten.

" Achilles Shield " is one of the rarest of Chapman's

works.

Collation:!. Preliminary blank leaf marked A. Title with

headband and device, A2 (verso blank). "To the most honored

now liuing Instance of the Achilleian vertues eternized by diuine



SEAVEN BOOKES
OFTHS fLIAVES OF
HOMERE,PRINCE

OF POETS,

fTraiiJlated accordinj; to the Greeh,'m iuJgement

of his bcft Commentaries

by

CefiT^e chapman GenL

Scribtndi tcftc/apere eft & principium & fons.

LONDON.
Printed hylohn Windet, and arc to be folde at the fignc of

the Crofre-keycs,ncarePrf///« wharffe.

t$9%.



ACHILLES
S H I ELD

Tranflated as the other feuen Bookes

ofHorner^ out ofhis eighteenth
bookc cfWades.

By Georgechapman Genu

1^^\^^^
LONDON

Imprinted by lohn Windet, and are to be fold

atPaules Wharfe^ at thefigm ofthe

Croj[eKejes. 1598.
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Homere, the Earle of Essexe, Earle Marfliall, &€," A3-A5, '< To
the Reader," A6. Seven Books, B1-S4 (verso Errata) in fours.

Pages 1-135, last page unnumbered and 43 misprinted 34. The
running headline on page 66 is misprinted " Third Booke." It

should be "Fourth."

n. Title with headband and device, Ai (verso blank). <<To
the moft honored Earle, Earle Marfliall," A2-B1 recto. "To the

vnderftander," Bi verso-B3 (verso blank). " Achilles Shield,"

B4-D 1 recto in fours. Pages i-ii. " To my admired and foule-

loued friend Mayfter of all efiential and true knowledge, M. Har-
riots," Di verso-D4 (verso blank).

CHAPMAN, George.—The Comedies and
Tragedies of George Chapman now first collected

with illustrative notes and a memoir of the author
in three volumes.

London John Pearson-- 1873
8vo^ three volumes^ boards^ uncut edges.

Large-paper copy.

Collation: I. Memoir. The Blinde Begger of Alexandria. An
Humerous Dayes Mirth. All Fooles. Monsieur d' Olive. The Gen-
tleman Usher. Notes and Illustrations.

II. Bussy d'Ambois. The Revenge of Bussy d'Ambois. The
Conspiracie and Tragedie of Charles Duke of Byron. May-Day.
Notes and Illustrations.

III. The Widdovves Teares. The Masque of the Middle
Temple, and Lincoln's Inne. The Tragedy of Caesar and Pom-
pey. The Tragedy of Alphonsus Emperour of Germany. Revenge
for Honour. Notes and Illustrations. Index.

CHAPMAN, George.
See Marlowe, Christopher.

CHARLES L — Bibliotheca Regia, or, the

Royal Library, containing A Collection of fuch of

the Papers of His Late Maiesty King Charls, The
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fecond Monarch of Great Britain, As have efcaped

the wrack and ruinesof thefe times. Not extent in

the Reliquiae Carolinae,or the Exact Collection of

Edward Husbands. In two books, The first relat-

ing to the concernments of the Church. The fec-

ond, unto thofe of the Civil State. With Some
Occafional Obfervations for the better underftand-

ing and coherence of fome parts thereof.

London, Printed for Henry Seile, at the Black

Boy in Fleet-ftreet, over againft St. Dunftans

Church, 1659.

8vo^ dark brown levant morocco, gilt edges^ by The Club

Bindery.

Portrait and engraved title by Hollar.

Collation: Engraved title, one leaf (verso " The Explication

of the Second Figure"). Printed title, as above, ruled in red ink,

(*i) (verso blank). " The Collectors Preface to the Reader," (*2)-

(*8) and (*^i)-(%4). Table, (\5H\8) and A1-A8. Title of

Part I., Bi (verso blank) Contents, B2-B3. Part I., B4-Z8 and

(aai)-(bb8). Title of Part II., Aai (verso blank). Text, Aa2-

Zz8 and Aaai-Bbbz. Pages 1-600 ; 25 and 26 misprinted 29

and 36. Errata, Bbb3. Bbb4 blank.

CHARLES L—The Faithful, yet Imperfect,

Character Of a Glorious King, King Charles I.

his Country's & Religions Martyr. Written by a

Perfon of Quality.

London, Printed for Richard Royfton at the

Angel in Ivy-Lane 1660.

Svo., tree calf., gilt back., side borders., gilt edges., by Clarke.

Collation : Oval portrait of Charles I, "The lively pourtrai-

ture of Charles the I. King of Great Britain France & Ireland

Defender of the Faith, &c," Ai (recto blank). Title with wood-

cut coronet, A2 (verso blank). Preface, A3-A4 (verso blank).

Text, A5-E8 recto in eights. Pages 1-7 1. Advertisements, E8

recto and verso, ending with License.
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CHARLES I. AND CHARLES IL—The
Royall Martyr. Or, King Charles The First no
Man of Blood but A Martyr for His People. Be-

ing a brief Account of His Actions from the be

ginnings of the late unhappy Warrs, untill He
was bafely Butchered to the Odium of Religion,

and fcorn of all Nations, before his Pallace at

White Hall, Jan. 30. 1648.

To which is Added, A Short Hiflory of His
Royall Majesty Charles the Second, King of Eng-
land, Scotland, France, and Ireland, Defender of

the Faith, &c. Third Monarch of Great Brit-

tain. In all his Sufferings and Solitudes more
then Conquerer, Rom. S.SalusPopuli Salus Regis.

London, Printed for Henry Bell, and are to be

fold by moft Book fellers, 1660.

8vo^ brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Engraved portrait of Charles I. with skull on a ped-

estal at the right, and woodcut portrait of Charles II.

Collation: Preliminary blank leaf. Title, one leaf (verso blank).

"To the Kings Moft Excellent Majefty," signed W. H. B., two
leaves. Text of " King Charles the First no Man of Blood,"
A1-H8 (verso blank) in eights. Title, " An Exact List of The
Names of thofe pretended Judges who fate, and fentenced our late

Soveraigne King Charles the Firft," &c., 1660, Ii (verso blank).

Text, I2-I8 (verso blank). Woodcut portrait of Charles IL, Ki
(recto blank). Title, " A Short History of His Royall Majefly,

our moft Gracious Soveraign Charles the Second," &c , 1660, K2
(verso blank). Text, K3-O7. 08 blank. Pages 1-224 ; 23, 33,

36, 37 and 40 misprinted 33, 35, 34, 39 and 38; 41,44, 45.48.
179, 181 and 193 misprinted 43, 42, 47, 46, 176, 163 and 195 ;

196-197, 200-201 and 204-205 misprinted 198-199, 202-203,
and 206-207. No pages 208-209.

CHARLES IL—BibliothecaCuriosa. An Ac-
count of King Charles the Second's Escape from
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Worcester ; dictated by the King himself. From
the Pepys MSS. Edited by Edmund Goldsmid,

F. R. H. S.

Privately printed, Edinburgh. 1883. -

8vo^ vellum wrappers^ uncut edges.

One of two hundred and seventy five copies printed.

Collation : Half-title printed in red, Ai (verso Note). Title

printed in red and black, A2 (recto blank). Introduction, A3.

Text, A4-B8 in eights, C1-C4 and Di. Pages 1-42.

CHETHAM, James.—The Angler's Vade
Mecum: or, A Compendious, yet full. Discourse of

Angling : discovering The apteft Methods and

Ways, exacted Rules, propereft Baits, and choic-

eft Experiments for the catching all manner of

frefh-water Fifh: perufed and approved by many
exquifite Anglers, together with a brief Difcourfe

of Fifh-ponds: and not only the Eafieft but moft

Palatable ways of Drefling all forts of Fifli, wheth-

er belonging to Ponds or Rivers. By a Lover
of AngHng. [Three lines in Latin]

London, Printed for Tho. Baflett, at the George

near S. Dunstans Church in Fleet-street. 1681.

^vo^ dark green morocco., gilt edges., by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Preface, dated Novenib.

17, 1680, A2-A4 (verso Advertisement). Text, Bi-N 2 in eights.

Table, N3-N4. Pages 1-180, misprinted 166 ; 177 misprinted

163 and the last two leaves unnumbered.

CIBBER, CoLLEY.—The Rival Queans. With
the Humours of Alexander the Great. A Com-
ical-Tragedy. As it was Acted at the Theatre-
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Royal, in Dury-Lane. [Four lines in English].

Written by Mr. Gibber.

Dublin : Printed by Ja. Carson, for Thomas
Benson, at the Shakefpears Head, in Caftle-

street, 1729.

8vo^ green morocco^ gilt edges. Bound with *' Spillers

jfests " and three other works.

First edition. A burlesque on Nathaniel Lee's " Ri-

val Queens," 1677 (fifth edition, 1704). It was first

acted at Drury Lane in 17 10, although not printed un-

til 1729, and then only in Dublin. It was revived at

Covent Garden, April 19, 1780, but acted only twice.

In Volume IV. of Gibber's Dramatic Works, 1777,
the Editor has ignorantly included, instead of " The
Rival Queans," an anonymous play called " The Gon-
tretems ; or, Rival Queans," 1727. It does not occur

in the edition of 1760.

The present is George Daniel's copy, with the fol-

lowing note on the fly-leaf: "'The Rival Queans' is

not printed in Golley Gibber's works,—of this I never

saw a second copy."

Collation: Title, one leaf (verso blank). "Dramatis Per-

fonae," Ai (verso blank). Text, A2-F3 (verso blank) in fours.

Pages 1-45.

GIBBER, Golley.—An Apology for the Life

of Mr. Golley Gibber, Gomedian, and Late Paten-

tee of the Theatre-Royal. With an Hiftorical

View of the Stage during his Own Time. Writ-

ten by Himself [Two lines in Latin and two in

English]

L.ondon : Printed by John Watts for the Au-
thor. M DGG XL.

^to^ blue levant morocco^ gilt top^ uncut edges^ by The Club

Bindery.

\
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First edition : with portrait by Van der Gucht after

Vanloo.

Collation: I. Title, Ai (verso blank). "To a Certain Gentle-

man," dated Nov. 6, 1739, A2-A4, and ai-az (verso blank).

Contents, a3-a4. Text, B1-Z4 and Aai-Yyi in fours. Pages

1-346. Yy2 blank,

CIBBER, CoLLEY.—A Letter from Mr. Gib-

ber, to Mr. Pope, Inquiring into the Motives

that might induce him in his Satyrical Works, to

be fo frequently fond of Mr. Gibber's Name.
Out of thy own Mouth will I judge thee. Pref

to theDunciad.

London, Printed: And Sold by W. Lewis in

Ruflel-Street, Govent-Garden. M DCC XLII.
Price IS.

SvOf half brown morocco,, uncut edges.

First issue of the first edition. The letter is dated July

h 1742.

Collation : Title with ornament, A2 (verso blank). Text,

A3-I,i in fours. Pages 1-66.

GIBBER, GoLLEY.—A Letter from Mr. Gib-

ber, to Mr. Pope, Inquiring into the Motives

that might induce him in his Satyrical Works, to

be fo frequently fond of Mr. Gibber's Name.
Out of thy own Mouth will I judge thee. Pref

to the Dunciad. The Second Edition.

London, Printed: And Sold by W. Lewis in

Ruffel-Street, Govent-Garden. M DGG XLII.
Price IS.

<?'yo, brown morocco,, gilt edges,, by The Club Bindery.

Second issue of the first edition, and not second edition.

Even the title-page is the same, excepting that " The Sec-
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ond Edition " is here substituted for the ornament above

the imprint in the first issue.

Collation : The same as the first issue, with the addition of
a half-title marked A.

CIBBER, CoLLEY.—The Lady's Lecture, a

Theatrical Dialogue, between Sir Charles Easy
and his Marriageable Daughter. Being an Attempt
to engage Obedience by filial liberty: And to give

the Maiden Conduct of Virtue, Chearfulnefs. By
Colley Cibber, Efq; Servant to his Majefty.

[Two lines from Terence]

Dublin, Printed by James Hoey in Skinner

Row. MDCCXLIX.
l2mo^ red straight-grain morocco^ by The Club Bind-

ery.

First edition.

Collation: Title A i (verso blank). "To the Lovely Miss - -,'

A2-A3. Preface, A4-A5. Text, A6-C5 in sixes. Pages 1-34

CI BBER, Colley.—(L) The Dramatic Works
of Colley Cibber, Efq; In four volumes. Volume
the first. Containing

Love's last Shift, a Comedy.
Woman's Wit, a Comedy.
Love makes a Man, a Comedy.
She would and she would not, a Comedy.
London: Printed for J. Clarke, C. Hitch and

L. Hawes, D. Browne, J. and R. Tonfon, J. Riv-

ington, R. Baldwin, T. Caflon, C Bathurft, S.

Crowderand Co. T. Longman, H. Woodgate, and

S. Brooks, C. Corbet, G. Kearfly, J.andT. King,

and T. Lownds. M DCC LX.
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(II.) The Dramatic Works of CoUey Cibber,

Efq; In four volumes. Volume the second. Con-

taining

The Careless Husband, a Comedy.
The Rival Fools, a Comedy.
The Lady's Last Stake, a Comedy.
Richard III. a Tragedy.

London: Printed for J. and R. Tonson and

S. Draper; B. Lintot. M DCC LX.

(III.) The Dramatic Works of Colley Cibber,

Efq. In four volumes. Volume the third. Con-

taining,

The Double Gallant, a Comedy.
Ximena, a Tragedy.

The Comical Lovers, a Comedy.
The Non-Juror, a Comedy.
London : Printed for J. Clarke,

T. Lownds, and the Executors of W. Reeve.

M DCC LX.

(IV.) The Dramatic Works of Colley Cibber,

Efq; In four volumes. Volume the fourth. Con-
taining,

The Refusal.

The Provoked Husband.
Love in a Riddle.

Papal Tyranny.
[Same imprint as III.]

i2mo^ jour volumes^ half green levant morocco^ gilt top^

uncut edges.

" The Rival Queans " is not included in this edition.

Portrait by Miller after Vanloo.

Collation: I. Preliminary blank leaf, ai. Title, aa (verso blank).

Oi
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Life, a3-a6. Pages i-xii. Plays as on title, A2-R6 in twelves.

Pages 1-394, last leaf unnumbered.

II. Title, Ai (verso blank). Plays as on title, A2-Q6 in twelves.

Pages 1-372.

III. Preliminary blank leaf, Ai. Title, A2 (verso blank).

Plays as on title, A3-R6 (verso blank). Pages 1-369, last three

leaves unnumbered.

IV. Title, Ai (verso blank). Plays as on title, A2-Qj2 (verso

blank). Pages 1-38 1, last three leaves unnumbered.

CLANVOWE, Sir Thomas.—The Floure
and the Leafe, & the Boke of Cupide, God of
Love, or the Cockow and the Nightingale

[Colophon] Edited by F. S. Ellis, and printed

by William Morris at the Kelmscott Press, Up-
per Mall, Hammersmith, in the County of Mid-
dlesex, and finished on the 21st day of August,

1896.

Svo^dark green levant morocco^ chiselled and pointille back^

side borders in a conventionalfloral andfoliage design of light

green and dark blue mosaic^ with pointille toolings central

panel chiselled in a leaf design of brown^ green^ and red^ the

intervals filled with pointille toolings doubled with red mo-

roccco^ leafborder
,f
red moroccoguards^ gilt edges^ by De Sauty.

A note above the colophon says : " It has been pointed

out by the Rev. Professor Skeat, in ' The Academy,'
May 2, 1896, p. 365, that the words 'Explicit Clan-

vowe' which occur in the MS., Yi. 1,6 (Camb. Univ.

Lib.) clearly refer to the author of the poem, Sir Thomas
Clanvowe. He has further shown that the date is about

1405-10, and that ' the queen ' is Joan of Navarre, who
held Woodstock manor."

Collation : Title, one leaf (verso blank). Text, hi-Aj in

eights. Note and colophon, d8 (verso blank). Pages 1-47. cj

verso blank.



CLARKE—CODRINGTON 227

CLARK, Samuel.

See Tracts. 1820 (I.) and (II.)

CLARKE, John.—Paroemiologia Anglo-Lat-

ina In ufum Scholarum concinnata. Or Proverbs

Englifli, and Latine, methodically difpofed ac-

cording to the Common-place heads, in Erasmus

his Adages. Very ufe-full and delightful! for all

forts of men, on all occafions. More efpecially

profitable for Scholars for the attaining Elegancie,

fublimitie, and varietie of the beft expreffions.

[Three Greek lines from Plutarch and one from

Sophocles]

London, Imprinted by Felix Kyngfton for Rob-

ert Mylbourne, and are to be fold at the figne of

the Uncorne neere Fleet-bridge. 1639.

8vQ^ red levant morocco^ gilt edges ^ by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Epistle to the Reader,

A2-A8 (verso blank). Text, A1-X5 (verso blank) in eights. In-

dex, X6-X8. Pages 1-329, last three leaves unnumbered. Pages

i4andi5 reversed, 273 and 276-277 misprinted 263 and 266-267.

CODRINGTON, Robert.—The Life and

Death, of the Illvstriovs Robert Earle of Esfex,

&rc. Containing at large the wars He managed, and

the Commands he had in Holland, the Palatinate,

and in England. Together with fome wonderfull

obfervations both of himfelfe, and his PredecefTors,

and many moft remarkable Paflages from his In-

fancie, unto the day of his Death. By Robert

Codrington, Mafter of Art.

London printed by F. Leach, for L. Chapman,

Anno Dom. 1646.

po^ red levant morocco., gilt edges., by The Club Bindery.
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First edition. Frontispiece of the monument engraved

by W. Hole.

Collation: Title in a narrow ornamental border, Ai (verso

blank). Dedication to Walter Devereux, Viscount of Hereford,

Az. Text, Bi-Hi in fours. H2 blank. Pages 1-50.

COGAN, Henry, translator.—The History
of Diodorus Siculus. Containing all that is Moft
Memorable and of greateft Antiquity in the firft

Ages of the World until the War of Troy. Done
into Englifh by H. C. Gent.

London, Printed by John Macock, for Giles

Calvert, and are to be fold at his fhop, at the fign

of the Black fpread Eagle, at the Weft end of

Pauls. 1653.

Folio^ old calf.

First edition.

Collation : Title with ornament, one leaf (verso blank). Dedi-
cation to John, Earl of Clare, Ai. "Diodorus his Proem,"A2-
A3. Contents, A4. First Book, B1-E2 (verso blank) in fours. Sec-

ond Book, E3-K2. Third Book, K3-P4 (verso blank). Fourth
Book, Aai-Gg2. Fifth Book, Hhi, misprinted H1-O04 (verso

blank). Sixth Book, Ppi-Uu4 (verso blank). Pages 1-27 1; 93 mis-

printed 39.

COKAINE, Sir Aston.— The Dramatic
Works of Sir Aston Cokain. With prefatory

memoir, introductions, and notes.

MDCCCLXXIV. Edinburgh: William Pater-

son.

Svo., cloth^ uncut edges.

One hundred and fifty copies printed on large-paper.

Edited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : Half-title, title, dedication, contents, a 1-34. Pre-

fatory Memoir, a5-b2. Pages i-xix. Text : A Masque. The Ob-

I
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stinate Lady. Trappolin. Ovid's Tragedy, A1-T7 in eights. Ad-
vertisement, T8. Pages 1-300, last two leaves unnumbered.

[CONGREVE, William.]—Memoirs of the

Life, Writings, and Amours of William Congreve

Efq; Interfperfedwith Mifcellaneous Eflays, Let-

ters, and Characters, Written by Him. Also Some
very Curious Memoirs of Mr. Dryden and his

Family, with a Character of Him and his Writ-

ings, by Mr. Congreve. Compiled from their re-

fpective Originals, By Charles Wilson Efq; [Two
lines from Congreve]

London: Printed in the Year M.dcc.xxx. [by

or for E. Curll] (Price 5s.)

8vo^ brown levant morocco^ gilt back, side borders^ gilt

edges ^ by The Club Bindery.

Portrait and vignette by Van der Gucht, the latter

after L. Gupee. There was perhaps no such person as

Charles Wilson. It is conjectured that John Oldmixon

wrote these Memoirs under that name, and had them

printed by E. Curll, two leaves of whose advertisements

are at the end of the work.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to George

Duckett, signed " Cha. Wilson" and dated Bath, July 14, 1729,

A2-A4 (verso blank). Preface, A5-A8. Pages i-xvi. Text, Bi-
K6 in eights. Pages 1-156 "A true Copy of the Laft Will and

Teftament of William Congreve, Efq," B1-C4 in fours. Account

of death and burial, Di (verso "Characters of Mr. Congreve," in

verse, by Dryden). " Mr. Addifon's Character of the Old Batch-

elor," D2 recto. " Sir Richard Blackmore's Character of the

Mourning Bride," D2 verso-D3. " Major Pack's Sentiments in

His Ertay on Study," D4. Verses by Congreve to Lord Cobham,

E1-E3 recto. <' The true Copy of an Affidavit," E3 verso-Fi.

Pages 1-34. Index, without pagination, F2-F3. "New Books

Printed for E. Curll," F4-F5, pages 35-38.

CONSPIRACY OF AENEAS.—The Con-

03



230 CONTENTED CUCKOLD—COOKE

spiracy of Aeneas & Antenor Againft the State of
Troy. A Poem. Lucian, The Cock or Dream,
He has his thoughts bufied about his Son Who is

unworthy to fucceed him, or his Brother that raifes

Troops privately and makes Creatures underhand.
London, Printed for John Spicer, 1682.

^/<7, red morocco^ uncut edges ^ by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Text, A2-A4 and Bi-
B6. Pages 1-20.

CONTENTED CUCKOLD.—The Con-
tented Couckould ; Or, a Pleafant New Songe,
Of a New-Castle Man, Who's Wife being Gone
from Him : Shewing how he Came to London
to Her, and when he Found Her, Carried Her
back again to New-Castle Towne.

[Reprint by John Bell, On the Quay, New-
castle upon Tyne]

i2mo^ green straight-grain morocco, blind-tooled on the

sides, gilt edges.

The only copy printed on silk. Presented by the

printer to Francis Freeling, September 23, 18 15.

Eight woodcuts.

Collation: Title, Ai (verso imprint). Text, A2-A6. Pages
i-xii.

COOKE, John.—Greenes Tu quoque, or.

The Cittie Gallant. As it hath beene diuers times

acted by the Queenes Maiefties Seruants. Writ-
ten by lo. Cooke Gent. [Woodcut]

Printed at London for lohn Trundle. 1614.

^to, red levant morocco, Janseniste, doubled with red mo-

rocco, narrow border, many of the edges uncut, by The Club

Bindery.
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Wriuen by I c. Coo KB Gent.
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First edition. The second edition is described in

Volume I., page 314.

Collation: Title with woodcut, Ai (verso blank). "To the

Reader," by Thomas Heywood, A2 (verso *' Vpon the death of

Thomas Greene," two lines signed " W. R."). Text, B1-M2
(verso blank) in eights. No pagination.

COPLAND, Robert, translator.—The His-

tory of Helyas Knight of the Swan translated by
Robert Copland from the French version pub-
lished in Paris in 1504. A literal reprint in the

types of Wynkin de Worde after the unique copy
printed by him upon parchment in London
MCCCCCXIL
The GroHer Club of the City of New York

MDCCCCL
/f.to^ original covers^ uncut edges.

Three hundred and twenty-five copies printed, with

a facsimile title of the French edition in red and black

and forty-four woodcuts in the text.

CORNWALLIS, Sir William.—(L) Es-
sayes. By Sir William Cornewallys the yonger.

Knight.

London, Printed by lofeph Harifon for Ed-
mund Mattes, at the figne of the Hand and
Plough in Fleet-ftreet. 1606.

(IL) A Second part of Eflayes. Written by
Sir William Cornwallis the younger. Knight.

London Printed for Edmond Matts, dwelling

at the figne of the Hand and Plough in Fleet-

ftreet. 1 601.

8vo^ two parts in one volume^ light broiun levant morocco^

gilt edges., by The Club Bindery.
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Second edition of the First Part, first of the Second.

Collation: I. Preliminary blank leaf,Ai. Title with ornament,

A2 (verso <<The Heads"). Dedication to the Ladies Sara Hast-

ings, Theodosia Dudley, Mary Wingfield, and Mary Dyer, signed

H. O., A3-A4. Essays, 1-25, A5-M7 (verso blank) in eights.

M8 blank. No pagination,

II. Preliminary blank leaf, Ni. Title with woodcut of a

flower, N2 (verso blank). *' To the Lady Haftings, Dudley, and

the reft," signed W. C, N3-N4 (verso "To the Reader,"

Signed W. C). "TheHeades," N5. Essays, 26-50, O1-Z8
and Aai-Nn8 (recto blank). No pagination.

CORYAT, Thomas.—Coryat's Crambe, or his

colwort Tvvise Sodden, And Now ferued in with

other Macaronicke difhes, as the fecond courfe to

his Crudities.

London Printed by WilHam Stansby 1611.

^/<?, red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^ by

Bedford.

First edition.

Collation: Title in a woodcut border, Ai (verso blank). Com-
mendatory verses by Ben Jonson, L. Whitaker, William Rich, and

others, A2, a3-a4, bi-b4. "A Petition to the Prince," Ai re-

peated. Orations to the Prince, the King, the Queen, A2-A4 and

B1-B3 (verso blank). Oration to the Lady Elizabeth, B4-C1
(verso blank). Orations to the Duke of Yorke, C2-C3 (verso

blank) and C4-D3 (verso blank). "An Anlwere to a Bill in Chan-

eerie," D4-D7 (verso blank). [D5 and D6 misprinted D3 and

D4]. "Orations betwixt the Odcombians and the Euillians," D8
and E1-G3 (verso blank) in fours. No G4. "To the Reader,"

H1-H3 (verso blank). No pagination.

COTGRAVE, John.—Wits Interpreter, the

EngUsh Parnassus. Or, A fure Guide to thofe

Admirable Accomplifhments that compleat our

EngHfh Gentry, in the moft acceptable Qualifica-

tions of Difcourfe, or Writing. In which briefly the

whole Myftery of thofe pleafing Witchcrafts of
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Eloquence and Love are made eafie in the follow-

ing Subjects.

The Art of Reafoning, A
^

new Loglck.

Theatre of Court fhip, Ac-
curate Complements,

The Labyrinth of Fancies,

New Experiments and In-

ventions.

Apollo and Orpheus feve-

rall Love-Songs, Epigrams,

Droll eries,and otherVerfes.

5

.

Cyprian Goddefs, Defcrip-

tion of Beauty.

6. The Mufes Elizium, feve-

rall Poetical! Fictions,

7. The perfect Inditer, Let-

ters Ala-mode.
8. Cardinal Richeleiu's Key

to his manner of writing of

Letters by Cyphers.

As alfo an Alphabetical! Table of the firft

Devifers of Sciences and other Curiofities ; All

which are collected with Induftry and Care, for

the benefit and delight of thofe that love inge-

nious Enterprifes. By I. C. Trahit fua quemque
voluptas.

London, Printed for N: Brooke, at the Angel
in Cornhill. 1655.

8vo^ brown levant morocco, gilt edges^ by The Club

Bindery.

First edition.

Collation : Frontispiece-title engraved in compartments by Gay-
wood, A I (recto blank). Printed title as above, A 2 (verso blank).

Preface, A3-A5. " The Stationer To the Reader," signed Nath.

Brook, A6. Advertisements, A7-A8. Accurate Complements,
B1-G6 in eights. Labyrinth of Fancies, G7-M8 (verso blank).

"Apollo and Orpheus," O1-Z8 and Aai-Ff3 (verso blank). Half-

title, " Wits Interpreter, the English Parnaffus," printed the length

of the page, Ff4 (verso blank). Letters A la Mode, Aai-Hh8.
Pages 1-175, 74 and 75 transposed, 86, 87, 88, 89 misprinted

84, 85, 90, 91; 94, 95, IZ5 misprinted 92, 93, 2255 98 and 99
transposed

J
pages 1-160 and 261-345, 37, 271, 281, 297 mis-

printed 39, 272, loi, 197; pages 1-128, 37 misprinted 17.

COTTON, Charles.—The Wonders of the
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Peake. By Charles Cotton, Efquire. [Line in Latin

from Martial]

London: Printed for Joanna Brome, at the Gun
at the Weft end of St. Pauls, 1681.

8vo^ Spanish calf^ filleted hack^ side corner ornaments^

gilt edges.

Large-paper copy of the first edition.

Collation : Title, A2 (verso blank). Dedication to Elizabeth,

Countess of Devonshire, A3 (verso blank). Text, A4-F6 in eights.

Pages 1-86. F7-F8 blank.

COTTON, Charles.—Poems On feveral Oc-

casions. Written By Charles Cotton, Efq;

London, Printed for Tho. Baftet, at the George

in Fleet-ftreet; Will. Hinfman and Tho. Fox, in

Weftminfter-Hall. 1689.

Svo,, blue levant morocco., gilt and mosaic back^ side bor-

ders and center ornaments in mosaic of red and broxvn morocco.,

Gasconesque tooling., gilt edges., by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). The Table, A2-A4.
Poems, B1-Z8, and Aai-Mm4. recto in eights. Translations,

Mm4 verso-Ss8 recto. "Winter,'' Ss8 verso-Tty. "An Elegy

upon the Lord Haftings," TtS. " The Battail of Yvry," Uui-
Zz8 (verso Advertisement). Pages 1-688,669-680, 78 i, 702-703,

784, 715-726, 729, 728-729, last page unnumbered.

COTTON, John.—The Planters Plea. Or
the grovnds of plantations examined. And vfuall

Objections anfwered. Together with a manifefta-

tion of the caufes mooving fuch as have lately un-

dertaken a Plantation in New-England : For the

fatiffaction of thofe that queftion the lawfulnefie

of the Action. [Line from 2 Thes. 5.21.]

London, Printed by William lones. 1 630.
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^/o, blue levant morocco^ 'Janseniste^ gilt edges
.^ by Riviere.

Collation : Title with ornamental band above the imprint, Ai
(verso blank). To the Reader, A2. Text, B1-M2 in fours. Pages
1-84.

COTTON, Sir Robert.—See Tracts. 1820,
VI. and XIII.

COWLEY, Abraham.—The Guardian; a com-
edie. Acted before Prince Charls His Highness
At Trinity-CoUedg in Cambridge, upon the

twelfth of March, 1641. Written by Abraham
Cowley.

London, Printed for John Holden at the

Anchor in the New-Exchange, 1650.

^to^ red levant morocco^ gilt back and edges^ by Riviere.

First edition of a comedy acted at the beginning of the

Civil Wars for Prince Charles on his way to York. In

1663 it was reissued as " The Cutter of Coleman Street,"

in the Preface to which Cowley says that he wrote the

play when he was very young, and as there were many
things in it which he disliked, he changed it almost

wholly.

Collation : Title, Ai (verso Actors Names). Prologue, A^.
Text, A3-F3 in fours. Epilogue, F4 (verso blank). No pagination.

COWLEY, Abraham.—A Poem on the late

Civil War. By Mr. Abraham Cowley.
London, Printed 1679.

/f.to^ red morocco^ uncut edges., by The Club Bindery.

Collation : Title with wreath above the imprint, one leaf

(verso blank). '< The Publifher to the Reader," one leaf. Poem,
B1-E4 in fours, ending with the lines "Since Luther's noife

wak'd the Lethargick Earth, The Author went no further."

Pages 1-32.
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COWLEY, Abraham.—Select Works of Mr.
A. Cowley; in two volumes : With a Preface and
Notes by the Editor. [Richard Hurd, Bishop of

Worcester] Volume the first, [the second.] [por-

trait] Drawn & engrav'd by John Hall, from an

Original Picture painted by Zinck in Enamel, in

the Collection of the Hon?'* Horace Walpole. The
second edition. [Two lines from Pope]

London, printed by W. Bowyer and J. Nichols:

for T. Cadell, in the Strand. MDCCLXXIL
8vo^ two volumes^ Spanish calf^ citron edges.

Portrait on each title-page.

Collation: I. Half-title, a i (verso blank). Title with portrait,

aa (verso blank). Preface signed R. Hurd and dated Lincoln' s-

Inn, April 21, 1772, a3-a4. Contents, bi-bz (verso blank). Pages

i-xi. Life by T. Sprat prefixed to folio edition of 1668, B1-E5
(verso blank) in eights. "Elegia dedicatoria," E6-E7. Author's

preface to his folio edition, 1656, E8-G5. Author's preface to

"The Cutter of Coleman-Street," G6-H5 (verso blank). Poems,

H6-P5. "A Proposition for the Advancement of Experimental

Philosophy," P6-Rz. Pages 1-244.

IL Half-title, Ai (verso blank). Title with portrait, A2 (verso

blank). Contents, A3-A4 (verso blank). Pages i-vii. Discourses

in verse and prose, B1-T4 (verso Advertisements). Pages 1-279,

(misprinted 276), last page unnumbered.

COX, Nicholas.—The Gentleman's Recrea-

tion, In Four Parts
;

viz.

Hunting, ) f Fowling,
^

Hawking,
j \ Fishing,

collected

From ancient and modern Authors Forrein and

Domeftick, and rectified by the Experience of the

moft Skilfull Artifts of thefe times. lUuftrated

with Sculptures,
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London, Printed by E. Flefher, for Maurice

Atkins at the Half-moon in St. Paul's Church-

yard, and Nicholas Cox over againft Furnivals-

Inn-Gate in Holborne. 1674.

8vo, light brown levant morocco^ gilt edges^ by The Club

Bindery.

First edition. Frontispiece-title engraved by W. Sher-

win, and three folded plates, one by W. D.

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. Frontispiece-title, A2
(recto blank). Printed title as above, A3 (verso blank). Preface,

A4-A6. "Poft-fcript," A7 (verso Imprimatur, dated August

29. 1673). Half-title, "Of Hunting,'' A8 (verso blank). Text,

B1-F4 (verso blank) in eights. Half-title, "Of Hawking," F5

(verso blank). Text, F6-M7 (verso blank). Half-title, '« Of
Fowling," M8 (verso blank). Text, Ni-P8. Half-title, "Of
Fishing," Qj (verso blank). Introduction, Q_2-Q4. Text, Q5-
T6, Pages 1-284. Advertisement, T7.

CRANMER, Thomas, Archbishop.—Orna-

mental title-page and six other illustrations cop-

ied from the " Cathechismvs " of Archbishop

Thomas Cranmer, printed 1548 at London for

Walter Lynne.

/f.to^ half morocco.

One of the few copies printed on vellum.

CRASHAW, Richard.— The Complete

Works of Richard Crashaw, Canon of Loretto.

Edited by William B .Turnbull, Esq. of Lincoln's

Inn, Barrister at Law.

London : John Russell Smith, Soho Square.

1858.

8vo^ original cloth^ uncut edges.

Collation : Half-title, " Library of Old Authors," ai (verso

blank). Title, a2 (verso blank). Dedication, 33 (verso blank).

Preliminary Observations, a4-bi. Preface to the original edition,

I
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b2-b3. Contents, b4-b8. Pages i-xxxii. Steps to the Temple,

B1-G2 in eights. " The Delights of the Muses," G3 (verso

blank)-K6 (verso blank). Sacred Poems," K7 (verso blank)-

P3 (verso blank). " Poemata Latina," P4 (verso blank)-R8

(verso blank). "Epigrammata Sacra," Si (verso blank)-Z 2. Pages

1-340. Advertisements, Z3 and Z4 and pages 1-16.

CROSS, John.—Crosse his Covert, or a Pros-

opopoeicall Treatise: Wherein y^ whole course, &
condition of his forepointed time unto the full

Periode of this his declininge age is ioyntlie deci-

phered, geveinge to understande, howe younge

Novices shoulde bestowe the floweringe Pride of

there youthfull yeares and greene buddinge dales

in Heroicall exercises, for y*" advauncement of

theire credite, the honoure of theire Countrie, and

the assistaunce of theire friendes : and not unad-

visedlie to trace in the wearisome waye, and la-

boursome Laberinthe of worldlie vanities, contin-

uallie wearinge the webb of theire owne woe.

Sec. XVI.

^to^ olive morocco^ gilt back and sides^ dentelle border ifi-

side.y gilt edges.

A curious manuscript of forty-six pages, signed at the

end by John Cross, and containing twenty-two emblem-

atic drawings within shields.

John Payne Collier, in an autograph note, goes far

to prove that this manuscript antedates the death of Sir

Philip Sidney, 1586.

CROWNE, John. — A Poem, on The La-

mented Death of our Late Gratious Soveraign,

King Charles the IL Of ever Bleffed Memory.
With a Congratulation to the Happy Succession

of King James the H. By Mr. Crown.
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London, Printed for John Smith Bookfeller in

RufTell-Street near Covent-Garden. 1685.

^/<?, half dark brown calf.

Collation : Title, Az (verso blank). Poem, A3-B4 in fours.

Pages 3-16 ; the half-title, which is lacking in this copy, is num-

bered 1-2.

CROWNE, John.—The Dramatic Works
of John Crowne. With prefatory memoir and

notes. - -

MDCCCLXXIII. Edinburgh: William Pat-

erson. - - -

Svo^four volumes^ cloth ^ uncut edges.

One of one hundred and fifty copies printed on large-

paper. Edited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : I. Juliana. History of Charles the Eighth of

France. Calisto. Notices of Performers in Calisto. Prologue to

Horace.

II. Thyestes. City Politicks. The Destruction of Jerusa-

lem. Parts I. and II.

III. The County Wit. The Ambitious Statesman. Sir

Courtly Nice. Darius.

IV. The English Friar. Regulus. The Married Beau. Ca-

ligula.



DANIEL, Samuel.—Delia. Contayning

certayne Sonnets : with the complaint

of Rofamond. (. *
.) -^f Aetas prima

canat veneres poftrema tumultus.

At London, Printed by L C. [John Charl-

wood] for Simon Waterfon, dwelling in Paules

Church-yard at the figne of the Crowne. 1592.

^to^ red levant morocco^ gilt back and edges^ by Bedford.

First edition, containing fifty Sonnets. A second edi-

tion containing fifty-four Sonnets was published in 1592
also.

The only other recorded copy of this edition is in the

Bodleian Library. In the other edition of the same year,

"The Complaint of Rosamond" extends from Bbi to

Gg2 (misprinted G) in fours. In the introduction to

his reprint of these two editions of " The Complaint,"

J. Payne Collier writes :

" The ' Rosamond ' in this form exists only in a sin-

gle copy [the present is the second recorded copy] ap-

pended to the same author's 'Delia,' 1592; but as it has

no separate title-page, the precise date when it originally

appeared is uncertain.

" The fact seems to be that Daniel wrote his ' Com-
plaint of Rosamond' between the years 1585 and 1591:

he subsequently collected his scattered love-sonnets, and

having printed them under the title of 'Delia ' in 1592,

he added to them his previously published ' Complaint

of Rosamond,' so that they were then sold together by

Waterson, the stationer.

Pi
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" The differences between the two impressions of the

* Complaint ' will be found num.berless : in some places

words and lines were substituted, and in one instance

nineteen consecutive stanzas were added, while others

were separately inserted."

Collation : Title in broad border of printer's ornaments, Ai
(verso "To the Reader," six lines of Errata). Dedication to the

Countess of Pembroke, A2. Fifty Sonnets, Bi-Hi in fours.

Two Odes, H2. "The Complaint of Rosamond," H3-M4.
No pagination.

DANIEL, Samuel.—The Complaint of Ros-

amond. By Samuel Daniel. An exact reproduc-

tion of the earliest known edition: under the care

of J. Payne Collier.

For private circulation only. London, 1870.

po, purple straight-grain morocco^ gilt top, uncut edges^

with the original covers hound in, by Xaehnsdorf. Bound

with two reprints of 'D'SLAYTOii's works.

One of a few copies printed. The first and second

editions of " The Complaint of Rosamond " are given,

the second appended to " Delia."

Collation: Title and Introduction, two leaves. "The Com-

plaint of Rosamond," the first edition, found with "Delia" in the

preceding copy, H3-M4. Two blank leaves. The Editor's In-

troduction to "Delia," one leaf. Then follow "Delia" as in

the preceding copy, and " The Complaint of Rosamond," Bbi-

Gg2 in fours.

DAPHNE CORONALIS: a Pindarique Ode,

To the moft Auguft Monarch, James the II. Of
England, Scotland, France, & Ireland, King, De-

fender of the Faith; Crown'd at Weftminfter,

April the 23d. 1685. Humbly Dedicated by a

Loyal Mufe. [Five lines in Latin]
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London : Printed for Charles Brome, at the

Gun at the Weft-end of St. Pauls, 1685.

^/(7, half dark green calf.

Collation : Title, Ai (verso blank). Poem, A2-A4. Pages

1-6.

DAVENANT, Sir William.—The Dramatic

Works of Sir William D'Avenant, with prefatory

memoir and notes. - -

MDCCC LXXII. Edinburgh: William Pat-

erson. - -

Svo., five volumes., cloth^ uncut edges.

One of one hundred and fifty copies printed on large-

paper. Edited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : I. Prefatory Memoir. Albovme. The Cruel

Brother. The Just Italian. The Temple of Love. The Prince

D' Amour. Appendix.

II. The Platonic Lovers. The Wits. Britannia Trium-
phans. Salmacida Spolia.

III. The Unfortunate Lovers. Love and Honour. Enter-

tainment at Rutland House. The Siege of Rhodes.

IV. The Play House to be Let. News from Plymouth. The
Fair Favourite. The Distresses. The Siege.

V. The Man's the Master. The Law against Lovers. The
Rivals. Macbeth. The Tempest. Addenda et Corrigenda.

DAVENANT, Sir William.
See Buckhurst, Sedley, and Davenant.

DAVIES, John, of Hereford.—Mirum in

modum. A Glimpfe of Gods Glorie and The
Soules Shape.

f Eyes muft be bright, or elfe no eyes at all

I Can fee this fight, much more then mysticall

P2
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London Printed for William Afpley. 1602.

po^ green morocco^ gilt hack and edges^ by Lewis.

First edition.

Collation: Title with headband and ornament, Ai (verso

blank). Dedication to William Earl of Pembrooke, A2 (verso

blank). Text, A3-L2 in fours. No pagination.

DAVIES, John, of Hereford.—Wittes Pil-

grimage, (by Poeticall EfTaies) Through a World
of amorous Sonnets, Soule-paffions, and other

Paflages, Diuine, Philofophicall, Morall, Poeti-

call, and Politicall. By lohn Davies. lucunda

viciffitudo rerum.

At London, Printed for lohn Browne, and are

to be fold at his fhop in Saint Dunftones Church-

yard in Fleetflreete. [1605]

^/o, red levant morocco^ gilt back^ side borders^ gilt edges^

by The Club Bindery.

Collation : Title with device, Ai (recto blank). Dedication

to Lord Philip Herbert, Earl of Montgomery, Aa. "Againe, To
the fametruelie-nobleEarle, and his moft honorable other halfe Sir

lames Haies knight, &c.," A3 (verso "The Booke to Grauitie").

"The Author to his Mufe," A4 recto. "Of my felfe," A4
verso-Bi (verso blank). Text, B2-X4 in fours. No pagination.

DAVIES, John, of Hereford.—The Mvses-

Teares for the Losse of their Hope; heroick and

ne're-too-mvch praifed, Henry, Prince of Wales.

&c. Together with Times Sobs for the vntimely

death of his Glory in that his DarHng : and, laftly,

his Epitaphs. Consecrated To the high and mighty

Prince, Frederick the fift. Count-palatine of

Rheyn. &c. Where-vnto is added, Confolatory

Straines to wreft Natvre from her bent in im-
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moderate mourning ; most loyally, and humbly
wifht to the King and Qyeenes most excellent Mai-

esties. By lohn Davies of Hereford, their Mai-

efties poore Beads-man, and Vaflall.

At London, Printed by G. Eld, for lohn

Wright ; and are to be fould at his fhop neere

Chrift-Church Dore. 16 13.

^/o, green levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bind-

ery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Title, A2-E3 in fours.

E4 blank. No pagination.

DAY, John.—The He of Gvls. As it hath

been often playd in the blacke Fryars, by the Chil-

dren of the Reuels. Written by lohn Day.

Imprinted at London, and are to bee fold by

lohn Hodgets in Paules Church-yard. 1606.

^to^ red levant morocco^ yanseniste, doubled with red

morocco^ narrow borders^ uricut edges^ by The Club Bindery.

One of two editions (issues .'') published in 1606. The
imprint of the other reads :

" for John Trundle, sold by

John Hodgets."

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). Text,

A2-H4. in fours. No pagination.

DAY, John.—Law-Trickes or, who vvovld

have thought it. As it hath bene diuers times

Acted by the Children of the Reuels. Written

by lohn Day.
London, Printed for Richard More, and are to

be folde at his Shop in S. Dunftanes Church-yard

in Fleete-ftreete. 1608.

^/ff, red levant morocco.^ yanseniste^ doubled with red mo-

rocco^ borders^ uncut edges^ by The Club Bindery.

P3
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First edition.

Collation : Title with woodcut headband and ornament above

the imprint, Ai (verso blank). " The Booke to the Reader," A2
(verso "The Names of the Actors"). Text, A3-I4 (verso

blank) in fours. No pagination.

DAY, John.
See Fair Maid of Bristow.

DECKER, Thomas.—The Whore of Baby-

lon. As it was acted by the Princes Seruants.

[Line in Latin] Written by Thomas Dekker.

London Printed for Nathaniel Butter. 1607.

/f.to^ red levant morocco^ 'Janseniste^ doubled with red mo-

rocco^ narrow borders^ uncut edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Title,Ai (verso "Drammatis perfonse "). "Lec-

tori," A2. Prologue, A3 (verso "A Dumb fhew"). Text,

A4.-L1 (verso blank) in fours. L2 blank. No pagination.

DECKER, Thomas.—The Dramatic Works
of Thomas Dekker now first collected with illus-

trative notes and a memoir of the author in four

volumes - - -

London John Pearson - - 1873

Svo^four volumes^ boards^ uncut edges.

Large-paper copy.

Collation : I. Memoir. A Pleasant Comedie of the Gentle

Craft. The Comedie of Old Fortunatus. Satiro-Mastix. The
Magnificent Entertainment given to King James. Notes and Il-

lustrations.

II. The Honest Whore. The Whore of Babylon. West-
ward-Hoe. Notes and Illustrations.

III. Northward-Hoe. The Famous History of Sir Thomas
Wyat. The Roaring Girle. London Triumphing. If this be

not a good Play the Divell is in it. Notes and Illustrations.
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IV. The Virgin Martir. Brittania's Honor. Londons Tempe.
Match mee in London. The Wonder of a Kingdome. The Sun's

Darling. The Witch of Edmonton. Notes and Illustrations

DELL, William.—The Doctrine of Bap-

tisms, Reduced from its Ancient and Modern
Corruptions; And reftored to its Primitive Sound-

ness and Integrity : According to the Word of

Truth; the Substance of Faith, and the Nature

of Christ's Kingdom. By Wilham Dell, Minifter

of the Gofpel, and Mafter of Gonviland Caius Col-

lege, in Cambridge. [Two lines from Isaiah] The
Fifth Edition.

London Printed : Philadelphia, Reprinted, by

B. Franklin, and D. Hall. 1759.

8vo^ calf^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

Collation : Title, Ai (verso blank). To the Reader, Ai.
Text, A3-A8, B1-B8, C1-C4 and D1-D2 (verso blank). Pages

1-43.

DELL, William.—The Trial of Spirits, both

in Teachers and Hearers. Wherein is held forthThe

clear Difcovery, and certain Downfal, of the Car-

nal and Anti-Christian Clergy of thefe Nations.

Teftified from the Word of God, to the Univer-

fity Congregations in Cambridge. By William

Dell, Minifter of the Gofpel, and Mafter of Gonvil

and Caius College, in Cambridge.

London : Firft printed in the Year 1666. Phil-

adelphia: Re-printed by B. Franklin, and D. Hall.

MDCCLX.
8vo^ calf gilt back^ gilt edges.^ by Bedford.

Collation : Title, Ai (verso blank). Text, A2-G4 (verso

blank) in fours. Pages 1-55.

P4
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DELONEY, Thomas.— The Garland of

Good-Will : Divided into Three Parts. Con-
taining many Pleafant Songs and Poems. With
a Table to find the Names of the Songs. T
D

London : Printed for G. Conyers, (at the Sign

of the Golden-Ring) in Little-Britain, [n. d.]

8vo^ red niger skin^ by The Club Bindery.

The Park, " Bibliotheca Anglo-Poetica," Sykes, and

Payne Collier copy. The numerous notes in the text

and on the three first fly leaves were written by Thomas
Park, who corrected the volume from an early black-

letter edition in Major Pearson's library. J. Payne Col-

lier's signature and notes are also contained in the book.

Collation: Title with printer's device, Ai (verso "Books
Sold at the Ring in Little-Britain"). First Part, A2-D1 recto in

eights. Second Part, Di verso-E6 recto. Third Part, E6 verso-

F7 (verso Table). "Books Sold at the Ring in Little-Britain,"

F8. No pagination.

DENNYS, John.—The Secrets of Angling.

By J[ohn] D[ennys] Esquire. 1613. A reprint,

with introduction, By Thomas Westwood.
London: W. Satchell & Co., 19, Tavistock

Street, Covent Garden, W. C. 1883.

^to., half brown morocco^ gilt top^ uncut edges.

Collation : Half-title, one leaf (verso blank). Title, one leaf

(verso imprint). Introduction, Bi-Ci (verso Advertisement) in

fours. Blank leaf, C2. Original title, 161 3, C3 (verso blank).

Dedication by"R. L" [Roger Jackson] to John Harborne, C4
(verso Poem to the Author by John Davies.) Contents, Di (verso

blank). Text, D2-I,i. Pages 1-62. 1,2 blank.

DIGBY, Sir Kenelm.—Observations vpon

Religio Medici. Occafionally Written By Sir

Kenelome Digby, Knight
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London, Printed by R. C. for Daniel Frere,

and are to be fold at his fhop, at the Red Bull in

Little Britaine, 1643.

8vo^ bound luith SiR Thomas Browne's " Religio

Medici^'' 164.2.

One of two issues of the first edition, both dated 1643.

The same sheets are used in both, but the title-page dif-

fers. The other issue has the spelling " Kenelme Dig-

by " instead of " Kenelome," and the imprint is : "Lon-

don, Printed by R. C. for Lawrence Chapman, and Dan-
iel Frere, 1643." The typographical border and printer's

ornaments are the same.

Collation: Preliminary blank leaf, Ai. Title in a narrow

ornamental border, A 2 (verso blank). Text, A3-H8 in eights.

H3 misprinted G3. Pages 1-123, last page unnumbered.

DOCTORS.—The Doctors of Dull-head Col-

lege. Being a droll formed out of the lost play

of The Father's Own Son. Edited by J. O. Hal-

liwell, Esq., F. R. S.

London : printed for the Editor. [Chiswick

Press] i860.

i6mo^ half brown morocco^ uncut edges.

" One of the short pieces, published by Kirkman,

which were in vogue after the suppression of the thea-

tres in the year 1642, and formed for many years the

chief substitute for dramatic performances."

One of thirty copies printed.

Collation : Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Preface, A3-C1 (verso blank) in fours. Text, C2-D2
(verso blank). Pages 1-27. Imprint, D3 (verso blank). D4
blank.

DONNE, John.—The Poetical Works of

Dr. John Donne. With a Memoir.
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Boston: Little, Brown, and Company. 1866

8vo^ half cloth^ uncut edges.

No. 13 of one hundred copies printed, with portrait

by S. A. SchofF on India paper.

Collation: Half-title, title and Donne's dedication to Lord

Craven, three leaves. Contents, three leaves. Life, pages xi-xxii.

Poems, pages 1-43 1.

DRAKE, Sir Francis.—Sir Francis Drake
Reuiued : Calling vpon this Dull or Effeminate

Age, to folowe his Noble Steps for Golde & Sil-

uer. By this Memorable Relation, of the Rare

Occurrances (neuer yet declared to the World) in

a Third Voyage, made by him into the Weft-In-

dies, in the Yeares 72. & 73. when Nombre de

Dios was by him and 52. others only in his Com-
pany, furprifed. Faithfully taken out of the

Reporteof M'- Chriftofer Ceely, Ellis Hixon, and

others, who were in the fame Voyage with him.

By Philip Nichols, Preacher. Reviewed alfo by

S'- Francis Drake himfelfe before his Death, &
Much holpen and enlarged, by diuers Notes, with

his owne hand here and there Inferted. Set forth

by S' Francis Drake Baronet (his Nephew) now
liuing. [engraved portrait]

London Printed by E. A. for Nicholas Bourne

dwelling at the South Entrance of the Royall

Exchange. 1626.

/fto,, original vellum wrappers.

First edition. Contains the dedication to Charles I.

and the intended dedication to Queen Elizabeth, neither

of which appears in the edition of 1653.

Collation : Title with engraved portrait of Sir Francis Drake,
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A I (verso blank). Dedication to Charles I., A2. Dedication to

the Queen of Bohemia, A3. " Dedicatory Epiftle, intended to

Q^ Elizabeth, dated Jan i, 1592," A4, misprinted A3. "To
the Courteous Reader," A5. Text, B1-N3 in fours. Errata, N4
(verso blank). Pages 1-94, last leaf unnumbered, 22 and 23

misprinted 32 and 22.

DRAYTON, Michael.—To the Maiestie of

King James. A gratulatorie Poem by Michaell

Drayton.

At London Printed by lames Roberts, for

T. M. and H. L. 1603.

^to^ red morocco^ by The Club Bindery.

First edition : with a curious copperplate genealogical

tree.

Collation: Title with headband and ornament, A2 (verso

blank). Text, A3-B3 (verso "To the Reader") in fours. Cop-

perplate leaf of genealogy, B4 (verso blank). No pagination.

DRAYTON, Michael.—Poems: by Michael

Drayton Esqvire, Newly Corrected by the Avthor.

London, Printed by William Stanfby, for lohn
Smethwicke, and are to be fold at his Shop in

Saint Dunftanes Church-yard, vnder the Dyall.

[n.d]

Svo., blue levant morocco., gilt fillets., gilt edges.

The same peculiarities in paging occur here as in the

editions of 1608 and 1610. As far as the last poem in

the volume, " The Legend of Pierce Gaveston," the

three editions are almost page for page the same. In the

1608 and 16 10 editions, that poem is printed with four

stanzas to a page, whereas in the present edition, each

page contains five stanzas, with the exception of the first,

Gg8 recto, making three fewer leaves than in the other

editions.

Collation : Title with printer's device, A2 (verso blank).
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Dedication to Sir Walter Aston, A3 (verso blank). To the Reader,

A4-A6 recto. Four commendatory poems to the author by John
Selden, E, Heyward, John Beaumont and Thomas Greene, A6
verso-A8 (verso " The Arguments," a table of contents). "The
Barons Warres " in six books, B1-L6 recto in eights. Pages 1-159.

To the Reader, L6 verso-Ly recto. Three commendatory poems to

the author, L7 verso-L8 (verso Dedication to Lucy, Countess of

Bedford). "Englands Heroicall Epiftles," (containing ten other

dedications: to Lady Anne Harrington, N8 verso. Sir Walter Ac-
ton, Pi verso, Edward, Earl of Bedford, Qj verso. Sir John Swin-

erton, Ri verso. Master James Huish, Si verso, Mistriss Elizabeth

Tanfield, T3 recto, Sir Thomas Munson, U4 verso. Sir Henry

Goodere, X5 recto. Master Henry Lucas, Y6 recto, and Lady
Francis Goodere, Z8 verso), M1-Z8 and Aai-Aa7. Three Son-

nets, Aa8. Folios 1-104, preceded by five unnumbered pages.

«< Idea," 64 Sonnets, Bbi-Ddz recto. " Legend of Robert, Duke
of Normandy," Dd2 verso-Ff3 recto. "Legend of Matilda," Ff

3

verso-Gg7. <* Legend of Pierce Gaveston," Gg8-I,i,3. There is

no pagination after " Englands Heroicall Epistles."

DRAYTON, Michael.—Idea. The Shep-

heards Garland, Fafhioned in nine Eglogs. Row-
lands Sacrifice to the nine Mufes. [Line in Latin]

Imprinted at London for Thomas Woodcocke,

1593. [rep.]

^to, purple straight-grain morocco^ gilt top^ uncut edges^

with the original covers bound in^ by Zaehnsdorf. Bound

with Daniel's " Delia" and Drayton's " Endimion and

Phceber

A few copies printed, with Introduction by John Payne

Collier. A typographical facsimile of Drayton's second

publication.

Collation : Editor's Introduction, one leaf. Original title, as

above, with headband and printer's device, one leaf (verso blank).

Dedication to Robert Dudley, one leaf (verso blank). Text, Bi-
K3 in fours. Pages 1-70. K4 blank.

DRAYTON, Michael. — Endimion and
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Phoebe. Ideas Latmvs. Phoebus erit nostri prin-

ceps, et carminis Author.

At London, Printed by James Roberts for John
Busbie. 1594 \fep-~\

^to^ purple straight-grain morocco^ gilt top^ uncut edges^

with the original covers bound in^ by Zaehnsdorf. Bound

with Daniel's '-'• Delia'^ and Drayton's '-'- Shephcards

Garland. ^^

A few copies printed, with prefatory notice by John
Payne Collier. A typographical facsimile of the only copy

of the poem recorded.

Collation: Preliminary blank leaf. Editor's Introduction, one

leaf. Original title with ornament, one leaf (verso blank). Dedi-

cation to Lucie, Countess of Bedford, one leaf (verso Poem signed

E. P.) '< To Idea," a poem signed S. G., one leaf (verso blank).

Text, B1-G2 in fours. No pagination.

DROLLERY.—Choyce Drollery : Songs &
Sonnets. Being A Collection of Divers Excellent

Pieces of Poetry, of several eminent authors. Now
First Reprinted from the Edition of 1656. To
which are added the extra songs of Merry Drol-

ley, 1 66 1, and an Antidote against Melancholy,

1661 : edited, With Special Introductions, and
Appendices of Notes, Illustrations, Emendations
of Text, &c.. By J. Woodfall Ebsworth, M. A.,

Cantab.

Boston, Lincolnshire : Printed by Robert Rob-
erts, Strait Bar-Gate. M,DCCCLXXVI.

8vo^ cloth., uncut edges.

Original frontispiece, re-engraved by J.
W. Ebsworth.

Large-paper copy.

Collation: Title printed in red and black, dedication, contents,

three leaves. Prelude, in verse, one leaf. Introduction, three leaves
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and bi-c3 i" eights. Text, C4-C6 and B1-R8, and R*i-R*8.
Appendix, S1-Z8 and AA1-DD5. Table of first lines, DD6-
EE2. Editor's Note, EE3. Drolleries of the Restoration, EE4-
EE5. Pages 1-426. Advertisements, five leaves.

DRUMMOND, William.—The History of

Scotland, From the year 1423. until the year 1542.

containing The Lives and Reigns of James The
I. the II. the III. the IV. the V. With feveral

Memorials of State, During the Reigns of James
VI. & Charls I. By William Drummond of

Hauthornden. With a Prefatory Introduction By
Mr. Hall of Grays-Inn.

London, Printed by Henry Hills, for Rich.

Tomlins and himfelf, and are to be fold at their

houfes near Py-Corner. MDCLV.
Folio^ old calf.

First edition. Portraits of Drummond by Gaywood,
and of James I., II., III., IV., and V.

Collation: Title, Ai (verso blank). Preface, A2-A 3, ai-a4,

and Bbi-Bb3. Bb4 blank. History, B1-Z4 and Aai-Gg4 (verso

blank) in fours. Memorials of State, and Familiar Letters, Hhi-
Mm2 (verso blank). " A Cypresse Grove," Mm3-Pp3. Ppi
misprinted Oo. Pp4 blank. Pages 1-292 ; no pages 97-98 nor

105—106; loi and 104 misprinted 201 and 204; 107—108 both

precede and follow 105—106; 220, 221,242, 254 misprinted 120,

121, 244, 256 ; 260, 261, 263, 265, 266, 269 misprinted 252,

253,265, 263, 264, 267; 270—271 repeated. Versos of K4, Q^
and Xi blank.

DRUMMOND, William. — The Poetical

Works of William Drummond of Hawthornden.
Edited by William B. Turnbull.

London : John Russell Smith, Soho Square.

1856.

8vo^ original cloth^ uncut edges.
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Portrait by W. J. Alais.

Collation : Half-title, "Library of Old Authors," one leaf

(verso blank). Title, one leaf (verso blank). Introduction, pages

v-xii. Table, pages [xiii.]-xiv. Commendatory poems, pages

[xv.]-xx. Second title, Poems, 16 16, 1,1 (verso " To the Auth-

or"). Poems, 1,2-8,5 (verso blank) in eights. Title of " Forth

Feasting," 1617,8,6 (verso "To His Sacred Majesty"). Poem,

8,7-9,5 Title, "Flowers of Sion," 1630,9,6 (verso blank).

Poems, 9,7-13,4 (verso blank). Title, "The Entertainment of

KingCharles," 1633, 1 3,5 (verso Note). Text, 13,6-15,4. Half-

title, "Miscellaneous and Posthumous Poems," 15,5 (verso blank).

Poems, 15,6-21,8, 22,1-22,4 and 23,1. Pages 1-346. Adver-

tisements, pages I -1 6.

DRUMMOND, William.—The Poems of

William Drummond of Hawthornden edited with

a Memoir and Notes by Wm. C. Ward
London Lawrence and Bullen 1894

8vo^ two volumes^ half vellum^ gilt top^ uncut edges.

Portrait after R. Gaywood.
No. 48 of one hundred large-paper copies printed.

Collation : I. Two half-titles, portrait, and title in red and

black, ai-a4. Contents, a5 (verso blank). Preface, a6-a7 (verso

blank). Memoir, a8 (verso b]ank)-h8 (verso blank) in eights.

Pages i-cxxv. Poems, Ai (verso blank)-N5. Notes, N6 (verso

blank)-Q.3 (verso blank). Pages 1-245. Q4 blank.

II. Two half-titles, title in red and black and contents, four

leaves. Poems, Ai (verso blank)-S5 (verso blank). Notes, S6 (verso

blank)-X6. Table of first lines, X7 (verso blank)-X8, Y1-Y4
and Z1-Z2. Pages 1-348.

DRYDEN, John. — Annus Mirabilis : The
Year of Wonders, t666. An historical poem: con-

taining The Progrefs and various Succefl'es of our

Naval War with Holland, under the Conduct of

His Highnefs Prince Rupert, and His Grace the

Duke of Albemarl. And defcribing the Fire of
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London. By John Dryden, Efq
;
[One line from

Trajan. Imperator. ad Plin. and one line from
Virgil]

London, Printed for Henry Herringman, at the

Anchor in the Lower Walk of the New Ex-
change. 1667.

8vo^ red levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to the city of
London in its Representatives, A2-A4. "An account of the en-

fuing Poem, in a Letter to the Honorable, Sir Robert Howard,"
A5-A8 and ai-a3, dated Novem. 10. 1666 and including
" Verfes to her Highnefs the Dutchess." " To the Readers " and
"Errata," 34 (verso Imprimatur, dated Novem. 22. 1666). Poem,
B1-F7 (verso blank) in eights. Pages 1-77.

DRYDEN AND LEE.—Oedipus: a tragedy.

As it is Acted at His Royal Highnefs the Duke's
Theatre. The Authors Mr. Dryden, and Mr.
Lee. The Second Edition. [Two lines from
Virgil and two from Horace.]

London, Printed for Richard Bentley in Ruflel-

ftreet in Covent-Garden. 1682.

^to^ red morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Preface, A 2. Dramatis
Perfonae, A3 (verso Prologue). Text, A4 (misprinted B)-K3
in fours. Pages 1-7 1. Epilogue, K3 verso-K4 (verso blank).

B2 misprinted C2.

DRYDEN, John.—All for Love : or, the

World well Loft. A tragedy. As it is acted at

the Theatre-Royal; and Written in Imitation of

Shakefpeare's Stile. Written by Mr. Dryden.
[Two lines from Cicero.]

In the Savoy : Printed for H. Herringman, and
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Sold by R. Bently, J. Tonfon, F. Saunders, and

T. Bennet. 1692.

^/(9, red jnorocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Second edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Thomas

Earl of Danby, A2-A4. Preface, B1-B3. "Prologue to An-

thony and Cleopatra," B4 (verso " Peribns Reprefented.") Text,

Ci-Li (verso Epilogue) in fours. Pages 1-65, last page unnum-

bered, 54 and 55 misprinted 52 and 53.

DRYDEN, John, editor.—Examen Poeticum :

being the Third Part of Mifcellany Poems. Con-

taining Variety of new translations of the Ancient

Poets. Together with many original copies, by

the Moft Eminent Hands. [Three lines from

Virgil]

London : Printed by R. E. for Jacob Tonfon,

at the Judges Head in Chancery-Lane, near Fleet

ftreet. M DC XCIH.
Svo., original sprinkled calf.

The poems are by Dryden, Yalden, Congreve, Wal-

ler, the Duke of Buckingham, Addison, Bevill Higgons,

Henry Cromwell, George Granville, the Earl of Roch-

ester, Pope, Sidney Godolphin, Prior, and Tate.

Collation: Half-title, "The Third Part of Mifcellany

Poems," A I (verso blank). Title, A2 (verso blank). Dedication

by Dryden to Lord Radcliffe, A3-B6. " The Bookseller to the

Reader," signed Jacob Tonson, B7-B8 (verso blank). Contents,

bi-b4. Half-title, "The First Book of Ovid's Metamorphofes,

Tranflated into English Verse by Mr. Dryden," Bi repeated

(verso blank). Poems, B2-Z8 and Aai-Hh3 in eights. Pages

1-468. Half-title, "Syphilis. Written (in Latin) By that Famous

Poet and Physician Fracaftorius. English' d by Mr. Tate," Aaai

(verso blank). " The Translator to Dr. Tho. Hobbs," Aaa2-

Aaa3 (verso blank). Life of Fracastorius, Aaa4-Aaa6 (verso

blank). "To His Friend, The Writer of the ensuing transla-

Qi
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tion," Aaa7-Aaa8. Poem, Bbbi-Fffy. Pages 1-78. FflFS

blank.

DRYDEN, John, editor.—T\\& Annual Mif-
cellany : for The Year 1694. Being the fourth

part of Mifcellany Poems. Containing Great

Variety of new translations and Original Copies,

by the Moft Eminent Hands.
London : Printed by R. E. for Jacob Tonfon,

at the Judges Head near the Inner Temple-Gate,
in Fleetftreet. M DC XCIV.

8vo^ original sprinkled calf.

Frontispiece by Burghers. The poems are by John
and Charles Dryden, Addison, Congreve, the Duke of

Buckingham, Prior, Yalden, Charles Hopkins, Dennis,

Aurelian Townsend, John, Earl of Lauderdale, Fr.

Knapp, George Granville, Waller, Sidney Godolphin,

Henry Savil, and others. Dryden's contributions are

the Third Book of Virgil's Georgicks, and ^'To Sir

Godfrey Kneller."

Collation : Title, one leaf (verso blank). Contents, A1-A2.
Half-title, "The third book of Virgil's Georgicks, Tranflated into

English Verse by Mr. Dryden," Bi (verso blank). Poems, B2-
Y4 recto in eights. Pages 1-327. Tables to the three parts,

Y4 verso-Zi. Z2 blank.

DRYDEN, John, translator.—De Arte Graph-
ica. The Art of Painting, by C. A. Du Fresnoy.

with remarks. Tranflated into Englifli, To-
gether with an Original Preface containing A Par-

allel betwixt Painting and Poetry. By Mr. Dry-
den. As alfo a Short Account of the moft Emi-
nent Painters, both Ancient and Modern, continu'd

down to the Prefent Times, according to the Or-
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der of their Succeffion. By another Hand. [Line

from Horace]
London, Printed by J. Heptinftall for W.

Rogers, at the Sun againft St. Dunftan's Church

in Fleetftreet. M DC XCV.
/].to^ old sprinkled calf.

First edition : with frontispiece-title engraved by S.

Gribelin after H. Cooke.

Collation : Printed title in red and black, one leaf (verso

blank). ** Preface of the Translator, With a Parallel, Of Poetry

and Painting," (ai)-(g4) in fours. '<The Preface of the French

Author," (hi)-(h3). "A Table of the Precepts Contained in

this Treatise," (h4). Pages i-lxiv. Half-title, Bi (verso "De
Arte Graphica Liber," Latin verses). "The Art of Painting,"

B2-L3 (verso blank). " Oblervations on the Art of Painting,"

L4-Z4 and Aai-Eez. "The Judgment of Charles Alphonle du

Frefnoy, On the Works of the Principal and Belt Painters of the

two laft Ages," Ee3-Ggi. Title, "A Short Account Of the

moft Eminent Painters both Ancient and Modern, Continu'd down

to the present times According to the Order of their Succeffion.

London, Printed for W. Rogers at the Sun againll St. Dunftans

Church in Fleetftreet. 1695." Gg2 (verso blank). Preface,

Gg3-Gg4. " Ancient Mafters," Hhi-Kk2. "Modern Mafters,"

Kk3-Yy3 recto. Index, "Ancient Mafters" Contained in the

preceding Account," Yy3 verso-Yy4 recto. Index, "Modern
Mafters," Yy4 verso-Zz2 (verso Errata). Pages 1-233 ('35 "mis-

printed 134), 238, 239, 236, 237, 242, 243, and 240-355, last

page unnumbered.

DRYDEN, ]oHN, translator.—The Works of

Virgil : Containing His Pastorals, Georgics, and

iEneis. Tranflated into Englifh Verfe ; By Mr.

Dryden. Adorn'd with a Hundred Sculptures.

[Line from ^Eneid]

London, Printed for Jacob Tonfon, at the

Judges-Head in Fleetftreet, near the Inner-Tem-

ple-Gate, MDCXCVn.
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Folio^ red levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Large-paper copy of the first edition. One hundred

and three plates, all by W. Hollar and Lombart after E.

Clein (Cleyn) with the exception of the frontispiece by

Van der Gucht and the final plate by Faithorne.

Collation : Frontispiece, one leaf (recto blank). Title in red

and black, one leaf (verso blank). Dedication to Hugh Lord Clif-

ford, Baron of Chudleigh, A1-A2. Life of Virgil, ^1-4 and **i

-4, Preface to the Pastorals, ***i-2, ****i_2, and *****i_2.
Commendatory poems to Dryden by Henry Grahme, Henry St.

John, James Wright, and George Granville, fi-2 and -j-j-i (verso

Errata). "Names of the Subscribers to the Cuts of Virgil, Each
Subfcription being Five Guineas," -j-j-z— 3. Ten Pastorals, Bi-G

4

in fours. Dedication to Philip, Earl of Chesterfield, ^i-^fs recto.

An Essay on the Georgies, ^3 v'erso-^*[[a (verso blank). Georgics,

H1-U2 (verso blank). Dedication to John, Marquis of Normanby,
(a)i-(f)4. "Aeneis," First Book, Aai-Eei recto. Second Book,
Eei verso-Iii. Third Book, Ii2-Mm4 recto. Fourth Book, Mm4
verso-Qq3. Fifth Book, Qq4—Xxi recto. Sixth Book, Xxi verso—

Zz4 and Aaai-Bbb4 recto. Seventh Book, Bbb4 verso-Gggi
recto. Eighth Book, Ggg i verso-Kkk4 recto. Ninth Book, Kkk4
verso-Pppi recto. Tenth Book, Pppi verso—Uuui recto. Eleventh

Book, Uuui verso-Zzz4 and Aaaai-Bbbbi recto. Twelfth Book,
Bbbb I verso-Gggg2 (verso blank). "Postscript," Hhhhi-Hhhh2
(verso blank). Notes and Observations, Hhhh3-Kkkk2. Pages i-

640,

DRYDEN, John.
See Fletcher, John. The Pilgrim.

DUNTON, John.—(I.) The Athenian Oracle:

Being an Entire Collection Of all the Valuable

Questions and Answers in the Old Athenian
Mercuries. Intermix'd with many Cases in Divin-

ity, Hiftory, Philofophy, Mathematics, Love, Po-
etry, never before Publifhed. To which is Added,
An Alphabetical Table for the fpeedy finding of

any Questions. By a Member of the Athenian

Society.
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London, Printed, for Andrew Bell, at the Crofs-

Keys and Bible, in Cornhil, near Stocks Market,

1703.

(II.) The Athenian Oracle: Intermixt

with many Cases in Divinity, Hiftory, Philofophy,

Mathematicks, Love, Poetry, never before Pub-

lifh'd. Vol. II. The Third Edition Cor-

rected.

London: Printed for Andrew Bell, at the Crofs-

Keys and Bible, in Cornhil, near Stocks- Market,

1708.

(III.) The Athenian Oracle: Vol. III.

The Third Edition.

London : Printed for A. Bell, at the Crofs Keys

and Bible in Cornhill. 17 16.

(IV.) A Supplement to the Athenian Oracle :

being a Collection Of the remaining Questions

and Answers in the Old Athenian Mercuries. In-

termixt with many Cases in Divinity, Hiftory,

Philofophy, Mathematicks, Love, Poetry, never

before Publifh'd. To which is prefix'd The Hif-

tory of the Athenian Society, And an Essay upon

Learning. By a Member of the Athenian Society.

London: Printed for Andrew Bell, at the Crofs-

Keys and Bible in Cornaill, near Stocks-Market,

1 710.

8vo^ four volumes^ Cambridge calf.

Volumes I. and IV. are first editions. Frontispiece in

eight compartments.

A reprint of Young Students' Library, 1 691, contain-

ing extracts and abridgments of the most valuable works

Q3
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printed in England and in foreign journals from 1665-

1691,

Collation: I. Title, Ai (verso blank). Dedication by R. W.
to James, Duke of Ormond, A2-A3. "The Bookseller to the

Reader," A4 (verso blank). Text, B1-Z8 and Aai-Nn2 in eights.

Pages 1-530. Table, Nn3-Oo4 (verso Advertisement).

II. Title, Ai (verso blank). Poems to the Athenian Society,

by Tate, Motteux, Charles Richardson, and others, A2-A4. Text,

B1-Z8 and Aai-Nn4. Pages 1-552, misprinted 522 ; 545 and

548-549 misprinted 515 and 518-519. Table, Nn5-Oo6. Ad-
vertisements, O07-O08.

III. Title, one leaf (verso blank). Text, B1-Z8 and Aai-
Nn6. Pages 1-556. Table, Nn7-Pp2 (verso Advertisement).

IV. Title, one leaf (verso blank). Text, B1-Z8 and Aai-Ii4

(verso blank). Pages 1-487. Table, Ii5-Kk3, ending with an

Advertisement. Kk2 misprinted Kk3.

DURFEY, Thomas. — New Opera's, with

comical stories, and poems, on several occasions.

Never before Printed. Being the remaining Pieces,

Written by Mr. D'Urfey. [Six lines of English

verse]

London: Printed for William Chetwood, at

Cato's Head in Ruflel-Street, Covent-Garden.

1721.

8vo^ old light green straight-grain morocco^ gilt back^ side

borders^ gilt edges.

Collation: The same as the copy in Volume II., page 153.

DYER, Sir Edward.—Theprayse of Nothing.

By E. D.
Imprinted at London, in Fleete-ftreate, beneath

the Conduite, at the signe of S. John Euangelist,

by H. Jackson. 1585. [F. Shoberl, Jun.,

London]
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^/o, red straight-grain ?norocco^ gilt top^ uncut edges^ by

Zaehnsdorf.

One of twenty-five copies printed from the only known

copy in the Bodleian Library. John Payne Collier's copy

with his manuscript notes.

Collation : Preliminary blank leaf. Editor's Introduction,

three leaves, pages i-vi. Original title, as above, Ai (verso blank).

Text, A2-F2 in fours. Pages 1-44.

Q4



EARLY ENGLISH POPULAR LITER-
ATURE.— Illustrations of Early Eng-

lish Popular Literature. Edited by J.

Payne Collier Vol. I. [II.]

London: privately printed. 1863. [1864]

po^ two volumes infour^ red straight-grain morocco^ gilt

top^ uncut edges^ with the original covers bound in^by Zaehns-

dorf.

J. Payne Collier's copy, with his manuscript notes.

Contents: Volumes I. and III. as here bound contain

the twelve works in the Contents of Volume I. : 1. A
Piththy Note to Papists, by Thomas Knell, 1570. 2.

Murder of John Brewen, by Thomas Kydde, 1592. 3.

History of Jacob and his XII. Sonnes. 4. The Wyll

of the Deuyll, and Last Testament. 5. The Meta-

morphosis of Tabacco, 1602. 6. Murder of Lord

Bourgh, and Arnold Cosby's Verses. 1591. 7. Enter-

lude of Godly Queene Hester, 1561.

Vol. III. 8. Complaynte of Them that ben to late

Maryed. 9. Censure of a Loyal Subject. By G. Whet-

stone. 1587. 10. Lyrics for old Lutenists. Temp.

Elizabeth and James I. 11. Calverley, and the York-

shire Tragedy. 1605. 12. A Complaint of the Churche.

1562.

Volumes II. and IV. contain the twelve works given

in the Contents of Volume II. I. Report &c.on Print-

ers and Stationers. 2. Parry's Travels of Sir A. Sher-

ley. 1601. 3. Becke against the Anabaptists. 1550. 4-
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The Comedy of Tyde Taryeth No Man. 1576. 5.

Voyage of R. Ferris to Bristol. 1590.

Vol. IV. Broadsides and Speeches to Monck. 1660.

7. R. Johnson's Look on me London. 16 13. 8. W.
Bas's Sword and Buckler. 1602. 9. A Good Speed

to Virginia. 1609. 10. Copies of Early Love-Letters,

etc. II. R. Johnson's Walks of Moorfields. 1607.

12. Verses by Walton, Arnold, and Clinton.

EARLY METRICAL TALES; including

the History of Sir Egeir, Sir Gryme, and Sir Gray-

Steill. [Six lines from Barbour's Bruce]

Edinburgh: MDCCCXXVI. Printed [by

James Clarke & Co.] for W. & D. Laing; and J.

Duncan, London.

8vo^ half red morocco^ gilt and mosaic back^ silk sides., gilt

top., uncut edges.

One of twelve copies printed upon thick-paper. Pre-

sentation copy from the Editor, David Laing, to Robert

Balmanno, with inscription on the fly-leaf.

Frontispiece by W. H. Lizars after C. Kirkpatrick

Sharpe, portrait of the Earl of Eglinton by Lizars, and

final vignette by W. Geikie, all on India paper.

Collation : Title and Contents, two leaves. Preface, bi-e7

(verso blank) in eights. Pages i-lxi. Half-title, e8 (verso blank).

Text, A1-U3 (verso blank) in eights. Errata, U4. Pages 1-3 10.

Versos of Ki, L5, N6, P8, R3, T4 and T8 blank 5 also versos

of the half-titles Gi, K2, L6, N7, O4, P2, Qi, Q.4, Ri, R4, T5
and Ui.

[EDMUNDSON, Henry.]—The Fellow-

traveller Through City and Countrey. [Five

lines from Quintillian]

Printed in the Year, 1658.
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l2mo^ green straight-grain morocco^ Janseniste^ gilt edges.,

by The Club Bindery.

Some copies of this work have a difFerent title-page,

" Comes facundus in via," etc., by Democritus Secun-

dus, 1658; otherwise they are the same. It has been

stated that Barton Holyday compiled the work, and that

the signature " N.Mendicus Hodiernus " on A 10 verso

of the Address to the Reader, is an anagram of his name;

but more probably they mean Henricus Edmundson.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). "The
Perfons and Matters we meet with in the firft Journey through City

and Countrey," A2 (verso " In the Second Journey among Stu-

dents""). "In the third Journey," A3 (verso blank). "The
Stationer to the Reader," A4. " DeMoCrIt Us hILarls elUs

MoDI LeCtorl. Democritus to the Reader who loves wit and

mirth," As-Aio. " To the More Serious and Intelligent Read-

er," A11-A12 and ai-a5 (verso blank). The Fellow-Traveller

Through the City and Countrey," B1-E7 (verso blank) in twelves.

E8 blank. The Fellow-Travellers among Students & Scholars.

E9-K1. Title, "The Fellow-Traveller In Entercourfe among Stu-

dents and Scholars [Two lines in Latin] Printed in the Year,

1658." K2 (verso blank). Second title, "The Fellow-Trav-

eller In PalTages At Home and Abroad [Two lines in Latin]

Printed in the Year, 1658." K3(verso blank). Text, K4-O11
(verso blank). Pages 1-309. Errata, O12 (verso blank).

ELYOT, Sir Thomas.—The Image of Gov-
ernance compiled of the actes and sentences nota-

ble, of the mofle noble Emperour Alexander Seu-

erus, late tranflated out of Greke into Englyflie,

by fyr Thomas Eliot knight, in the fauour of No-
bylitie. $r 1|®=^ Anno. M.D.XLI.

[Colophon] ,^^ Londini y^in officina Thomae
Bertheleti typis impreff. Cum priuilegio ad im-

primendum folum. i^^Anno. M.D. XL.<^^
po^ brown levant morocco., gilt edges., by The Club Bind-

ery.
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First edition. Printed in black-letter.

Collation : Title in a woodcut border, ai (verso Sir Thomas
Elyot's device). Preface, " To al the Nobilitie of this flovryshynge

Royalme of Englande, Thomas Elyot Knyght desyreth increase of

vertve and honovr," 3.2-hi recto. Table, hz verso-b4 (verso

printer's device). Text, A1-Z4 and Aai-Cc4, ending with the

colophon, in fours. Folios 1-104. 50 and 52 transposed.

ENGLISH DRAMA.—The Origin of the

English Drama, illustrated in its various species,

viz. Mystery, Morality, Tragedy, and Comedy,
by specimens from our earliest writers : with ex-

planatory notes by Thomas Hawkins, M. A. of

Magdalene College, Oxford. - - -

Oxford, Printed at the Clarendon-Press, for S.

Leacroft, M.DCC.LXX.III.
8vo^ three volumes^ vellum hoards^ gilt back and sides^

gilt top^ uncut edges^ zuith ties^ by y. Leighton.

Dedicated to Sir John Hawkins.

Collation : I. Candlemas-day, or the Killing of the Children

of Israel. A Mystery, by Ihan Parfre ; Every-man. A Morality

(with woodcut) j Hycke-scorner. A Morality (with woodcuts)
;

Lusty Juventus. A Morality by R. Wever ; Gammer Gurton's

Needle, A Comedy, by John Still or William Stevenson ; Cam-
bises King of Percia, A Tragedy, by Thomas Preston.

II. The Spanish Tragedy, by Thomas Kyd. The Love ot

King David and Fair Bethsabe : with the Tragedy of Absalon, by
George Peele ; The Tragedy of Soliman and Perseda by Kyd(?);
and the Tragedy of Ferrex and Porrex, by Lord Buckhurst and

Thomas Norton.

III. Ariosto's Supposes translated by George Gascoigne

;

Satiro-Mastix, or the Untrussing of the Humorous Poet, by
Thomas Dekker ; The Return from Parnassus : or the Scourge of

Simony ; Wily Beguiled.

ENGLISH POETICAL MISCELLAN-
IES. Printed between 1557 and 1602. Repro-
duced under the care of J. Payne Collier. 1867.
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/fio^ seven volumes^ blue straight-grain morocco^ gilt top,

uncut edges, with the original covers bound in, by T^aehnsdorf.

A few copies printed. John Payne Collier's copy.

Vol. I. Tottel's Miscellany. Parts I.-III. Edit.

5 June 1557. [containing " Songes and Sonettes writ-

ten by the ryght honorable Lorde Henry Haward late

Earle of Surrey, and other " and Sir Thomas Wyatt's

Poems]

II. I. The Paradyse of daynty deuises. 1578. 2.

Gorgeous Gallery of gallant Inventions, by Thomas
Proctor. 1578. 3. The Phoenix Nest, by R. S. 1593.

III. A Poetical Rhapsody, by Francis and Walter

Davison. 1602.

IV. I. Miscellaneous Poems of Thomas Church-

yard. 1579. 2. Churchyard's Charge. 1580. 3. An
Antidote against Melancholy, Made up into Pills. 1661.

V. Churchyardes Chippes, Parts I. and II. 1575.

VI. Whetstone's Rock of Regard. Parts I.-IV.

[1576]
^ ^

VII. Turbervile's Songs and Sonets. Parts I. and

II., 1567.

ERONDELLE, Peter.—The French Garden:

for Engllfh Ladyes and Gentlewomen to walke

in. Or, A Sommer dayes labour. Being an jn-

ftruction for the attayning vnto the knowledge of

the French Tongue : wherein for the practife

thereof, are framed thirteene Dialogues in French

and Englifh, concerning diuers matters from the

rifing in the morning till Bed-time. Alfo the

Hiftorie of the Centurion mencioned in the Gof-

pell : in French Verfes. Which is an eafier and

fhorter Methode then hath beene yet fet forth, to

bring the louers of the French tongue to the per-
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fection of the fame. By Peter Erondel) Profeffor

of the fame Language.

London Printed for Edward White and are

to be folde at his Shop neere the Httle North-

doore of S. Paules Church at the Signe of the

Gun. 1605.

8vo^ clotb^ red edges.

The English text on the verso of the page is printed

in black-letter ; the French, on the recto, in roman.

Collation : Preliminary blank leaf marked A. Title, A2
(verso blank). " A Tres Honnorable Dame, et parfaict Patron

de vertus, Madame Elizabeth Barkley," A3-A4. "L'aucteur

A Ladicte Dame," A5 (verso "Le Sr. De Mont-Chreftien, Gen-

tilhomme Francois a la Louenge de L'autheur "). " In commen-

dation of Mounfieur Erondel, and his Garden," by S. D., A6
(verso blank). "In laudem Authoris," by William Harbert, A7
(verso " In praife of Mr. Erondel his Workes," by N. Breton).

Table, A8. "To the Reader," B1-B2 (verso blank). Rules,

B3-D3 in eights. Twelve Dialogues, D4 (recto blank)-02 recto

in eights. "Le Centurion," dedicated to Thomas Norton of Nor-

wood, 02verso-06. Thirteenth Dialogue, O7 (recto blank)-P4

recto, misprinted P3. "The Lordes Prayer," P4 verso-Pf recto.

" The Creede," P5 verso-P6 (verso blank). No pagination.

[ESSEX, Robert Devereux, Earl of.]—The
True Mannor and Forme of the Proceeding to

the Funerall of the Right Honourable Robert

Earle of Essex and Ewe, Vifcount Hereford, Lord

Ferrers of Chartley, Bourghchier and Lovaine.

Late Lord General! of the Forces raifed and em-

ployed by the Parliament of England, who dyed

at Eflex Houfe on Munday the 14 day of Sep-

temb. 1646. From whence He was honourably

conveyed in funerall Pomp to Weftminfter Ab-
by Church on Thurfdey the 22 of October fol-

lowing. Publifhed by Authority.
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London, Printed for Henry Seale, and are to

be fold at his fhop over againft S. Dunftan's

Church, 1646.

^to^ red levant morocco^ gilt edges., by The Club Bindery.

Portrait by Marshall. One folded and one full-page

mourning woodcut, and ten cuts in the text.

Collation : Portrait, Ai (recto blank). Title in narrow or-

namental border with woodcut crown above the imprint, A2 (verso

blank). Text, A3-D2 (verso blank) in fours. Pages 1-23, mis-

printed 24; 21 misprinted 23.

EVELYN, John.—The French Gardiner

:

instructing How to Cultivate all forts of fruit-

trees, and herbs for the garden : together With
directions to dry and conferve them in their Nat-
ural ; Six times printed in France, and once in

Holland. An accomplifhed Piece, First written

by R. D. C. D. W. B. D. N. And now tranf-

planted into Englifh by Philocepos. Illustrated

with Sculptures.

London, Printed for John Crooke at the Ship

in St. Pauls Church-yard. 1658.

i2mo., brown morocco., gilt edges., by The Club Bindery.

First edition, with engraved frontispiece-title and three

other plates by A. Hertochs.

Collation: Printed title, one leaf (verso blank). Errata, A i

(verso blank). Dedication to Thomas Henshaw, signed "J. E.,"
A2-A4 recto. To the Reader, A4 verso-A5. First Treatise,

A6-F12 (verso blank) in twelves. Second Treatise, G1-M4 (verso

blank). Appendix, M5-N8. Pages 1-294; 180 and 181 re-

versed. Table, O1-O4 and P1-P2 recto. "Books printed &c,"
P2 verso-P4.

EVERARD, Giles.—Panacea; or The Uni-
verfal Medicine, being a discovery of the Won-
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derfuU Vertues of Tobacco Taken in a Pipe, with

Its Operation and Ufe both in Phyfick and Chy rur-

gery. By D' Everard, &c.

London, Printed for Simon Miller at the Star

in S' Pauls Church-yard, near the Weft-end,

1659.

8vo^ light brown levant ?norocco^ gilt edges^ by The Club

Bindery.

Engraved frontispiece of the author smoking his

pipe.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Sir James

Drax, and sixteen other men, Merchants and Planters of Tobacco

in the West Indies and America, signed J. R., A2-A7. Preface,

A8. "Panacea," B1-G4 (verso blank) in eights. Pages 1-79.
" Discourse Of the Wonderfull Effects & Operation of Tobacco,"
H1-L4 recto. Pages 1-55. "Books Sould" &c, L4 verso-L8

(verso blank).



FG.—The Great Eater of Grayes-Inne,

or the Life of M'- Marriot the Cor-
• ^ morant. Wherein is fet forth, all the

Exploits and Actions by him performed ; with

many pleafant Stories of his Travells into Kent
and other places. Also, a rare physicall dispen-

satory, being the manner how he makes his Cor-

diall Broaths, Pills, Purgations, Julips, and Vom-
its, to keep his Body in temper, and free from

Surfeits. By G. F. Gent.

London, Printed for the Author, and are fold

by William Reybould at the Unicorne in Pauls

Church-Yard, 1652.

if.to^ calf^ gilt and blind tooled back and side borders^ red

edges.

Woodcut frontispiece with four lines of verse. The
Bindley copy mentioned by Lowndes.

Collation : Frontispiece, Ai (recto blank). Title, A2 (verso

blank). "To the Reader, His Character," A3. Text, A4-F4
(verso blank) in fours. Pages 1-41.

FACSIMILE REPRINTS.—Mr. [E. W.]
Ashbee's Occasional Fac-simile Reprints. (Lim-

ited to 100 copies of each.) I. [-XXX.]

London: printed for subscribers only. 1868.

[-1872]

/fto^ thirty numbers in one volume.^ half brown levant mo-
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rocco^ gilt back., gilt top., uncut edges., with the original cov-

ers hound in., by Zaehnsdorf.

No. 8 of one hundred copies printed.

Collation: The volume contains: i. Bartholomew Faire,

1641. 2. Archy's Dream, 1641. 3. The Stage-Players Com-
plaint, 1641. 4. The Actors' Remonstrance, 1643. 5. The
Wyse Chylde of thre yere old, printed by Wynkyn de Worde, n.

d. 6. The Prophesie of Mother Shipton, 1641. 7. The As-
syse of Breade, printed at London by Robert Wyer, about 1540.

8. Wandering to see the Wonders of the West, by John Taylor,

the Water Poet, London, 1649. 9* -^"^ Ordinance for the Sup-

pression of Stage-Playes, London, 1647. 10. Edw: Webbe's
Travels, London, 1590. 11. The Carrier's Cosmographie, by

John Taylor, the Water Poet, London, 1637. 12. The debate

and stryfe betwene Somer and wynter, printed by Laurence Andrewe,
n.d. 13. The Humors of Bottom the Weaver, London, 1661.

14, A Treaytse of this Galaunt with the maryage of the Bosse

of Byllnges-gate, printed by Wynknde VVorde, n.d. i 5 . A new
Play, called Canterburie, his Change of Diot, 1641. 16. A cer-

tain Relation of the Hog-faced Gentlewoman called Mistris Tan-
nakin Skinker. London, 1640. 17. Drinke and Welcome, by

John Taylor, The Water Poet, London, 1637. 18. Lady Eleanor

Audeley's Strange & Wonderfull Prophesies, London, 1649. 19.

The Generous Usurer, London, 1641. 20. The Primrose of

London, by Humphrey Mote, London, 1585. 21. Mad Fashions,

Od Fashions : by John Taylor, the Water Poet, London, 1642.

22. The Poet's Blind mans Bough, by Martin Parker, London,

1 641. 23. A Three-fold Discourse, London, 1642. 24. Heads
of all Fashions, by John Taylor, the Water Poet, London, 1 642.

25. The English Mountebank, London, 1652. 26. To-dayaman,
To morrow none, or. Sir Walter Rawleigh's Farewell to his Lady,

London, 1644. 27. The Sea-mans Triumph, London, 1592.

28. The Last Will and Testament of Charing Crosse, London,

1646. 29. Crete Wonders Foretold, London, 1647. 30. His-

toria Histrionica, London, 1699.

FAIRFAX, Thomas, Lord.
See Pamphlets (VII.)

FAIR MAID OF BRISTOW.—The Faire

Maide of Briftovv. As it was plaide at Hampton,
Ri
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before the King and Queenes moft excellent Mai-
efties.

Printed at Loudon, for Thomas Pauyer, and are

to be folde at his fhop, at the entrance into the Ex-
change 1605.

^to^ red levant morocco^ 'Jameniste^ doubled with red mo-

rocco^ narrow borders^ by The Club Bindery.

First edition. Printed in black-letter.

Attributed by Malone to John Day.

Collation : Title with printer's device, Ai (verso blank). Text,

A2—F2 in fours. F3 and F4 blank. No pagination.

FANSHAW, Sir Richard, translator.—Se-

lected Parts of Horace, Prince of Lyricks ; and
Of all the Latin Poets the fulleft fraught with Ex-
cellent Morality. Concluding With a Piece out of

Ausonius, and another out of Virgil. Now newly

put into Englifh. [monogram] Dux Vitae Ratio.

London, Printed for M. M. Gabriel Bedell, and
T. Collins, and are to be fold at their fhop at the

middle-Temple-Gate, 1652.

8vo^ red levant morocco.^ gilt edges^ by The Club Bindery.

The Latin text is on the verso, the English on the

recto of the page.

Collation : Title with Sir Richard Fanshawe's engraved mon-
ogram, the letters "R. F. S. H.W. E." in a wreath, one leaf (verso

blank). Half-title of Songs, Bi. Songs, Bi verso-K6 (verso

blank) in eights. Half-title of Discourses, Ky. Discourses, K7
verso—N4 verso and N5 recto. "Ausonius, his Roses," N4 verso

and N5 recto-N6 verso and N7 recto. " Virgils Bull," N6 verso

and N7 recto-N8 (verso blank). Errata, one leaf (verso blank).

Folios I—95, the versos and rectos of opposite pages being similarly

numbered. B4 misprinted B3, 44 recto misprinted 45, and Er-

rata unnumbered.

FENTON, Sir Geoffrey.—Certaine Tragi-
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call Difcourfes writtten oute of Frenche and Latin,

by GefFrale Fenton, no lefTe profitable then pleaf-

aunt, and of like neceffitye to al degrees that take

pleafure in antiquityes or forreine reapportes. Mon
heur viendra.

sf^Imprinted at London in Flete-ftrete nere

to Sainct Dunftons Churche by Thomas Marfhe.

Anno Domini. 1567.

^^5, brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^ by

Riviere.

First edition: printed in black-letter.

Collation : Title in woodcut border, *i (verso blank). Dedi-

cation to Lady Mary Sydney, dated "at my Chamber at Paris,

xxii. lunij. 1567," *2-*6. Commendatory poems by Sir John

Conway, M. H. (in Latin), George Turbervile, and Peter Bever-

ley, *7--*8 (versos blank) and **i_**2 (verso blank). Argument,

A1-A2 (verso blank). Text, A3-Z8 and Aai-Qfli recto in eights.

Folios 1-306
; 3, 5, 21 and 54 misprinted 4, 6, 12 and 45 ; loi,

III, 139 and 148 misprinted 01, 11, 136, and 418 ; 291 repeated

and no 295. Table, Qqi verso-Q.q2 (verso blank).

FITZGEFFRY, Charles.— The Curfe of

Corne-horders : with The Blefsing of feafonable

Selling. In three Sermons, on Pro. 11.26. Begun

at the general Sefsions for the County of Corn-

wall, held at Bodmyn, and continued at Fowy.

By Charles Fitz-Geffrie. [Five lines from D.

Cyprianus ad Demetrian. §8, and woodcut]

Printed at London by I. B. for Michael Sparke

at the blew Bible in Greenarbor. 1631.

/f.to^ calf^ gilt back^ side borders., gilt edges.

Collation: Title with curious woodcut, Ai (verso blank).

Dedication to Sir Reginald Mohune, A2 and ai. Contents, a2-

a4 (verso blank). Text, B1-H4 in fours. C4 verso blank. Pages

1-56.

Rz



276 FLATMAN—FLETCHER

FLATMAN, Thomas, and others.— [Recto
of Numb. I.] Heraclltus Ridens : or, A Difcourfe

between Jeft and Earneft, where many a True
Word is fpoken in oppofition to all Libellers

againft the Government.
[Verso of Numb, i.] London, Printed for the

Ufeof the People, Tuefday, Feb. i. 1681.

[Recto of Num. 2] Heraclitus Ridens : at A
Dialogue between Jeft and Earneft, concerning

the Times.
[Verso of Numb. 2] London, Printed for B.

T. [ooke] 1 68 1.

Folio^ red straight-grain morocco
^
gilt hack^ side borders^

gilt top.

A complete set of 82 weekly numbers of a paper

chiefly the work of Flatman. Each consists of one leaf,

and the dates are from Tuesday, February i, 1681 to

August 22, 1682, all published. The British Museum
possesses only a few numbers.

The second number, February 8, 1681, contains an

interesting Shakespearian reference at the end of a series

of statements on the political and religious affairs of the

day put in the form of Queries :

" Jeft, then here are a World of Irons in the Fire, 'tis

well if fome of 'em do not burn, and fome-body do not

burn their Fingers ; but let the Bees look to that, as

honeft Sir John FalftafF fays."

Collation : Numbers 2, 3, 5 and 6 are lettered B, C, E, and

P., otherwise there are no signatures.

FLETCHER and DRYDEN.—The Pil-

grim, a comedy : As it is Acted at the Theatre-

Royal, in Drury-Lane. Written Originally by

Mr. Fletcher, and now very much Alter'd, with
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feveral Additions. Likewise A Prologue, Epi-

logue, Dialogue and Mafque, Written by the late

Great Poet Mr. Dryden, juft before his Death,

being the laft of his Works.
London, Printed for Benjamin Tooke, near

the Middle-Temple-Gate, in Fleet-ftreet, 1700.

/fto,, blue levant morocco^ Janseniste^ gilt edges, by Ri-

viere.

A revival by Vanbrugh of Beaumont and Fletcher's

play, printed in the folios of 1647 ^"*^ i679-

Collation: Title, Ai (verso blank). Prologue by Diyden,

A2. Epilogue by Dryden, A3 (verso " Perlbns Reprefented ").

Text, A4-F4 in fours. '< Song of a Scholar and his Miltrefs,

who being Crofs' d by their Friends, fell Mad for one another ; and

now firft meet in Bedlam," by Dryden, G1-G2. "The Secular

Mafque," by Dryden, G3-H2. Pages 1-54.

FORTUNE'S BOUNTY: or, an Everlafting

Purfe for the Greateft Cuckold in the Kingdom.

London, Printed ; and are to be Sold by B.

Bagge, at the Blue-Ball in Ave - Mary - Lane.

[n.d.]

/fto, morocco, gilt edges, by The Club Bindery. Bound with

James Wright's " Burley on the Hill" and'-'- The Royal

Family Described."

Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). Text,

A2-D2 in fours.

FRANCK, Richard.—Northern Memoirs,

Calculated for the Meridian of Scotland. Wherein

moft or all of the Cities, Citadels, Sea ports, Caf-

tles. Forts, Fortrefles, Rivers and Rivulets are

compendioufly defcribed.

Together with choice Collections of Various

R3
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Difcoveries, Remarkable Obfervations, Theolog-
ical Notions, Political Axioms, National Intrigues,

Polemick Inferences, Contemplations, Specula-

tions, and feveral curious and induftrious Infpec-

tions, lineally drawn from Antiquaries, and other

noted and intelligible Perfons of Honour and
Eminency.
To which is added. The Contemplative &

Practical Angler, by way of Diverfion. With a

Narrative of that dextrous and myfterious Art
experimented in England, and perfected in more
remote and folitary Parts of Scotland. By way of
Dialogue. Writ in the Year 1658, but not till

now made publick. By Richard Franck, Philan-

thropus. [Line in Latin]

London, Printed for the Author. To be fold

by Henry Mortclock at the Phenix, in St. Paul's

Church-yard. 1694.

8vo^ calf^ symbolical gilt back^ by T. Gosden.

First edition. The Discourse on Angling extends

from page 250 to the end.

Collation : Title, Ai (verso blank). " To my worthy and
honoured Friend Mr. J. W. Merchant in London," Signed " Phi-

lanthropus," A2-A5 recto. "A Dedication to the Virtuofo's of
the Rodin Great-Britain's Metropolis, the Famous City of Lon-
don," A5 verso-A8 recto, "A Dedication to the Academicks
in Cambridg, the Place of my Nativity," A8 verso and ai-a2.
** A Dedication to the Gentlemen Pifcatorians Inhabiting in or

near the fvveet Situations of Nottingham, North of Trent, a3-a4.

Preface, 2.^-3.j and \. "To my Book," verses signed "Phi-
lanthropus," bi recto. Commendatory poems to the author by
John Richards, Mercurius Hermon, John Slator, and Richard

Johnson, bi verso-b3. "The Author to the Poet," signed

*' Philanthropus," b4 (verso blank). Pages i-xxxix. Text, Bi-
V6 in eights, and |-i--j-2, ending with an Advertisement. Pages

1-304.
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FULLER, Thomas.

( Hainovs Sinne.

Davids < Heartie Repentance.

( Heavie Punishment.

By Thomas Fuller, - - -

Basil Montagu Pickering, 196, Piccadilly, Lon-

don. 1869.

8vo, boards^ uncut edges.

A literatim copy of the original, one hundred copies

printed.

Collation : Title with printer's device, one leaf (verso Note).

Original title, 1631, Ai (verso blank). Dedication to Edward,

William and Christopher Montagu, A2 (verso blank). Text, A3-
E7 (verso blank) in eights. No pagination.

R4



GAGE, Thomas.—The Englifli-American

his Travail by Sea and Land ; or, A
New Svrvey of the West-India's, con-

taining A Journall of Three thoufand and Three
hundred Miles within the main Land of Amer-
ica.

Wherin is fet forth his Voyage from Spain to

S\ lohn de Ulhua ; and from thence to Xalappa,
to Tlaxcalla, the City of Angeles, and forward to

Mexico ; With the defcription of that great City,

as it was in former times, and alfo at this prefent,

Likewife his Journey from Mexico through
the Provinces of Guaxaca, Chiapa, Guatemala,
Vera Paz, Truxillo, Comayagua ; with his abode
Twelve years about Guatemala, and efpecially in

the Indian-towns of Mixco, Pinola, Petapa, Ama-
litlan.

As alfo his ftrange and wonderfull Converfion,

and Calling from thofe remote Parts to his Na-
tive Countrey.

With his return through the Province of Nic-

aragua, and Cofta Rica, to Nicoya, Panama, Por-

tobelo, Cartagena, and Havana, with divers oc-

currents and dangers that did befal in the faid

Journey.

Also, A New and exact Difcovery of the Span-

ifh Navigation to thofe Parts ; And of their Do-
minions, Government, Religion, Forts, Caftles,
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Ports, Havens, Commodities, fafhions, behaviour

of Spaniards, Priefts and Friers, Blackmores,

Mulatto's, Meftifo's, Indians ; and of their Feafts

and Solemnities.

With a Grammar, or fome few Rudiments of

the Indian Tongue, called, Poconchi, or Poco-

man.
By the true and painfull endevours of Thomas

Gage, now Preacher of the Word of God at

Acris in the County of Kent, Anno Dom. 1648.

London, Printed by R. Cotes, and are to be

fold by Humphrey Blunden at the Caftle in Corn-

hill, and Thomas Williams at the Bible in Little-

Britain, 1648.

Folio^ blue morocco^ gilt back^ side fillets^ gilt edges ^ by The

Club Bindery.

First edition.

Collation: Preliminary blank leaf, Ai. Title in narrow or-

namental border, A2. Dedication to Sir Thomas Fairfax, Lord

Fairfax of Cameron, A3-A4. " Upon the Worthy Work Of his

moft worthy Friend the Avthor," by Thomas Chaloner, A5-A6.
Text, B1-V2 in sixes. Pages 1-220; 22 and 131 misprinted 23

and 113. Contents, ending with Errata, V3-V8.

GASCOIGNE, George.—The Droomme of

Doomes Day. Wherein the frailties and miferies

of mans life are liuely portrayed and learnedly

fet forth. Deuided as appeareth in the Page

next following. Tranflated and collected by

George Gafcoigne Efquyer. Tam Marti, quam
Mercurio.

At London Imprinted by lohn Windet, for

Gabriell Cawood : dwelling in Paules Church-

yard, at the figne of the Holy Ghoft. 1586.
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Svo^ blue levant morocco^ gilt back, side panels^ gilt edges^

by Hayday.

Second edition. Printed in black-letter.

Collation : Title in ornamental border, **2 (verso Contents).

Dedication to the Earl of Bedford, dated May, 1576, **3-**4.

Text in three parts, A1-Q5 in eights. " A Letter written by I. P.

vnto his familiar freinde G. P. teaching remedies againft the bit-

terness of death," Q6-R4. Pages 1-80, 109-124, and 97-264 ;

29 and 32 reversed, 98, 221-224 ^"d 256 misprinted 89, 121-

124, and 226.

GAULE, John.—Tzoz-navria the Mag-astro-
mancer, or the Magicall-Aftrologicall-Diviner

Pofed, and Puzzled. [Seven lines from Ifaiah.

44. 24, 25, 26. and thirteen from Aug. De Doc-
trina Chriftiana, Lib. 2.] By John Gaule, Min-
ifter of Great Staughton in the County of Hunt-
ingdon.

London, Printed for Jofhua Kirton at the Kings
Arms in St. Pauls Church-yard. 1652.

/^to^ red morocco^ gilt back and edges,, by The Club Bind-

ery.

First edition.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Crom-
well, A2-A3. "To the Readers, Intelligent and Orthodox,"
A4, and *i-*2. "To the fober and skilfull Aftronomers," *3.

Contents, *4 verso (recto blank). Text, B1-Z4, Aai-Hh4, i, i-

I4, Iii-Zz4, and Aaai-Bbb4 in fours. Pages 1-240, twelve un-

numbered leaves (ii-14) and 241-376.

GILDON, Charles.—A Comparison Be-

tween the Two Stages, With an Examen of the

Generous Conqueror
;
[by Bevill Higgons, 1702]

and Some Critical Remarks on the Funeral, or

Grief Alamode, [by Sir Richard Steele, 1702]
The Falfe Friend, [by Sir John Vanbrugh, 1 702]
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Tamerlane [by Nicholas Rowe, 1702] and others.

In Dialogue. [Three lines from Juv. 13 Sat.]

London : Printed in the Year MDCCII.
8vo^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges.

Contains much curious information on the English

stage in the early part of the eighteenth century. On
page 162, in reference to Steele's "Christian Hero,"

Ramble says, " It bore two Editions," to which Critick

replies, " It did not ; it was but once printed, nor is all

that Impreflion fold ; 'tis a Trick of the Bookfeller's to

get it off."

This assertion of Gildon's is incorrect, as comparison

of the first and second editions of the work shows that

they were distinct and separate.

Collation: Title, A i (verso blank). Preface, A2-A+. Text,

B1-O4 in eights. Pages 1-200.

GODDARD, William.—A Satirycall Dia-

logve or a sharplye-invectiue conference betweene

Allexander the Great and that truely woman-
hater Diogynes [by William Goddard] Imprinted

in the Lowcountryes [?Dort? 1615] for all such

gentlewomen as are not altogeather Idle nor yet

well ocvpyed from a unique copy in the British

Museum Edited by John S. Farmer

London privately printed for subscribers only

[by H. C. A. Thieme, Nimeguen, Holland]

MDCCCXCVII
/fto^ halfgreen morocco^ gilt top^ uncut edges.

Collation : Three preliminary blank leaves. Half-title, one

leaf (verso blank). Title, one leaf (verso imprint). Introduction,

three leaves. Pages i-xvi. Original title, n. d., Ai (verso blank).

"To the vertvovs, bewteous : to the all-illu(trious, and moll: puil-

launt creatures of the Earth, VVoemen" &c, Az (verso "To the
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fenceles Cenfurer"). "The old dogg barkes," A3-F1 in fours.

"A Morrall Satire Intituled the Owles araygnement,'" F2-F4
(verso blank). No pagination.

GOLDING, Arthur, translator,—The xv.

Bookes of P. Ouidius Nafo : Entitled, Meta-
morphofis. A worke verie pleafant and delectable.

Tranilated out of Latin into Englifh meeter, by
Arthvr Golding Gentleman.

With fkill, heed, and iudgement this worke muft
bee read

For elfe to the Reader it ftands in fmall ftead.

^At London, Printed by lohn Danter, 1593.

^^(7, original vellum wrappers^ with ties.

Fifth edition (.?). Printed in black-letter.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). Dedi-
cation to the Earl of Leicester, dated <' At Barwicke the xx. of
Aprill. 1567, A2-A8 (verso blank). << To the Reader," B1-B3.
Text in xv books, B4-Y8 and Aai-Cc8 in eights. No pagina-

tion.

GOOGE, Barnabe, translator. — ^ Fovre
Bookes of Hufbandry, collected by M. Conra-

dus Herefbachius, Counfeller to the hygh and
mighty Prince, the Duke of Cleue : Conteyning
the whole arte and trade of Hufbandry, with the

antiquitie, and commendation thereof. Nevvely
Englished, and increafed, by Barnabe Googe,
Efquire. [Four lines from Genesis 3.19]

^[At London, Printed by Richard Watkins.

1577.

/^to, brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Second edition. Printed in black-letter, with a wood-

cut on R4 verso.
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Collation : Title with two ornamental bands, (i) (verso wood-

cut of Googe's coat of arms). Dedication to Sir William Fitz-

williams, (ii). Epistle to the Reader, (iii)-(iv) (verso Names of

Authors in the Book). First Book, A1-F7 in eights. Second

Book, F8-O7. Third Book, O8-U4. Fourth Book, U5-Z8,

&1-&8, and Aai. " Olde Englifh rules, for purchafmg land,"

inverse, Aa2 (verso '< Faultes efcaped"). Table, (*) 1-4 and

(**) 1-3. Folios 1-193, last eight leaves unnumbered ; 62 re-

peated, 78-79, 87, 115 and 117 misprinted 79-80, 90, 113 and

115 } 127-128 repeated and no 135-136.

GORGES, Sir Arthur.
See Bacon, Sir Francis. Wisdom of the

Ancients.

GOSSON, Stephen.

See Northbrooke, John.

GREENE, Robert.—Greenes Arcadia, or

Menaphon : Camillaes Alarum to (lumber

Evphves in his Melancholy Cell at Silexedra.

Wherein are defcyphered, the variable effects of

Fortvne, the wonders of Love, the triumphs of

inconftant Time A worke, worthy the yongeft

eares for pleafure, or. The graueft cenfures for

principles. By Robertvs Greene, in Artibus

Magifter. Omne tulit punctum.

London Printed by W. Stansby for L Smeth-

wicke, and are to be fold at his Shop in S. Dun-
ftanes Church-yard vnder the Dyall, in Fleet-

ftreet. 1616.

^/<?, green levant morocco^ center ornaments on the sides,,

gilt edges,, by Riviere.

Presumably the sixth edition. Printed in black-letter.

Collation : Title with printer's device, Ai (verso blank).

«<To the Gentlemen Slvdents of both Vniversities," by Thomas
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Nash, A2-B4 (verso poem by Henry Vpcher). Text, C1-L4 in

fours. No pagination.

GRIFFIN, B.—Fidessa ; a collection of son-

nets. By B. Griffin. Reprinted from the edition

of 1596.

Chiswick : from the press of C. Whittingham.
MDCCCXV.

8vo^ red levant morocco blind-tooled,, gilt top^ uncut edges^

by Alfred Matthews.

One hundred copies of this reprint were published.

Edited by Dr. Philip Bliss, who gave the present copy
to James Halliwell.

This copy is one of three containing additional pre-

liminary matter : a page of manuscript notes signed

"J. H. 1832," a letter from the Editor to Joseph
Haslewood, a proof sheet on thin paper of the title,

bearing the encircled cypher of S. W. Singer, the Epistle

Dedicatorie and " To the Gentlemen of the Innes of

Court," two proof leaves on thin paper, and a sheet of

eight leaves on thick paper, viz., half-title and modern
title, two leaves ; Advertisement, two leaves ; Postscript

purporting to have been written by the Printer's Devil

(Mr. Singer) and signed " The Devil," one leaf ; title,

Epistle Dedicatorie and " To the Reader," three leaves.

Collation : Half-title, Ai (verso announcement). Title as

above with vignette, A2 (verso blank). Advertisement, A3-A5
(verso blank). Pages i-ix. Original title, A6 (verso blank).

Dedication to William Essex, Ay. " To the Gentlemen of the

Innes of Court," A8. Pages i-vi. Sonnets, B1-E7 in eights.

Pages 9-70.



HT.—The History of Sir Richard

Whittington. By T. H. Edited,

•^ with an introduction, by Henry B.

Wheatley, F.S.A.

London: printed for the Villon Society. 1885.

^to^ vellum hoards^ uncut edges.

Possibly written by Thomas Heywood.

Collation: Half-title, "Chap-Books and Folk-Lore Tracts.

Edited by G. L. Gomme, F.S.A. and H. B. Wheatley, F.S.A.

First Series. V.," ai (verso blank). Title, a2 (verso blank). In-

troduction, a3-f4 (verso blank) in fours. Pages i-xliii. Second

title, Ai (verso blank). <'The Printer to the Reader," A2 (verso

blank). Text, A3-E3 (verso blank). Pages 1-37.

HALL, John, of Durham.—Poems By John
Hall. [Two lines in Greek from Nazianz.]

Cambridge, Printed by Roger Daniel Printer

to the Univeriitie, 1646.

For J. Rothwell at the Sun in Pauls Church-

yard.

Svo., calf., gilt back., gilt edges, by Bedford.

First edition.

Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). Ded-

ication to Thomas Stanley, dated St. John's, Jan. 6. 1646, A2.

Preface, endmg with Corrigenda, A3. Commendatory poems by

H. More, Will. Dillingham, Will. Harington and other Cam-

bridge men, A4-A8. First Book, B1-F2 in eights. Title "The
Second Booke of Divine Poems. By J. H. Saepe quidem in

galea nidos fecere Columbae. London. Printed by E. G. for J.
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Rothwell. 1647," F3 (verso blank). Poems, F4-H4. Pages i-

104.

HALL, Joseph, Bishop.—Certaine worthye
manvscript Poems of great Antiquitie Reserued
long in the Studie of a Northfolke Gentleman.
And now first published by J. S.

The statly tragedy of Guistard and Sismond.
The Northren Mothers Blessing.

The way to Thrifte.

Imprinted at London [by Robert Robinson]
for R. [obert] D. [exter] 1 597. [Edinburgh 1 8 1 2]

8vo^ russia^ gilt and blind-tooled^ gilt edges.

Thick paper copy of the reprint, of which twenty-five

were published.

As this work is always bound in with Hall's poems,

he is supposed to have had some connection with it.

Collation: Title with ornament, one leaf (verso <' To the

worthiest Poet Maister Ed. Spenser"). Text, Bi-Ei in eights.

E2 blank. Title, "The Northren Mothers Blessing. The way of

Thrift. Written nine yeares Before the death of G. Chaucer.

London, Printed by Robert Robinson for Robert Dexter. 1597,"
E3 (verso blank). "The Northren Mothers Blessing," E4-F4
(verso blank). "The Way to Thrifte," F5-F6. No pagination.

HAMMOND, William.—Occasional Po-
ems, by William Hammond, Esq. first printed

1655. [vignette]

London: Printed by T. Bensley and Son, . . .

1816.

/f.to^ hoards.^ uncut edges.

Sixty-one copies printed. Edited by Sir E. Brydges.

Collation : Half-title, A i (verso blank). Title with vignette,

A2 (verso blank). Dedication by S. E. B. (Sir Egerton Brydges),

dated 31 May, 1816, to William Hammond of St. Albans Court,
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A3 (verso blank). Preface, A4 and bi-bz. " Pedigree of Ham-
mond of St. Alban's Court," b3 (verso blank). Contents, b4.

Pages i-xvi. Second title, 1655, Bi (verso blank). Poems, B2-
N4 in fours. Pages 1-96.

HARPSFIELD, Nicholas. — [Half-title]

Harpsfield's Narrative of the Divorce, [n. p.,

n. d.]

^^0, brown levant morocco^ doubled with maroon russia,

russia guards^ gilt top, uncut edges, by Zaehnsdor/.

This volume, edited by Lord Acton, contains that

part of the Life of Sir Thomas More, 1556, written by

Nicholas Harpsfield, Archdeacon of Canterbury, which

relates to the divorce of Henry VIII. and Catherine of

Arragon.

Privately printed. Presentation copy from the Edi-

tor.

Collation : Leaf containing the printed words, "From the

Editor." Half-title as above, 1,1 (verso blank). Editor's Note,

1,2 (verso blank). '< Harpsfield's Life of Sir Thomas More," 1,3-

3,4 (verso blank) in fours. " Harpsfield's Discourse of Marriage.

An Answer to a Dialogue in English called the Glasseof Truth,"

4,1-16,2. Pages I- 1 24.

HART, Alexander.— The tragi - comicall

History of Alexto and Angelica. Containing The
progrefTe of a zealous Candide, and Mafculine

Love. With a Various Mutability of a feminine

affection. Together with Loves luftice there-

upon. Written by Alex: Hart Efq.

London: Printed by B. A. and T. F. forNich:

Vavafour, and are to be fold at his fhop in the

Inner Temple neere the Church. 1640.

l2mo, red levant morocco, gilt edges, by The Club Bind-

ery.

Collation : Title, one leaf (verso blank). " To the Reader,"

Si
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leaves 2-4 recto. Poems to the author in Latin and English, by
A. H., James Netley, B. W., and W. M., leaves 4 verso-9.

Text, B1-H9 in twelves. No pagination.

HAUSTED, Peter, translator.—(I.) Hym-
nus Tabaci ; a Poem In honour of Tabaco. He-
roically Compofed by Raphael Thorius : Made
Englifti by Peter Hausted M' of Arts Camb.

London, Printed by T. N. for Humphrey
Mofeley, and are to be fold at his fhop at the fign

of the Princes Arms in S' Pauls Churchyard,

1651.

[Second title] Cheimonopegnion or, a Winter
Song by Raphael Thorius : Newly translated.

[Same imprint as I.]

(II.) Hymnus Tabaci, autore Raphaele Tho-
rio. Editio Nova, Multo Emendatior.

Londini, Excudebat T. N. pro Hum. Mofeley,
apud infignia Principis in Ccemiterio D. Pauli.

1651.

8vo^ brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

The first Latin edition appeared in 1626. The pres-

ent translation precedes a new edition of the Latin text.

See Volume II., page 332.

Collation : I. Title, Ai (verso blank). <'Ludowic a Kin-
schot, To the Reader," A2-A3 recto. "Raphael Thorius, To
Ludowic a Kinschot," dated London, Feb. 18, 1625, A3 verso-

A5 recto. Commendatory poems in Latin, A5 verso-A6. "Ta-
baco," in two books, A7-E5 (verso blank) in eights. Pages 1-73.
Second title, as above, E6 (verso blank). " Raphael Thorius

to Constantine Hugein," dated London, Feb. 26,1625, E7. Two
commendatory poems in Latin, one signed " Constanter," the

other, Lud. a Kinschot, E8. Poem, F1-F4. Pages 1-8.

IL Title, Ai (verso blank). Preliminary matter, A2-A6.
Text, A7-D3. "Raphael Thorius D. Conitantino Hugeino,"
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1

D4. Commendatory poems, D5-D8. Pages 1-42, two unnum-

bered leaves and 1-6.

HELYAS, KNIGHT OF THE SWAN.
See Copland, Robert.

HENSLOWE AND ALLEYN : being the

Diary of Philip Henslowe, from 1591 to 1609.

Edited by J. Payne CoUier. And the Life of Ed-

ward Alleyn. By J. Payne Collier. To which is

added the Alleyn Papers. In two volumes. Vol.

I. [II.]

Printed for the Shakespeare Society, 1853.

8vo^ two volumes^ cloth^ uncut edges.

Collation : I. Half-title, one leaf (verso blank). General

title, as above, ai (verso imprint). Second title, 1845, az (verso

imprint). Council of the Shakespeare Society, 33 (verso Note). In-

troduction, a4-b7. Notes, b8-ci. Pages i-xxxiv. Diary, B1-S7

(verso blank) in eights. Appendix, S8-T3 (verso blank). Index,

T4-U1 Pages 1-290. Fourth Annual Report of the Shakespeare

Society, U2-U 7. Pagesi-12. U 8 blank.

II. Half-title, general title, second title, 1841, Council, and

Preface, five leaves. Memoirs of Alleyn, B1-O2. Appendix, O3-
P6 (verso blank). Pages 1-2 19. Prospectus, P7-P8.

Third title, "The Alleyn Papers," 1843, ai (verso imprint).

Council, a2 (verso Note). Introduction, a3-b7 recto. Notes, b7-

verso-b8 (verso blank). Pagesi-xxxi. Papers, Bi-H 3. Index, H4-
H7, Pages I- 1 10. H 8 blank.

HERBERT Edward, Lord of Cherbury.—
The Expedition to the Isle of Rhe. By Edward
Lord Herbert of Cherbury, K. B.

London: Printed by Whittinghamand Wilkins.

i860.

^to.,green levant morocco., doubled with brown russia.,russia

guards., gilt top., uncut edges., by Zaehnsdorf.

S2
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One of a limited number edited by the Earl of Powis

and printed for the Philobiblon Society.

Collation : Notice, one leaf (verso blank). Title, ai (verso

blank). Dedication to the Philobiblon Society, az (verso blank).

Genealogical Table, a3-b4. Introductory Notice, ci-dz. Dedica-

tion to King Charles, d3-ei recto. " Ad Lectorem," ex verso-

g3 (verso blank). Pages i-liii. Text, B1-Z4 and AA1—OO4 (verso

blank). Pages 1-287.

HERRICK, Robert.—Robert Herrick the

Hesperides & Noble Numbers : edited by Alfred

Pollard with a Preface by A. C. Swinburne. Vol.

I. [Vol. II.]

London: Lawrence & Bullen, 169 New Bond
Street, W. 1891.

8vo^ two volumes.^ half vellum^ gilt top^ uncut edges.

No. 162 of two hundred copies printed on large-paper,

with portrait after Marshall.

Collation : I. Two half-titles, title, in red and black, and Ed-

itor's Note, ai-a4. Preface, a5-a8,bi-b4 andci. "Hesperides,"

02 and 1,1-16,8 in eights. Notes, 17,1-20,7. Pages 1-3 18

20,8 blank.

III. Two half-titles and title in red and black, three leaves.

" Hesperides," 1,1-1 1,3. " Noble Numbers," 11,4-16,8. Other

Poems, 17,1-17,8. Notes, Appendixes, Indexes, etc., 18,1-26,8.

Pages 1-404.

HEYWOOD,Thomas.—The Second Part of,

If you know not me, you know no bodie. With
the building of the Royall Exchange : And the

famous Victorie of Queene Elizabeth, in the Yeare

1588.

At London, Printed for Nathaniell Butter.

1606.

^to^ redlevant morocco^ "Janseniste.^doubled with red morocco.,

narrow borders., by The Club Bindery.
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First edition of the Second Part.

Collation: Title with headband of printer's ornaments, and
ornament above the imprint, Ai (verso blank). Text, A2-K2
(verso blank) in fours. No pagination.

HEYWOOD, Thomas.— Loves MaiftrefTe :

or, The Queens Mafque. As it was three times

prefented before their two Excellent Maiefties,

within the fpace of eight dayes ; In the prefence

offundry Forraigne Ambassadors. Publikely Acted

by the Queens Comoedians, At the Phoenix in

Drury-lane. Written by Thomas Heywood. [Line

in Latin]

London, Printed by Robert Raworth, for lohn
Crowch; and are to bee fold by lafper Emery, at

the figne of the Eagle and Child, In Pauls Church-

yard. 1636.

/fto^ red levant morocco^ 'Janseniste^ doubled with red mo-

rocco^ narrow borders^ uncut edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation: Preliminary blank leaf. Title, oneleaf (verso blank).

Dedication to Edward, Earl of Dorset, the Queen's Chamberlain,

Ai. To the Reader, A2. Three Prologues and an Epilogue, A3-
A4 (verso " Drammatis Perfonae"). Text, Bi-Mi in fours. M2
blank. No pagination.

HEYWOOD,Thomas.—TheDramaticWorks
of Thomas Heywood : with a life of the poet, and

remarks on his writings. By J. Payne Collier. In

two volumes.

Vol. I.

Edward IV. Parti.

Edward IV. Part II.

S3
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Fair Maid of the Exchange.
Fortune by Land and Sea.

Fair Maid of the West. Part I.

Fair Maid of the West. Part II.

[Vol. II.

Royal King and Loyal Subject.

A Woman Killed with Kindness.

If You Know not Me, You Know Nobody.
Part I.

If You Know not Me, You Know Nobody.
Part II.

The Golden Age.
The Silver Age.]

Printed for the Shakespeare Society, and to be
had of W. Skeffington, Agent to the Society, 192,
Piccadilly. 1853.

8vo^ two volumes^ cloth^ uncut edges.

Collation : I. Half-title, title, five preliminary leaves and
Plays as on the title, B1-O5, A2-H2,four preliminary leaves, Bi-
G2, six preliminary leaves, and B1-N3. Advertisements, N3.
Pages i-ix, 1-202, i-ix, 1-99, i-vii, 1-83, i-xii, 1-182. The
sub-titles are dated 1 842-1 850.

II Half-title, title, five preliminary leaves, and Plays as on
the title, B1-M4, ai-b6, Bi-Ni, three leaves, B1-N2, and Re-
port of the Council of the Tenth Annual Meeting of the Shake-
speare Society, eight leaves. Pages i-x, 1-168, i-xxviii, 1-177,
i-vi, 1-179 ^"d 1-14, last leaf unnumbered.

HEYWOOD, Thomas.
See Northbrooke, John.

[HICKATHRIFT, Thomas.]—The History
of Thomas Hickathrift. Printed from the ear-
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liest extant copies. And edited, with an intro-

duction, by George Laurence Gomme, F.S.A,

London: Printed for the Villon Society. 1885.

/].to^ vellum boards^ uncut edges.

Collation : Half-title, "Chap-Books and Folk-Lore Tracts.

Edited by G. L. Gomme, F.S.A and H. B. Wheatley, F.S.A.

First Series I." ai (verso blank). Title, a2 (verso blank). In-

troduction, a3-C4 (verso blank) in fours. Pages i-xix. Second

title of Part I., [1660-1690], Ai (verso blank). Contents, A2.
Text, A3-C2. Part II., C3-E4. Pages 1-36.

HOBBES, Thomas, /r^«j/^/or.—Eight Bookes

Of the Peloponnesian Warre Written by Thv-
cydides the Sonne of Olorvs. Interpreted with

Faith and Diligence Immediately out of the

Greeke By Thomas Hobbes Secretary to \ late

Earle of Deuonfhire

London Imprinted for Hen: Seile, and are to

be sold at the Tigres Head in Paules church-

yard. 1629.

Folio^ brown morocco^ gilt fillets^ gilt edges^ by The Club

Bindery.

Second edition: with frontispiece-title containing por-

trait of Thucydides, engraved byCecill,two single maps,

Plataea and the island Sphacteria with surroundings, and

two double ones, " Antient Sicele " and " Syracuse be-

seeged by the Athenians."

Collation : Frontispiece-title engraved by Cecill in compart-

ments, one leaf (verso blank). Dedication to Sir William Caven-

dysshe, A1-A2. "To the Readers," A3-A4, ending with " Er~

rours of the Prefle." " Of the Life and History of Thucydides,"

(ai)-(bi) (verso blank). "The names of the places of Greece

occurring in Thucydides," (b2)-(c4) (verso blank) in fours. First

Book, B1-L4 (verso blank). Second Book, M1-T4 (verso blank).

Third Book, V1-Z4 and Aai-Eei (verso blank). Fourth Book,

Ee2-0o4 (verso blank). Fifth Book, Ppi -Yyz (verso blank),

84
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Sixth Book, Yy3-Zz4 and Aaai-Ggg2 (verso blank). Seventh

Book, Ggg3-Ooo2 (verso blank). Eighth Book, Ooo3-Yyy4
(verso blank). Pages 1-535, misprinted 536. Table, Zzzi—ZZZ5.

HOBBES, Thomas.— Leviathan, or, The
Matter, Form, and Power of a Common-wealth
ecclesiastical and civil. By Thomas Hobbes
of Malmesbury.

London, Printed for Andrew Crooke, at the

Green Dragon in St. Pauls Church-yard, 1651.

Folio^ brown morocco^ gilt fillets on the sides^ gilt edges ^ by

'The Club Bindery.

First edition. Frontispiece engraved in compartments

by Faithorne.

Collation: Title with printer's ornament, Ai (verso blank).

Dedication to Francis Godolphin, dated "Paris, April l\, 1651,"

A2. Contents and Errata, A3. Introduction, A4. Folded leaf

containing a diagram. Text in four parts, B1-Z4, Aai-Zz4, and

Aaai-Ccc4 (verso blank) in fours. Versos of Mi, Bb4, and Tt4
blank. "A Review^, and Conclusion," Dddi-Ddd4. Pages i-

396, misprinted 394; 22, 131, 232, and 260 misprinted 23, 113,

252, and 2565 249—250 repeated.

HOCCLEVE, Thomas.
See Occleve, Thomas.

HOLLAND, Philemon, translator. — Plu-

tarch's Romane Questions. Translated A. D.

1603 by Philemon Holland, M. A., Fellow of

Trinity College, Cambridge. Now again edited

by Frank Byron Jevons, M. A., Classical Tutor

to the University of Durham With Dissertations

on Italian Cults, Myths, Taboos, Man-Worship,
Aryan Marriage Sympathetic Magic and the

Eating of Beans
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London. MDCCCXCII. Published by Da-

vid Nutt in the Strand.

8vo^ halfvellum^ uncut edges.

No. 22 of sixty copies printed.

Collation : Announcement, one leaf (recto blank). Half-

title, «'Bibliotheque de Carabas, Vol. VII.," one leaf (verso blank).

Title in red and black, one leaf (verso blank). Preface, bi-b4

(verso blank). Introduction, ci-r2 in fours. Pages i-cxxviii.

Half-title, Ai (verso blank). Text, A2-Y1. Pages 1-170. Ad-

vertisements, Y2-Y3 (verso blank). Y4 blank.

HOLLAND, Sir Richard.—The Buke of

the Howlat. By Holland.

Printed at Edinburgh MDCCCXXIH.
[Colophon] Heir endis The Buke of the How-

lat. ' Scriptum ' Per ' manum ' M. Joannis

Afloan. [Sloane]

po^ green morocco^ gilt back^ side borders.^ gilt edges.

An allegorical poem, supposed to embody a satire on

King James II. of Scotland, from a manuscript copy

written about 1453.
The only copy printed on vellum, for the Bannatyne

Club. Edited and presented to the Club by David

Laing. Printed in black-letter, and embellished with

many beautiful borders and vignettes in colour, designed

and executed by William Penny of Mid-Calder.

Collation : Half-title, one leaf (recto blank). Title, one leaf

(verso blank). Dedication to the President and Members of the

Bannatyne Club, dated October 23, 1823, one leaf (verso blank).

List of Members, one leaf (verso blank). Preface, pages i-xxiv.

Half-title, one leaf (verso blank). Text, twenty leaves without

signatures or pagination. Half-title of Appendix, one leaf (verso

blank). Appendix, pages i-io.

HOOKER, Richard.—The Works of that

learned and judicious divine Mr. Richard Hooker:
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with an account of his life and death by Isaac

Walton. A new edition, with additions: arranged

by the Rev. John Keble, M.A . late Fellow
of Oriel College, Oxford, Professor of Poetry.

[Quotation of five lines from Hooker] Vol. I.

[II., III. Part I., III., Part II.]

Oxford, at the University Press.

MDCCCXXXVI.
8vo^ three volumes in four^ half light brown levant mo-

rocco^ uncut edges.

Portrait by Hollar and a proof engraving on India pa-

per before letters from Major's edition of Walton's
Lives, both inserted.

Collation : I. Pages i-cxiii. and 1-620.

n. Pages 1-768.

III. Pt. L Pages 1-582.

in., Pt. II. Pages 583-946.

HOOKER, Richard.
See Walton, Isaac. Life of Dr. Sanderson.

1678.

HOWELL, James.—Epiftolae Ho-Elianae.
Familiar Letters Domeftic and Forren; Divided
into six sections,

]
Hiftoricall,

Partly > Politicall,

J Philofophicall,

Upon Emergent Occafions: By J. H. Efq;;

One of the Clerks of His Majefties moft Honour-
able Privy Councell.

London, Printed for Humphrey Mofeley ; and
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are to be fold at his fhop at the Prince's Arms in

S. Pauls Church-yard, 1645.

/^to., original calf binding.

First edition, with title engraved by Marshall in nine

compartments, the lower centre containing a portrait of

Howell. The " Extract of the heads " and Table are

rarely found, the catchword at A4 verso indicating that

the six leaves were interpolations.

Collation : Printed title, as above, in a narrow border of

printer's ornaments, Ai (verso blank) "To His Majeftie," A2.

To the Reader, A3-A4. " An Extract of the heads of the choif-

est matters that go interwoven 'mongft thefe Letters," *i-*4.

Table, (ai)-(a2). Text, B1-M4, Aai-Pp4, Aaai-Eee4, Aaaai-

Ffff4, Aaaaai-Mmmmmz in fours. Pages 1-88, 1-120, 1-40,

1-48, 1-92. "To the Intelligent Reader," Mmmmm3 (verso Im-

primatur dated June 9. 1645).

HOWELL, James.—The Second Part of

Massaniello, His Body taken out of the Town-
Ditch, and folemnly Buried, with Epitaphs upon

him. A Continuation of the Tumult; The D. of

Guife made Generalifsimo; Taken Prifoner by

young Don John of Auftria. The End of the

Commotions. By J. H. Efquire.

Truth never look'd fo like a Lie

As in this modern Hiftorie.

London, Printed by A. M. for Abel Roper at

the fign of the Sun, and T. Dring at the George

near S* Dunftans Church in Fleetjftreet,

M DC LIE
8vo^ red levant morocco^ gilt back., side panels^ gilt edges.,

by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Frontispiece portraits of Genovino, Massianielloand
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Gennaro, engraved by T. Cross, Ai (recto blank). "To The
Right WorftiipfuU the Governoiir, the Deputy and the reft of the

worthy Company ofLevant Merchants," A-^-A5. '• TheProeme,"
A6-A8 (verso blank). Text, B1-O4 (verso blank) in eights.

Pages 1-199.

HOWELLJames.—(lOTheNvptiallsofPel-

evs and Thetis. Consisting ofa Mask and a Com-
edy, or the The Great Royall Ball, Acted lately in

Paris (ix times

by

The King in Perfon.

The Duke of Anjou.

The Duke of Yorke.
with divers other Noble men.

Also by

The Princefs Royall Henrette Marie.

The Princefs of Conty.

The Dutchefs of Roquelaure.

The Dutchefs of Crequy,

with many other Ladies of Honour.
London, Printed for Henry Herringman, and

are to be fold at his Shop at the Ancor in the

lower walke of the New Exchange. 1654.

(IL) The Nuptials of Peleus and Thetis. A
new Italian comedy, Whence the preceding Mask
was extracted ; Made Englifh by a nearer adher-

ence to the Original, then to the French transla-

tion. [Line in Latin]

London, Printed for Henry Herringman, at the

Anchor in the New Exchange. 1654.

/f.to^ two works in one volume^ red levant morocco^ gilt

edges^ by The Club Bindery.
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First editions.

Collation : I. Title, one leaf (verso blank). Dedication to

Katherine, Marchioness of Dorchester, dated May i, 1654, Ai.

Argument, A2 (verso Singers and Dancers). Prologue, A3 (verso

" The first Entry, Apollo and the Nine Mules.") Text, A4-D4
in fours. Pages 1-26 ; 6 misprinted 9.

II. Title, Ai (verso blank). Prologue, A2 (recto blank).

Text, A3-D3 (verso blank). Pages 1-25.

HUBBARD, William.—A Narrative of the

Indian Wars in New-England, From the firft

Planting thereof in the Year 1607, to the Year

1677. Containing A Relation of the Occasion,

Rise and Progress of the War with the Indians,

in the Southern, Weftern, Eaftern and Northern

Parts of faid Country. By William Hubbard,

A. M. Minifter of Ipfwich. [One line from Exod.

xvii.14 and four from Psal. lxxviii.3,6.]

Boston : Printed and Sold by John Boyle in

Marlborough-Street. 1775.

I2mo^ original sheep.

Second American edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). Licence, signed by Simon

Bradstreet, Daniel Dennison, and Joseph Dudley, and dated Bos-

ton, March 29, 1677, A2 (verso blank). " Preface to this Edition,"

dated Boston, May 20,1775, A3, (misprinted A2)-A4. Text, A5-
U6, W1-W6, X1-Z6, in sixes, ending with "Books sold by J

Boyle." Pages 1-288. Each signature 3 is misprinted 2.



JAMES I.—The Workes of the most High
and Mightie Prince, lames by the Grace of

God, King of Great Britaine, France and

Ireland, Defender of the Faith, &c. PubHshed by-

lames, Bishop of Winton, and Deane of his Mai-
esties Chappel Roy all. i. Reg. 3. Vers. 12. Loe,

I have giuen thee a wife and an vnderstanding

heart.

London printed by Robert Barker and lohn

Bill, Printers to the Kings moft Excellent Maies-

tie. Anno 161 6. ^ Cum Priuilegio.

Folio^red levant morocco^ gilt edges ^ by The Club Bindery.

First edition: with portraits of King James and Prince

Charles by Simon Pass, and engraved title by R. Els-

tracke.

Collation: Half-title, oneleaf(versoportrait ofKingjames). En-

graved title, one leaf (verso blank). Printed title, as above, with device,

a I (verso blank). Woodcut ofthe royal coat-of-arms, az (verso blank).

Dedication to Prince Charles, preceded by engraved portrait and

signed " la. Winton," a3-a4 (verso blank). Preface, by the

Bishop of Winton, bi-ez in fours. Stub, 63. Table, e4. "Epif-

tle to the Church Militant," A1-A2 recto. Argument, A2 verso-

A3. (i.) "A Paraphrase upon the Revelation of the Apostle S.

John," A4-F6 in sixes. (2). "A Meditation upon certaine verfes

of the 20. chapter of the Revelation," G1-G4. (3.) "A Medi-

tation upon the xxv-xxix. verfes of the xv. Chap, of the firft Booke
of the Chronicles of the Kings," G5-H3 (verso blank). (4.)

Preface, of " Daemonologie," H4-H5 recto. Text in three books,

H5 verso-M2. (5.) Argument of Basilikon Doron, M3 recto.

"To Henry my dearest Sonne, and natvral Svccessovr," M3
verso-M4. "To the Reader," M5-N2 recto. Text in three
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books, N2 verso-Q5 (verso blank). (6.) <<To the Reader," Q6.
"The Trew Law of Free Monarchies," R1-S3. (7.) "To The
Reader," S4-S5 recto. " ACounterblaste to Tobacco," S5 verso-

T3. (8.) "A Discovrse of the Maner of the Discoverie of the

Powder-Treason," T4-X3. (9.) "Triplicinodo, triplex cuneus,

or, an Apologie for the Oath of Allegiance," X4-Z6 and Aai-
Aaf. (10.) " A Premonition to all most mightie Monarches,"

Aa6-Ffi. "Catalogue of the Lyes of Tortvs," together with a

briefe Confutation of them," Ffz-Ffs. (u.) " A Declaration

concerning the Proceedings with the States Generall, of the United

Provinces of the Low Covntreys, In the caufe of D. Conradvs Vor-

stivs," Ff6-Ii4. (12-) Preface of "A Remonstrance for the

Right of Kings, and the Independance of their Crownes, against an

Oration of the most illustriovs Card. Of Perron, Pronovnced In

The Chamber of the third Eltate. Ian. 15. 1615," Ii5-Kk4 recto.

Text, Kk4 verso-Ss2. (13.) Five Speeches: "A Speach in Parlia-

ment," March 19, 1603, Ss3-Tt3 (verso blank). "Speach in

Parliament," 1605, Tt4-Vv2. " A Speach to both the Hovses of

Parliament," at Whitehall, May 31, 1607, VV3-XX5 (versoblank).

" A Speach to the Lords and Commons of the Parliament at White-
hall," March 21, 1609, Xx6-Zz4. "A Speach in the Starre-

Chamber, June 20,1616," Zz5-Zz6and Aaai-Bbb3 (verso colo-

phon). Bbb4 blank. (14.) Preface of"A Meditation upon the Lords

Prayer," Ccci-Ccc2 recto. Text, Ccc2 verso-Eee3 (verso blank).

(15.) << Epistle Dedicatorie," Eee4-Eee6 (verso "Advertisement

to the Reader "). "A Paterne for a Kings Inavgvration," Fffi-

Fff4 and Gggi-Ggg4 (verso colophon). Pages 1-621, last page

unnumbered and 620 misprinted 621.

JAMES I.— [Engraved title] Trvth Brought

to light and discouered by Time or A discourse

and Historicall Narration of the first xiiii yeares

of King lames Reigne

London Printed by Richard Cotes and are to

be Sold by Michaell Sparke at the Blew Bible in

Green 1651 Arber

[Printed title] The Narrative History of King

James, for the firft fourteen Years. In four Parts.

I. The State of England at his Majefties en-
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trance, and relation it had to other Parts : The
Laficivious courfes at Court ; with the Lord of

Northampton's coming to Honour : The divi-

fion betwixt the Hollander and Enghfh, betwixt

the Scot and Englifh, betwixt the Englifh and Ir-

ish : alfo the rising of Somerfet, his favour and

greatnefs with the King, his Parentage and De-
fcent, his fall, and the beginning of Buckingham's

Greatnefs.

n. The Proceedings touching the Divorce be-

twixt the Lady Frances Howard, and Robert Earl

of ElTex, before the Kings Delegates, George Can-

terbury, John Bifhop of London, Lancelett Bifhop

of Ely, Richard Bifhop of Lichfield and Coventry,

D' Caefar, Thomas Parrey, D' Donn, John Ben-

ett, Fran. James and Thomas Edwards, author-

ized under the Kings Broad Seal.

Alfo, The Arraignment of Sir Jer. Elvis Lieu-

tenant of the Tower, Sir Thomas Monfon Knight,

Anne Turner, Rich. Weflon and James Frank-

lin, &c. touching the murthering and poyfoning

of Sir Thomas Overbury, his Majeflies Prifoner

in the Tower, with all their Examinations, Ar-

raignments, Evidences, ConfefTions, Anfwers and

Trials, with their Sentence and Sufferings ; with

his Majeflies Gratious Pardon and Favour to the

Counteffe.

in. A Declaration of his Majeflies Revenue

with Aflignations and Defalcations upon the fame,

andofall Monies brought into his Majeflies Coffers

from time to time, fince he came to the Crown of

England, by what means foever, with the Annual



JAMES 305

Ifsues, Gifts, Rewards and extraordinary Disburf-

ments.

IV. The Commiflions and Warrants for the

burning of two Hereticks, both holding part of

the fame our Ranters do, being old Herefies, newly

Revived. Alfo two Pardons, the one for Theo-

philus Higgons, the other for S' Euftace Harte.

London, Printed for Michael Sparke at the Sign

of the Bible in Green-Arbour. 1651.

^/<?, red levant morocco^ gilt back and edges^ by The Club

Bindery.

First edition : with engraved frontispiece-title by John

Droeshout, portrait of Sir Thomas Overbury by S. Pass,

and of the Earl and Countess of Somerset.

The Huth copy contains the two portraits, but de-

scribes them as "inserted." The present copy was

collated in the original calf binding, and re-collated when

the sheets were separated for binding. As a matter of

record, it may be stated that " The Emblematical Title

Explained " and the engraved frontispiece-title form the

first sheet, and the portrait of Overbury and the printed

title, the second ; therefore the portrait is not inserted.

The case is not quite so clear in respect of the Earl and

Countess of Somerset , but it is fair to assume that it

belongs in the book, since it was found there when the

volume was in its original binding. Li and L4 form

the same sheet. L2 is the title of " Truth brought to

light," and has a stub surrounding L3, to which the

portrait is attached, between L2 and L3.

Unlike the Huth copy, the present volume has only

three leaves in V and two in Y.

Collation: "The Emblematical Title explained," first leaf

(recto blank). Engraved title as above, second leaf (verso blank).

Portrait of Sir Thomas Overbury, with five lines of verse

Ti
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in English, third leaf (recto blank). Printed title, as above,

fourth leaf (verso blank). "The Stationer to the Impartial Reader,

Gentlemen or others," signed "Mi. Scintilla" [Michael Sparke],

ai-a2. "Historical Narration Of thefirft xiv. years of King James,"

Bi-Li in fours. Second title, "Truth brovght to light by Time.

The proceedings touching the Divorce" &c, Lz (verso blank). Ad-
dress to the King, dated Whitehall, April 24, 1616, L3. Text, L4-
T4, V1-V3, X1-X4, Y1-Y2, Z1-Z4, Z*i-Z*4. Pages 1-162

and 165-192. Title, " An abstract or brief declaration Of the

prelentftate of his Majesties revenew," &c, one leaf (verso blank).

Contents, one leaf (verso Note to the Reader). Text, Ai*-l4*.

Pages 1-72. Title, " A true relation of the commissions and war-

rants for the Condemnation and Burning of Bartholomew Legatt

and Thomas Withman," etc., Aa*i (verso blank). Text, Aa*2-
Cc*2. Pages 1-18. Table, ai-a4, ending with Errata.

JAMES II.

See Daphne Coronalis.

JESTS.— (I.) Archie Armstrong's Banquet of

Jests Reprinted from the Original Editions to-

gether with Archy's Dream Printed in the yeare

1641
Edinburgh WilUam Paterson 1872

(II.) A Banqvet of Covntrey and Citie lests.

Lib. 2. Part 4.

Experire, ne ride,

fed ride tamen.

London, Printed for Richard Royfton, and are

to be fold at his Shoppe in Ivie-Lane at the figne

of the Angell 1 640.

8vo^ two volumes^ green levant morocco^ gilt back^ wide

side borders^ tooled in Gasconesque style^doubled with vellum^

gilt borders^ gilt top^ uncut edges^ by Andrew Grieve.

One of two copies printed upon vellum. Frontis-

piece portrait and pages ruled with red ink. The reprint
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is made from the fifth and sixth editions, in the former

of which the portrait appeared for the first time.

Collation: f. Portrait, ai (recto blank). Title in red and

black in woodcut border by Paterson after Stanton, a2 (verso An-
nouncement). Preface, a3-d 3 (verso blank) in fours. Pages i-xxix.

Half-title, d4 (verso blank). Original title, d5 (verso blank).

" The Kings Jester to the Reader," in prose, d6-d7 (verso <<The

Printer to the Reader," in verse). "To The Peruser of this

Booke," in verse, d8. Book I., Part I., A1-H4 (verso blank)

in fours. Part II., I4-M1. "To the Reader," M2. Part III.,

M3-T2, Pages 1-148.

II. Title, T 3 (verso blank). "To the Reader as he deserves,"

T4. Book II., Part IV., U1-Z4 and 2A1-2F2. Part V., 2F3-
2O4. Part VI., 2P1-2Z2. Appendix, Archy's Dream, 3A1
(verso blank)-3Bi. Index, 3B2 (verso blank) and 3C1-3C4
(verso imprint). Pages 149-383, last page unnumbered.

JOHN BON.—C. John Bon and Maft perfon

[woodcut of four priests carrying the host, and

nine Hnes of letter-press]

[Colophon] H^^ Imprinted at London by

John Daye, and Willya Seres, dwellinge in Sepul-

chres Parifhe at the figne of the refurrection a

littel aboue Holbourne conduite. [1548]
Cum gratia & priuilegio ad imprimendum

folum.

po^ blue levant morocco^ gilt back and sideSy gilt edges,,

by Bedford.

Printed in black-letter. One of two copies on record.

A Satire against the Real Presence in a dialogue be-

tween the Parson and John, said to have been written

by Luke, a physician. The printing of it almost caused

Daye to be sent to prison.

Collation : Four leaves without signatures or pagination.

JOHN BON.—C. John Bon and Maft per-

fon [woodcut and nine lines of letter-press]

T2



C 3^oIin Bon anli
M^it perfon

It3^ a lalTe poorc toolt^, fo fore ^e be laDe

jDo matuel tt t^^ti^oirsil^e im^ $oulDet0 al^e

«jfot re beare a great d^oD^toi^ic]^ ^e ^ourCelfeiS maoe
iSI^afte of it toijatn Movl, it i0 a toafar caiie

and bettoerr ttoo llrons pnnteD it ijs anD bafee

SinD lofietD^ere^Dolatrie ijs, Cijride \x)vl not be tftere

CUl^erfore let Doton four burDcn,ait3;tiole te Do beare

^^ aialTe poore
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[Modern colophon] J. Smeeton, Printer, 148,

St. Martin's Lane.

^to^ hoards^ uncut edges.

A facsimile reprint, with a final leaf containing the

following printed note :

" ' This is the only Copy of The Enterlude of John
Bon and Mast Person that I have ever met with

" ' It is a bitter Satire on the real Presence.^ Daye the

printer of it, and also Seres^ were brought into much
trouble for printing only a i^'w copies—which were nearly

destroyed by the zealots of the old Religion. There is

no doubt but the buying up and destroying those kind of

Books (which were obnoxious to Cardinal Wolsey and

others), was very common in those days, and made them
very rare even in their own time.'

"The above Manuscript Note was written by the late

Richard Forster, Esq. and is in the original Copy from

which this is reprinted."

Collation : The same as the original, with the addition of a

final leaf (verso blank) containing Forster' s Note.

JOHNSON, Robert.—Essaies, or. Rather
imperfect Offers. By Robert lohnson, Gent.

Seene and allowed.

London, Printed for John Bache, and are to

be fold at his fhop, in Popes-head Pallace. 1607.

Svo., light brown levant fnorocco., gilt edges^ by The Club

Bindery.

First edition.

Collation : Title with ornament, one leaf (verso blank).

Dedication in Latin to William, Earl of Pembroke, one leaf (verso

Contents). Text, B1-H7 in eights. H8 blank. No pagination.

JONSON, Ben.—(L) B. Jon: his part of

l3
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King James his Royall and Magnificent Enter-

tainement through his Honorable Cittie of Lon-

don, Thurfeday the 15. of March. 1603. So

much as was prefented in the firft and laft of their

Triumphall Arch's. With his fpeach made to

the laft Prefentation, in the Strand, erected by the

inhabitants of the Dutchy, and Weftminfter. Alfo,

a briefe Panegyre of his Maiefties firft and well

aufpicated entrance to his high Court of Parlia-

ment, on Monday, the 19. of the fame Moneth.

With other Additions. [Line in Latin]

Printed at London by V. S. [Valentine Sims]

for Edward Blount, 1604.

(IL) A Particvlar Entertainment of the Qyeene

and Prince their Highnefle to Althrope, &c.

[1604]
Ato^ two works in one volume^ red levant morocco^ y^^~

seniste, doubled with red morocco^ narrow borders^ uncut

edges, by The Club Bindery.

First editions. The second title is given in Volume

III. page 10 of the present catalogue.

Collation : I. Preliminary blank leaf. Title with ornament

above the imprmt, Ai (verso blank). Text, A2-F1 in fours.

F2 blank. No pagination.

II. The same as the copy in Volume III. page 10.

JONSON, Ben.—Chloridia . Rites to Chloris

and her Nymphs. Perfonated in a Mafque, at

Court. By the Queenes Maiefty And her Ladies.

At Shroue-tide. 1630. Vnius tellus ante coloris

erat.

London, Printed for Thomas Walkley.

^to, red levant morocco, "Janseniste, doubled with red le-

vant morocco, gilt borders, uncut edges, by The Club Bindery.
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Collation : Title, Ai (verso blank). Text, A2-C1 in fours.

"The Names of the MaCquers as they fate in the Bowre," printed

lengthwise of the page, C2 (verso blank). No pagination.

JONSON, Ben.—Catiline his Conspiracy. A
Tragoedie. As it is now Acted by His Majestie's

Servants ; at the Threatre Royal. The Author
B. J. [Three lines from Horace]

London, Printed for A.[ndrew] C.[rooke] and
are to be fold by Wiliam Cademan at the Pope's

Head in the Lower walk of the New-Exchange.
1674

//<?, 7-ed levant 7norocco, "Janseniste^ doubled iv'ith red

morocco^ narroiv borders^ gilt top^ uncut edges ^ by The Club

Bindery.

Presumably the fourth edition, not mentioned by bib-

liographers.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Prologue, one leaf

(verso "The Perfons of the Play"). Text, B1-L3 in fours. Epi-

logue, L4 (verso blank). Pages 1-78; 18, 30-31 and 70-71
misprinted 14, 31-32 and 69-70, last leaf unnumbered.

JONSON, Ben.—Ben lonson his Volpone :

or The Foxe A new edition with a critical essay

on the author by Vincent O'Sullivan and a fron-

tispiece five initial letters and a cover design illus-

trative and decorative by Aubrey Beardsley to-

gether with an eulogy of the artist by Robert
Ross Simul et jocunda et idonea dicere vitae

London Leonard Smithers and Co 5 Old
Bond Street W MDCCCXCVIII

^to.^ vellum boards., front cover in a gilt design by Aubrey

Beardsley., gilt top., uncut edges.

No. 5 of one hundred copies printed on imperial Jap-

T4
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anese vellum, with an extra set of the plates in large

size printed in photogravure.

Collation : Reproduction of the cover design, a i (verso blank).

Half-title, a.z (verso Announcement). Frontispiece, a3 (recto

blank). Title in red and black, Z4. (verso blank). Dedication,

bi (verso blank). List of drawings, hi (verso blank). Essay on

Jonson, b3-C4. Eulogy of Beardsley, di-e4, fi-f2, and gi (verso

blank). Pages i-xlv. Half-title, Ai (verso blank). Jonson's

dedication, A2 (verso blank). Epistle, A3 -A4. Commendatory

poems, B1-B4 (verso blank). " The Persons of the Comcedye,"

Ci (verso blank). Argument, C2 (verso Prologue). Text, C3-Z4
and AAi-BBi (verso blank). Pages i-i 93.

JORDAN, Thomas.—A Box of Spikenard

Newly Broken : or The Celebration of Chrift-

mas-Day proved to be pious and lawful, even in

this Compendious Difcourfe ; which was at firft

occafioned by fourteen Arguments of Mr. Rich-

ard Baxter, Teacher of Kederminfter: which are

now fully anfwered by Thomas Malpas, Preacher

of Pedmore. The fecond Edition inlarged. With
a Preface, written fince the happy return of King

Charls the Second. By T. Jordan, Student in

Phyfick [Line in Greek from Luke 19.22.]

London, Printed for the Author, 1661.

8vo, original sheep.

Robert Burton's copy, with his autograph on the

preliminary leaf.

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. Title, Az (verso

blank). Dedication to Thomas Grey of Enfield, dated April 2,

1660, A3-A4 recto. '<To the Faithful) Subjects of King Charles

the Second," dated " Stowerbridge, April 2. 1660," A4 verso-

A5. "On Chriftmas Day," two poems, A6-A7 recto. "On the

Presbyterians," A7 verso-A8 (verso «< Approbatio," signed

"J. W. D. D." and dated April 10, 1660). Ai (repeated) is a

stub. "The Author to the Indifferent and Impartial Reader,"

signed T. [homas] M. [alpas], A2-A4 (verso " An Appendix to
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the Preface"). << Author ad Libellum," A5-A6. "Liber ad

Lectorem," A7-A8. "To his Loving Friend Mr. T. M.,"
signed T. J., B1-B4 recto. "Courteous Reader," signed T. J.,

B4 verso-B5 (verso blank). Text, B6-H8 in eights. Pages 1-102.

JORDAN, Thomas.—The Triumphs of Lon-
don, Performed on Friday, Octob. 29. 1675. ^°^

the Entertainment of the Right Honourable, and

truly Noble Pattern of Prudence and Loyalty, Sir

Joseph Sheldon K*, Lord Mayor of the City of

London. Containing a true defcription of the

feveral Pageants, with the Speeches fpoken on
each Pageant. Together with the feveral Songs
fung at this Solemnity. All fet forth at the proper

Cofts and Charges of the Worshipful Company
of Drapers. Defigned and Compofed, By Tho.
Jordan, Gent.

London, Printed by J. Macock, for John Play-

ford, and are fold at his Shop near the Temple
Church, 1675.

^/<7, red levant morocco^ gilt back and edges^ by Riviere.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Joseph

Sheldon, Lord Mayor of London, A2. "To the Worshipful

Company of Drapers," A3 recto. Text, A3 verso-C4 in fours.

Pages 1-24.



KIRK, Robert.—The Secret Common-
wealth of Elves, Fauns, & Fairies A
Study in Folk-Lore & Psychical Re-

search. The Text by Robert Kirk, M. A., Min-
ister of Aberfoyle, A. D. 1691. The Comment
by Andrew Lang, M. A. A. D. 1893.

London. M.D.CCCXCIIL Published by

David Nutt, in the Strand.

8vo^ half vellum^ uncut edges.

No. 22 of sixty copies printed. Frontispiece by Lock-
hart Boyle, printed in black, with a duplicate in bistre.

Collation : Half-title, " Bibliotheque de Carabas Vol. VIII,"

ai (verso announcement). Title in red and black, a2(verso blank).

Lang's dedication to R. L. Stevenson, 2.^. Poem to Kirk by A.
L., 34. Introduction, bi-ii (verso blank) in fours. Pages i-lxv.

Silhouette, iz (verso blank). Half-title, <<An Essay of the Na-
ture and Actions," etc., Ai (verso blank). Second title, 1691,
A2 (verso blank). Text, A3-K3 in fours. Note, K4 (verso

blank). Notes, L1-L4. Postscript, M1-M2. Pages 1-92. Ad-
vertisements, M3. M4 blank.

KNEVET, Ralph.—Rhodon and Iris. A
pastorall, as it was prefented at the Florists Feaft

in Norwich, May 3, 1631. Vrbis & orbis gloria

Flora.

London : Printed for Michael Sparke, at the

blew Bible in Greene-Arbour. 1631.

^to^ broivn levant tnorocco^ stamped ornaments on the sides^

gilt edges ^ by Riviere.

First edition.
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Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). Dedication

to Nicholas Bacon, A2. "To his much refpected friends, the

Society of Florifts," ai-a2 recto. Commendatory verses to the

author, az verso-a3. "Dramatis PerfonEe," a.4. (verso Prologue).

Text, B1-I3, ending with the Epilogue, in fours. I4 blank. No
pagination.



LACY, John.—The Dramatic Works of

John Lacy, comedian, with prefatory-

memoir and notes.

MDCCCLXXV. Edinburgh: William Pat-

erson. - - -

8vo^ cloth^ uncut edges.

One of one hundred and fifty large-paper copies print-

ed. Edited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : Half-title, title, dedication and contents, four

leaves. Memoir, five leaves (verso of last blank). Pages i-xvii.

Plays : The Dumb Lady. The Old Troop. Sir Hercules Buifoon.

Sauny the Scot, A1-Z8 and 2A1-2B7 in eights. Pages 1-398.

Imprint, 2B8 (verso blank).

[LANGLAND,WiLLiAM.]—C.Thevifionof
Pierce Plowman, nowe the feconde time imprinted

by Roberte Crowley dwellynge in Elye rentes in

Holburne. Whereunto are added certayne notes

and cotations in the mergyne, geuynge light to

the Reader. And in the begynning is fet a briefe

fumme of all the principall matters fpoken of in

the boke. And as the boke is deuided into

twenty partes called PafTus : fo is the Summary
diuided, for euery parte hys fummarie, rehearf-

ynge the matters fpoken of in euerye parte, euen

in fuche order as they ftande there. (*)

C Imprinted at London by Roberte Crowley,

dwellyng in Elye rentes in Holburne. The yere

of our Lord. M. D. L.
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41, Cum priuilegio ad imprimendum folum.

[Colophon] C Imprinted at London by Rob-
erte Crowley, dwellyng in Elye rentes in Hol-
burne. The yere of our Lord M. D. L. CL Cum
priuilegio ad imprimendum folum.

^^(7, broiun levant morocco^ gilt hack^ side panels in design

offoliage and interlaced fillets^ gilt edges^ in a blue straight-

grain morocco case^ by Stikeman.

Third edition : one of three published by Crowley in

1550, the first and second having been described in

Volume III., pages 45-46 of this catalogue.

The prefatory matter and the text show variations

on every page, in both spelling and use of ornaments.

In the second edition, "time " is spelled "tyme" on

the title, and the imprint immediately follows the orna-

mental star; in the third, there is a space of ^ of an

inch. In the second edition, " Cum priuilegio," etc., on
the title is followed by three stars (one enclosed in pa-

rentheses), with a colon before and after them ; in the

third, there is no ornament.

All the errors in foliation are corrected in this edi-

tion, but the typography is much less perfect than in the

first and second, as though the composition had been

carelessly and hastily performed, perhaps because of the

demand for a third edition in the same year. The spac-

ing is poor, and the print less clear than in the second

edition. In the Address from the Printer to the Reader,
" christianly " is spelled " chrftlianlie," whereas in the

second it is "chriftlianlie." In this edition a comma
occurs between "English " and "tongue " in the phrase

" tranflated the holye Bible into the Englifhe, tongue,"

in the second, the comma follows " tongue," as it

should.

Percy (Ancient Poems, II, 274) speaks of two edi-

tions mentioned on the title as both of the second im-
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pression, and bases his decision that the one in which
" tyme " occurs is the second, merely on the fact of

errors in foliation.

Dibdin had never seen a copy of the third edition, al-

though his second contains the final leaf in manuscript

from a copy of the third, with " Cum priuilegio " etc.

after the Colophon, which does not occur in the first

and second.

John Glanville's copy.

Collation: The same as the second edition (Volume III, page

46), with the addition of a final blank leaf, Gg2. There are no er-

rors in foliation.

LATHAM, Simon.—(I.) Latham's Faulcon-

ry, or The Faulcons Lure and Cure: in two books

The firft concerning the ordering and training up

of all Hawks in generall ; efpecially the Haggard

Faulcon-Gentle. The fecond, teaching approved

Medicines for the cure of all Difeafes in them.

Gathered by long practife and experience, and

published for the delight of noble mindes, and

inftruction of young Faulconers in things per-

taining to this princely Art. By Simon Latham,

Gent.

London, Printed by Ric. Hodgkinfonne, for

Thomas Rooks, and are to be fold at his Shop, at

the figne of the Lamb, at the Eaft end of St. Pauls

Church, 1658.

(IL) Latham's New and Second BookofFaul-

conry: Concerning the ordering and training up

of all such Hawks as were omitted or left un-

mentioned in his printed Book of the Haggard-

Faulcon and Ger-Fau con, namely, the Gofhawk

and Taflell, with the Sparhawk, the Lanner and
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Lanneret, as they are divided in their generation :

the Hobby and Martyn in their kiudes : Teach-

ing approved Medicines for all fuch infirmities

and difeafes as are incident to them. ^Publifhed

for the delight of Noble mindes, and inftruction

of young Faulconers in all things pertaining to

this Art. [woodcut]

London, Printed by R H. for Thomas Rooks,
and are to be fold at the Lamb at the Eaft end

of Saint Pauls Church 1658,

8vo^ two parts in one volume^ citron levant morocco^ gilt

edges^ by The Club Bindery.

Fourth edition of the two parts, with woodcut front-

ispiece, engraved title in six compartments, and, in the

Second Book, two repetitions of the woodcut frontis-

piece and thirty-two cuts in the text, some of them re-

peated.

Collation: I. Woodcut frontispiece, ai (recto blank). En-
graved title. Printed title as above, ai (verso blank). Dedication

to Sir Thomas Munson, " Mafter of his MajelHes Armory, and
Mafter of the Hawks to his Highnes," a^. To the Reader, 2.^.

*< Verfes in commendation of this Work,'' signed T. A., 35.

Acrostic on Latham's name, a6 recto. Tables, a6 verso-b4.

"An Explanation of the words of Art contained in this Book,"
b5-b8. Introduction or Preamble, A I. First Book, A2-F4 (verso

blank) in eights. Second Book, F5-M1 (verso blank). Pages i-

176, last leaf unnumbered.

IL Title with woodcut, which is repeated five times in the

text, A2 (verso blank). " To the Courteous Reader," A3 (mis-

printed A5)-A5. " In acknowledgement of the Authors love and
thankfulnefle to his firft Mafter and founder," in prose, A6 (verso

Poem by T. A.) Table, A7-A8 and )(i-)(4. Text, B1-K8.
Pages 1-144; 135 misprinted 127. Epilogue, L1-L3. L4 blank.

LETTERS.—Nine Historical Letters of the

Reign of Henry VIH: written by Reginald Pole,
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Thomas Cromwell, Michael Throckmorton, and

Thomas Starkey. Copied from the originals.

For private circulation only.

London: printed by T. Richards, Great Queen
Street. 1871.

^to^ brown straight-grain morocco^ gilt top^ uncut edges^

with the original covers bound in^ by Zaehnsdorf.

Edited by J. Payne Collier.

Collation : Introduction, one leaf. Title, one leaf (verso

blank). Text, B1-G4 in fours. Pages 1-48.

LILLY, John.—Euphues and his England.

Containing his voiage and aduentures, mixed with

fundrie pretie difcourfes of honeft Loue, the de-

fcription of the Countrie, the Court, & the man-
ners of the Ifle. DelightfvU to be read, and noth-

ing hurtfuU to be regarded: wherein there is fmall

offence by lightnefTe giuen to the wife, and lefle

occafion of loofenefle proffered to the wanton. By
lohn Lyly, Maifter of Arte. Commend it, or

amend it.

Printed at London for Gabriel Cawood, dwell-

ing in Paules Churchyard. 1586.

[Colophon] Imprinted at London by Thomas
Eaft, for Gabriel Cawood, dwelling in Paules

Churchyard.

/fto^red levant morocco^ "Janseniste^ giltedges^by The Club

Bindery.

Printed in black-letter.

Collation: Title in ornamental border, Ai (verso blank). Ded-
ication to Edward de Vere, Earl of Oxford, A2-A4, " To the

Ladies and Gentlewomen of England," ^1-^2. "To the Gentle-

menReaders," ^[3-^4 (verso blank). Text, B1-Z4 and Aai-Ll4
(verso blank), ending with the colophon, in fours. No pagination.

;
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LILLY, John.—Evphves and his England.
Containing his voyage and aduentures : Mixed
with fundry prettie difcourfes of honefl loue, the

defcription of the Countrie, the Court, and the

manners of the Ifle. DeHghtfull to be read, and
nothing hurtfull to be regarded : wherein there

is fmall offence by lightneffe giuen to the wife, and
leffe occafion of loofeneffe proffered to the wan-
ton. ,^ By lohn Lyly Maifter of Art. Com-
mend it or amend it.

At London, Printed by L[ohn] R.[oberts] for

Gabriell Cavvood, and are to be fold at his fhop

in Paules Churchyarde. 1597.

^/(?, brown levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Printed in black-letter.

Collation: Title in border of printer's ornaments, Ai (verso

blank). Dedication to Edward de Vere, "Earle of Oxenford," Az-
A4 recto. <' To the Ladies and Gentlewomen of England," A4
verso-Bi. " To the Gentlemen Readers," B2. Text, B3-Z4 and
Aai-Ffz (verso blank) in fours. No pagination.

LILLY, John.—Evphves. The Anatomy of

Wit. Very pleafant for all Gentlemen to reade,

and moft neceffarie to remember. Wherein are

contained the delights that Wit followeth in his

youth, by the pleafantneffe of loue: and the hap-

pineffe he reapeth in age, by the perfectneffe of

wifedome.

^^ By lohn Lylie, Maifter of Art. Corrected

and augmented.

At London. Printed by I. Roberts for Ga-
briell Cawood, dwelling in Paules Churchyarde.

[1598]

Ui
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4.to^ brown levant morocco^ gilt edges
.^
by The Club Bin-

dery.

Printed in black-letter.

Collation: Title in a border of printer's ornaments, Ai(verso
blank). Dedication to Sir William West, A2-A3 (verso "To the

Gentlemen Readers"). "To my very good friends, the Gentle-

men Schollers of Oxford," A4. Text, B1-U4 (verso blank) in

fours. No pagination.

LILLY, William, Astrologer.—A Groats-

worth of Wit for a Penny, Or, the Interpretation

of Dreams. By Mr. Lilly

I. How a Man or a Maid by their Dreams
may know whether they fhall have them they

love or no.

1. How a man may obtain the love of his Mif-
trifs.

3. How a man may get money in hard times.

4. How a man may make a choice of a loving

Wife.

5. How they fhall continue in amity and ne'r

be poor.

6. How to know an honeft Woman from a

Whore.

7. How young men and Maids may difcover

the reality of their Lovers.

8. How they may know what planets they are

Born under, what their fortune will be, and
which fhall die firft either man or W fe.

9. How a Man may know for each Day in any

month of the year, whether himfelf, Wife,

Child, or Friend, that waxeth (ick fhall live

or die.

10. What the appearing of a Comet or Blazing-
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ftar fignifies : And how you fhall cont nue a

Nights fpell to catch Thieves.

[London] Printed for W.T. and fold by lonah
Deacon at the fign the Angel in Guilt-fpur-street

without Newgate, [about 1670]
8vo^ sprinkled calf̂ gilt hack and sides^ gilt edges.

This copy of the present edition is believed to be

unique.

Collation: Title, Ai. Text, Ai verso-A8, ending with an

emblematical woodcut of a tree in which are two faces. Pages 1-16.

LOCKE, John.—Of the Conduct of the Un-
derstanding, by John Locke. Edited by Bolton
Corney, M.R.S.L.
London : Bell and Daldy, Fleet Street, [Chis-

wick Press] 1859.

<?^'o, cloth., uncut edges.

Collation: Advertisements, Ai (verso blank). Half-title, A2
(verso quotation from Cicero). Title with printer's device, A3
(verso blank). Advertisement by Editor, dated 6 May, 1859, A4-
A5 (verso blank). Contents, A6. Pages i-x. Text, B1-I3 in

eights. Pages 1-118. Index, I4 (verso imprint). 32 pages of Ad-
vertisements dated Nov. 1864.

LODGE, Thomas.—A fig for Momus : Con-
taining Pleafant varietie, included in Satyres, Ec-
logues, and Epistles, by T. L. of Lincolnes Inne
Gent. Che pecora fi fa, il lupo felo mangia.

At London Printed for Clement Knight, and
are to bee folde at his fhop at the little North-
doore of Paules Church. 1595.

^/(7, maroon morocco., gilt back and sides., gilt edges.

First edition. The Jolley copy.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). Dedica-
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tion to William, Earl of Derby, Az. "To the Gentlemen Read-

ers whatfoeuer," dated May 6, 1595, A3-A4 (verso Errata).

Text, B I -1 3 in fours. I4 blank. F3 misprinted E3. No pagina-

tion.

LUPTON, Thomas.—Sivqila. Too good, to

be true :

Omen.

Though fo at a vewe.

Yet all that I tolde you.

Is true, I vpholde you :

Now ceafe to aske why ?

For I can not lye.

Herein is fhewed by way of Dialogue, the won-
derful maners of the people of Mauqfun, with

other talke not friuolous. Seen and allowed ac-

cording to the order appointed.

Printed at London by H. Bynneman, dwelling

in Thames ftreate, neere vnto Baynards Caftell.

Anno Domini. 1580. Cum Priuilegio Regiae

Maieftatis,

^/(7, brown levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bind-

ery.

First edition. Printed in black-letter.

Collation : Title in a border of printer's ornaments, Ai (verso

woodcut of Sir Christopher Hatton's arms). "To the Right Hon-
orable, fir Chrillopher Hatto, Knight," etc., A2. Preface, A3
(verso blank). Text,Bi-Zi, ending with the colophon, in fours.

Pages 1-178
; 73, 82, 87 and 96 misprinted 75, 92, 93 and 70;

162, 163, 168, and 169 misprinted 164, 162, 162 and 109.

LYNDSAY, Sir David.— C, A Dialogue be-

tweene Experience and a Courtier, of the mifer-

able eftate of the worlde, firfl: compiled in the
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Schottifhe tongue, by fyr Dauid Lyndfey Knight,

(a man of great learning and fcience) nowe newly

corrected, and made perfit Englifhe, pleafaunt &
profitable for al eftates but chiefly for Gentlemen,

and fuch as are in authoritie.

CHereunto are anexid certaine other pithy

pieces ofwoorkes, inuented by the faid Knight, as

fhal largely appeare in the table after folowing.

(,.,*^) Anno, 1566.

[Colophon] ^Imprinted at London by

Thomas Purfoote, and William Pickering. An,
1566.

/j.to^ brown levant juorocco^ back and sides gilt and blind-

tooled in compartments^ gilt edges^ by Riviere,

First London edition. Printed in black-letter, with

woodcuts.

Collation: Title in border of three parallel lines, »fii (verso

woodcut of Lucretia stabbing herself, with the name of one of the

printers,Thomas Purfoote, beneath it). "An Epiftle to the Reader,"
J^z. Sixteen lines of verse to the Reader, }«3 recto. Table, {«3

verso-»|«4 (verso blank). Prologue, A1-A4 recto. Text in four

books, A4 verso-U2 (verso blank), ending with the colophon, in

eights. Folios 1-154; 34, 40, and 80 misprinted 39, 33 and 70.

LYNDSAY, Sir David.—
IJ
A Dialogue be-

tweene Experience and a Courtier, of the mifer-

able ftate of the worlde. Compiled in the Scot-

tifh tung by Syr Dauid Lindfey Knight, a man of

great learning and fcience : Firfl: turned and made
perfect Englifhe : And now the feconde time cor-

rected and amended according to the firft Copie.

A worke very pleafant and profitable for all Ef-

tates, but chiefly for Gentlemen, and fuche as are

in aucthoritie. Heerevnto alfo are annexed certein
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Other works inuented by the fayde Knight, as may
more at large appeare in a Table following.

Imprinted at London in Paules Churchyarde by
Thomas Purfoote. Anno Domini. 1575.

[Colophon] Imprinted at London by Thomas
Purfoote, dwelling in Paules churchyard at the

figne of the Lucres.

^to^ brown levant morocco^ gilt back^ side borders and
center ornaments in scroll design^ the intervals studded with
dots^ gilt edges ^ in a blue straight-grain morocco case^ by Ri-

viere.

Second London edition. Printed in black-letter.

Collation: Title in a border of printer's ornaments, (i) (verso

blank). "An Epiftle to the Reader," (2)-(3) (verso " To the

Byer of this booke"). Table, (4). "Prologue," A1-A3. Text
in four books, A4-T4, ending with the colophon, in eights. Bi
misprinted A I. Folios i-iz6, iio, 118-126, 129-132, 131, and
134-140; in the first 126 folios, 8, 44, 65, 74, 113-114 and 120-

124 misprinted 7, 43, 57, 47, 103-104, and 110-114.

LYNDSAY, Sir David.— (I.) The Works
of the famous and worthy knight, Sir David
Lindsay of the Mount, alias Lion King of Arms.
Carefully corrected and amended, with feveral

new additions by the fame Author hereto pre-

fixed, never before publifhed. [Two lines in

Latin]

Edinburgh : Printed and fold by Peter Wil-
liamson, and C. Elliot, Parliament Square.

MDCCLXXVI.

(II.) The additional poems of Sir David Lind-
say of the Mount, alias Lion King of Arms.
Taken from his own original Manufcripts, found

u+
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in the Cabinets of the curious, confifting of many
different entertaining fubjects. Volume II.

Edinburgh : Printed and Sold by Peter Wil-
liamson, and C. Elliot, Parliament Square.

MDCCLXXVII.
I2mo^ two volumes in one^ blue morocco^ gilt edges^ some

lower ones uncut^ by The Club Bindery.

Collation : I. Title, Ai (verso To the Reader). The Mon-
archy, A2-N6 (verso blank) in sixes. Pages 1-151.

II. Title, Oi recto. " The Complaint of the Papingo," Oi
verso-Q4 recto. Prologue of Dream, Q4recto-Q5. Dream, Q6-
S5. <' The Complaint of Sir David Lindsay," S6-T6. Shorter

poems, Ui -U6. Pages 1-84.



MANDEVILLE, Bernard, M. D.—
The Virgin Unmask'd : or, Female
Dialogues Betwixt an Elderly Maiden

Lady, and her Niece, On feveral Diverting Dif-

courfes on

Love, ) J
Memoirs,

Marriage,
j | j^^^^|^_ g^^

of the Times.

London : Printed, and are to be Sold by J.

Morphew, near Stationers-Hall, J. Woodward in

Thread-needle-ftreet. 1709.

8vo^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Preface, A3-A7. Contents, A8 and ai-a8 (verso Er-

rata). Text, B1-P3 in eights. P4 blank. Pages 1-55 and 64-

214; 204 misprinted 294.

MARKHAM, Gervase.—The Pleasvres of

Princes, or. Good mens Recreations. Contayning,

A Difcourfe of the generall art of Fifhing, with

the Angle, or otherwife : and of all the hidden

fecrets belonging thereunto. Together With the

Choyce, Ordring, Breeding, and Dyetting of the

fighting Cock. Being a worke never in that na-

ture handled by any former Author.
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London, Printed by lohn Norton, for Henry
Tavnton, in St. Dunftons Church-yard, in Fleete-

ftreet. 1635.

/^.to^ light brown levant morocco,, gilt edges,, by The Club

Bindery.

Second edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). "The Art of Angling/'
A2-F1 (misprinted E) in fours. "Of the fighting-Cocke," F2-G4.
Pages 1-54.

MARKHAM, Gervase.
See Barnes, JuHana.

MARLOWE AND CHAPMAN.—Hero And
Leander : Begun by Chriftopher Marloe, and fin-

ifhed by George Chapman. Ut Nectar, Inge-

nium.

London : Printed by N. Okes for WilHam
Leake, and are to be fold at his fhop in Chancery-
lane neere the Roules. 1637.

^/(?, red straight-grain morocco,, blind-tooled panels on the

sides,, gilt edges.

The first two sestyads of this paraphrase, by Mar-
lowe, were printed in 4to, 1598, by E. Blount, without

the divisions and arguments, which were afterwards added

by Chapman when he reprinted the poem with the con-

tinuation in 1600. Later editions were printed in 1606,

1609, 1613, and 1629.

Collation: Title with ornament above the imprint, Ai (verso

blank). Dedication to Sir Thomas Walsingham, signed E.

B. [lount], A2. Text, A3-K4 in fours. No pagination.

MARLOWE AND CHAPMAN.—Hero and
Leander by Christopher Marlowe and George
Chapman
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1

[Part of colophon] Ballantyne Press London
and Edinburgh Sold by Elkin Mathews and
John Lane ---... [MDCCCXCIV]

8vo^ vellum^ gilt back and sides^ uncut edges.

Two hundred and twenty copies printed, with deco-

rations on wood by Charles Ricketts and Charles Shan-
non.

Collation: Preliminary blank leaf. Verses by Swinburne,
recto of second leaf. Edward Blunt' s dedication to Sir Thomas
Walsingham, verso of second leaf and recto of third (verso blank).

Title with vignette and border, verso of fourth leaf (recto blank).

Text, A1-G6, ending with the colophon, in eights. Pages 1-112.

Woodcut ornament, G7 (verso blank). G8 blank.

MARMION, Shackerley.—The Dramatic
Works of Shackerley Marmion. With prefatory

memoir, introductions, and notes.

MDCCCLXXV. Edinburgh : William Pat-

erson.

8vo^ cloth^ uncut edges.

One of one hundred and fifty copies printed on large-

paper. Edited by James Maidment and W. H. Logan.

Collation : Half-title, title, dedication, and contents, four

leaves. Prefatory Notice, seven leaves. Pages i-xxii. Plays :

Holland's Leaguer. A Fine Companion. The Antiquary, Ai-
T4 (verso blank) in eights. Pages 1-295.

MARRIOT, John.
See F., G.

MARSTON, John.—The Malcontent. By
lohn Marfton. 1604.

At London Printed by V.[alentine] S.[ims]

for William Afpley, and are to be fold at his fhop

in Paules Church-yard.
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4.to^ brown morocco^ gilt edges, by The Club Bindery.

One of the three editions printed in 1604.

Collation : Title with ornament, A2 (verso blank). Latin

dedication to Ben Jonson, A3 recto. ** To the Reader," A3
verso-A4 (verso "Dramatis Perfonae"). Text, Bi-I,i (verso

" Epilogus ") in fours. No pagination.

MARSTON AND WEBSTER.—The Mal-
content. Augmented by Marfton. With the

Additions played by the Kings Maiefties fervants.

Written by Ihon Webfter. 1604.

At London Printed by V. [alentine] S.[ims]for

William Afpley, and are to be fold at his fhop in

Paules Church-yard.

^to, blue levant morocco, blind-tooled center ornaments on

the sides, gilt edges, by Riviere.

The third of the three editions printed in 1604.
Webster's part in the play was the addition of a char-

acter, " Pasarello, foole to Bilioso," and an Induction of

four pages involving six characters.

Collation: Title with ornament, Ai (verso Latin dedication to

Ben Jonson). "To the Reader," signed "I. M.," A2 (verso

"Dramatis Perfonae"). Induction, by Webster, A3-A4. Text,
B1-I4, ending with "Epilogus," in fours. No pagination.

MARSTON, John. — Parasitaster, or The
Fawne, as it hath been divers times prefented at

the blacke Friars, by the Children of the Queenes
Maiefties Reuels, and fince at Powles. Written

by lohn Marston. And now corrected of many
faults, which by reafon of the Authors abfence,

were let flip in the firft edition.

At London i^ Printed by T. P. for W. C.

1606.



MARSTON—MARVELL 333

^to^ red levant morocco^ Janseniste^ doubled with red mo-

rocco^narrow borders^ uncut edges ^ by The Club Bindery.

Second edition. The first also was published in 1606.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). "To my
equall Reader," A2. "Prologus," A3 (verso " Interlocutores").

Text, A4-I4 in fours. No pagination.

MARSTON, John.—What Yov Will. By
lohn Marfton.

Imprinted at London by G. Eld, for Thomas
Thorppe. 1607.

^/o, red levant morocco^ 'Janseniste., doubled with red ?no-

rocco^ narroiv borders., uncut edges., by The Club Bindery.

First edition.

Collation: Title with ornament, Ai (verso blank). Induc-
tion, A2-A3 (verso Prologue). Text, A4-H3 (misprinted F3)
in fours. H4 blank. No pagination.

MARVELL, Andrew, AND OTHERS.—A Col-

lection of Poems on Affairs of State ;

Viz.

Advice to a Painter. Sir Edmundbury God-
Hodge's Vifion. frey's Ghoft.

Britain and Raleigh. On the King's Voyage to

Statue at Stocks-M— Chattam.
Young Statefman. Poems on Oliver, by Mr.
To the K Dryden, Mr. Sprat,

Noftradamus Prophecy. and Mr. Waller.

By A— M— 1 Efq; and other Eminent Wits.

Moft whereof never before Printed.

London, Printed in the Year,

MDCLXXXIX.
^/(7, half green levant morocco., gilt edges., by Riviere.
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Collation: Title, Ai (verso blank). First Part, A2-D4 in

fours. Ci misprinted D. Pages 1-32, misprinted 33; 18, 19,

22, 23, and 25 misprinted 23, 22, 19, 18 and 28; 28, 29 and 32
misprinted 29, 32, and 33. Title of Second Part, Ai (verso blank).

Text, A2-D4. Pages 1-30. Title of Third Part, Ai (verso

blank). Text, A2-E4. Pages 1-30; 15 and 22, 18 and 19 re-

versed. Title of Fourth Part, one leaf (verso blank). Text, Bi-
Fi. Pages 1-34; 33 and 34 reversed, Di misprinted C.

MARVELL, Andrew.—The Poetical Works
of Andrew Marvell. With a Memoir.

Boston: Little, Brown, and Company. 1866.

8vo^ half cloth^ uncut edges.

No. 13 of one hundred copies printed, with portrait

on India paper.

Collation : Half-title, title and contents, four leaves. Notice,

pages ix-liii. Poems, pages 1-335.

MARVELL, Andrew.—Poems and Satires

of Andrew Marvell sometime Member of Parlia-

ment for Hull : edited by G. A. Aitken. - -

London: Lawrence & Bullen, - - - 1892.

Svo.^ two volumes^ half vellum^ gilt top^ uncut edges.

Portrait by C. V. Brownlow, in two states.

No. 126 of two hundred large-paper copies printed.

Collation : I. Two half-titles, title in red and black, and ded-

ication, ai-a4. Contents, i5-a6 (verso blank). Preface, a7-a8.

Introduction, bi (verso blank)-d8 in eights. Pages i-lxiv. Poems,
Bi-Oi (verso blank). Notes, O2 (verso blank)-Q2 (verso blank).

Index to Persons Mentioned, Q3-Q4(verso blank). Pages 1-231.

II. Two half-titles, title in red and black and contents, four

leaves. Poems, Bi (verso blank)-l2 (verso blank). Notes, 1

3

(verso blank)-02 (verso blank). Appendix, O3 (verso blank)-Q5

(verso blank). Index to Persons Mentioned, Q6-R2. Pages 1-244.

MASCALL, Leonard.—A Booke of Fish-

ing With Hooke and Line made by L. [eonard]
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IVr.[ascall] reprinted from the edition of 1590
with preface and glossary by Thomas Satchell

Printed for W. Satchell and Co. 19, Tavistock

Street And sold by Simpkin, Marshall, and Co.

Stationers' Hall Court London 1884

/j.to^ halfolive morocco^ gilt top^ uncut edges.

Woodcuts.

Collation: Title, a i (verso blank). Preface, az-bi. Pages

i-x. Original title, 1590, with woodcut, bz (verso blank). Text,

Bi-Hi (verso blank) in fours. Glossary, H2. Pages 1-52.

MATHER, Cotton.—The A, B, C. of Re-
ligion. Leffons Relating to the Fear of God,
Fitted unto theYoungeft & Loweft Capacities, and

Children Suitably inftructed in the Maxims of

Religion. [One line from i Joh. ii. 13]
Boston, Printed & Sold by Timothy Green,

at the Lower End of Middle-Street, 1713.

l2mo^ red levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges

^

by Pratt.

Collation: Title, Ai (verso <' The Shorteft of all Cate-

chisms"). Text, A2-D1 in sixes. "Inftructions for Children,"

verses, D2-D4. Pages 1-42.

MATHER, Increase.—Remarkable Provi-

dences illustrative of the earlier days of American
colonisation. By Increase Mather. With intro-

ductory preface, by George Offor.

London : John Russell Smith, Soho Square.

1856.

Svo^ original cloth^ uncut edges.

Portrait by J. Swaine.

Collation: Half-title, " Library of Old Authors," one leaf

(verso blank). Title, one leaf (verso imprint). Introduction, bi-b8



33^ MERBECKE—MILTON

(verso blank). Pages i-xix. Original title, 1684, one leaf (verso

blank). Preface, bi repeated-b6. Contents, b7-b8. Text,

1,1-17,3 in eights. Pages 1-262. Advertisements, pages i-i6.

MERBECKE, John.—The Book of Com-
mon Prayer Noted By John Merbecke 1550
London William Pickering 1844

[Colophon] Imprinted by Richard Grafton

Printer to the Kings Maiestie. 1550 Cum priui-

legio ad imprimendum folum.

[Chiswick reprinted by Charles Whittingham

1844]
^.to^ vellum^ gilt fillets on back and sides^ centre ornaments.

Printed in red and black, the text in black-letter.

Collation : Title as above, printed in red and black, with
printer's device and head band, one leaf (verso blank). Original

title in red and black, "][ The booke of Common praier noted.

1550," in woodcut border, one leaf (verso modern imprint). <'In

this booke is conteyned," &c, Bi (verso blank). Text, B2-S3
(verso Grafton's device and colophon) in fours. Modern imprint,

S4. (recto blank).

MILTON, John.—The Tenure of Kings and
Magistrates : proving, That it is Lawfull, and
hath been held fo through all Ages, for any, who
have the Power, to call to account a Tyrant, or

wicked King, and after due conviction, to depofe,

and put him to death ; if the ordinary Magistrate

have neglected, or deny'd to doe it. And that

they, who of late, fo much blame Depofing, are

the Men that did it themfelves. The Author,

J. M.
London, Printed by Matthew Simmons, at the

Gilded Lyon in Alderfgate Street, 1649.
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^/o, blue 7norocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Title in narrow ornamental border, Ai (verso

blank). Text, A2-F2 in fours. Pages 1-42.

MILTON, John.—The Sonnets of John
Milton Edited by Mark Pattison

London Kegan Paul, Trench & Co.

MDCCCLXXXIII
8vo^ original covers^ uncut edges.

No. 47 of fifty large-paper copies printed, with a por-

trait.

Collation : Preliminary blank leaf, Ai. Notice, A2 (recto

blank). Half-title, A3 (verso blank). Title in red and black,

A4 (verso blank). Introduction, A5 (verso blank)-D8 in eights.

" Metrical scheme," E1-E2. Chronological arrangement, E3-E4
(verso blank). "Table of first lines," E5-E6 (verso blank).

Wordsworth's Sonnet to Milton, E7 (verso Sonnet by Ernest

Myers). Half-title, E8 (verso blank). Sonnets, Fi-Pi (verso

blank). Index, P2-P4 (verso blank). Pages 1-227. Imprint,

P5 (verso blank). P6-P8 blank.

MILTON, John.—Selected Prose Writings
of John Milton with an introductory essay by
Ernest Myers.
London Kegan Paul, Trench & Co.,

[Chiswick Press] MDCCCLXXXIII
Svo., original covers^ uncut edges.

No. 47 of fifty large-paper copies printed.

Collation : Notice, half-title, title in red and black, contents,

four leaves. Introduction, bi-c3 in eights. Pages i-xxx. C4
blank. Text, Bi-Si. Pages 1-258. Imprint, S2 (verso blank).

S3-S4 blank.

MILTON, John.—The Poetical Works of

John Milton

Vi
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London Kegan Paul, Trench &: Co.

MDCCCLXXXVII
8vo^ two volumes^ original covers^ uncut edges.

No. 47 of fifty large-paper copies printed.

Collation : I. Notice, half-title, title in red and black, con-

tents, four leaves. Paradise Lost. Books, I.—XII., Bi—X7 in eights.

Pages 1-3 17, last page unnumbered. X8 blank.

II. Preliminary blank leaf, notice, half-title, title in red and
black, A1-A4. Contents, A5-A7 (verso blank). Pages i-ix.

Text : Paradise Regained, Samson Agonistes, Minor Poems,
Comus, Lycidas, Sonnets, Translations, Latin Poems, A8-Y4 in

eights. Pages 1-326, last leaf unnumbered.

MISTRESS PARLIAMENT. — Miftris

Parliament Her Goffipping. Full of mirth,

merry tales, chat, and other Pleafant Difcourfe,

Between,

"I
Statute. 1 ^ Parliamnt.

Mrs. V luftice. VAndMrs. V Ordinance.

J Truth, j j Synod.

Mrs. England being Moderator.

Miftris Parliament, that late lay in.

Invites you now unto her Gofsipping
;

And as the Order is unto this day.

For what you eate, fhee'l make you Roundly pay
;

Pray Commons eat ; Her's Chat and Laughter,

And Committee-Fruit in difhes after :

Fall too and welcome ; I have ftill in ftore

To prove Her Bawd, Murderer, Witch, and

Whore.
Her Tryall's paft ; fhee is condem'd to die,

Her Execution Day drawes nie
;

Come Help to guard her to the Gallow-tree,

England is freed of all her Miferie.
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By Mercurius Melancholicus :

Printed in the yeer of the Downfall of the Sec-

taries. 1648.

^to^ boards^ uncut edges^ by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Text, A2-A4. Pages

1-8.

MORE, Cresacre.—The Life of Sir Thomas
More, by his great-grandson, Cresacre More.
With a biographical preface, notes, and other il-

lustrations, by the Rev. Joseph Hunter, F.S.A.

London : William Pickering, Chancery Lane.

MDCCCXXVin.
8vo^ russia^ blind-tooled^ gilt top^ uncut edges^ by Clyde.

Third edition : with portrait on India paper, by Scriven

after Holbein. No. 7 of twelve copies printed upon

large paper.

Collation : Title in red and black, with More's device, az

(verso blank). Latin quotation, a3 (verso blank). Contents, a4

(verso blank). Preface, a5-d8. Pages i-lxiv. Prologue to Life,

B1-B4. Life, B5-Z4 in eights. Appendicia, Z5 (verso blank)-Z8

and AA1-BB4. Pages 1-376.

MORE, Cresacre.— Life of Sir Thomas
More. 1828.

Svo., cloth ^ uncut edges.

Another copy, but on ordinary paper.

Collation : The same as the preceding copy, with the addition

of the half-title.

MORE, Sir Thomas.—Epigrammata Thomae
Mori Angli, Viri eruditionis pariter ac virtutis

nomine clariffimi, Angliaeq ; olim Cancellarii.

Londini, Typis L H. Proflant ad Infignia

V2
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Principis, in Coemeterio D. Pauli, apud Humphre-
dum Mofley. 1638.

8vo^ calf^ gilt back^ with the monogram of 'John Evelyn
on the sides.

Collation : Engraved frontispiece-title, by William Marshall,
with portrait of Sir Thomas More in the top panel, Ai (verso
blank). Printed title as above, with narrow typographical border,
A2 (verso Imprimatur dated April 12. 1638). Text, A3-M5 in

eights. Pages 1-182. Versos of K7 and L4 blank. Leaf contain-
ing Imprimatur, similar to the verso of the title, M6 (verso blank).
M7-M8 blank.

MORE, Sir Thomas.—The History of King
Richard the Third. By Sir Thomas More. A
new edition, revised and corrected.

Chiswick : from the press of C. Whittingham,
College House ; for R. Triphook, Old Bond
Street, London. M DCCC XXI.

8vo^ russia^ gilt back., side corners., gilt edges.

One of twenty-five copies printed upon large-paper,

with portraits of Richard III. and Edward V. engraved
by Swaine, on India paper. Edited by S. W. Singer.

Collation : The same as the copy in Volume III., page 204.

MOTHER BUNCH'S CLOSET newly
broke open, and the History of Mother Bunch of
the West. Printed from the earliest extant copies,

and edited, with an introduction, by George Laur-
ence Gomme, F.S.A.

London: printed for the Villon Society. 1885,

/f-to., vellum hoards., uncut edges.

Collation: Half-title, <'Chap-Books and Folk-Lore Tracts.

Edited by G. L. Gomme, F.S.A. and H. B. Wheatley, F.S.A.
First Series. Ill," ai (verso blank). Title, a2 (verso blank). In-
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troduction, a3-b2 (verso blank). Pages i-vii. Second title, 1685,
Ai (verso blank). Text of Part I., A2-C3in fours. Title of Part

II., n. d., C4 (verso blank). Introduction, Di. Text of Part

II., D2-E2. Pages 1-34.

MOTTEUX, Peter, translator. — Miguel

de Cervantes Saavedra The History of Don
Quixote of La Mancha translated from the Span-

ish by Motteux edited with notes and memoir
By John G. Lockhart preceded by a short notice

of the life and works of Motteux By Henri van

Laun With Sixteen Original Etchings by R. de

Los Rios In four volumes—Vol. L [IL—IV.]
London J. C. Nimmo and Bain 14, King Wil-

liam Street, Strand, W. C. 1881

Svo^four volumes., cloth., uncut edges.

No. 41 of fifty large-paper copies printed, with proof

etchings on Japan paper.

Collation : I. Preliminary leaf, half-title and title in red and

black, three leaves. Contents, pages v—viii. Woodcut, one leaf,

(verso blank). Biographical Notice of Motteux, Life of Cer-

vantes, xi-ci. Author's Preface to the Reader, pages 1-12. Part

I., Books I. -III., Chapter X., pages 13-344.

II. Half-title, title in red and black and contents, four leaves.

Part I., Book III., Chapter XI. -Part I., Book IV., Chapter

XXV., pages 1-457.

III. Half-title in red and black and contents, four leaves.

Author's Preface, pages ix-xvi. Part II., Chapers I. -XXXV.,
Pages 1-418. Imprint, one leaf (verso blank).

IV. Title in red and black and contents, four leaves. Part

II. concluded, pages 1-405. Final blank leaf.

MOUNTAGUE, Walter. — Mifcellanea

Spiritualia : or, Devovt Essaies: composed by
the Honourable Walter Montagu Efq. [Two
lines from Eccles. 51.]

V3
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London, Printed for W. [illiam] Lee, D.[an-
iel] Pakeman, and G. [abriel] Bedell, And are to

be fold at their fhops in Fleetftreet.

MDCXLVIIL
/fto^ sprinkled calf^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

First edition. With frontispiece-title engraved in

compartments by W. Marshall.

There are no signatures Cc4—LI4 inclusive, nor pages

199-264, but the text is continuous, according to the

Table. The Earl of Westmoreland's copy, with his

autograph on three fly-leaves.

Collation : Engraved title, one leaf. Printed title with orna-

ment, one leaf (verso blank). Dedication to Queen Henrietta Ma-
ria, A1-A4 and ai-a2. " Prefatory Address to the Court," a3-
ci in fours. Table, C2-C4. Text, B1-Z4 and Aai-Cc3, Mmi-
Zz4 and Aaai-Fff3 (verso Imprimatur, dated June 12, 1647).
Pages 1-198 and 265-405; 81-84 and 138 misprinted 73-76 and

143. FfF4 blank. "Table of the moft remarkable Paifages,"

Gggi-Ggg4.

MUNDAY, Anthony, translator.—Tht Fa-
mous, Pleafant, and Delightful History of Palla-

dine of England. Difcourfing of Honorable Ad-
ventures, of Knightly Deeds of Arms and Chiv-
alry : interlaced likewife with the Love of fundry

Noble Perfonages, as time and affection limited

their Defires. Herein is no offence offered to the

Wife by wanton Speeches, or encouragement to

the loofe by lafcivious matter. Tranflated out of

French by A. M. one of the Meffengers of Her
Majefties Chamber. Patere aut abftine.

London, Printed by T. J. for Andrew Kembe
at S' Margarets-Hill in Southwark, and Charls

Tyus at the Three Bibles on London-Bridge.

1664.

- i
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^/o, brown levant morocco^ gilt back and sides, doubled

with red niger skin, gilt edges, by The Club Bindery.

Presumably the fourth edition ; with woodcut frontis-

piece of an armed knight on horseback. Printed in

black-letter.

Collation: Frontispiece, Ai verso (recto blank). Title in an

ornamental border, A2 (verso blank). '< The Printer to the

Reader," signed T. J., A3-A4 (verso Advertisement). Text,

B1-X3 in fours. Pages 1-158. Advertisement, X4 (verso wood-
cut of a man on horseback).

V4



NASH, Thomas, of Cambridge.—Tom
Nash his Ghoft. To the three fcurvy

Fellowes of the upftart Family of the

Snufflers, Rufflers and Shufflers; the thrice Treble-

troublefome Scufflers in the Church and State,

the onely Lay Ecclefi-Afs, I call Generallissimo's.

Being like Jobs 3. Comforters, or the Churches

3. Anti-Difciples, the Clergies 3. Perfecuters,

the States 3. Horf-leeches, the Divels 3. Chap-
laines ; namely, the Anabaptift, the Libertine, and
the Brownift. Written by Thomas Nafli his Ghoft,

with Pap with a Hatchet, a little revived fince

the 30. Yeare of the late Qu. Elizabeths Reigne,

when Martin Mar-Prelate was as mad as any of

his Tub-men are now. [woodcut]

Printed firft at Yorke, and fince re-printed at

London. 1642.

/fio^ calf.

Collation: Title with woodcut of a ghost, Ai (verso "Tom
Nash his Ghoft," thirty lines of verse). Text, A2-A4. Pages 1-6.

NASH, Thomas.—The Unfortunate Travel-

ler or the Life of Jack Wilton : with an essay on

the life and writings of Thomas Nash by Edmund
Gosse
London printed and issued by Charles Whit-

tingham & Co at the Chiswick Press

MDCCCXCn
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8vo^ boards^ uncut edges.

Japanese vellum paper, fifty printed, with a portrait

of Henry Howard, Earl of Surrey.

Collation: Announcement, a i verso (recto blank). Half-title,

a2 (verso quotation concerning portrait of Surrey). Title, a3

(verso blank). Contents, 34 (verso blank). Life by Edmund
Gosse, a5-b8, C1-C4, and di-dz. Pages i-xlii. Original title,

Bi (verso blank). Dedication to the Earl of Southampton, B2-
B3 (verso blank). "To the Gentleman Readers," B4. In-

duction, B5-B6 (verso blank). Text, B7-P4 in eights. Pages

I—216.

NAUNTON, Sir Robert.—Fragmenta Re-
galia. Written by S' Robert Naunton, Mafter
of the Court of Wards. [Large typographical

ornament]

Printed Anno Dom. 1641.

^to, red straight-grain morocco^ gilt hack^ side corners., gilt

edges., by Roger de Coverly.

On page 227, Volume HI. of the present catalogue,

is described another edition of " Fragmenta Regalia,"

also dated 1641, with signatures from A—f'2 in fours.

The present edition has signatures A—G2 in fours, a

different title-page, and the excessively rare portrait (in-

serted .'') of Sir Thomas Naunton by Sim. Pass.

The pagination of the other copy is in sequence, in

this one it is not, which might go to show that the present

is the earlier edition. However that may be, the edition

of 1642 (Volume HI., page 228) is the third (?) and not

the second edition.

The Huth and Grenville copies are similar to the one

in Volume HI. The other three copies in the British

Museum, General Library, King's and Thomasson, are

like the present example, but contain no portrait.

Sir Egerton Brydges's copy with his autograph on the
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fly-leaf, Oct. 31, 1787, two pages of manuscript notes

and his bookplate.

Collation: Title with a large printer's ornament of geomet-
rical design, Ai (verso blank). Text, A2-G2 (verso blank).

Pages 1-29, 32, 31-38, 43, 34, 31, 42, 41, 38, 35, 40-43.

NEALE, Sir Thomas.—A Treatise of Di-

rection, how To travell fafely, and profitably into

Forraigne Countries. Written by Thomas Neale
of Warneford, in the County of Southampton,
Efquire. [Ten lines from Petronius]

London, Printed for Humphrey Robinfon.

1643.

l2mo^ brown straight-grain morocco^ gilt hack^ side com-

partments^ doubled with brown morocco^ tooled in border and
compartments^ gilt edges^ by C. Hering.

Portrait [Thomae Nigelli] by W. Marshall.

Collation : Portrait, A2 (recto blank). Title, A3 (verso

blank). " To his dearely beloved Brother, Mr. William Neale
at Tours in France, or elfewhere thefe," dated "Warneford
Aprill 3. 1638," A4-A8 (verso blank). "To the Reader,''

dated " From myhoufe. At Warneford. 3 Feb, 1642," A9-A12.
Text, Bi-Hii (verso Epilogue) in twelves. Pages 1-165, last

page unnumbered, and 146 misprinted 165.

NEWCASTLE, Margaret Cavendish,
Duchess of.—The Philosophical and Phyfical

Opinions, Written by her Excellency, the Lady
Marchionesse of Newcastle.

London Printed for J. Martin and Alleftrye at

the Bell in St. Pauls Church-Yard 1655.

FoUo^ half red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by

The Club Bindery.

First edition. At page 153 is the stub of a duplicate

\
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leaf, 153-154, and between pages 168-169 are two
stubs.

Collation : Title with woodcuts of crowned rose and thistle,

one leaf (verso blank). "An Epistle to my Honourable Readers,"
(ai) recto. "An Epistle to the Reader, for my Book of Philol-

ophy," (ai) verso-(a2) (verso "An Epistle to my Readers").
"An Epistle to my Readers," (a3) (verso "A Condemning Trea-
tise of Atomes"). " The Opinion, or Religion of the Old Phi-

losophers," (a4) verso " The Text to my Natural Sermon").
Poem by W. Newcastle to the author, Ai recto. Epistle by W.
Newcastle to the author, Ai verso-A 5 recto. " To the Read-
er," A3 verso-B2 recto. "TotheTwo Universities," B2 verso-

B 3 recto. " An Epilogue to my Philosophical Opinions," B3
verso-B4. " Of Matter and Motion," Ci-Fi recto in fours. "An
Epistle to Condemning Readers," Fi verso-Fa (verso blank).

"Of Fortune, Part II.," F3-Ii. " An Epistle to the Unbeleev-
ing Readers in Natural Philosophy," I2-I3 (verso blank). Part

III., I4-O4. "An Epistle to all Learned Physitians," Pi
recto. "An Epistle to my Readers," Pi verso-Pz (verso blank).

"Of the Motion of the Bodie. Part IV." P3-S2. "The Nat-
ural Wars in Animal Figures. Part V.", S3-Z4 and Aai. Poem,
Aa2 (verso Author's Note and Errata). Pages 1-62 and 65-1745
119 misprinted 109.

NEWCASTLE, Margaret Cavendish,
Duchess of.—Orations of Divers Sorts, Ac-
commodated to Divers Places. Written by the

thrice Noble, Illuftrious and excellent Princefs,

the Lady Marchionefs of Newcastle.

London, Printed Anno Dom. 1662.

Folio ^ original sprinkled calf\ gilt back.

First edition.

The Hopetown copy.

Collation: Title with printer's ornament, one leaf (verso blank).
" To the Lady Marchioness of Newcastle," a poem signed VV.

Newcastle, one leaf (verso blank). Dedication to the Lord Marquis
of Newcastle, ai. " To the Readers of my Works," a2-a4 (verso

blank). " Praefactory Oration," Bi. Part I., B2-D4 recto in fours.

Part II., D4 verso-Hi. Part III., H2-L4 recto. Part IV.,
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L4 verso-03 recto. Part V., O3 verso-Q^ recto. Part VI., Q^
verso-Sz. Part VII., S3-V2 recto. Part VIII., V2 verso-Z4,

and Aai-Cc4 recto. Part IX., Cc4 verso-Dd3 recto. Part X.,

Dd3 versc-Ggi. Part XI,, Ggz-Hhi. Part XII., Hhz-Iii. Part

XIII., liz-Kkz. Part XIV., Kk3-Pp3 recto. Part XV., Pp3

verso-Rr4 (verso blank). Pages 1-309. Table, SS1-SS4.

NORTH, Sir Thomas, translator.— ^ The
Dialof Princes Compiledby the reuerend father in

God, Don Antony of Gueuara, Byfhop of Guadix,

Preacher, & Chronicler to Charles the fift, late of

that name Emperour. Englished out of the French

by Thomas North, fonne of Sir Edward North

knight L. North of Kirtheling. And nowe newly

reuifed and corrected by hym, refourmed of faultes

efcaped in the firft edition : with an amplifica-

tion alfo of a fourth booke annexed to the fame,

Entituled The fauoured Courtier, neuer hereto-

fore imprinted in our vulgare tongue. Right nec-

effarie and pleafaunt to all noble and vertuous per-

fons.

Nowe newly imprinted by RichardeTottill. An.

Domini. 1582. ^ Cum priuilegio.

^/o, red levant morocco^ gilt back^ side borders., gilt edges.,

by The Club Bindery.

Third edition. Printed in black-letter.

Collation: Title in woodcut border, Ai (verso blank). Dedica-

tion by North to Queen Mary, A2. "Generall Prologue," A3-B5
recto in eights. "Authours Prologue,''" B5 verso-C3 recto. Argu-

ment, C 3 verso-C8 recto. Table, C8 verso-D6. First Book, Ai-
08 in eights. Second Book, P1-Z8 and AA1-EE4. Third

Book, EE5-XX6 (verso half-title of Fourth Book). '« Epistle to

the Reader," XX7. Prologue, XX8-YY7 verso. Argument, YY7
verso-ZZ3. Fourth Book, ZZ4-ZZ8 and AAai-LLl 3. "Certaine

letters written by Marcus Aurelius," LLI4-OO04. Folios 1-476}

200, 294, and 475 misprinted 201, 301, and 479.
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NORTH, Sir Thomas, translator.—The ear-

liest English version of the Fables of Bidpai,

"The Moral! Philosophieof Doni" bySirThomas
North, whilom of Peterhouse, Cambridge Now
again edited and induced by Joseph Jacobs, late

St. John's College, Cambridge.

London. M.D.CCCLXXXVIII. Published

by David Nutt, in the Strand.

8vo.^ half vellum.^ uncut edges.

No. 2 2 of sixty copies printed. Woodcuts in the

text and two plates with duplicates in bistre.

Collation : Announcement, one leaf (recto blank). Half-

title, ai (verso imprint). Title in red and black, az (verso blank).

Dedication, aj (verso blank). Preface, a4-hi in fours. Appendix,

hz-iz recto. Contents, \z verso-k4. Pages i-lxxx. Double leaf,

" Pedigree of the Bidpai literature." Half-title, Ai (verso blank).

Second title, 1570, A2 (verso blank). '< To the Reader," A3.
" AI Lettore, G.B.," A4. " T.N to the Reader," Bi. "E. C.

to the Reader," B2. Prologue, B3-E1 recto in fours. Argument,
Ei verso-Fi (verso blank). Text, F2-Z4 and 2A1-2K1 (verso

" Faultes escaped "). Pages 1-257, last page unnumbered. Im-

print, 2K2 (verso blank).

NORTHBROOKE, John, GOSSON, and
HEYWOOD.— Early Treatises on the Stage;

viz. [John] Northbrooke's Treatise against Dic-

ing, Dancing, Plays, and Interludes; etc. from

the edition printed about 1557.
[Stephen] Gosson's School of Abuse ; contain-

ing a pleasant invective against poets, pipers,

players, and jesters.

And [Thomas] Heywood's Defence of Stage

Plays. [16 1 2.]

Printed for the Shakespeare Society, - - -i 853.

Svo., three works in one volume.^ cloth^ uncut edges.
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Collation: Half-title and general title as above, two leaves.

Second title, 1843, and Council, bi-bz. Introduction, bj-ca.

Pages i-xx. Treatise, Bi (verso blank)-N4 in eights. Notes, N5-
N6. Pages 1-188.

Third title, School of Abuse, 1841, and Council, ai-az. In-

troduction, a3—bi. Pagesi—xviii. " Shoole of Abuse," i579(verso

blank)-E2 (verso Notes). Pages 1-51, last page unnumbered.

Fourth title, "Apology for Actors," 1841, and Council,

two leaves. Introduction, A1-A8. Pages i-xvi. Apology for

Actors, 1612, Bi (verso blank)-E7. Notes, E8-F1. Pages 1-66.



OCCLEVE, Thomas.—Poems by Thomas
Hoccleve, never before printed: selected

from a MS. in the possession of George
Mason. With a preface, notes, and glossary.

London: printed by C. Roworth, for Leigh and

Sotheby, York Street, Covent Garden.

MDCCXCVL
^to^ boards^ uncut edges.

Collation: Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Dedication to Lord Spencer, A3 (verso blank). Adver-
tisement, A4 (verso Errata). Preface, Bi-Ei in fours. Six Poems,

E2-M1 (verso blank). Versos of li, I4, L2 blank. Explanation of

references and Glossary, M2-P5 (verso Advertisement). Pages i-

113, last page unnumbered.

OLD ENGLISH LITERATURE.—Illus-

trations of Old English Literature. Edited by J.

Payne Collier. Vol. I. [II., III.J

London: privately printed. 1866.

^/(?, three volumes., green straight-grain morocco., gilt top^

uncut edges., tuith the original covers bound in., by Zaehns-

dorf.

John Payne Collier's copy. Only a io.^N copies printed.

Vol. I: I. Lamentation against London, 1548. 2.

Pasquil's Palinodia, 1619. 3 Respublica, an interlude,

1553- 4- Lady Pecunia, by Richard Barnfield, 1605.

5. Mirror of Modestie, by T. Salter. 6. Passion of a

Discontented Mind, 1602. 7. Encomion of Lady Pecunia,

1598. 8. News from the Levant Seas. 1594.
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II. I. Pancharis,by Hugh Holland, 1603. 2. Hor-

estes, an interlude, 1567. 3. Preservation of Henry

VII., 1599. 4. Reformation of Rebellion, and Shore's

Wife, by Thomas Churchyard. 5. Seven Deadly Sins

of London, by T. Dekker, 1606. 6- Love's Court of

Conscience, by H. Crowch, 1637. 7. William Long-

beard, by Thomas Lodge, 1593. 8. Triumph of Truth,

by T. Proctor.

III. I. Mirror of Modesty, by Robert Greene, 1584.

2. Life and Death of Gamaliel Ratsey, 1605. 3. Ceyx
and Alcione, by W. Hubbard. 1569. Apology for Eng-

land's Joy, by R. Vennar, 1614. 5. History of Plasidas, by

J. Partridge, 1566. 6. Anatomy of Absurdity, by Thomas
Nash, 1589. 7. Royal Arbor of Loyal Poesie, by T.

Jordan, 1664. 8. Instructions for the Lord Mayor of

London, etc., by T. Norton, 1573.

OLD PLAYS.—A Supplement to Dodsley's

Old Plays. Edited by Thomas Amyot, J. Payne

Collier, W. Durrant Cooper, Rev. A. Dyce, Bar-

ron Field, J. O. Halliwell, and Thomas Wright.

In four volumes. - - -

Printed for the Shakespeare Society, and to be

had of W. Skeffington, Agent to the Society, 192,

Piccadilly. 1853.

Svo^four volumes^ cloth,, uncut edges.

Collation: I. Introduction. Chester Plays, Vols. I. and IL,

edited by Thomas Wright, 1843 and 1847. Report of the Coun-

cil of the Shakespeare Society.

IL Coventry Mysteries, 1841. The Marriage of Wit and

Wisdom, 1846. The Moral Play of Wit and Science, 1848. All

edited by J. O. Halliwell.

III. Ralph Roister Doister, 1847, edited by W. D. Cooper.

Gorboduc Timon, "now first printed," 1842, edited by the Rev.

Alexander Dyce. Sir Thomas More, "now first printed," 1844,

I
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edited by the Rev. Alexander Dyce. Patient Grissel, by Dekker,

Chettle and Haughton, 1841.

IV, The Taming of a Shrew, 1844, edited by Thomas Am-
yot. First Sketch of the Merry Wives of Windsor. First Sketches

of Second and Third Parts of Henry VI., 1843, edited by J. O.

Halhwell. True Tragedy of Richard III., and Richardus Tertius,

by Dr. Thomas Legge, i 844, edited by Barron Field.

OLDMIXON, John.—Poems on Several Oc-
cafions, Written in imitation of the manner of An-
acreon, with Other Poems, Letters, and Tranfla-

tions. [Two lines from Ovid]
London: Printed for R. Parker at the Unicorn,

under the Piazza of the Royal Exchange, in Corn-
hill. 1696.

8vo^ brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation: Title, Ai (verso blank). Dedication to Lord Ash-
ley, A2-A4 (verso blank). Preface, A5-A8 (verso blank). Con-
tents, ai-a2. Errata, a3 (verso blank). Half-title, "Poems," a4
(verso blank). Poems, B1-G2 in eights. Letters, G3-H8. Pages
1-80 and 91-122; 70-71, 74-75, and 78-79 misprinted 80-81,

84-85, and 88-89.

OLDMIXON, John.
See Congreve, William. Memoirs, 1730.

OTWAY, Thomas.—The Poet's Complaint
of his Mufe; or, a Satyr Againft Libells. A Poem.
By Thomas Otway. [Line in Latin]

London, Printed for Thomas Norman, at the

Pope's Head in Fleetftreet near Salisbury-Court.

1680.

Ato^ red morocco^ lower edges uncut^ by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Dedication to Thomas,
Earl of Ossory, A2. Text, B1-D4 (verso blank) in fours. Pages

1—23, 22 and 23 reversed.

Wi
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OTWAY, Thomas.—Windfor Caftle, in a

Monument To our Late Sovereign K. Charles

II. Of ever Blefled Memory. A Poem By Tho.
Otway, [Four lines in Latin]

London, Printed for Charles Brome, at the

Gun, at the Weft-end of St. Paul's, 1685.

^to^ vellum wrappers^ gilt edges.

Collation: Title, Ai(verso blank). "To the Immortal Fame of

Our Late Dread Sovereign K. Charles II. Of ever BlefTed Memory.
And to the Sacred Majesty of The Most Auguft and Mighty

Prince James II.," etc., Az (verso blank). Poem, A3-E1 in fours.

Pages 1-30.

OVERBURY, Sir Thomas.—S'^ Thomas
Ouerbury his Wife. With Additions of New
Newes, and diuers more Characters, (neuer before

annexed) written by himfelfe and other learned

Gentlemen. The tenth impreffion augmented.

London, Printed by Edward Griffin for Laur-

ence L'ifle, and are to be fold at his fliop at the

Tigers head in Paules Churchyard. 1618.

Svo,, original vellum wrappers.

Collation : Preliminary blank leaf, \\. Title with first three

words in a woodcut scroll, ^2 (verso blank). To the Reader, signed

"Lau. L'ifle," ^3. Elegies upon the death of Sir Thomas Over-

bury, T|4-1l8 and ][^i-^^2 recto. Commendatory poems to the

author, ^f2 recto-^^fs recto. <' On the Wife," ^^5 verso-T|^6.

"Of the choyce of a Wife," Hlfy-TnfS. Additional Elegies, Ai-
A7. Text of "A Wife," ending wiih the Author's Epitaph

written by himself, A8-B8 (verso blank). "Characters," B1-O2
recto in eights. " The Character of a happy life. By Sir H.W,"
verses, O2 verso-03 recto. "Certaine Edicts from a Parliament in

Eutopia j Written by the Lady Southwell," O3 verso-05. Newes

from any whence," O6-R3. R4 blank. No pagination.

OVERBURY, Sir Thomas.—The Miscel-

laneous Works in prose and verse of Sir Thomas
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Overbury, Knt. now first collected. Edited with

notes, and a biographical account of the author,

by Edward F. Rimbault, LL.D. etc. etc.

London : John Russell Smith, Soho Square.

1856.

8vo^ original cloth^ uncut edges.

Portrait after Sim. Pass.

Collation : Half-title, " Library of Old Authors," ai (verso

blank). Title, az (verso blank). Contents, a3-a4. Introduction,

a5-b4. Life, bf-ez (verso blank) in eights. Pages i-lxvii. Ninth
title of "His Wife," 1616, Bi (verso blank). " To the Reader,"
Bz. Elegies, etc., B3-C8 (verso blank). Poem, D1-D7 (verso

«< The Authours Epitaph"). "Characters," D8-M5 (verso

blank). "Nevves," M6-O4. Title, " Remedy of Love," 1620,

O5 (verso blank). Dedication to John Onley, by I. W., 06 (verso

blank). Poem, O7-P6 (verso blank). Title of "Observations,"

1626, P7 (verso blank). Text, P8-R6 (verso blank). Half-title,

"CrummsfaPn from King James's Table," R7 (verso blank).

Text, R8-T3. Notes, T4-X4 (verso blank). Pages 1-3 11. Ad-
vertisements, X5-X6, and pages 1-16.

OVID de Arte Amandi, and the Remedy of

Love Englished As alfo the Lovs of Hero &
Leander, A mock-Poem. Together with Choice

Poems, and rare pieces of Drollery.

London, Printed in the year 1662.

l2mo^ light brown levant morocco., gilt edges., by The Club

Bindery.

First edition of this anonymous translation, with por-

trait by Marshall.

Collation : Portrait, one leaf (recto blank). Title with printer's

ornament, one leaf (verso blank). Proheme, Ai. "The Art of

Love," A2-D4 recto in twelves. Second title, "The Loves of

Hero and Leander," 1667, D4 verso. D5 blank. " The Remedie
of Love," D6-E1, ending with " The Conclusion." Same title

as on D4 verso, E2 (verso blank). "Hero and Leander," E3-

W2
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Fi. <' The Mock Romans," etc., F2-F8. Pages 1-79, three pages

without pagination, 82,80-81, 85-86, 84-85,90-91, 88-89,94-

95,92-94, three pages without pagiaation, 98—99, 96—97, 102-103,
100— 101, 106—107, 104—105, iio-iii, 108-109, 114-115, 112—

128.
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ALADIN OF ENGLAND.

See Munday, Anthony.

PAMPHLETS, CHARLES L&c—(L)The
Declaration And Refolution of his HighnefTe The
Prince of Wales, upon The Death of his Royall

Father, [woodcut coat of arms]

Edenburgh, Printed by Evan Tyler. 1649.

(IL) A Hand-kirchife for loyall Mourners or

A Cordiall for Drooping Spirits, Groaning for the

bloody murther, and heavy lofTe of our graciovs

King Martyred by his owne trayterous and rebel-

lious Subjects, for the truth of Christ, and the

Liberties of his People. Being a Letter to a

Friend. [Four lines from Lam, 1.12. and three

from Lam. 4.20.]

London, Printed Anno Dom. 1649.

(in.) A Letter Written out of the Countrey

to a Parliament-Man, In Answer to a Quaere by
him made. How the People generally ftood in-

clined to the proceedings againft the King, and

the intended Change of Government.
London : Printed in the Yeer 1649.

(IV.) God and the King : or. The Divine Con-
stitution of the Supreme Magistrate ; especially

In the Kingdome of England : Againft all popu-
lar Pretenders whomfoever. Publifhed for the fat-

W3



358 PAMPHLETS

isfaction of the weake : Being a private Difcourfe

of a Reverend Judge, with fome Commanders of

the Army, for their fatisfaction, by their defire.

[Two lines from Dan. 2.37.]

Printed in the Yeare, 1649.

(V.) An Extract Out of the Register, of The
Refolutions of the Lords, the States of Holland

and Weft-Friezeland, Taken in the Aflembly of

their Noble Great Mogentheden. Concerning

their diflike of what the Minifters of the Hague
have done, in behalf of His Majefty Chads the

Second.

London, Printed for Edward Husband, Printer

to the Honorable Houfe of Commons. March
30. 1649.

(VL) To The Right Honourable, the Supreme
Authority of this Nation, The Commons AfTem-

bled in Parliament : an Appeal in the Humble
Claim of Justice Againft Tho. Lord Fairfax, Gen-
eral of the Englifh Army, raifed, and declared to

be raifed, for the propagation and defence of im-

partial Juftice, and juft Liberty in the Nation
;

By Captain William Bray. For, and on the be-

half of himfelf, and all the Officers and Souldiers,

and other the free People of this Nation, that are

for Righteoufnefle, Settlement and Peace. [Six

lines from Proverbs.]

London, Printed in the Yeer 1649.

(Vn.) A Proclamation Of his Excellency:

Tho. L. Fairfax, L. Gen. Requiring all Perfons

who have engaged for the King in the firft or lat-

I



PAMPHLETS 359

ter Warres now in London, to depart the City,

and ten Miles diftant therefrom, within twenty

foure houres after the pubhcation hereof With a

Petition of the Officers and Souldiers, together

with the wel-affected Inhabitants in the Ifle of
Weight, Portfmouth, and Hurft, prefented to his

Excellency. Publifhed by fpeciall Command.
London, Printed for Thomas Turner, and are

to be fold in the Old Bailey. 1649.

(Vin.) A Vindication of the Imprifoned and
Secluded Members of the Houfe of Commons,
From the Aspersions caft upon them, and the

Maiority of the Houfe, in a paper lately printed

and publifhed : intituled. An Humble Anfwer of
the Generall Councel of the Officers of the Army
under his Excellency Thomas Lord Fairfax, to

the Demands of the Honourable Commons of
England in Parliament Aflembled : Concerning
The late Securing or Secluding fome Members
thereof. [Three lines from Psal. 37. 5, 6.]

London, Printed for Michael Spark an the blue

Bible in Green-Arbour. 1649.

(IX.) The several Speeches of Duke Hamil-
ton Earl of Cambridg, Henry Earl of Holland,
and Arthur Lord Capel, Upon the ScaffiDld Im-
mediately before their Execution, On Friday the

9. of March. Alfo the feveral Exhortations, and
Conferences with them, upon the Scaffiald, by
D' Sibbald, M' Bolton, & M' Hodges. Pub-
lifhed by fpecial Authority.

London, Printed for Peter Cole, Francis Tyton,
and John Playford. 1649.

W4
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(X.) A Manifeftation from Lieutenant Col.

John Lilburn, M^- William Walwyn, M^- Thomas
Prince, and M'- Richard Overton, (Now Prifon-

ers in the Tower of London) And others, com-
monly (though unjuftly) styled Levellers. In-
tended for their fvll vindication from The many
afperfions caft upon them, to render them odious
to the World, and unferviceable to the Common-
wealth. And to fatisfie and afcertain all Men
whereunto all their Motions and Endeavours tend,

and what is the ultimate Scope of their Engage-
ment in the Pvblick Affaires. They alfo that

render evill for good, are Our adverfaries : be-

cause We follow the thing that good is.

Printed in the year of our Lord, 1649.

^.to^ ten works in one volume^ brown morocco^ gilt edges^

by The Club Bindery.

Collation : I. Title with coat of arms, Ai (verso blank).

Text, A2-A4. Pages 1-6.

II. Title, Ai (verso blank). Text, dated January 31, 1648,
A2 (misprinted A)-A4. Pages i-8.

III. Title, A I (verso blank). Text, A2-B2 (verso blank)
in fours. Pages 1-9.

IV. [No signatures] Title, one leaf (verso blank). "To
the Reader," page 1. Text, pages 2-6. (Four leaves in all.)

V. Title in ornamental border, Ai (verso blank). Text,
dated *' Friday the 26 of February, 1649," A2-A4 (verso blank).

Pages 1-7.

VI. Title, A I (verso blank). Text, A2-C2 (verso blank)

in fours. Pages 1—19.

VII. [No signatures] Title in narrow border of printer's

ornaments, one leaf (verso blank). Petition of the Officers, Sol-

diers, &c, pages 1-3. Proclamation of Lord Fairfax, dated Jan-
uary 9, 1649, pages 4-6. (Four leaves in all.)

1
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VIII. Title, Ai (verso blank). Text, A2-E1 recto in fours.

<' A Lift of the Imprifoned and Secluded Members," ending with

the Imprimatur, dated Jan. 20. 1648-9, Ei verso-E2. Pages
1-28.

IX. Title in narrow ornamental border, Ai (verso blank).

Text, A2—F2 (verso blank) in fours. Pages 1-43.

X. Title in narrow ornamental border, Ai (verso blank).

Text, dated "From the Tower, April 14, 1649,'' A2-A4.
Pages 1-8.

PARKINSON, John.—Paradisi in Sole Par-

adifus Terrestris. A Garden of all forts of pleaf-

ant, flowers which our English ayre will permitt

to be nourfed vp : with A Kitchen garden of all

manner of herbes, rootes, & fruites, for meate or

faufe vfed with vs, and An Orchard of all forte of

fruitbearing Trees and fhrubbes fit for our Land
together With the right orderinge planting & pre-

feruing of them and their vfes & vertues Col-

lected by John Parkinfon Apothecary of Lon-
don 1629

[Colophon] London, Printed by Hvmfrey
Lownes and Robert Yovng at the iigne of the

Starre on Bread-flreet hill. 1629.

folio^ brown levant morocco^ gilt back and sides^ gilt

edges ^ by The Club Bindery.

First edition. Numerous full-page woodcuts, in-

cluding portrait of the author.

Collation : Title in an elaborate woodcut border representing

Adam and Eve in the Garden, **i (verso blank). Dedication to

the Q_ueen, **2. "To the Courteous Reader," **3-**4. Latin

address to the Author by Theodore de Mayerne, **5 recto. Latin

verses to the Author, **5 verso-**6 (verso woodcut portrait).

Text, A1-Z6, Aai-Zz6, and Aaai-Eee6 in sixes. Versos of Ci,

Qq2, Yy3, and Aaaz blank. Pages 1-612. Index, Fffi-Fff4.

Tables, ending with "Faults el'caped " and colophon, Fft'5-

Ggg2.
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PARSONS, Sir John.—A Pindarique on the

Death of our late Sovereign Charles II. Of Blef-

fed Memory. By Sir John Parfons Bar^

Londod : Printed for Edward Brewfter, at the

Crane in St. Pauls Church-Yard. 1685.

^to^ half dark brown calf.

Collation : Title in mourning border, A2 (verso blank).

Poem, A3-B2 (verso blank) in fours. Pages 1-7.

PASQUILS.—(I.) A Book of Scotish Pas-

quils &c. [woodcut]

Edinburgh, MDCCCXXVII.

(II.) A Second Book of Scotish Pasquils &c.

[woodcut]

Edinburgh, MDCCCXXVIII.

(III.) A Third Book of Scotish Pasquils, &c.

[woodcut with caption " Dommage par choses

jectees dehors."]

Edinburgh, MDCCCXXVIII.
.^/(?, three volumes.,citron levant mcrocco,^ gilt back^ gilt top.,

uncut edges., by Alfred Matthews.

A limited number of copies printed in quarto. Edited

by James Maidment.

Collation : I. Title, one leaf (verso quotation from Dryden).
Prefatory Notice, ai-C5 in fours. Pages i-xxx. Text, A1-A8,
B1-B4, D1-D4, C1-C4, F1-K4 in fours. Pages 1-80, 32 mis-

printed 23.

II. Title, one leaf (verso quotation from Dryden). Prefatorj'

Notice, ai-b5 (verso blank) in fours. Pages i-xxi. Text, Ai-
N3 in fours. Pages 1-102.

III. Title, a2 (verso quotation from Dryden). Prefatory No-
tice, a3-b4. Pages i-xiv. Text, A1-M3 (verso blank). Pages
1-93.
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PATIENT GRISEL.—The History of Pa-

tient Grisel. 161 9. Edited, with an introduction,

by Henry B. Wheatley, F.S.A.

London: printed for the Villon Society. 1885.

:^to^ vellum boards, gilt top^ uncut edges.

Collation: Half-title, "Chap-Books and Folk-Lore Tracts.

Edited by G. L, Gomme, F.S.A. and H. B. Wheatley, F.S.A.
First Series IV," ai (verso blank). Title, 32 (verso blank). In-

troduction, a3-ci. Pages i-xiv. Second title, 1619, Ai (verso

blank). Text, A2-E4 in fours, Fi and G1-G2. Pages 1-46.

PEELE, George.—The Works of George

Peele edited by A. H. Bullen, B. A. In two vol-

umes Volume the first [the second]

London John C. Nimmo 14, King William

Street, Strand, W. C. MDCCCLXXXVIII
8vo^ two volumes^ cloth^ uncut edges.

No. 157 of two hundred copies printed.

Collation : I. Blank leaf, half-title, title, and dedication, four

leaves. Preface, bi (verso blank). Contents, b2 (verso blank).

Introduction, ci-d8 (verso blank) in eights. Pages i-xliii. Text :

The Arraignment of Paris, Edward the First, The Battle of Al-

cazar, The Old Wives' Tale, The Device of the Pageant, etc.,

Descensus Astraeae, A1-Z8 in eights. Pages 1-368.

II. Blank leaf, half-title, title, and contents, four leaves.

Text; David and Bethsabe, Sir Clyomon and Sir Clamydes, Fare-

well to Sir John Norris and Sir Francis Drake, etc. and a Tale of

Troy, An Eclogue Gratulatory, Polyhymnia, Speeches to Queen
Elizabeth at Theobald's, The Honour of the Garter, Anglorum
Ferias, England's Holidays, Miscellaneous Poems, Merry Con-

ceted Jests, Index, A1-Z8 and 2A1-2C4. Pages 1-410. Ad-
vertisements, pages 1-23.

PEMBROKE, William Herbert, Earl of,

AND Sir Benjamin RUDYERD.—Poems, Writ-

ten by the Right Honorable William Earl of
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Pembroke. Lord Steward of his Majefties Houf-
hold. Whereof Many of which are anfwered by
way of Repartee, by S' Benjamin Ruddier,Knight.

With feveral Diftinct Poems, Written by them
Occafionally, and Apart.

London, Printed by Matthew Inman, and are

to be fold by James Magnes, in RufTel-ftreet, near

the Piazza, in Covent-Garden, 1660.

8vo^ red levant morocco^ gilt back^ side borders and pan-

els of small tools ^ doubled with red morocco^ gilt borders^ gilt

edges^ by The Club Bindery.

First edition. Edited by John Donne the younger,

at the request of Christiana, Dowager Countess of Dev-
onshire, to whom the poems were addressed.

Collation: Title, Aa (verso blank). Donne's dedication to

the Countess of Devonshire, A3-A4. Poems, Bi-1, 3 in eights.

H3 misprinted Hz. Pages 1-118.

PEPYS, Samuel.—The Diary of Samuel
Pepys M. A. F. R. S. Clerk of the Acts and Sec-

retary to the Admiralty transcribed from the short-

hand manuscript in the Pepysian Library Mag-
dalene College Cambridge by the Rev. Mynors
Bright M. A. late Fellow and President of the

College with Lord Braybrooke's Notes edited

with additions by Henry B. Wheatley, F. S. A.
Vol. L[-X.]

London George Bell & Sons York St. Covent
Garden Cambridge Deighton Bell & Co. [Chis-

wick Press] 1893 ["^^99]

8vo^ ten volumes,, half vellum., gilt top., uncut edges.

No 200 of two hundred and fifty large-paper copies

printed.
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PETERSON, Robert, translator.—Galateo,

of Manners and Behaviours In Familiar Conver-
sation by Giovanni Delia Casa Archbishop of

Benevento A Faithful Reproduction of the

English Translation made by Robert Peterson of

Lincoln's Inn in the Year 1576 edited by Her-
bert J. Reid . . .

Privately Printed, 1892

^to^ original covers^ uncut edges.

Large-paper copy, thirty printed.

Collation : Title, one leaf (verso Announcement). Proem,
pages iii-xi. (verso blank). Original title in woodcut border, Ai
(recto arms of the Earl of Leicester). Dedication by Peterson to

Robert Dudley, Earl of Leicester, A2-A4. Commendatory po-

ems in Italian, Latin and English by Francesco Pucci, Alessandro
Citolini, Edward Cradock, Thomas Drant and John Stoughton,

^1-^2. Errors, ^3 (verso poem by Thomas Browne). ^4 blank.

Text, Bi-Ri in fours. Pages 1-122. R2-R4 blank.

PILL.—A Pill to Purge State-Melancholy:
or, a Collection of Excellent New Ballads. [Four
lines of English verse]

London, Printed in the Year M.DCC.XV.
Svo., brown morocco.^ gilt edges., by The Club Bindery.

Collation : Title, Ai (verso blank). Publisher's Preface,

A2-A4, Index, A5-A6. Pages i-xii. Text, B1-M2 in eights.

Pages I— 164.

POOLE, Joshua.—The Englifh Parnassus:

Or a Help to Englifh Poefie. Containing a Col-

lection of all the Rhythming Monofyllables, The
choiceft Epithets and Phrafes. With fome Gen-
eral Forms upon all Occalions, Subjects, and
Themes, Alphabetically digefted. By Josua Poole,
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M. A. Clare Hall Camb. Together with a fhort

Inftitution to Englifh Poefie, by way of Preface.

London, Printed for Henry Brome, Thomas
BafTett, and John Wright. 1677.

8vo^ red morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Presumably the second edition, with a frontispiece.

Collation : Frontispiece, Ai (recto blank). Title printed in

red and black, Az (verso blank). Dedication in prose to Francis

Atkinson, A3-A4. "To the hopeful young Gentlemen, his

Scholars in that private School at Hadley, Kept in the houle of

Mr. Francis Atkinfon," in verse, A5-A8 and ai. "Preface,

Being a (hort InlHtution of English Poesy," a2-a8. Text, be-

ginning with "The Alphabet of Monosylables," B1-Z8 and
Aai-Ss8 (verso blank) in eights. Pages 1-639.

POPE, Walter.—The Wish ; written by Dr.

Walter Pope, Fellow of the Royal Society. Re-
printed from the first edition [1697], with a short

life of the author by Mr. Beverly Chew.
Printed by F. Hopkins, on the Marion Press,

Jamaica, - - MDCCCXCVII.
8vo^ half calf uncut edges.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer,

And Adminiftration of the Sacraments, and Other
Rites and Ceremonies of the Church, According

to the Use of the Church of England : Together
with the Psalter or Psalms of David, Pointed as

they are to be Sung or Said in Churches.

Univerfity of Oxford : Printed by John Bas-

kett, Printer to the King's Moft Excellent Maj-
efty. MDCCXVI.

8vo^ old English black morocco^ back and sides richly tooled^

gilt edges.

\
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Rubricated and red lined, concluding with " A Com-
panion to the Altar," seventh edition, London : Printed

for Edmund Parker, 17 14, to which is prefixed an en-

graved frontispiece.

Collation: I. Title, [ai] (verso Contents). Preliminary mat-
ter, [a2]-[c4] in eights. Text, B1-Z8 and Aai-Cc4. No pag-
mation.

II. Frontispiece, Ai (recto blank). Title, A2 (verso blank).

Preface, signed "W. V." and Advertisement, A3. Text, A4
and B1-D8. Pages 1-58.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer
And Adminiftration of the Sacraments and other

Rites and Ceremonies of the Church According
to the Ufe of the Church of England together

with the Pfalter or Pfalms of David Pointed as

they are to be Sung or Said in Churches.
London Engraven and Printed by thePermifsion

of Mr John Bafkett Printer to the Kings moft
Excellent Majefty 171 7. Sold by John Sturt

Engraver, in Golden-Lion-Court in Alderfgate-

Street.

8vo^ red morocco ^gilt back and sides
^
gilt edges. The orig-

inal English binding.

Engraved by John Sturt on 85 plates, with portrait

of Queen Anne, frontispiece, two double and seventeen

single illustrations, and a large number of ornamental let-

ters.

Collation : Title with royal arms, one leaf (verso blank).

Text, 42 leaves, the recto of the first and the verso of the twenty-
first blank.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer.

1717.
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8vo^ old red morocco, gilt back^ side borders^ corner orna-

ments with falcons., gilt edges.

Large-paper copy, with additional preliminary matter,

and each page within an engraved border.

One hundred and eighty engraved pages, including

seven portraits of the Sovereigns of England, many large

and small vignette illustrations, initial letters, etc., by

Sturt, and the circular table at page i of the first part.

Collation : Title in a border, with royal arms, one leaf (verso

Dedication to King George I. and portrait). Dedication by Sturt

to the Prince and Princess of Wales, with portrait, one leaf. Pre-

liminary matter, nine leaves. Text, eighty-three leaves.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer,

And Adminiftration of the Sacraments and other

Rites and Ceremonies of the Church, According

to the Ufe of The Church of England :

Together with the Psalter or Psalms of David,

Pointed as they are to be Tung or faid in Churches.

Cambridge, Printed by J. Baskerville, Printer

to the Univerfity, by whom they are fold in Cam-
bridge, and by B. Dod, Bookfeller, in Ave-Mary
Lane, London. 1762. (Price Five Shillings, un-

bound.)

i2mo.^ rose levant morocco., back and sides richly orna-

mented., gilt edges., by Bedford.

The University of Cambridge exacted ^^ 12. lO.o per

thousand from the printer, for permission to issue this

volume.

Sternhold and Hopkins' version of the Psalms is bound

at the end.

Collation: Title, ai (verso blank). Contents, zi recto. Preface,

Calendar, etc., a2verso-a5 and bi-b6 and CI -c6(verso blank). Prayers

etc., B1-S6 in sixes. Psalter, Ti-ZS and Aai-Hh6. No pagination.

Title, "The Whole Book of Psalms, Collected into Englifti Metre, by
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Thomas Sternhold, John Hopkins, and Others," Birmingham, Bas-
kerville, 1762, A I (verso blank). Table, A2. Psalms, b'i-Lz
(verso blank) in sixes. Additional Songs, L3-L5. No pagination.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer,
And Adminiftration of the Sacraments, and other
Rites and Ceremonies of the Church, According to

the Ufe of The Church of England; Together with
the Psalter or Psalms of David, Pointed as they
are to be fung or faid in Churches.

Oxford, Printed by T. Wright and W. Gill,

Printers to the Univerfity: Sold by S. Crowder,
in Paternofter-Row, London; and W. Jackfon, in

Oxford. MDCCLXii. Cum privilegio.

l2mo^ oldgreen morocco^ redmorocco back with arabesque or-

naments^ sides richly tooled withflowers^ insects^ etc.^with blue

centre within a red morocco panels a variation of the " cot-

tage^^ pattern^ inside borders^ silk linings^ gilt edges.

Brady and Tate's "New Version ofthe Psalms," 1 784,
is bound at the end.

Collation: Title, Ai (verso blank). Contents, Calender, etc.,

A2-B2 in twelves. Text, B3-O6. No pagination.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer
and Adminiftration of the Sacraments and other
Rites and Ceremonies of the Church according to

the ufe of the United Church of England and Ire-

land Together with the Pfalter or Pfalms of
David Pointed as they are to be fung or faid in

Churches
London William Pickering 1853
8vo.^ red levant morocco^ Jleur~de-Us ornaments on back

and sides^ gilt over red edges.^ by Riviere.

Xi
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Printed by Whittingham within borders from the de-

signs of Diirer, Holbein, and those in Queen Elizabeth's

Prayer Book.

Eyton's copy with his three bookplates, one coloured.

Collation : Title in red and black within a woodcut border,

ai (verso woodcut of Queen Elizabeth at prayer). Contents, a2 recto.

Preface, Calendar, etc.,a2 verso-d6 in sixes. Prayers, B1-Z6 and

AA1-KK6. Psalms, a I-u I. Additional Prayers, U2-Z 3. Articlesof

Religion, 74-26 and AA1-AA5. Table, AA6. No pagination.

PRAYERS.—The Book of Common Prayer.

1853-

8vo^ green levant morocco^ gilt edges^ by Arnaud.

Another copy.

Collation : The same as the preceding copy.

PRIOR, Matthew.—Poems on Several Oc-
cafions.

London : Printed for Jacob Tonfon, within

Grays-Inn Gate next Grays-Inn Lane. 1709.

8vo^ red levant morocco^ gilt back^ side borders^ gilt edges,

by The Club Bindery.

Another copy of the second (first authorized) edition.

Collation: The same as the copy in Volume III., page 336.

PRIOR, Matthew.—Poems on Several Oc-
cafions. The Second Edition.

London: Printed for Jacob Tonfon, within

Grays-Inn Gate next Grays-Inn Lane. 1709.

8vo.^ brown levant morocco.^ gilt back^ gilt edges^ by The

Club Bindery.

Second authorized edition, but the third printed. Front-

ispiece by Du Guernier after H. Howard.

Collation: Frontispiece, Ai (recto blank). Title with orna-

ment of a conventionally arranged cluster of flowers, A2 (verso

I
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blank). Dedication to the Earl of Dorset, signed << Mat. Prior
"

A3-A8 and ai-a5 (verso blank). Preface, a6. Pages i-xxiv. Con-
tents, a7-a8. Poems, B1-S8 in eights. Half-title of << An Ode "

Ti (verso blank). Preface, T2-T3. Ode, T4-U4. Half-title 'of
"Carmen Seculare," U5 (verso blank). Poem, U6-Y4. Pages i-
328-

PRIOR, Matthew.—The Poetical Works of
Matthew Prior- [with a Memoir by the Rev. John
Mitford, and a portrait of Prior.]

London William Pickering [Charles Whitting-
ham] 1835

8vo^ two volumes,^ cloth^ uncut edges.

Collation: I. Life, etc. Pages i-xlii. Poems, pages 1-280.

II. Pages i-viii and 1-343.

PRIOR, Matthew.—Selected Poems of Mat-
thew Prior With an Introduction and Notes by
Austin Dobson

London Kegan Paul, Trench & Co
MDCCCLXXXIX

8vo^ cloth^ uncut edges.

Presentation copy from the Editor, with the following
manuscript note on the fly-leaf:

" N.B. I find I said nothing about the 17 16 edition

here ; but when the Introduction was reprinted in the

third series of the Eighteenth Century Vignettes, 1896,
I added the following footnote to p. 254 of that volume :

"
' A second unauthorised collection appeared in 1 7 16,

which he [Prior] expressly repudiated by notice in the

London Gazette for March 24 in that year."

Etched portrait by G. W. Rhead from an oval in oils

by Michael Dahl.

Collation : Half-title, ai (verso Note). Title in red and black,

a2 (verso blank). Prefatory Note, 33. Contents, a4-a5 (verso

X2
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blank). Introduction, a6-e3 in eights. Pages i-lxx. Poems, 04,

A1-A4. and B1-N8 (verso blank). Notes, Oi- (verso blank)-Qj.

Pages 1-235, ^^^* P^gc unnumbered.

PSALMS.—A literal reprint of the Bay Psalm
Book being the earliest New England version of

the Psalms and the First Book printed in Amer-
ica [i.e. North America] [Fifty copies for Sub-
scribers]

Cambridge Printed for Charles B. Richardson

New York 1862

8vo^ blue levant morocco^ gilt back and side panels^ gilt top,,

uncut edges,, by Matthews.

Collation : Title, one leaf (verso imprint). Introduction signed

"S." three leaves, verso of third, blank. Pages i-vii. Original

title, 1640, *i (verso blank). Preface, *2-*4 and **i-**4 (verso

blank). Text, A1-Z4 (including W) and Aai-Ll3 in fours.

" Faultss efcaped in printing," LI4 (verso blank). No pagina-

tion.

PSALMS.
See Tate and Brady.



OUARLES, Francis.—Observations con-
cerning Princes and States, upon Peace
and Warre. By Fran. Quarles. Nulla

falus Bello ; Pacem te pofcimus omnes.
London, Printed for John Sweeting, and are to

be fold at his fhop, at the figne of the Angell in

Popes-head-Alley. 1642.

-^/(7, red morocco^ hy The Club Bindery.

Collation : Title in a narrow border of printer's ornaments,
with a group of ornaments above the imprint, one leaf (verso blank).

Dedication to five sisters, Susanna Wilford, Anne Hales, and Mary,
Frances and Dorothy Frank, one leaf (verso blank). Text, B1-D4
in fours. Pages 1-24

QUARLES, John.—Gods Love and Mans
Unworthinefs: Whereunto is annexed a Difcourfe

between the Soul & Satan. With feveral Divine
Ejaculations. Written by John Qiiarles.

London, Printed for John Stafford, and are to

be fold at his houfe in S. Brides Church yard, and
by Humphrey Mofeley at the Princes Armes in

St. Pauls Church yard, and John Holden at the

blue Anchor in the new Exchange. 1651.

8vo^ red levant morocco, gilt edges,, by The Club Bindery.

First edition, with engraved frontispiece-title, portrait

by Thomas Cross (.'') preceding Bi,and a plate of a man
kneeling at prayer, the leaf being part of the signature,

H7, pages 109-1 10.
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The Heber copy. Collated in the original calf binding,

when an examination of the signatures established the

fact that the frontispiece-title is Ai.

Collation : "The Minde of the Frontifpiece," eight lines of

verse, one leaf (recto blank). Frontispiece-title, A i (verso blank).

Printed title, as above, Ai (verso blank). "To My much-hon-
oured and Efteemed Friend, Edward Benlowes, Efq," A3 (verso

"To the Reader"). " To my Mufe,"A4. "God's Love,"
Part I., B1-D2 in eights. Part II., D3-F1. " A Dialogue be-

tween the Soul and Satan," F2-H6. H7, a plate (recto blank). "Di-
vine Ejaculations," H8-L8. Pages 1-160.



RB., translator.— Euterpe : Being the

Second Book of the Famous History
•^ of Herodotus. Englished by B. R.

1584, Edited by Andrew Lang.
London. M.D.CCCLXXXVIIL Published

by David Nutt, in the Strand.

SvOn, half vellum^ uncut edges.

No. 22 of sixty copies printed. Frontispiece, with dup-
licate in bistre.

Sometimes attributed to Barnaby Rich.

Collation : Announcement, one leaf (recto blank). Half-title,

ai (verso blank). Title in red and black, az (verso blank). Dedi-
cation, 33 (verso blank). Verses, '< Herodotus in Egypt," a4 (verso

"To Herodotus,'' by G. R. T.) Preface, bi. "The Religion
of Herodotus," b2-ei recto, in fours. "The Good Faith of Herod-
otus," ei recto-f4. Pages i-xlviii. Text, A1-Y3. Pages 1-174.
Printer's device, Y4 (verso imprint).

R., J.—Religio Laici, or a Lay-mans Faith,

Touching the Supream head and infallible guide
of the Church. In Two Letters to a Friend in the

Country. By J. R. A Convert of Mr. Bays's.

Licenfed June the ift. 1688.

London, Printed for John Newton, at three Pig-

eons overagainft the Inner-Tempe Gate in Fleet-

ftreet. 1688.

po., cloth., uncut edges., by The Club Bindery.

Collation : Title, one leaf (verso blank). "The Author to

the Reader," signed J. R., one leaf. Text, in two Letters, Bi-
Ez in fours. Pages 1-285 12-13 and 16 misprinted 10- 11 and 14.

X4



The High and Mightie Com^
mendationof the vertue ofa Pot

of Good eAlLj,

Full of wic without oiFence^of mirth wirhout

obfccmtie, ofpleafure without Icurrilitie, and

of good coment without d'lftafte.

Whereunto is added the valiant battell fofught be-

tweene the Norfolk Cock and the

Wisbich Cock.

written hythomas 'Randall.

LONDON,
Printed for F. Cowles^ T. "Bates^ and 7. Wmht

MDCXLII. ^
'
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RANDALL, Thomas. — The High and
Mightie Commendation of the vertue of a Pot of
Good Ale. Full of wit without offence, of mirth
without obfcenitie, of pleafure without fcurrilitie,

and of good content without diftafte. Whereunto
is added the valiant battell fought betweene the

Norfolk Cock and the Wisbich Cock, written by
Thomas Randall, [woodcut]

London, Printed for F. Cowles, T. Bates, and
J.Wright. MDCXLIL

^to^ brown morocco^ fillets on the sldes^ gilt edges^ by The
Club Bindery.

Collation: Title with woodcut, A i recto. Text, Ai verso-
A4. No pagination.

RATTS Rhimed to Death. Or, the Rump-
Parliament Hang'd up in the Shambles.

London, Printed in the Year 1660.

8vo^ red levant morocco^ gilt top^ uncut edges^ by The
Club Bindery.

Collation : Preliminary blank leaf. Title, Ai (verso blank).
To the Reader, A2-A3 (verso blank). Text, B1-G5 (verso blank).
in eights. Final blank leaf, which is part of the preliminary one.
Pages 1-89.

REVELS at Court : being extracts from the

revels accounts of the reigns of Queen Elizabeth
and James I. Edited By Peter Cunningham.
To which is added Tarlton's Jests and I'arl-

ton's News out of Purgatory. Edited Bv J. O.
Halliwell.

Printed for the Shakespeare Society, ^^SS-
8vo^ three works in one volume^ cloth., uncut edges.

Two woodcut portraits.



378 REYNARD THE FOX—RICHARDS

Collation : Half-title, one leaf (verso blank). General title,

as above, one leaf (verso imprint). Second half-title, ai (verso

blank). Second title, 1842, az (verso imprint). Council of

Shakespeare Society, 33 (verso blank). Introduction, a4-d2 (verso

blank) in eights. Pages i-Ii. Extracts, B1-P5 (verso blank).

Notes, P6 (verso blank)-Qi. "Names of Plays mentioned in

this Book," Q.2. Pages 1-228.

Woodcut portrait of Tarlton, bi (recto blank). Third title,

1844, b2 (verso imprint). Council, b3 (verso Note). Introduc-

tion, b4-d8 (verso blank). Pages i-xlvii. Tarlton' s Jests, Bi
(versoblank)-D7 (verso blank). Tarlton' s News out of Purga-

tory, D8 (verso blank)-H5 (verso blank). Appendix, H6-K4
(verso Corrections and Additions). Pages 1-135, last page un-

numbered.

REYNARD THE FOX.
See Caxton, William.

Nathaniel.—Poems Sacred

VIZ.

RICHARDS,
and Satyricall,

Prayers Paradice.

The World.
The Flefh.

The lefuite.

The Devill.

Mans Mifery.

Sinnes Infirmity.

Sinnes Impudence.
The Penitent Sinner.

The Soules-fea-fight.

The single & Married

life.

By Nathanael Richards.

Printed at London by T. Paine, for H
den at the Caftle in Cornehill. 1641.

Teares Tryumph.
Mercies Miracle.

Faith.

Hope.
Charity.

Midnights Meditation.

Virtues Pyramid.

Chaftity and Luft.

The Divine Dreame.
The Divine Eccho.

Deaths Mafqueing-
Night.

Blun-



ROPER 379

8vo^ green levant morocco^ gilt back and sides^ gilt edges^

by R. De CoverIv.

Engraved title and portrait by T. [homas] R. [aw-
lins].

Collation : Portrait, Ai (recto blank). Engraved title, A

2

(verso blank). Printed title, as above, A3 (verso Acrostic to the
Author). Dedication to Thomas Soame, A4. Poems, B1-N3
(verso blank) in eights. Versos of C5, E3, E7, F2, G7, I4, I8,
Ki, K3, K5, Li, L2, L4, L7, Mi and M6 blank. Pages 1-178,
last two leaves unnumbered

; 48, 124-125, 156-157, and 160
misprinted 46, 122-123, 154-155, and 158.

ROPER, William. — [Engraved portrait]

The Mirrovr of Vertve in Worldly Greatnes.
Or the Life of Syr Thomas More Knight, fome-
time Lo. Chancellour of England. At Paris.

[London] M.DC.XXVL
l2mo^ original vellum wrappers^ with ties.

First edition. In the Preface, Roper refers to him-
self as More's " nnost unworthy sonne-in-law (by Mar-
riage of his eldest Daughter)."

Collation: Engraved title, with portrait of Sir Thomas More
in the upper half, one leaf (verso blank). Dedication to Elizabeth,
Countess of Bambury, signed by T. P., the editor, *i-*3. Preface,
*4. Life, A I-G 1 2 in twelves. Pages i-i 68.

ROPER, William.—The Life of Sir Thomas
More, by his son-in-law, William Roper, Esq. to

which is added, an appendix of letters. A new
edition, revised and corrected.

Chiswick : from the press of C. Whittingham.
MDCCCXVIL

<?!;(?, half olive morocco.^ gilt back., gilt top., uncut edges.

Edited by S. W. Singer, with reproduction of the en-
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graved title in the preceding edition. One of twenty-five

large-paper copies printed.

Collation : Title, ai (verso blank) Editor's dedication to

George John Singer, a2 (verso blank). Advertisement by the

Editor, dated April 17, 18 17, a3-a4. The Rev. John Lewis's

Preface, af-bS. Extract from T. Hearne's Preface, ci-cj. Ded-
ication to the edition of 1626, C4. Pages i-xl. Text, B1-I4 in

eights. Appendix, 1 5 (verso blank)-N4. Contents of the Ap-
pendix, N5 (verso blank). Glossary, N6. Index, N7-N8 (verso

blank). Pages 1-191.

ROSCOMMON, Earl of, translator.—Uor-
ace's Art of Poetry. Made Englifh By the Right
Honorable the Earl of Roscommon.

London, Printed for Henry Herringman at the

Blew Anchor in the Lower Walk of the New
Exchange. 1680.

^^0, red morocco., lower edges uncut^ by The Club Bindery,

First edition.

Collation : Title with ornament, Ai (verso blank). Preface,

A2. "Of this Translation And of the Ufe of Poetry, by Edm.
Waller Efq.," A3-A4. Text, B1-E4 in fours. Pages 1-32.

RUSH, Frier.—The Historie of Frier Rvsh:
how he came to a houfe of Religion to feeke fer-

uice, and being entertained by the Priour, was
firft made vnder Cooke. Being full of pleafant

mirth and delight for young people, [woodcut]
Imprinted at London by Edw. All-de, dwell-

ing neere Chrift-Church. 1620.

[London: Reprinted by Harding and Wright,

St. John's-Square ; for Robert Triphook, 37, St.

James's-Street. 1 8 1 0.]

^/o, green levant morocco., gilt back and sides., gilt edges.,

by Matthews
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A reprint of the first edition. One of four copies

printed upon vellum.

Collation : Title with woodcut of Frier Rush and the Priour

at the House of Religion, one leaf (verso modern imprint). Text,
B1-F3 (verso imprint) in fours. Pages 1-37. F4 blank.



s
ANDERSON, Robert.

See Walton, Isaac. Life of Dr. San-

derson. 1678.

SCOTTISH POETRY.—Chronicle of Scot-

tish Poetry ; from the thirteenth century, to the

union of the crowns : to which is added a glos-

sary, by J. Sibbald. [Line from Horace] In
four volumes Volume I. [II.-IV.]

Edinburgh : printed for J. Sibbald, Parliament

Close, By C. Stewart & Co. Printers to the Uni-
verfity

;
[&c] i 802.

8vo^ four volumes^ halfgreen levant morocco^ gilt top^

uncut edges ^ by R. W. Smith.

Collation: I. Title, ai (versoblank). Contents, 32-33 (verso

blank). Errata, 34 (verso blank). Advertisement, &c, bi-di in

fours. Pages i-xxviii. Text, Ai-Z4, Aai-Zz4, and Aaai-
Nnn4 (verso blank). Pages 1-47 1.

II. Title and contents, two leaves. Pages i-iv. Text, Ai-
Iii5 in fours. Pages 1-438.

III. Title and contents, three leaves. Pages i-vi. Text,

A1-SSS4, Pages I- 5 1 2.

IV. Title, one leaf (verso blank). ** Observations on the ori-

gin of the terms Picti, Caledonii, and Scotti," A1-H4 (verso

blank). Pages i-lxiii. Glossary, Ai-Mm4 (verso blank). No
pagination.

SCOTTISH SONGS.—Ancient and Modern
Scottish Songs, Heroic Ballads, etc. Collected

I



SEA-STORM—SEDLEY 383

by David Herd, reprinted from the edition of

1776, with an Appendix, containing the pieces

substituted in the edition of 1791 for omissions
from that of 1776, &c. In two volumes. Vokime
the First [Second]

Kerr & Richardson, Glasgow. 1869. (Large
Paper Copy.)

i2mo^ two volumes^ brown levant morocco^ ornaments on

back panels and side corners^ gilt top^ uncut edges^ by Grieve.

Collation : I. Half-title, one leaf (verso blank). Title with
head-band, one leaf (verso imprint). Title of the edition of 1776,
with vignette, one leaf (verso blank). Note, ai. Second title

of 1776, a2 (verso blank). Preface, aj-as (verso blank). Pages
i-ix. Half-title, a6 (verso blank). Text, A1-Z8 and Aai-Cc6
in sixes. Pages 1-312.

II. Half-title of 1869, and two titles of 1776, four leaves.

Text, A1-U6 (verso blank) in sixes. Glossary, X1-Z4 (verso

blank). Index, Z5-Z6 and Aai-Aa4 (verso Advertisement).
Pages 1-283, last page unnumbered. Appendix, Aa5-Aa6 and
A1-E3 in eights. Index of First Lines, E4. Pages 1-72.

SEA-STORM.—A Description of a Great
Sea-Storm, That happened to fome Ships in the
Gulph of Florida, in September laft; Drawn up
by one of the Company, and fent to his Friend
at London. Licenfed, Auguft the 5th. 1671.
Roger L'Estrange.

London, Printed by Thomas Milbourn, for

Dorman Newman, at the King's Armes in the

Poultry, 1 67 1.

l2mo^ nine folds or pages ^ silk.

A curious broadside consisting of ten lines of Preface

and seventy-six describing the Storm.

SEDLEY, Sir Charles.
See Buckhurst, Sedley, and Davenant.



384 SEMPILL—SEVEN WISE MASTERS

SEMPILL, SirJames, Robert, and Francis.
—The Poems of the Sempills of Bel trees, now first

collected, with notes and biographical notices of
their lives, by James Paterson, author of the

History of the County of Ayr, and of thr Fami-
lies of Ayrshire; the Contemporaries of Burns;
Editor of the Obit-book of the Church of St

John the Baptist, Ayr, &c. &c. &c.
Edinburgh: Thomas George Stevenson, 87,

Prince's Street. M.DCC.XLIX.
8vo^ half7naroon morocco^ gilt top^ uncut edges.

One of two hundred and fifty copies printed.

Collation: Half-title, i,i (verso blank). Title with orna-
ment, i,z (verso Announcement). Publisher's dedication to Da-
vid Laing, 1,3 (verso blank). Contents, 1,4-1,5 (verso blank).

Preface, 1,6-1,8. Genealogical Account, 2,1 (verso blank)-/,

4

in eights. Pages i-civ. " The Packman' s Paternoster" by Sir

James Sempill, with additions by his son, Ai (verso blank)-C3
(verso blank). Poems by Robert Sempill, C4 (verso blank)-C8
(verso blank). Poems by Francis Sempill, Di (verso blank)-E5.
Notes, E6 (verso blank)-H4 (verso blank). Appendix, H5 (verso

blank)-I,7. Pages 1-142.

SEVEN WISE MASTERS.—The History
of the Seven Wise Masters of Rome. Printed
from the edition of Wynkyn de Worde, 1520,
and edited, with an introduction, by George
Laurence Gomme, F.S.A.

London: Printed for the Villon Society. 1885.

^/o, vellum boards^ gilt top^ uncut edges.

Seventeen woodcut illustrations.

Collation: Half-title, "Chap-Books and Folk-Lore Tracts.
Edited by G. L. Gomme, F. S. A. and H. B. Wheatley, F. S. A.
First Series. II.," ai (verso blank). Title, az (verso blank). In-

troduction, a3-b4, CI, and di-d2 (verso blank). Pages i-xvii.

Text, A1-Z2 in fours. Pages 1-180.
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SHAKESPEARE, William.—Macbeth, a

tragaedy. With all the alterations, amendments,
additions, and new songs. As it's now Acted at

the Dukes Theatre.

London, Printed for P. Chetwin,and are to be

Sold by moft Bookfellers, 1674.

^/^, red morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition of Sir William Davenant's alteration of

the play, originally printed in the first folio, 1623.

Collation: Title, A i (verso blank). Argument, Az (verso

"The Perfons Names"). Text, Ai, repeated-D4 and Fi-Ki
in fours. K2 blank. Pages 1-32, 35-50, 49-50, and 51-66.

SHAKESPEARE, William.—Othello, the

Moor of Venice. A Tragedy. As it hath been
divers times Acted at the Globe, and at the Black-
Friers : and now at the Theatre Royal, by His
Majesties Servants. Written by William Shake-
fpear.

London, Printed for Richard Bentley, in Ruf-
fel-Street near Covent-Garden. 1695.

^/(7, red levant morocco^ gilt back^ gilt edges^ by Bedford.

Collation: Title, one leaf (verso blank). "Some New
Books Printed for Richard Bently. 1695," one leaf (verso "Dra-
matis Perfonas"). Text, B1-L2 in fours. Pages 1-76.

SHAKESPEARE, William.—Mr. William
Shakespeares Comedies, Histories, & Tragedies.

Publifhed according to the True Originall copies,

[portrait]

London Printed by Ifaac Laggard, and Ed.
Blount. 1623.

[Modern imprint] London, J. Wright. [1808]

Vi



386 SHAKESPEARE

Folio,, Cambridge calf,, gilt back and sides,, gilt top,, uncut

edges,, by Bedford.

A reprint of the first folio edition.

Collation : The same as the original first edition, Volume
IV., page no.

SHAKESPEARE, William.— The Dra-
matic Works of William Shakspeare. With a

glossary [vignette]

Chiswick: Printed by C. Whittingham, Col-

lege House; for Thomas Tegg, [&c] 1823.

121710,, boards,, uncut edges.

Woodcut half-title and vignette on thetitle, by Thurs-
ton. Printed in diamond type. "A Midsummer Night's

Dream" was originally omitted from this edition. It

occupies in the present issue pages 81-95 repeated.

Collation : Woodcut half-title, one leaf (verso blank). Title

with woodcut, one leaf (verso blank). Text, B1-Z6, AA1-ZZ6
and 3A1-3K4 in sixes. Glossary, 3K5-3L3. Pages 1-666. Ad-
vertisement, 3L4.

SHAKESPEARE, William.—The Pictorial

Edition of the Works of Shakspere. Edited by
Charles Knight

William Shakspere ; a Biography by Charles
Knight.

London : Charles Knight and Co. [n,d.]

Svo,, eight volumes,, cloth,, uncut edges.

Original issue with numerous woodcut illustrations,

comprising Comedies, two volumes. Histories, two vol-

umes, Tragedies and Poems, two volumes. Doubtful
Plays, etc., one volume, and Biography (1843), °"^ ^°^~

I



SHAKESPEARE 387

SHAKESPEARE, William.— (I.) Shake-
speare As put forth in 1623. A Reprint of Mr.
William Shakespeares Comedies, Histories, &
Tragedies. Publifhed according to the True Orig-
inal! Copies.

London Printed by Isaac laggard, and Ed.
Blount, 1623 ; and Re-Printed for Lionel Booth,
. . . 1864.

(IL) Pericles, Prince of Tyre. By Mr. Wil-
liam Shakespeare. The Text from the Third
Folio Edition, publifhed in 1664; with Notices
of former Editions.

London. Printed for L. Booth, 1865.
Folio^ two works in one volume^ red levant morocco^ gilt

back and sides
^
gilt edges^ by Bedford.

One of one hundred large-paper copies printed, with
facsimile title and portrait, also the reprint of "Pericles,"

found in a ^qw copies only.

Collation : I. Title and Advertisement, two leaves. Reprint.

II. Title and Note, two leaves. Reprint.

SHAKESPEARE, William.—The Works
of William Shakespeare the plays edited from the

folio of MDCXXIIl, with various readings from
all the editions and all the commentators, notes,

introductory remarks, a historical sketch of the

text, an account of the rise and progress of the

English drama, a memoir of the poet, and an es-

say upon his genius By Richard Grant White
Vol. L[-XIL]

Boston Little Brown and Company 1866

[1857-1862]

Yi



388 SHAKESPEARE

8vo, twelve volumes, half brown tnorocco^ gilt top^ uncut

edges.

One of fifty large-paper copies printed, with portrait

on India paper, after R. Burbage, 1597.
Volume I. is dated 1866; II.-V., 1857; VI.-VIIL,

1859; IX.-XII., 1862.

Collation: I. Life. Essays. Poems.

II. The Tempest. Two Gentlemen of Verona. The Merry

Wives of Windsor.

III. Measure for Measure. The Comedy of Errors. Much
Ado about Nothing. IV. Love's Labour's Lost.

IV. A Midsummer Night's Dream. The Merchant of Ven-

ice. As You Like It. The Taming of the Shrew.

V. All's Well that Ends Well. Twelfth Night. The Win-
ter's Tale.

VI. King John. Richard II. Henry IV., Parts I. and II.

VII. Henry V. Henry IV., Parts I, and II. Essay on the

Authorship of Henry VI.

VIII. Henry VI., Part III. Richard III. Henry VIII.

IX. Troilu? and Cressida. Coriolanus. Titus Andronicus.

X. Romeo and Juliet. Timon of Athens. Julius Csesar.

Macbeth.

XL Hamlet. King Lear. Othello.

XII. Antony and Cleopatra. Cymbeline. Pericles.

SHAKESPEARE, William. — The Plays

and Poems of William Shakespeare, with the

purest text, and the briefest notes. Edited by J.

Payne Collier. Vol. I.[-VIII.]

London : privately printed for the subscribers.

1878.

po.^ eight volumes^ red levant ?norocco^ gilt fillets^ gilt top^

uncut edges^ with the original covers bound in^ by The Club

Bindery.
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Fifty-eight copies printed.

Collation : The same as the copy in Volume IV,, page 136.

SHAKESPEARE, William.—(I.) Shak-
spere's Works I The Tempest The Two Gen-
tlemen of Verona The Merry Wives of Wind-
sor Measure for Measure
London Kegan Paul, Trench & Co.

MDCCCLXXXII-III
8v0y twelve volumes^ original covers^ uncut edges.

Large-paper copy. No. 47 of fifty copies printed.

Collation: I. Contents as on title. Pages 1-330.

II. The Comedy of Errors. Much Ado about Nothing.
Love's Labour's Lost. A Midsummer Night's Dream. Pages
1-31 1.

III. The Merchant of Venice. As You Like It. The Tam-
ing of the Shrew. All's Well That Ends Well. Pages 1-355.

rV. Twelfth Night. The Winter's Tale. King John. Pages
1—269.

V. Richard II. Henry IV., Parts I. and II. Pages 1-296.

VI. Henry V. Henry VI., Parts I. and II. Pages 1-305.

VIL Henry VI., Part III. Richard III. Henry VIII. Pages

VIII. Troilus and Cressida. Coriolanus. Titus Andronicus.
Pages 1-3

1
9.

IX. Romeo and Juliet. Timon of Athens. Julius Caesar.

Pages 1-268.

X. Macbeth. Hamlet. King Lear. Pages 1-322.

XI. Othello. Antony and Cleopatra. Cymbeline. Pages
»-347.

XII. Pericles. Poems. Pages 1-307.

V3
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SHAKESPEARE, William.—The Works
of William Shakespeare edited by William Aldis

Wright
London Macmillan and Co. 1 893 [-1 895]
Large-paper copy.

8vo^ forty volumes^ cloth^ uncut edges.

Collation : I. The Tempest. II. Two Gentlemen of Ver-

ona. III. Merry Wives of Windsor. IV. Measure for Measure.

V, Comedy of Errors. VI. Much Ado about Nothing. VII.

Love's Labour's Lost. VII. A Midsummer Night's Dream.
IX. The Merchant of Venice. X. As You Like It. XI. The
Taming of the Shrew. XIII. All's Well that Ends Well. XIII.

Twelfth Night. XIV. Winter'sTale. XV. Kingjohn. XVI.
Richard II. XVII.-XVIII. Henry IV., Parts I.-II, XIX.
Henry V. XX.-XXII., Henry VI., Parts I.-III. XXIII.

Richard in. XXIV. Henry VIII. XXV. Troilus and Cressida.

XXVI. Coriolanus. XXVII. Titus Andronicus. XXVIII.
Romeo and Juliet. XXIX. Timon of Athens. XXX. Julius

Caesar. XXXI. Macbeth. XXXII. Hamlet. XXXIII. King
Lear. XXXIV. Othello. XXXV. Antony and Cleopatra.

XXXVI. Cymbeline. XXXVII. Pericles. XXXVIII. Poems.

XXXIX -XL. Reprints of Early Quartos.

SHAKESPEARE, William.—The Sonnets

of William Shakspere Edited by Edward Dow-
den

London C. Kegan, Paul & Co., i, Paternoster

Square MDCCCLXXXI
8vo,,original covers^ uncut edges.

Large-paper copy, No. 21 of fifty printed, with portrait.

Collation: Half-title, one leaf (verso blank). Announcement,
a I (verso blank). Title printed in red and black, az (verso blank).

Contents, a3-a5. Introduction, a6-dS in eights. Pages i-lxii. Dedi-

cation, one leaf (verso blank). Half-title, one leaf (verso blank).

Sonnets, A1-K5. Half-title of Notes, one leaf (verso blank).

Notes, K6-Q6 (verso blank). Pages 1-25 i.



SHAKESPEARE 39

1

SHAKESPEARE Jest-Books ; reprints of the
early and very rare jest-books supposed to have
been used by Shakespeare. I. A Hundred Mery
Talys, from the only known copy. II. Mery
Tales and Quicke Answeres, from the rare edition

of 1567. [Vol.11. Merie Tales of Skelton. Jests
of Scogin. Sackfull of Newes. Tarlton's Jests.

Merrie Conceited Jests of George Peele. Jacke
of Dover.] Edited, with Introduction and >Jotes,

by W. Carew Hazlitt,

London: Willis & Sotheran, 136, Strand.

MDCCCLXIV.
8vo^ two volumes^ halfbrown morocco^ gilt top^ uncut edges.

Collation: I. Title, one leaf (verso blank). Introduction, Bi-
B5. Pages i-x. " Mery Talys," B6-B12 and C1-I7 in eights,

1*, I** and a leaf without signature. Pages 1-129. "Tales, and
quicke answeres," 18 andKi-T7. Pages 1-162.

II. Title, one leaf (verso blank). Introductory Notice, four
leaves. Pages i-xi. Text, B1-Z8 and AAi -AA8 (verso imprint).

Advertisement, BBi (verso blank). Pages 1-367, last three pages
unnumbered.

SHAKESPEARE'S Jeft Book. A Hundred
Mery Talys, from the only perfect copy known,
[in the Royal Library of the Univerfity in Got-
tingen] Edited, with introduction and notes, by
Dr. Herman Oesterley.

London : John Russell Smith, Soho Square.

[Chiswick Press.] 1866. [reprint of 1526]

8vo^ half brown calf gilt top^ uncut edges.

Collation: Title, ai (verso blank). Introduction, a2-a7. Con-
tents, aS and bi-b2. Pages i-xx. Text, Bi-Mio (verso imprint)

in eights. Pages 1-161, last page unnumbered.

Y4
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SHEPPARD, Samuel.—Epigrams theolog-

ical, philosophical, and romantick. Six books, also

the Socratick Session, or The Arraignment and

Conviction, of Julius Scaliger, with other Select

Poems. By S. Sheppard.

London, Printed by G. D. for Thomas Buck-

nell, at the Signe of the Golden Lion in Duck-

Lane, 1 65 1.

[Second title] The Socratick Session, or The
Arraignment and Conviction, of Julius Scaliger.

By S. Sheppard.

[Same imprint]

[Third title] A Mausolean Monument, Erected

By a Sorowfull Sonne over His Deceafed Parents:

With Three Pastorals. Two of them alluding to

fome Late Proceedings between Parties. By S.

Sheppard.

[Same imprint]

8vo^ red levant morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

Frontispiece-title with Apollo and the Muses at the top,

full length figures of Martial and Ausonius on pedestals

to the left and right, and in the lowest compartment the

author presenting his book to Mercury as he receives a

crown of bays.

The epigrams are addressed to Shakespeare, Beaumont

and Fletcher, Ben Jonson, Davenant, Sidney, Webster,

Sylvester, John Taylor, Spenser, and others.

The phraseology of the dedication is " borrowed " and

adapted from Davenant's " Madagascar," 1638.

A duplicate from the Sion College Library.

Collation: "The Language Of The Frontispiece," one leaf

(recto blank). Frontispiece-title, one leaf(verso blank). Printed title,

A I (verso blank). Dedication, "If these epigrams survive (maugre
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the voracitie of time) let the names of Christopher Clapham, and
James Winter, (to whom the author dedicateth these his indeavors)

live with them," Az (verso blank). "To the Reader," A3-A7.
Commendatory poems by Arthur Estwich, George Rosse, John Rid-
ley, Andrew Dixon, Samuel Holland, and Vincent Howell, A8
and B1-B4 (verso blank). First Book, B5-C4 (verso blank) in

eights. Second book, C5-D4 (verso blank). Third book, D5-F6.
Fourth Book, F7-I3 (verso blank). Fifth book, I4-L4 (verso

blank). Sixth book, L5-N6 (verso blank). Second title, as above,

N7 (verso blank). Persons, N8. Dedication to James Yates, Oi-
O2. Poem to the author by Edward May, O3 (verso blank).
" The Socratick Session," O4-P3 (verso blank). Third title, as

above, P4 (verso blank). Dedication to Christopher Clapham,
P5-P7 (verso blank). Elegies, PS-Qj. (verso blank). "The
Adventurous Bard, Or (Uxorious) Orpheus His Descent," Q5-Q8
(verso blank). Pastorals, R1-S8 (verso blank). Pages 1-120,

117, 118-148, 147-151, 150, 152, 154-257; 178, 219 and 246
misprinted 175, 229, 462.

SOUTH, Robert.—Sermons preached upon
several occasions by Robert South, D. D. Preben-

dary ofWestminster, and Canon of Christ Church,
Oxford. A new edition, in five volumes. Vol. I.

[II.-V.]

8vo^ five volumes^ blue morocco^ gilt back^ gilt edges^ by

IVhite.

Collation : I. Title, one leaf (verso blank). Advertisement,

one leaf (verso blank). Memoirs, etc., bi-ki (verso blank) in

eights. "The Chief Heads of the Sermons," k2-l2 (verso blank).

Pages i-cxlvii. Text, B1-Z8 and Aai-Gg7 (verso blank). Pages

1-46 1. Gg8 blank.

n. Title, one leaf (verso blank). "Chief Heads of the Ser-

mons," ai-b2. Pages i-xx. Text, B1-Z8 and Aai-Nn4 (verso

blank). Pages 1-451.

ni. Title, one Jeaf (verso blank). " Chief Heads," ai-a8.

Pages i-xvi. Text, B1-Z8 and Aai-Rr4. Index to first three

volumes, Ssi-Tt8 (verso blank). Pages 1-647.

IV. Title, one leaf (verso blank). Advertisement to the edi-

tion of 1823, one leaf. " Chief Heads," ai-c6. Pages i-xliv.

Text, B1-Z8 and Aai-Ss7. Alterations, Ss8. Pages 1-640.
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V. Title, one leaf (verso blank). " Chief Heads," ai-a8,

bi-b4, CI-C2. Text, B1-Z8 and Aai-Q.q2. Pages 1-596.

SOUTHWELL, Robert.—S. Peters Com-
plaint, and Saint Mary Magdalens Fvnerall

Teares. With fundry other felected, and deuout

Poems. By R. S. of the Society of lesvs. [orna-

ment and Biblical quotation of two lines]

[Douay] PermifTu Superiorum. M.DC.XVL
8vo^ original vellum wrappers.

First collected edition, printed at Douay. The eight

poems following " S. Mary Magdalens Funerall Teares
"

all appeared in "Saint Peters Complaint" [1596], see

Volume IV., page 204, with the exception of the last,

" The Chriftians Manna," which is not contained in

the London and Edinburgh editions. In that edition,

however, three of the titles are different :
" No Joy to

Hue " is there called " What ioy to Hue " ; " S. Mary
Magdalens Traunce " is " Lewd loue is loffe "; and " S.

Mary Magdalens farewell " is '< From Fortunes reach."

Collation: Title with Biblical device, Ai (verso blank). '<To

my worthy good cosen Maifter W. S." signed " Your louing

Cofen, R. S.", A2. "The Avthovr to the Reader," A3.
«' Saint Peters Complaint," A4-C4 in eights. *• Saint Peters Pec-

caui," C5-C6 recto. " S. Peters Returne home," C6 verso.

"Saint Peters Comfort," C7. " Saint Peters Wish," C8. Half-

title, <' S. Mary Magdalens Fvnerall Teares," Di (verso blank).

«' To the right Worthy and Vertvovs Gentle-woman, Mrs. D. A.,"
signed " Yours ever, R. S.", D2-D4. "To the Reader," signed

R. S., D5-D6. <* S. Mary Magdalens Funerall Teares," D7-
L2 recto. " S. Mary Magdalens Blush," and seven other poems,

L2 verso-L8. Pages 1-170.

SOUTHWELL, Robert.— The Poetical

Works of the Rev. Robert Southwell, now first

completely edited by William B. Turnbull, Esq.

of Lincoln's Inn, Barrister at Law.
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London : John Russell Smith, Soho Square.

1856.

8vo^ original cloth.^ uncut edges.

Collation : Half-title, " Library of Old Authors," ai (verso

blank). Title, az (verso blank). Dedication to the Rev. C. J.
Laprimaudaye, 33 (verso blank). Contents, a4. Preface, a5-a6
(verso Pedigree). Memoir, a7-c5 in eights. Appendix, c6-ei.
Pages i-lxvii, last page unnumbered. <'The Author to his loving

Cousin," Bi. "To the Reader," B2 (verso blank). " Rursus
ad eundem," B3. Second title, "Saint Peter's Complaint,"

1634, B4 (verso blank). Poems, B5-H3. Title of '< Maeoniae,"

1634, H4 (verso blank). Poems, H5-L3 (verso blank). Addi-
tional Poems, L4 (verso blank)-M4. Pages 1-168. Advertise-
ments, M5-M6.

SPENSER, Edmund.—The Shepheardes Cal-

ender By Edmund Spenser The original edi-

tion of 1579 in photographic facsimile with an

introduction by H. Oskar Sommer, Ph.D.
London John C. Nimmo 14, King William

Street, Strand [Ballantyne Press] MDCCCXC
^/5, half dark brown calf., gilt top., uncut edges.

No. 20 of five hundred and twenty copies printed.

Collation: Half-title, Ai (verso Publisher's Note). Title in

red and black, Az (verso imprint). Dedication, A3 (verso blank).

Preface, A4. Contents, Bi (verso blank). Introduction, B2-D1
(verso blank) in fours. Pages 1-25. Original title, 1579,
D2 (verso blank). "To his Booke," D3 (verso blank). "The
generall argument of the whole booke," D4. Dedication to

Gabriel Harvey, E1-E2. Text, E3-S2 in fours.

The original collation is title, four preliminary leaves, (^i-

^4) A

I

-Mi in fours, and four leaves (without signature) ending
with the colophon. Folios 1-52.

SPENSER, Edmund.—Epithalamion by Ed-
mund Spenser. With certain Imaginative Draw-
ings by George Wharton Edwards.
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Published by Dodd Mead & Company [De

Vinne Press] New York M DCCCXCIIIII
8vo^ vellum hoards^ gilt design on thefront cover

^
gilt edges.

One of four hundred and fifty copies printed on Japan

paper.

Collation : Three preliminary leaves, note, title, and dedica-

tion of drawings. Text, 2, 1-8,1 in fours. Imprint, 8,2 (verso

blank).

STANLEY, Thomas, translator.—(I.) Ana-

creon, Bion, and Moschus, with other transla-

tions. By Thomas Stanley, Esq. First printed

1 65 1. A new edition, with a preface, critical and

biographical.

London: From the Private Press of Long-

man, Hurst, Rees, Orme, and Brown. Printed

by T. Davison, Whitefriars. 1815.

(IL) Poems, by Thomas Stanley, Esq. [Two
lines in Latin] Reprinted from the edition of

1651.

London : From the Private Press of Long-

man, - - - - 181 4.

8vo^ two works in one volume., halfgreen morocco., gilt top.,

uncut edges.

One hundred and fifty copies of each work printed,

with a portrait of Stanley by J. Swaine after Faithorne.

Collation : I. Title, ai (verso blank). Dedication, April

a I, 1 815, to the Rev. George Lefroy, aa (verso blank). Preface,

a3-b6 (verso blank). Pages i-xxvii. Half-title, by (verso blank).

Second half-title, b8 (verso blank). " Anacreon," B1-D8 (verso

blank) in eights. " Bion," Ei (verso blank)-E6. "Moschus,"

E7 (verso blank)-G5 (verso blank). "Kisses," G6 (verso blank)-

H8 (verso blank). "Cupid Crucified," I1-I4 recto, "Venus'

Vigils," l4verso-Ki (verso blank). Excitations, K2 (verso blank)-

T2. Versos of N5 and O4 blank. Pages 1-276.
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II. Title, a I (verso blank). Dedication by the Editor, Sir

Egerton Brydges, August 4, 1814, az (verso blank), Preface, 33-
bi. Postscript, b2-b4. Pages i-xxiv. Advertisement, b5. Half-

title, b6 (verso blank). Second title, by (verso blank). Dedica-
tion, b8 (verso blank). Poems, B1-H6 recto in eights. Pages
1-107. Advertisements, H6 verso-H8.

STAPYLTON, Sir Robert, translator.—

Juvenal's Sixteen Satyrs or, A Svrvey Of The
Manners and Actions of Mankind. With Ar-
guments, Marginall Notes, and Annotations
clearing the obfcure places out of the Hiftory,

Lawes and Ceremonies of the Romans. By Sir

Robert Stapylton Knight, Gent, in Ordinary of

the Privy Chamber to the Prince [Greek motto]
London, Printed for Humphery Mofely, and

are to be fold at his Shop at the Princes Armes
in St. Pauls Church-Yard, Anno Dom. 1647.

Svo^ brown levant morocco, gilt edges^ by The Club

Bindery.

Portrait of Stapylton by Marshall, and frontispiece by

Rawlins with portrait of Juvenal, supported by Quin-
tilian and Martial.

The Jolley copy.

Collation : Printed title in a narrow ornamental border, Ai
(verso blank). Dedication by the translator to Henry, Marquis of

Dorchester, A2-A 3. Preface, A4-A6. Life of Juvenal, A7-A8,
Text, B1-T8 (verso blank) in eights. Errata, one leaf (verso

blank). Pages 1-287; 208, 224 and 265 misprinted 206, 206 and

665. Versos of I3, K5, L4, M2, M6, M8, P7, Q5 and R3
blank.

STATIONERS' COMPANY. — Extracts

from the Registers of the Stationers' Company.
From 1557 to 1587. Edited by J. Payne Col-

lier.
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Printed for the Shakespeare Society, and to be

had of W. Skeffington, Agent to the Society, 192,
Piccadilly. 1853.

8vo^ two volumes in one^ cloth ^ uncut edges.

Collation : I. Half-title, title, second title (1848) and Mem-
bers of the Council, four leaves. Preface, three leaves. Pages

i-x. Text, B1-Q.3 in eights. Index, Q^-R6 (verso blank). Pages

1-25 1. Reports, R7-S4. Pages 1-12.

II. Title, 1849, and Council, two leaves. Preface, four

leaves. Notes and Corrections to Vol. I., tvpo leaves. Pages i-xvi.

Text, B1-Q6 (verso blank). Index, Q7-R6. Pages 1-252. Re-
port, R7-S2. Pages 1-8.

STERNHOLD and HOPKINS.
See Prayers, 1762.



TALES OF MAGIC—The Tale of the

Basyn and the Frere and the Boy. Two
early Tales of Magic, printed from

Manuscripts preserved in the Public Library of

the University of Cambridge.

London : William Pickering

MDCCCXXXVI
l6mo^ original covers^ uncut edges.

TARLTON'S JESTS.
See Revels.

TATE AND BRADY, translators.—A New
Verfion of the Psalms of David, Fitted to the

Tunes Ufed in Churches. By N. Tate and N.
Brady.

London : Printed by M. Clark : for the Com-
pany of Stationers. 1696.

i2mo^ contemporary brown morocco^ gilt back^ side panels.,

gilt edges.

First edition.

Collation : Two preliminary blank leaves. Title, one leaf

(verso blank). Dedication to King William III., one leaf (verso

blank). Half-title, Ai (verso blank) . Psalms, A2-O2 in twelves.

Pages 1-316. "Gloria Patri," O3 (verso blank). Advertise-

ment, O4. O5-O6 blank leaves.

TATE AND BRADY, translators.—A New
Verfion of the Psalms of David, fitted to the
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Tunes ufed in churches. By N. Brady, D.D.
Chaplain in Ordinary, and N. Tate, Efq. Poet-

Laureat, to His Majefty.

London. Printed by Mary Harrison, For the

Company of Stationers, And are to be Sold at

Stationers Hall, near Ludgate Street, and bv moft
Bookfellers. MDCCLXXXIV.

12mo^ bound with '-'-The Book of Common Prayer^^ ^77--
See Prayer.

Collation : License dated Dec. 3, 1696, Ai (recto blank).

Title, Az (verso blank). Preliminary matter, A3-A4. Text,
A5-H12 in twelves. Pages 1-192.

TATE, Nahum, editor.—The Innocent Epi-

cure : or, the Art of Angling. A poem. [Three
lines in Latin]

London: Printed for S. Crouch, H. Playford,

and W. Brown : Againft the Royal-Exchange,
Cornhill ; in the Temple-Exchange, Fleetftreet

;

and in Black-Horfe Alley near Fleet-Bridge. 1697.

8vo^ brown morocco^ gilt edges^ by The Club Bindery.

First edition.

Collation : Half-title, Ai (verso blank). Title, A2 (verso

blank). Preface, A3-A4.. "From J. S. to C. S.," verses, A5-
A7. "Books Printed for, and Sold by H. Playford," A8. Text,

B1-E8 in eights. Pages 1-64.

TATHAM, John.—Londons Glory Repre-
fented by Time, Truth and Fame: at The Mag-
nificent Triumphs and Entertainment of His moft
Sacred Majesty Charls the II. The Dukes of

York and Glocefter, The two Houfes of Parlia-

ment, Privy Councill, Judges, &c. At Guildhall
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on Thurfday, being the
f'*"-

day of July 1660.
and in the I2'*'- Year of His Majeftie moft happy
Reign. Together With the Order and Manage-
ment of the whole Days Bufinefs. Publifhed
according to Order.

London, Printed by William Godbid in Little

Brittain. 1660.

/f.to^ red levant morocco^ gilt edges ^ by The Club Bindery.

Collation : Title in narrow ornamental border, Ai (verso
blank). Dedication to Sir Thomas Aleyn, Lord Mayor of Lon-
don, Az (verso «<To the Reader "). Three Speeches, by Time,
Truth, and Fame, A3-A4. "The Order and Management of
the whole Days Bufinefs," Bi-B 3. Passes i-io.

TATHAM, John.—The Dramatic Works of
John Tatham. With introductions and notes.

MDCCCLXXIX. Edinburgh: William Pat-
erson.

8vo^ cloth., uncut edges.

One of one hundred and fifty large-paper copies
printed. Edited by James Maidment and W. H. Lo-
gan.

Collation : Half-title, title, dedication and contents, fours
leaves. Introductory Notice, bi-bz. Pages i-xii. Plays : Love
Crowns the End. The Distracted State. The Scotch Figgaries.
The Rump. The Character of the Rump. London's Glory, A i-
U4 in eights. Pages 1-304.

TAVERNER, Richard, translator.— i^^
Proverbes or adagies with newe addicions gath-
ered out of the Chiliades of Erafmus by Richard
Tauerner. Hereunto be alfo added Mimi Publi-
ani.

Imprinted at Lodon inFIetftrete at the (ync of

Zi
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the whyte Harte. Cum priuilegio ad imprimen-
dum folum. 1539.

[Colophon of Mimi Publiani] ^^ Londini per

Ricardum Bances. Cum priuilegio ad imprimen-
dum folum.

8vo^ light broivn levant morocco^ gilt edges^ by The Club

Bindery.

Black-letter. Another edition was printed in 1539
by John Walley.

Collation: Title in woodcut border, Ai (verso " The prologe

of the authour," Taverner). Proverbs, A2-H3 recto in eights.

A5, B4, C6 and D4 misprinted B5, B3, Cz, and E4. Folios i-lix;

vii, xiv, xvi and xxvi misprinted x, iv, xxi and xxvii ; xxviii, xxx,

xxxii and Ivii misprinted xxix, xxxi, xxxiii, and xlvii. Table, H3
verso-Hy, ending with <<Faultes Elcaped" and colophon. H8
blank. < Mimi Publiani, that is to faye, quicke and fentencioufe

verfes or meters of Publius," A1-E4 in eights, ending with colo-

phon, as above. No foliation.

TAYLOR, John.
See Facsimile Reprints.

TESTAMENT.—The New Testament of

our Lord and Saviour Jesus Christ: published
in 1526. Being the first translation from the

Greek into English, by that eminent scholar and
martyr, William Tyndale. Reprinted verbatim :

with a memoir of his life and writings, by George
Offor. Together with the proceedings and cor-

respondence of Henry VI IL, Sir T. More, and
Lord Cromwell.

London: Samuel Bagster, . .

MDCCCXXXVL
Svo.^ vellum^ back and sides ornamented in gold and blue.,

gilt edges.
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Portrait of Tyndale engraved by Whittock and wood-
cut title and vignettes.

Collation : Woodcut title, one leaf (verso blank). Title as

above, one leaf (verso imprint). Advertisement, one leaf. Me-
moir, [Bi]-[Hi] in eights. Pages 1-98. Text, B1-Z8 and
AA1-EE7 recto. Folios i-ccxv. "To the Reder," EE7 verso-
EE8.

TOBACCO.—The Womens complaint against

Tobacco : Or, An excellent help to Multiplica-

tion. Pefpicuoufly fhewing the annoyance that

it brings to Mankind, and the great deprivation
of Comfort and delight to the Female Sex, with
a fpecial and fignificant order fet forth by the

Women for fuppreffing the general ufe thereof
amongft their Husbands, they finding that To-
bacco is the only Enemy to Pleafure and Procre-
ation as they now plainly make it appear in this

their Declaration.

London, Printed in the Year. 1675.

-//<?, sprinkled calf.

Collation : Title, one leaf (verso blank). Text, three leaves.

Pages 1-6.

TOM THUMB.
See Bouncing Knight.

TRACTS. 1820.—Smeeton's Historical &
Biographical Tracts Vol: i. [2] [vignette]

Westminster. George Smeeton, S' Martin's

Church Yard, 1820.

/fto., two volumes^ red nlger skin., gilt back., side borders.,

corner ornaments^ gilt top., uncut edges., by The Club Bind-

ery.

Issued separately and bound together. 250 copies

Z2
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printed, many of them destroyed by fire. The present

copy is complete, containing nine tracts in Volume I.,

the ninth, " Life of Mr. Blood," incorrectly printed in

the Contents "Vicar's England's Worthies;" in Volume
II., eight tracts, including " The Life and Death of Anne
Bullen," the first of the series for a third volume, never

completed, and not always found with the other sixteen

numbers. Volume I. contains five portraits and three

other plates besides the engraved frontispiece-title ; Vol-

ume II. contains twenty-two portraits, a woodcut front-

ispiece, and engraved frontispiece-title.

In Volume I. three preliminary leaves precede the

tracts; engraved title, as above, one leaf (verso blank).

George Smeeton's dedication to Dawson Turner, one

leaf (verso blank). Contents, one leaf (verso blank)

;

in Volume II., engraved title and Contents, two leaves.

Volume I.

(I.) England's Remembrancer : containing a

true and full narrative of that never-to-be-forgotten

deliverance, the Spanish Invasion in 1588. Col-

lected for the information and benefit of each fam-

ily, By Samuel Clark, Pastor in Bennet Fink.

London : Printed by J. G. for John Rothwell,

at the Fountain in Cheapside. 1657.

Reprinted by G. Smeeton, St. Martin's Church
Yard, Charing Cross. M.DCCC.XIX.

Engraved frontispiece, " Ventorum Ludibrium."

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Text, B1-F2 (verso Advertisement) in fours. Pages 1-35.

(II.) The Fatal Vespers : a True and Full

Narrative of that signal judgement of God upon
the Papists, by the Fall of the House in Black

Friers, London, Upon their fifth of November,
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1623. Collected for the information and benefit
of each family, By Samuel Clark, Pastor of Ben-
net Fink.

London: Printed by J. O. for John Rothwel,
--- 1657.

Reprinted by G. Smeeton, 181 7.

Frontispiece, " Black-Friers 1623," engraved by G.
Cruikshank.

Collation: Title in red and black, one leaf (verso blank).
Text, B1-C2, misprinted Bz (verso Advertisement). Pages i-
13, last page unnumbered.

(III.) The History of the Gunpowder Trea-
son, collected from approved authors, as well
Popish as Protestant. [Three lines in Latin]
London : Printed for Richard Chlswell at the

Rose and Crown in St. Pauls Church Yard. 1679.
Reprinted by G. Smeeton, - - 18 19.

Frontispiece of Guy Fawkes.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).
Text, B1-D2 in fours. Pages 1-20.

(IV.) The King's Malestles Declaration to his

subjects, concerning Lawful Sports to be used.
London : Printed by Bonham Norton and John

Bill, Deputie Printers for the King's most Excel-
lent Maiestle. M.DC.XVIII.

Reprinted by G. Smeeton, 181 7.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).
Text, B1-B5 (verso Advertisements). Pages i-ii, last page un-
numbered.

(V.) The Court and Character of King James,
written and taken By Sir A.[nthony] W.[eldon]
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being an eye, and care witnesse. Qui nescit dis-

simulare, nescit regnare.

London : Printed by R. J. and are to be sold

by John Wright, at the King's Head in the Old

Baily. M.DC.L.
Reprinted by G. Smeeton, 1817.

Portrait of Sir Anthony Weldon.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

"The Publisher to the Reader," one leaf. Text, B1-I3 recto

in fours. Pages 1-61. Index, 1,3 verso-14 (verso Advertise-

ments).

(VI.) A choice Narrative of Count Gonda-

mor's Transactions during his Embassy in Eng-

land. By that renowned antiquary. Sir Robert

Cotton, Knight and Baronet, exposed to public

light for the benefit of the whole nation. By a

Person of Honour.
London : Printed for John Garfield at the

Printing Press for Pictures, neere the Royal Ex-

change in Cornhil, over against Popes Head
Alley, 1659.

Re-printed and sold by G. Smeeton, - - -

1820.

Portrait of Count Gondamor.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Dedication to Sir William Pastons, by John Rowland, one leaf

Text, Bi-Ei in fours. Pages 1-30.

(VIL) Historical and biographical Memoirs of

George Villiers L Duke of Buckingham. [Vig-

nette]

London : Printed by G. Smeeton.
M.DCCC.XIX.
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Portrait.

Collation : Title in red and black, with vignette, one leaf

(verso blank). Text, B1-G4 in fours, Hi-Hi and I, i. Pages

1-54. Genealogical table, 1,2 (verso Advertisements).

(VIII.) The Life and Death of Henrietta Ma-
ria de Bourbon, Queen to that blessed King and
Martyr, Charles I. Mother to His late glorious

Majesty of happy memory, K. Charles II. and
to our present most gracious Soveraign, James
II. King of England, Scotland, France, and Ire-

land, &c.

London : Printed for Dorman Newman, at the

Kinges Armes in the Poultrey. 1685.

Re-printed and sold by G. Smeeton, - - -

1820.

Portrait of the King and Queen.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

<*To the Candid and Religious Reader," Bi (verso "On Her
Majesties Effigies"). Text, B2-F4 recto. "An Epicasdium,"

F4 verso-Gi (verso blank). Pages 1-41.

(IX.) Remarks on the Life and Death of the

Fam'd Mr. Blood : giving an account
' Plot in Ireland, to surprize Dublin Castle

Several transactions in his head-quarters in the City.

Rescue of Captain Mason at Doncaster.

Attempt on the person of his Grace the Duke of Or-

Of his i
mond.

Seizing on the Crown and Scepter in the Tower.
Coming into favour with his Prince.

Concern about his Grace the Duke of Buckingham.
Sickness, Death, and twice Interment.

Published for public Information.

London : Printed for Richard Janeway, in

Queens-head Alley in Pater-noster Row, 1680.

Z4
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Reprinted by G. Smeeton, - - -

M.DCCC.XVII.
Engraved portrait of Thomas Blood and woodcut of

Thomas Venner.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Text, B1-E2 recto in fours. "Postscript," E2 verso-Fi. Pages

34. Advertisements, F2.

Volume II.

(X.) An Historical Account of the Heroick

Life and Magnanimous Actions of the most illus-

trious Protestant Prince, James, Duke of Mon-
mouth, containing An Account of his Birth, Ed-
ucation, Places and Titles : with his Great and

Martial Achievments in Flanders and Scotland.

His Disgrace and Departure both from Court

and Kingdom : with the most material circum-

stances that has occured since his Return.

London : Printed for Thomas Malthus, at the

Sign of the Sun in the Poultrey. 1683.

Re-printed and sold by G. Smeeton, - - -

1820.

Portrait.

Collation : Title in red and black, one leaf. Text, B1-G3
(verso blank) in fours. Pages 1-45.

(XL) England's Worthies : under whom all

the civill and bloudy warres, since anno 1642 to

anno 1647, ^^^ related, wherein are described,

the severall battails, encounters and assaults, of

Cities, Townes and Castles, at several times and

places, so that the reader may behold the time,

yeare, and event of every battle, skirmish and as-

sault. Wherein London Apprentices had not
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the least Share. As also, Several Victories by Sea,

by the Noble Admiral, Robert Earle of Warwick.
[Biblical quotations, four lines]

London, Printed for J. Rothweil at the Sun
and Fountain in Paul's Church Yard. 1647.

Reprinted by G. Smeeton, - - - 18 19.

Besides the 18 portraits that belong in the original

book, there is a frontispiece, " Cromwell between the

Pillars," after Faithorne.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Publisher's Note, one leaf (verso blank). Text, B1-K2 (verso

blank) in fours. Pages 1-67.

(XII). An historical and critical Account of
Hugh Peters, after the manner of Mr. Bayle.

London : Printed for J. Noon, Cheapside ; and
A. Millar, in the Strand. 1751.

Reprinted by G. Smeeton, - - -

M.DCCC.XVIII.
Portrait.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Text, B1-F3 (verso blank) in fours. Pages 1-41. Advertise-
ments, F4 (recto blank).

(XIII.) A Short View of the long life and
reign of Henry the Third. Presented to King
James. [By Sir Robert Cotton]

Printed ciD.iD.cxxvii.

Re-printed and sold by G. Smeeton, - - -

1820.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Note, one leaf (verso blank). Text, Bi-D 3 (verso blank) in fours.

Pages 1-2 1.

(XIV.) The Dumb Philosopher ; or Great
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Britain's Wonder : containing a faithful and very-

surprising account how Dickory Cronke, a tin-

ner's son in the County of Cornwall, was born
dumb, and continued so for fifty-eight years ; and
How some Days before he died, he came to his

Speech : with memoirs of his life, and the man-
ner of his death. Non quis, sed quid.

London : Printed for Tho: Bickerton, at the

Crown in Paternoster Row, 1719.
Reprinted by G. Smeeton, - - -

M.DCCC.XVIII.
Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Preface, one leaf. Text, B1-D2 (verso Advertisement) in fours.

Pages 1-23, last page unnumbered.

(XV.) No Jest like a true Jest: being a com-
pendious record of the merry life, and mad ex-

ploits of Capt. James Hind, the great rober of

England. Together with the close of all at Wor-
cester, where he was Drawn, Hanged and Quar-
tered, for high treason against the common wealth,

September 24, 1652.

London : Printed by A. P. for T. Vere, and
are to be sold at his Shop, at the sign of the An-
gel without Newgate. 1674.

Reprinted by G. Smeeton, - - -

M.DCCC.XVn.
Woodcut frontispiece : printed in black-letter.

Collation : Title in red and black, one leaf (verso blank).

Text, B1-H2 in twos. No pagination.

(XVI). Second Captain Hind: or the noto-

rious life and actions Of that infamous High-
wayman and Housebreaker, Captain John Simp-
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son, alias Holiday, Who was Executed at Tiburn,
on Saturday the 20th of July, for fellony and bur-
glary. With an Account of his Mad Pranks,
Projects, and Strange Exploits, particularly How
he Robb'd the King's Tent of loool. As also

the Churches of St. Michael and St. Peters in

Ghent. His committing Murthers, Rape, Fello-

nies, and near 150 Burglaries.

To which is added. His Behaviour in Newgate,
and last Dying Speech at the Place of Execution.
Printed according to Order.

London: Printed for W. Evinton in Hol-
bourn.

Reprinted by G. Smeeton, - - - 18 17.

Printed in black-letter.

Collation : Preliminary blank leaf. Title in red and black,
one leaf (verso blank). Text, B1-C2 (verso Advertisements) in

fours. No pagination.

(XVII.) The Life and Death of Anne Bullen,

Queen Consort of England. [Vignette]

Printed by G. Smeeton, - - - 1820.

Portrait.

Collation : Title in red and black with vignette, one leaf

(verso blank). Text, Bi-Hi in fours. Pages 1-50. Adver-
ments, H2.

TRACTS.—Early Prose and Poetical Tracts.

Illustrative of the drama and literature of the reign

of Queen Elizabeth. In two volumes. Vol. I.

Rich's " Farewell to Military Profession." Nash's
" Pierce Pennyless." Armin's " Nest of Ninnies."

[Vol. II. Thynn's " Debate between Pride and
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Lowliness." " The Ghost of Richard III.," by C.

B. Tracts by John Ford, the dramatist.]

Printed for the Shakespeare Society, and to be

had of W. Skeffington, Agent to the Society, 192,

Piccadilly. 1853.

8vo^ two volumes^ cloth^ uncut edges.

Collation: I. Half-title, one leaf (verso blank). Title, ai (verso

blank). Rich's Farewell," 1846, az-bi and B1-P8 in eights.

Pages i-xvi and 1-224. "Pierce Penniless," 1842, ai-b8 and

B1-H6. Pages i-xxxii and 1-108. " Fools and Jesters," 1842,"

ai-b2 and B1-F2. Pages i-xx and 1-67.

II. Half-title and title, two leaves. "Debate between Pride

and Lowliness," 1841, pages i-xvi and B 1-64. Pages 1-87. "The
Ghost of Richard the Third," 1844, pagesi-xvand B1-F8. Pages

1-79. "Honour Triumphant, and A Line of Life," 1843, pages

i-vii (verso unnumbered) and B1-F6. Pages 1-76.

TRACTS.— [Miscellaneous Tracts. Temp.
Eliz. & Jac. I. Reproduced under the care of J.

Payne Collier.]

^to^ five volumes.^ citron straight-grain morocco^ gilt top^

uncut edges^ with the original covers bound in., by Zaehns-

dorf.

John Payne Collier's copy, with his autograph notes.

Vol. I. I. Perimedes theBlacke-Smith, by R. Greene,

1588. 2. Strange Newes, Of the intercepting certaine

Letters, by Thomas Nash, 1592. 3. A Quip for

an Upstart Courtier, by R. Greene, 1592. 4. Skialeth-

eia, or, A Shadowe of Truth in certaine Epigrams and

Satyres, by Edward Guilpin, 1598.

II. I. Pierces Supererogation : or a new prayse of

of the old asse, by Gabriel Harvey, 1593. 2. Foure

Letters, and certaine Sonnets, by Gabriel Harvey, 1592.

3. Pierce Penilesse his Supplication to the Diuell, by
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Thomas Nash, 1592. 4. A New Letter of Notable
Contents, by Gabriel Harvey, 1593.

III. I. Pierces Supererogation [duplicate of II. i.l 2.

Have with you to Saffron-Walden, by Thomas Nash,
1596.

IV. I. Humors Looking Glasse, by Samuel Rowlands,
1608. 2. The Anatomic of Abuses, by Phillip Stubbes,

1583- 3. The Trimming of Thomas Nashe Gentle-
man, by Gabriel Harvey, 1597.

V. I. A True Coppie of a Discourse written by a

Gentleman, employed in the late Voyage of Spaine and
Portingale, 1589. 2. Good Newes and Bad Newes, by
Samuel Rowlands, 1622. 3. The Pastorals and Other
Workes of William Basse, 1653.

TRAHERNE, Thomas. — The Poetical

Works of Thomas Traherne, B.D. 1636.^-1674
now first published from the original manuscripts
edited by Bertram Dobell with a memoir of the

author [four lines from Blake, one from Words-
worth]

London published by the Editor [Printed by
Ballantyne, Hanson & Co. London & Edin-
burgh] 1903.

^/(7, cloth^ uncut edges.

Frontispiece facsimile, on Japan paper.

Collation: Half-title, ai (verso blank). Title, az (verso Im-

print). "To G. Thorn Drury," a3-a4 (verso blank). List of

Subscribers, a5-a6 (verso blank). Contents, ay-aS (verso blank).

Introduction, bi-g2 in eights. Pages i-xcii. Poems, A1-K4
(verso blank). Appendix, K5-L4. Pages 1-167, last page ^^ri-

numbered. Advertisements, M1-M2.
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TURBERVILE, George.—Tragical Tales,

and other poems : by George Turbervile. Re-
printed from the edition of M.D.LXXXVII.

Edinburgh : printed for private circulation.

M.DCCC.XXXVII.
^to^ original cloth^ uncut edges.

Collation: Title, ai (verso imprint). Prefatory Notice, az-
bi. Pages i-x. Original title, 1587, b2 (verso printer's device).

Dedication to Nicholas Turbervile, the author's brother, Ai,
"To his verie friend Ro. Baynes," A 2-A 3 (verso "Ro. Baynes
to the Reader" &c.). " The Authour to the Reader," A4-C1
recto. "Argument to the first Hiftorie," Ci verso-Cz recto.

"Tragicall Tales," ten histories, C2 verso-Z4 and 2A1-2N2 in

fours. Title of "Epitaphes and Sonnettes," 1569, 2N3 (verso

blank). Text, 2N4.-2Z4 and 3A1-3E2. Pages 1-406.

TYNDALE, William.
See Testament.

TYSON, Edward.—A Philological Essay
Concerning the Pygmies of the Ancients. By
Edward Tyson, M.D., F.R.S., A.D. 1699. Now
Edited, with an Introduction Treating of Pigmy
Races and Fairy Tales, by Bertram C. A. Windle,
D.Sc, M.D., M.A., Trinity College, Dublin;
Dean of the Medical Faculty and Professor of

Anatomy, Mason College, Birmingham.
London. MDCCCXCIV. Published by David

Nutt in the Strand.

8vo.^ half vellum.^ uncut edges.

No. 22 of sixty copies printed.

Collation: Half-title, '< Bibliotheque de Carabas. Vol. IX,"
a I (verso Announcement). Title in red and black, 32 (verso

blank). Dedication, a3 (verso blank). Prefatory Note, a4. Intro-

duction, bi-n4 in fours. Pages i-civ. Second title, Ai (verso

blank). Text, A2-N4 (verso blank). Pages 1-103.
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WALTON AND COTTON.—The Com-
plete^ Angler or the Contemplative
Man's Recreation being a discourse

of rivers fish-ponds fish and fishing written by
Izaak Walton and instructions how to angle for
a trout or grayling in a clear stream by Charles
Cotton with original memoirs and notes by Sir

Harris Nicolas K. C. M. G.
London William Pickering 1836
8vo^ two volumes in four^ green levant morocco^ gilt back^

side corners^ gilt edges^ by Bedford.

A fourth copy of the Pickering edition, extended to
four volumes by the insertion of 450 engravings of the
highest merit and rarity, including an unlettered set of
proofs of the Pickering series, as well as similar and
other proof states of the Absalon, Gosden and Major
illustrations, a curious etching of a Trout executed and
printed in Newgate Prison by W. Thomson, September
1828, two drawings by Corbould, coloured plates of
Flies, &c.

A distinctive feature of this brilliant example of extra-

illustration is the presence of nearly all the original cop-
per-plate portraits that have served as copies for modern
engravings. These originals are by Droeshout, Mar-
shall, Loggan, Lombart, Gaywood, Cecill, Hole, Hollar,

and the Pass family.

Collation : The same as the copies on pages 66-67 of l^'i<?

present volume.
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WALTON AND COTTON.—The Lea and

Dove Edition, being the looth Edition of The
Compleat Angler or the Contemplative Man's Re-

creation beingadiscourseof rivers fish-ponds fish

and fishing written by Izaak Walton and instruc-

tions how to angle for trout or grayling in a clear

stream by Charles Cotton edited and arranged by

R. B. Marston with fifty-four photogravures

and about lOO woodcuts and containing a reprint

of the Chronicle of the Compleat Angler A Bio-

graphical Record of its various Editions and Imi-

tations By T. Westwood and T. Satchell In two

volumes,—Vol. I. [II.]

London Sampson Low, Marston, Searle and

Rivington 1888

po^ two volumes^ half cloth^ uncut edges.

No. 29 of two hundred and fifty large-paper copies

printed, with illustrations on India paper.

Collation : I. Life of Walton. Waltoniana. Walton's Lit-

erary Work. Life of Cotton. Cotton's Literary Work. Pages

i-c. , a-t, and i - 1 1 8 . The Compleat Angler, through Part I. , Chap-

ter XIL Pages 1-118.

II. The Compleat Angler, concluded. The Chronicle of

The Compleat Angler. Works Referred to. Index. Pages 119-

357.

WELDON, Sir Anthony.
See Tracts, 1820. (V.)

WHORE'S RHETORIC— The Whores
Rhetorick, M.DC.LXXXIII. [vignette]

Reprinted at Edinburgh : M.DCCC.XXXVI.
^/i7, green morocco., gilt back and sides., gilt edges., by Hay-

day.
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One of four copies printed upon large paper. Fron-
tispiece, title vignette and two other plates.

Collation
: Title printed in red and bJack, one leaf Intro

WILSON, Charles.
See Congreve, William. Memoirs, 1730.
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ANACREON.
See Cowley, Abraham.
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dix.

Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

ANTONINUS, Marcus Alrelius.

See Bourchier, John.

ARIOSTO, Lodovico.

See Harington, Sir John.

Tofte, Robert.

ARISTOPHANES.
SeeB.,H.H.

ARISTOTLE.
See Ashmole, Elias. (John Lyd-

gate.)

Skelton, John.

BANDELLO, Matteo.
See Brooke, Arthur.

BARCLAY, John.
See Long, Kingsmill.

BARTAS, GuiLLAUME de Saluste,

Seigneur du.

See Hudson, Thomas.
Lisle, William.

Sylvester, Joshua.

BEZA, Theodore de.

See Crashaw, William.

BOCCACCIO, Giovanni.

See Dryden, John. Fables.

Lydgate, John.

BOCCALINI, Trajano.
See Cary, Henry.

News from Parnassus.

BRANDT, Sebastian.

See Barclay, Alexander.

CAMERARIUS, D.
See MoUe, John.

CAMOENS, Luis de.

See Fanshaw, Sir Richard.

CAMUS, Jean Pierre, Bishop of

Belley.

See Wright, Major T.

CARACCIOLUS, Galeacius.

See Crashaw, William.

CASA, Giovanni Della.
See Peterson, Robert. Appendix.

CASIMIR, Matthias.

See Hils, G.

CASTANEDA,Fernando Lopez de .

See Lichefielde, Nicholas.

CASTIGLIONE, Baldassare.

See Hoby, Thomas.

CATO, DioNYSius.

See Baker, Sir Richard.

CATULLUS, C. Val.

See Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

CEBES.
See Poyngz, Sir Francis.
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CERVANTES-SAAVEDRA, Mig-

uel DE.

See Codrington, Robert.

L., M.
Motteux, Peter.

Shelton, Thomas.

CHARRON, Pierre.

See Lennard, Sampson.

CICERO, Marcus Tullius.

SeeGrimald, Nicholas.

COLONNA, GuiDO delle.

See Lydgate, John.

CORNEILLE, Pierre.

See Philips, Katherine.

CORTEZ, Fernando.

See Nicholas, Thomas.

CROY, FRAN901S DE.

See Hart, W.

CURIO, C^Lius Secundus.

See P., W.

DIODORUS SICULUS.
See Cogan, Henry.

Stocker, Thomas.

DU FRESNOY, Charles Alphonse .

See Dryden, John.

DU VALL, Claude.

See Pope, Walter.

EPICURUS.
See Charleton, Walter.

ERASMUS, Desiderius, of Rot-

terdam.

See Chaloner, Sir Thomas.

Kennett, White, Bishop.

Taverner, Richard.

Tyndale, WiUiam.

ESQUEMELING, John.

See Bucaneers of America.

ESTIENNE, Henri.

See Blount, Thomas.

FLORUS, Lucius Annaeus.

See Holland, Philemon.

FRACASTORO, Geronimo.

See Sylvester, Joshua. Maiden's

Blush.

FROISSART, Jehan.

See Bourchier, John.

GAULFRIDO and BARNARDO.
See Drout, John.

GLANVIL, Bartholomew.

See Bateman, Stephen.

GODEFROY DE BOULION.
See Caxton, WiUiam.

Fairfax, Edward.

GOODWIN, George.

See Vicars, John.

GROTIUS,HuGo.
See Goldsmith, Francis.

Sandys, George.

GUARINI, Baptista.

See Fanshaw, Sir Richard.

Settle, Elkanah.

GUEVARA, Antonio de, Bishop.

See North, Sir Thomas.

HERESBACH, CONRAD.
See Googe, Barnabe.

HERRING, Francis, M. D.

See Vicars, John.

HESIOD.
See Chapman, George.

HIGDEN, Ranulf.

See Caxton, WiUiam.

HOMER,
See Chapman, George.

Dryden, John. Fables.

HORATIUS FLACCUS, Quintus.

See Brome, Alexander.

Drant, Thomas.

Dryden, John. Works.

Jonson, Ben.

Roscommon, Earl of.

Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.
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HUARTE, Navarro Juan de Dios.

See Carew, Richard.

HUTTEN, Ulrich von.

See Paynel, Thomas.

JUVENAL.
See Chapman, George.

Dryden, John.

Stapykon, Sir Robert. Ap-
pendix.

LANFRANCO, Bernardo.
See Hall, John.

LANGUET, Thomas.
See Cooper, Thomas.

LAVATER, LuDwiG.
SeeH., R.

L£DERER,JoHN.
See Talbot, Sir William.

LHUYD, Humphrey.
See Twyne, Thomas.

LIEBAULT, Jean.
See Markham, Gervase.

LIVIUS, Titus Patavinus.

See Holland, Philemon.

LOK, Michael.
See Eden, Richard.

LUCIAN.
See Cotton, Charles.

LUCRETIUS, Titus.

See Dryden, John. Works.
Sprat, Thomas.

MAIMBOURG, Louis.

See Dryden, John.

MANZOLLI, Pietro Angelo.
See Googe, Barnabe.

MARGUERITE DE VALOIS,
Queen of Navarre.
See Codrington, Robert.

MARTIAL.
See Fletcher, Robert.

Pecke, Thomas.
Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

MARTYR, Peter, of Angleria.
(Pietro Martire Vermigli).
See Eden, Richard.

MATHIEU, Pierre.

See Massinger, Philip. The Pow-
erful Favourite.

Sylvester, Joshua. Du Bar-
tas, 1621.

MENDOZA, Antonio de.

See Fanshaw, Sir Richard.

MENDOZA, Bernardino de.

See Leigh, Richard.

MENDOZA, Juan Gonzales de.

See Parke, Robert.

MEXIA, Pedro.
See Fortescue, Thomas.

MOLIERE, Pierre.

See Centlivre, Susanna.

Medbourne, Matthew.

MONARDES, Nicolas, M. D. of

Seville.

See Frampton, John.

MONTAIGNE, Michel, Sr. de.

See Florio, John.

MONTEMAYOR, Jorge de.

See Yong, Bartholomew.

mus.f;us.
See Chapman, George.

NIGER (or Negri or Neri), Franc.

OF Bassano.

See Cheeke, Henr}'.

NOUE, Odet de la.

See Sylvester, Joshua. Du B.ir-

tas, 1605.

OVIDIUS NASO, Publics.

See Chapman, George.

Churchyard, Thomas.
Dryden, John. Fables.

Garth, Sir Samuel.

Golding, Arthur.

Gower, John.

Marlowe, Christopher.
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See Googe, Barnabe.

PERRIERE, GuiLLAUME de la.

See Combe, Thomas.
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See Hayman, Robert.

Urquhart and Motteux.

RICHELIEU, Jean du Plessis,

Cardinal.
See Maxwell, James.
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See Kepers, John.
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See Watson, Henry.
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See Hitchcock, Captain Robert.
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See Nicholas, Thomas.

SCHOUTEN,Wilhelm Cornelisen

See Phillip, William.
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See Crowne, John.

Heywood, Jasper.

Sherburne, Edward.

Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

Whittington, Robert.

SERRE, J. PuGET, Sr. de la.

See Cary, T.

SILVAYN, Alexandre.
See Munday, Anthony.

SLEIDAN, JoHANN.
See Daus, John.

SOTO,Ferdinando de.

See Hakluyt, Richard.

STATIUS, Publius Papinius.

See Tate, Nahum. PoemsbySev-
eral Hands.

SURFLET, Richard.
See Markham, Gervase.

TACITUS, C. Cornelius.

See Greenwey, Richard, and Sir

Henry Savile.

TASSO, ToRquATo.
See Caxton, William.

Fairfax, Edward.

TERENTIUS.
See Bernard, Richard.

THEOCRITUS.
See Dryden, John. Works.

Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

THEVET, Andre.
See Hacket, Thomas.

North, Sir Thomas.

THORIUS, Raphael.
See Hausted, Peter.

THUCYDIDES.
See Hobbes, Thomas.

Sprat, Thomas.

TIBULLUS, Albius.

See Tate, Nahum. Poems by

Several Hands.

TORQUEMADA, Antonio de.

See Walker, Ferdinand.

TOUR-LANDRY, Geoffroy de la.

See Caxton, William. Appendix.

TWYNE, Thomas.
See Phaer, Thomas.
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VAN GROOT. May, Thomas.
See Grotius. Ogilby, John.

VANIERE, jAC(i.uEs.
^'^

t'^.,'^^"'"''

'""^ ^^"""'^

See Walton and Cotton, 1760. „ , _

'

aanays, George.
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See Douglas, Gawin. See Caxton, William. Golden
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